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حمید اسدی
مدیرمسئول

موقعیت کم نظیر جغرافیایی ایران، همســایگی با 15 کشــور جهان و 
دسترســی به بازار 500 میلیــون نفری در کنار مرزهای کشــورمان، 
وضعیت طÔیی و بســیار مناســبی را برای توســعه اقتصاد ایران از 
طریق گسترش روابط با این همســایگان فراهم ساخته است، ولیکن 
وضع تحریم های گسترده از ســوی آمریکا با هدف فروپاشی اقتصاد 
کشورمان، سیاست گذاران اقتصادی را ناچار ساخت تا برای برون رفت 
از این بن بســت چاره ای بیندیشــند که در این میان، بسیاری از آنان، 
افزایش روابط تجاری و اقتصادی با همسایگان را به عنوان راه حلی در 

خنثی سازی اثر تحریم ها موثر دانسته اند.
در سال های اخیر، ایران روابط اقتصادی گسترده ای با همسایگان خود 
برقرار کرده، به طوری که در این میان، کشــور عراق با 2/8 میلیارد دÓر 
و ســهم 19/6 درصد (از مجموع 50/4 درصد) در رتبه اول کشورهای 
هــدف صادراتی ایران قرار دارد. همچنین امــارات با 1/6 میلیارد دÓر 
و ســهم 11/3 درصد، ترکیه با 921 میلیون دÓر و ســهم 6/4 درصد، 
افغانســتان با 788 میلیون دÓر و ســهم 5/1 درصد، پاکستان با 341
میلیون دÓر و سهم 2/4 درصد، روسیه با 186 میلیون دÓر و سهم 1/3
درصد و کشور عمان با 177 میلیون دÓر و سهم 1/2 درصد در رتبه های 
بعدی قرار دارند. عÔوه بر این، آذربایجان با 106 میلیون دÓر و ســهم 
0/7 درصد، ترکمنستان با 96 میلیون دÓر و سهم 0/7 درصد، ارمنستان 
با 83 میلیون دÓر و سهم 0/6 درصد و همچنین قزاقستان با 53 میلیون 
و ســهم 0/4 درصد، قطر با 45 میلیون دÓر و سهم 0/3 درصد و کویت 
با 43 میلیون دÓر و سهم 0/3 درصد، از دیگر کشورهایی می باشند که 
ایران با آن ها روابط تجاری دارد. از ســوی دیگر، کمترین میزان روابط 
تجاری ایران با همســایگان نیز به بحرین با 2 میلیون دÓر و سهم 0/1

درصد و عربستان نزدیک به صفر اختصاص دارد.
آمارها نشان می دهد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، صادرات 
ایران به کشــورهای همسایه از نظر ارزشی 42 درصد و از نظر وزنی 26
درصد افزایش داشــته و اگر وضعیت به شکل کنونی پیش برود، شاهد 
افزایش صادرات کشــورمان خواهیم بود، با این حال حوادث بزرگی در 
منطقه روی داده که به نظر می رســد، روابط اقتصادی را نیز تحت تاثیر 
قرار  دهد که از مهمترین آن می توان به سقوط سریع دولت افغانستان و 
روی کار آمدن طالبان در این کشــور اشاره کرد. به نظر می رسد، تداوم 
روابط به شکل پیشین با افغانستان از نظر اقتصادی ممکن نخواهد بود. 
اگرچه دولت جدید کشورمان تاکید کرده که توسعه روابط اقتصادی با 
همسایگان را در اولویت خود قرار داده، ولی ابهام در سرنوشت برجام و 
تداوم تحریم های آمریکا می تواند، مشــکÔت موجود در زمینه انتقال 
منابع ارزی ناشــی از صادرات و همچنین تردید کشورهای همسایه در 
توسعه روابط خود با ایران به دلیل ترس از تحریم های آمریکا را تشدید 
کند. لذا به نظر می رســد، تنها قصد و اقدام ایران برای توســعه روابط 
اقتصادی با همسایگان کافی نیست و بدین منظور باید شرایط مناسب 

روابط سیاسی در سطح بین المللی نیز فراهم گرد د. 

اهمیت روابط اقتصادى
 با کشورهاى همسایه
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فرهاد امیرخانی
سردبیر

پیدایش "حمل ونقل ریلی" با وقوع انقÔب صنعتی که اختراع ماشین 
بخار نماد آن اســت، همراه بود؛ به طوری که برخی، تحول عظیم در 
اقتصاد کشــورهای توسعه یافته را با گســترش شبکه حمل ونقل که 
شاخص ترین آن حمل ونقل ریلی است، همزاد ارزیابی می کنند. البته 
این ادعا بی راهه هم نیســت، زیرا با احداث نخستین شبکه  راه آهن در 
سال 1825 میÔدی در انگلستان، این کشور توانست در دوره موسوم 
به انقÔب صنعتی، به طرز چشمگیری در حوزه واردات و صادرات، آن 
هم با ارزش افزوده باÓ به همراه ایجاد اشتغال گسترده، گوی سبقت 
را از دیگر رقبا از جمله فرانسه، آمریکا و آلمان برباید و در زمان خود به 
رتبه نخست اقتصاد در سطح جهان برسد. هنوز هم صنعت حمل ونقل 
ریلی پیشران اقتصاد کشورها است، به طوری که این صنعت به دلیل 
درآمد باÓ، به صرفه بودن تعرفه، ایمنی در سیر و حرکت، امنیت بار و 
آسایش مســافر و همچنین نبود آثار زیان بار زیست محیطی، کاهش 
مصرف ســوخت و حجم باÓ در جا به جایی بار و مســافر از امتیازات 
ویژه ای نسبت به سایر بخش های صنعت حمل ونقل برخوردار است.

اکنون در ایران نیــز با توجه به وجود 14 هزار کیلومتر شــبکه ریلی 
اصلــی و فرعی و اتصال آن  با 7 مرز زمینی فعال شــامل ســرخس، 
لطف آباد، اینچه برون، میرجاوه، آستارا، رازی، شمتیغ و دو مرز جدید 
شــامل جلفا و شلمچه و همچنین اتصال این شــبکه به 4 مرز ریلی 
آبی فعال از جملــه بندرعباس، بندر امام (ره)، بندر ماهشــهر و بندر 
امیرآباد که ارتباط ریلی مســتقیم با دریا دارند و دو مرز ریلی در دست 
پیگیر جهت فعال شدن شامل بنادر چابهار و کاسپین، راه آهن فرصت 
بی نظیری را بــرای تجارت داخلی و خارجی فراهم آورده اســت. به 
تازگی راه آهن سراســری ایران به عنوان میراث جهانی در فهرست 
یونسکو به ثبت رسیده که در چنین شرایطی، هرگونه سرمایه گذاری 

در این میراث، جلوه ای دیگر در ابعاد جهانی یافته است.
در حال حاضر حدود 26 هزار ناوگان ریلی باری در این شــبکه تردد 
می کنند و امکان حمل بار را در اقصی نقاط کشــور دارند. هم اکنون 
ایران عضو اتحادیه بین المللی راه آهن ها UIC شــده و بدین ترتیب 
ناوگان ریلی ایران، مجوز ورود به شبکه های بین المللی راه آهن جهان 
را دارد، ضمن اینکه با پیوستن کشــورمان به کنوانسیون شانگهای، 

تحوÓت عظیم دیگری در این صنعت در آینده به وجود خواهد آمد.
هر چند فرصت ها و قوت های این صنعت بســیارند؛ اما ظرفیت های 
اقتصادی راه آهن همچنان خالی می باشند و بسیاری از سرمایه گذاران 
از اهتمــام این شــرکت در خودکفایی تولید قطعات، توســعه مراکز 
لجســتیک و چشــمه های بار و همچنین شــرایط جدیــد پذیرش 
ســرمایه گذار بی خبر هســتند که این موضوع نیاز به اطÔع رسانی و 
تبلیغات گســترده تری دارد. هم اکنون شرکت راه آهن با تدوین مدلی 
با عنوان "زیست بوم سرمایه گذاری ریلی" مصمم است تا با مشارکت 
بخش خصوصی اقدام به فعال سازی تمام کریدورها و استفاده از توان 
داخلی به منظور توســعه همه جانبه صنعت حمل ونقل ریلی ایران در 
منطقه  و ســطح  بین المللی نماید. زیســت بومی که از آن به عنوان           
"برد – برد سرمایه گذاری" یاد می شود. فرصتی نوین و بی نظیری که 

شاید یکتاست و دوباره تکرار نشود. 

سرمایه گذارى جذاب
در صنعت حمل ونقل ریلى ایران

ماهنامه دنیای  سرمایهگذاری
شهریور 1400  شماره 57
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عامل اصلی ســقوط ارزش بیت کوین در شــرایط کنونی، انتشار خبر 
بدهی 300 میلیارد  دÓری هلدینگ ســاختمانی چینی به شرکت های 
سرمایه گذاری است و در صورت ایجاد اولین صندوق ETF بیت کوین 
توســط سازمان بورس آمریکا تا پایان سال جاری میÔدی، می توان به 
این واقعیت رسید که خریدوفروش ارز دیجیتال در دنیا قانونی می شود و 

وقوع این اتفاق نقطه   عطفی برای سرمایه گذاران خواهد بود.
بازار رمزارزها در ماه ســپتامبر روزهای خوبی را ســپری نکرد. پس از 
اینکه ارزش بیت کوین از 30 هزار دÓر به باÓی 50 هزار دÓر رســید، 
به طور قطع ارزهای دیجیتال باید روند اصÔحی خود را شروع می کردند 
که چنین اتفاقی هــم رخ داد. با توجه به افزایــش 70 درصدی ارزش 
بیت کوین، باید چنین اصÔحی برای این رمز ارز و سایر ارزهای دیجیتال 
رخ می داد. در واقع، رمزارزها باید راه درســت خود را در آینده پیدا کنند تا 

شاهد رشدهای منطقی در بازه های زمانی متعادل باشیم.
بســیاری از کارشناســان ارز دیجیتال در نقاط مختلف دنیا پیش بینی 
کرده اند که قیمت بیت کوین تا مرز 80 هزار دÓر افزایش خواهد یافت 
کــه برای تحقق این موضوع، موانع متعــددی وجود دارد. بورس های 
آمریکا، اروپا و آسیا همزمان با شیوع ویروس کرونا ریزش قابل توجه ای 
داشــتند، اما پس از شیوع کووید 19 در نقاط مختلف جهان، شاهد رشد 
حباب گونه این بازارهای سرمایه بودیم که منجر به صعود رمزارزها شد. 
شرکت های ســرمایه گذاری جهان در فضای پساکرونا با بحران های 
مالی متعددی روبه رو هســتند که برای جبــران آن به میلیون ها دÓر 
نقدینگی نیاز دارنــد. به طور مثال، فقط در یــک فقره، یک هلدینگ 
ســاختمانی چینی که در حوزه ساخت و ساز در کل جهان مشهور است، 
با انتشــار اوراق قرضه بدون پشــتوانه، حدود 300 میلیارد دÓر بدهی 
را در زمانی که جهان با ویروس کرونا دســت وپنجه نرم می کرد، پدید 
آورد. انتشــار خبر میزان بدهی این هلدینگ موجب شد تا شرکت  های 
ســرمایه گذاری که با این هلدینگ چینــی در ارتباط بودند، به نوعی با 

اصÔح پرتفوی ارز دیجیتال سقوط ارزش بیت کوین را رقم بزنند.
اگر خریدوفروش رمزارز در جهان، شــکل قانونی به خود گیرد، به طور 
قطع شــاهد رشــد بیت کوین تا مرز 80 هزار دÓر خواهیم بود، اما اگر 
بحران مالی شــرکت های بزرگ دنیا به خصوص هلدینگ ساختمانی 
چینی ادامه پیدا کند، امکان سقوط بیت کوین تا مرز 17 هزار دÓر وجود 
دارد. در این میان، دولت چین باید برای پایان دادن به بحران مالی این 
هلدینگ بزرگ ســاختمانی اقدامات مهمی را انجام دهد تا از گسترش 
چنین بحرانی به نقاط مختلف جهان جلوگیری شــود. در سال جاری 
میÔدی یا شــاهد پرواز ارزش رمزارزهــا خواهیم بود یا اصÔح قیمتی 
آن ها تا حدودی موجب خواهد شــد تا کمتر از 3 سال آینده، بسیاری از 
سرمایه گذاران دنیا با انتقال سرمایه های خود به بازار رمرزارزها کسب 
سود کنند. عÔوه بر این، با توجه به روند نزولی نرخ بیت کوین در شرایط 
کنونی، این نرخ برای بســیاری از سرمایه گذاران به عنوان یک فرصت 
مغتنم شمرده می شود تا با خرید ارزهای دیجیتال در قیمت های پایین، 

در آینده نه چندان دور به سودهای مناسبی دست پیدا کنند.
بازار رمزارزها شــرایط حساســی را تجربه می کند و باید منتظر ماند تا 
سرنوشت این بازار مشخص شود. بازار ارزهای دیجیتال، آینده درخشانی 
خواهند داشــت و اگر کسی قصد ســرمایه گذاری در این بازار را داشته 

باشد، بهترین فرصت در شرایط کنونی است.

تاثیر بدهى 300 میلیارد دلارى 
بر قیمت بیت کوین

ابوالفضل قاسمی
کارشناس ارزهای دیجیتال
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اقتصاد بازار

در این بخـــش مى خوانیم :
تاثیر نمایشگاه اکسپو دبى بر اقتصاد امارات

توسعه کسب وکار با استفاده  از فناوری های جدید
حذف رانت و شفافیت امور با گسترش دولت الکترونیک

گفت  وگوی  اختصاصى  با  محمد باباکُردیگفت  وگوی  اختصاصى  با  محمد باباکُردی
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شرکت بیمه تعاون در چه سالی و با چه هدفی راه اندازی 
شد؟

این شرکت به عنوان شرکت تعاونی سهامی عام در سال 1392، زیر نظر 
بیمه مرکزی جمهوری اسÔمی ایران و وزارت تعاون تاسیس شد و در 
حال حاضر در همه بخش های مرتبط، حضور موثر و فعال دارد. شرکت 
بیمه تعاون در سال های اخیر در قسمت بیمه های زندگی سرمایه گذاری 
کرده و در صدد افزایش سهم بیمه ای خود از بازار و تغییر ترکیب پرتفو 
است. از مهمترین دستاوردهای این شرکت می توان به کسب رتبه اول 
در بین شرکت های رقیب، جلب نظر حرفه ای ها، گسترش دایره فروش 

و همچنین مشتریان اشاره کرد.
مهمترین استراتژی این شرکت از زمان تاسیس تاکنون چه بوده است؟

 همان طور که ذکر شــد، شــرکت بیمــه تعاون در صــدد جلب نظر 
بیمه گذاران در بخش های صدور بیمه نامه و دریافت خسارت است، به 
همین دلیل واحد CRM این شرکت به طور مرتب، میزان رضایت مندی 
مشتریان را کنترل کرده تا شــاهد کمترین آمار شکایت باشد. یکی از 
برنامه های شرکت بیمه تعاون، ارائه خدمات الکترونیکی به مشتریان 
است و به همین منظور سایت دکتر بیمه راه اندازی شده تا بیمه گذاران 
به صورت مستقیم، بیمه نامه ها را خریداری کنند. این سایت به گونه ای 
طراحی شــده که بیمه نامه و کد معرف آن، ثبت و کارمزد مربوط به آن 

نیز پرداخت می شود.
شرکت بیمه تعاون چه برنامه ای برای رفع موانع تولید دارد؟

این شرکت به منظور دستیابی به شعار سال و همچنین رفع موانع تولید؛ 
اقدامات مناســبی در زمینه طراحی بیمه نامه توقف کســب وکارهای 
ناشــی از بیماری کرونا انجام داده و با پرداخت مبلغ 500 هزار الی 12
میلیون تومان، طی 60 روز از صاحبان مشــاغل خسارت دیده ناشی از 
تعطیلی های کرونا، حمایت کرده اســت. همچنین بر اساس آمارهای 
موجود، تاکنون حدود 3 هزار و 500 واحد صنفی دچار خسارت شده اند 
و خیلی از کسب وکارها در آســتانه ورشکستگی قرار دارند که شرکت 
بیمه تعاون برای آن ها نیز برنامه های مناسبی را در نظر دارد. عÔوه بر 
این، طراحی و فروش بیمه نامه ها در این شرکت، در راستای شعارهای 

حمایت از تولید بوده است.
این شرکت چه خدماتی به بخش تعاون ارائه می دهد؟

همان طور که از اسم شرکت بیمه تعاون پیداست، بخشی از سهامداران 
آن، شــرکت های تعاونی هستند و امکانات و تسهیÔت خوبی در قالب 
صدور بیمه نامه و پرداخت خســارت ها دریافت می کنند. عÔوه بر این، 
شرکت بیمه تعاون به منظور ارائه امکانات مناسب به تعاونی ها و پوشش 
همه جانبه آنان، جشنواره های مختلف فروش را دایر کرده و ضمن عقد 
تفاهم نامه های همکاری مشترک، تخفیف هایی نیز برای آنان در نظر 

گرفته است.
به طور مشــخص چه خدماتی به بیماران کرونایی ارائه 

می دهید؟
شرکت بیمه تعاون، بیمه ای را به نام "بیمه نامه تعاون" تعریف کرده که 
در بخش بیمه نامه زندگی به فروش می رسد و بر اساس آن، اگر کسی به 
بیماری کرونا مبتÔ شود، در صورت بستری در بیمارستان و حتی خانه، 
مبلغ 3 الی 15 میلیون تومان دریافت خواهد کرد و از طرفی هم مبلغ 80
میلیون تومان بابت فوت فرد کرونایی پرداخت می شود. از سوی دیگر، 
در این شــرکت برای حمایت از اتباع کشور افغانستان، بیمه نامه درمان 
مسافرتی صادر شده و برای فروش بیمه نامه و ارائه خدمات بیمه ای نیز، 

با چند کشور همسایه مذاکره شده است.
با توجه به ســهم تعاون در اقتصاد کشور، چه ضرورتی 

برای تشکیل شرکت بیمه تعاون وجود داشت؟
در حال حاضر ســهم بخش تعاون در اقتصاد کشورحدود 6 درصد است 
و بر اساس برنامه ریزی های دولت باید به 25 درصد افزایش پیدا کند، به 
همین دلیل تاسیس شرکت بیمه تعاون به تعاونی ها در تسهیل فضای 
کسب وکار و ایفای نقش مهم آن ها در اقتصاد، کمک می کند. همچنین 
با تاسیس این شــرکت، مجموع تعاونی ها تحت نظر یک شرکت بوده 
و پرتفوی آنان تجمیع می شــود. Óزم به یادآوری است، با توجه به تاثیر 
صنعت بیمه بر پیشــرفت و توسعه کشــورها، ایجاد شرکت های بیمه 

ضروری است.
و سخن آخر...

بــا توجه به ضریب پایین نفوذ بیمه در کشــور، امــکان افزایش تعداد 
شــرکت های بیمه ای وجود دارد، اما نکته مهم، توجه این شرکت ها به 
بازارهای هدف است، به طوری که عÔوه بر جذب پرتفوهای موجود در 

صنعت بیمه، به سمت بازارهای جدید نیز حرکت کنند. 

محمد‌جعفری

یکی از ملزومات زندگی بشر در دنیای امروز، استفاده از خدمات بیمه ای برای جبران خسارت های مالی است. بر این اساس تعداد زیادی از شرکت های 
بیمه ای با توجه به نوع و میزان خسارت افراد راه اندازی شده اند تا در مواقع بحرانی و وقوع بلایای طبیعی مانند، سیل، زلزله، آتش سوزی و همچنین شیوع 
انواع بیماری ها به بیمه پردازان کمک کنند. برای بررسی بیشتر این موضوع به سراغ محمد بابا کردی، سرپرست معاونت فنی شرکت بیمه تعاون رفته و 
با وی به گفت وگو نشستیم. باباکُردی، کارشناس ارشد رشته مهندسی عمران و مدیریت بازرگانی است و با سابقه حدود 12 سال در جایگاه های مدیریتی 
مختلف مدیریتی مانند رییس اداره خسارت بیمه های مهندسی و مسئولیت و سرپرست مدیریت آتش سوزی در صنعت بیمه فعالیت داشته است. مشروح 

این مصاحبه را می خوانیم.

سرپرست معاونت فنی شرکت بیمه تعاون مطرح کرد

لزوم ایجاد بــازارهای جدید
 برای صنعـت بیـمه

ازار
ـــ
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صاد

اقت

در حال حاضر سهم 
بخش تعاون در اقتصاد 

کشورحدود 6 درصد 
است و بر اساس 

برنامه ریزی های دولت 
باید به 25 درصد افزایش 

پیدا کند، به همین دلیل 
تاسیس شرکت بیمه 
تعاون به تعاونی ها در 

تسهیل فضای کسب وکار 
و ایفای نقش مهم آن ها در 

اقتصاد، کمک می کند



سعید‌عدالت‌جو

تاثیر نمایشگاه اکسپـو دبى
بر اقتصـاد امارات

امارات متحده عربی سرانجام و پس از انتظاری نسبتا طوÓنی به دلیل 
شیوع بیماری کرونا، شــاهد افتتاح نمایشگاه عظیم و مهم اکسپو دبی 
2020 بود، نمایشــگاهی که بســیاری آن را نقطه عطفی در صنعت و 
اقتصاد این کشور می دانند. در این نمایشگاه بیش از 190 کشور جهان 
شرکت دارند و برای راه اندازی آن نزدیک به 7 میلیارد دÓر هزینه شده 
اســت. دبی، بیش از هر زمان دیگری به رونق اقتصادی ناشــی از این 
نمایشــگاه جهانی نیاز دارد، اما این انتظار با محدودیت های موجود به 
دلیل کرونا سازگار نیســت، چراکه بسیاری از بازدیدکنندگان احتمالی 
با توجه به موج های پیاپی این بیماری، تمایلی به ســفر به دبی ندارند. 
به طور رسمی این کشور انتظار بازدید 25 میلیون نفر از نمایشگاه اکسپو 
دبــی 2020 را دارد، رقمی که بیــش از دو برابر جمعیت امارات متحده 
عربی اســت. با این حال انتظارات دبی از تعــداد بازدیدکنندگان این 
نمایشگاه با آنچه رســانه هایی مانند رویترز و دیپلمات های مستقر در 

دبی منتشر کرده اند، در تضاد است. 
بسیاری از شرکت کنندگان در نمایشــگاه اکسپو دبی 2020 با توجه 
به اقدامات پیشــگیرانه مربوط به ویروس کرونا، برآورد مناســبی از 
تعداد بازدیدکنندگان هدف از غرفه های کشورهای خود ندارند و این 
موضوع نشان می دهد که برآورد این کشور از تعداد مشارکت کنندگان 

غیرواقعی است.
نمایشگاه اکسپو دبی و تحریم

پارلمــان اروپا در اقدامی که می تــوان آن را ضربه ای بزرگ به تÔش 
دبی برای جذب میلیون ها بازدیدکننده از نمایشــگاه توصیف کرد، از 
کشــورهای عضو و شرکت های خود خواست که در اعتراض به سابقه 
حقوق بشــر در امارات متحده عربی، نمایشگاه را تحریم کنند. پارلمان 
اروپا تصریح کرده که امارات متحده عربی، ســابقه بدی از ســرکوب 
سیستماتیک مدافعان حقوق بشر، روزنامه نگاران، وکÔ و معلمانی دارد 
که در خصوص مسائل سیاسی و حقوق بشر در امارات صحبت می کنند. 
همچنین از شیوه های غیرانسانی در رابطه با بسیاری از کارگران مهاجر 
نیز انتقاد شده اســت. امارات متحده عربی در واکنشی به این تصمیم، 
اظهارات پارلمان اروپا را رد و اتهامات موجود در این بیانیه برای تحریم 
را نادرست توصیف کرد. دولت امارات مدعی شده که قوانین این کشور 

برای تمام شــهروندان و ســاکنان امارات برخوردی منصفانه داشته و 
ضوابــط موجود نیز این امر را تضمین می کننــد. عÔوه بر این تصریح 
شده که پارلمان اروپا با این تصمیم، دستاوردهای مهم امارات در زمینه 
حقوق بشر را نادیده می گیرد. با این حال ناظران بی طرف و کارشناسانی 
که با وضعیت کار و اقتصاد در امارات و به ویژه دبی آشــنایی دارند، تایید 
می کنند که اظهارات پارلمان اروپا تا اندازه زیادی، بازتاب واقعیت موجود 
در امارات اســت و اگر این کشــور در صدد ترمیم چهره خود در مجامع 
سیاسی جهان اســت، باید در این خصوص تجدیدنظر و اصÔحاتی را 
انجام دهد، امری کــه با توجه به اهمیت اقتصادی آن در دســتور کار 

مسئوÓن و سیاست گذاران این کشور قرار دارد. 
تاثیر کرونا بر نمایشگاه

 اکسپو یک نمایشگاه بین المللی است که هر 5 سال یک بار در کشوری 
متفاوت برگزار می شــود، حداکثر 6 ماه به طول می انجامد و ایده اصلی 
این نمایشگاه مبادله ایده ها و اختراعات بین کشورهای مختلف جهان 
است. امارات قبل از شیوع ویروس کرونا اهداف بلندپروازانه ای را برای 
نمایشگاه اکسپو دبی تعیین کرده بود و انتظار داشت که تاثیر اقتصادی 
آن از 1/5 درصد تولید ناخالص داخلی فراتر رود و درآمدی در حدود 69
میلیــارد درهــم (حــدود 18/7 میلیــارد دÓر) در بخــش خدمات و 
سازمان دهی، 27 میلیارد درهم (حدود 7/3 میلیارد دÓر) در زمینه ارزش 
افزوده برای بخش ســاختمان و 11/4 میلیارد درهم (حدود3/1 میلیارد 
دÓر) برای هتل ها به ارمغان بیاورد، ولیکن کارشناسان معتقدند که این 
اهداف با توجه به شــرایط شــکننده اقتصاد جهانی در نتیجه کرونا و 
همچنین محدودیت های ســفر دور از دسترس هستند. عÔوه بر این، 
اکسپو دبی شاهد مشارکت اســرائیل نیز بود، امری که به طور گسترده 
مورد انتقاد قرار گرفت. این دو کشــور یک سال پیش موافقت نامه ای را 
برای عادی ســازی روابط خود امضا کردند کــه منجر به ارتقای حجم 
مبادÓت تجاری بین آن ها به حدود یک میلیارد دÓر شد. در نمایشگاه 
اکسپو، کشــور چین دارای یکی از بزرگ ترین غرفه های نمایشگاه با 
مساحت 4 هزار 636 مترمربع است و مزرعه ای هرمی شکل هم در غرفه 
هلند با گیاهان خوراکی آبیاری و از طریق انرژی خورشیدی راه اندازی 
شــده که به معرفــی راه حل هایی پایــدار در زمینه آب، انــرژی و غذا 

اختصاص یافته است. 

ماهنامه دنیای  سرمایهگذاری
15شهریور 1400  شماره 57

پارلمان اروپا در اقدامی 
که می توان آن را ضربه ای 

بزرگ به تلاش دبی 
برای جذب میلیون ها 

بازدیدکننده از نمایشگاه 
توصیف کرد، از کشورهای 

عضو و شرکت های خود 
خواست که در اعتراض 
به سابقه حقوق بشر در 

امارات متحده عربی، 
نمایشگاه را تحریم کنند
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لطفا بفرمایید، سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در چه 
سالی و با چه هدفی تشکیل شد؟

این سازمان برای نظم بخشی و سامان دهی کسب وکار و فعالیت های 
اداری، تجاری و رایانه ای و به منظور ایجاد یک نظام حرفه ای در حوزه 
انفورماتیـک کشــور به استنـــــاد ماده 12 قانون حمایت از حقوق 
پدیدآورنـدگان نرم افزارهای رایانه ای مصوب 1379/10/04 مجلس 
شورای اسÔمی و نیز آیین نامه اجرایی مواد 2 و 17 تصویب نامه شماره 
21185/ت26089 مورخ 1383/04/24 هیات وزیران تشــکیل شده 
اســت. ازاین رو ســازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران برخÔف 
اقدامات دولت و دخالت های دســتوری آن، به شــدت مخالف کنترل 
بازار بوده و به ســاماندهی و تسهیل فضای کسب وکار اعتقاد دارد. این 
سازمان در اســتان تهران 7 هزار نفر عضو حقیقی، حقوقی و شرکتی و 
در کل کشــور نیز حدود 20 هزار نفر عضو دارد. ســازمان نظام صنفی 
رایانه ای به عنــوان نقطه اتصال بخش خصوصی و دولت به شــمار 
می رود و در خصوص آیین نامه ها و بخشنامه هایی که موجب مشکÔت 
برای کسب وکار یا تســهیل کننده شرایط آن شده، با دولت تعامل دارد 

و در تÔش اســت تا تصمیم سازان کشــور را با تکنولوژی های روز و 
کسب وکارهای مبتنی بر آن آشنا کند، در حالی که با توجه به عقب بودن 
قوانین و سیستم مدیریتی کشــور از فناوری های جدید، ادامه و توسعه 

فعالیت ها برای بخش خصوصی تا حدود زیادی دشوار است.
فعالیت های این ســازمان چگونه باعث تسهیل فضای 

کسب وکار می شود؟
هدف اساسی ســازمان نظام صنفی رایانه ای اســتان تهران، تسهیل 
کسب وکار و شناســاندن اجزای مهم آن به تصمیم سازان کشور برای 
جلوگیــری از مشــکÔت و موانع کنونی در بخش خصوصی اســت. 
متاسفانه دولت طی سال های اخیر بازار را به صورت دستوری مدیریت 
کــرده و این موضوع، صدمه زیادی بــه تولیدکنندگان و واردکنندگان 
خوشــنام وارد کرده اســت، در حالی که باید سیاست های کÔن کشور 
به تناســب تکنولوژی های روز و تحوÓت بازار باشد. یکی از مشکÔت 
اساسی کشور، عدم همخوانی شعارها با عمل است و در ظاهر چنین به 
نظر می رسد که بخش خصوصی تصمیم گیرنده است، اما در عمل هیچ 
اختیاری به آن داده نشده و در بهترین حالت از بخش خصوصی به عنوان 
بازوی مشورتی یاد می شود که بیشتر حالتی تعارف گونه دارد. بر همین 
اســاس، هدف ما در این سازمان، آگاه ســازی دولت در رابطه با جایگاه 
واقعی بخش خصوصی و مزیت های رشد آن مانند افزایش درآمدهای 

مالیاتی، حقوق و عوارض گمرکی و ایجاد اشتغال پایدار است.
کدام یک از قوانین کســب وکار بیش از همه مانع رشد 

بخش خصوصی شده است؟
بزرگ ترین معضل بخش خصوصی، اخذ مجوزهای متعدد از سازمان ها 
و نهادهــای گوناگون و موازی دولتی اســت، در حالی که در زمان بروز 
مشکÔت، هیچ نهادی مســئولیت آن را بر عهده نمی گیرد. به عبارتی 
دیگر، انرژی زیادی از سوی کسب وکارها صرف دریافت مجوز می شود، 
اما در عمل هیچ گونه پشــتوانه و حمایتی برای این مجوز در نظر گرفته 
نشده که به اعتقاد بنده، بهترین راهکار دولت برای رفع این مشکÔت، 

ثمانه‌نادری

سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران از جمله مجموعه های مردم نهاد در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات است که به عنوان حلقه ارتباطی دولت و 
بخش خصوصی، مسائل اقتصادی و مربوط به کسب وکارهای کشور در این حوزه را پیگیری می کند. به روز کردن قوانین ICT، تسهیل فضای کسب وکار، 
آگاه سازی دولت نسبت به تکنولوژی های روز و همچنین تلاش برای ایجاد شفافیت از مهمترین اهداف این سازمان است. با توجه به اهمیت این موضوع 
به سراغ مهندس احسان زرین بخش، عضو هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران رفته و با وی گفت وگو پرداختیم که ماحصل آن را با 

هم می خوانیم.

عضو هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران تاکید کرد

حذف رانت و شفافیت امور
با گسترش دولــت الکـترونیک
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مجوززُدایی اســت. از ســوی دیگر، به منظور جلوگیری از فعالیت های 
غیرقانونی در کســب وکارها یا افزایش کیفیت، کارایی و پاســخگویی 
آن ها، می توان از اطÔع رســانی مبتنی بر بســتر شبکه های اجتماعی 
اســتفاده کرد. به عنوان مثال، زمانی که غذای یک رســتوران موجب 
مسمومیت یک مشــتری می شود، اطÔع رسانی او در فضای مجازی تا 
حد زیادی در آگاهی بخشی و عدم مراجعه سایر مشتریان به آن رستوران 
و جلوگیری از عرضه غذای نامناســب در دیگر رستوران ها نقش خواهد 
داشت، در حالی که معموÓ مجوزهای اعطا شده، استمرار کیفیت غذای 

چنین رستوران هایی را تضمین نمی کند.
نقش سازمان های مشابه در کشــورهای دیگر را چطور 

ارزیابی می کنید؟
در همه کشــورهای دنیا تشــکل هایی برای حمایت از حقوق مردم و 
صنف مرتبط با فعالیت های اقتصادی آنان تعریف شــده و از آنجایی که 
این کشــورها برخÔف کشورمان به پول نفت وابسته نیستند، نقش این 
تشکل ها در شنیدن مطالبات و خواسته های بخش خصوصی بیشتر به 
چشم می آید. بر همین اساس، راه اصلی برون رفت از مشکÔت کنونی 
و ایفای بهتر نقش ســازمان های مردم نهــاد، اصÔح قوانین، همراهی 
با کارآفرینان و ایجاد امکان توســعه اســت که باعث رونق اقتصادی و 
افزایش درآمدهای مســتمر مالیاتی برای کشــور می شود و به صورت 
برنامه ریزی شده، اتکای کشور به درآمد حاصل از فروش نفت را کاهش 

خواهد داد.
راه اندازی دولت الکترونیک در تحقق اهداف ســازمان 

نظام صنفی رایانه ای چه سهمی دارد؟
یکی از مهمترین موانع رشــد و توسعه کشور، موضوع کاغذبازی است، 
در حالــی که با ایجاد دولــت الکترونیک و اســتفاده از تکنولوژی روز، 
بخش زیادی از مشکÔت حل می شــود. البته تکنولوژی، مزیتی مهم 
مانند شــفافیت دارد که در بررســی آمارها، میزان خروج ارز از کشور و 
همچنین نحوه مدیریت منابع و مصارف، کمک می کند. از سوی دیگر، 
با راه اندازی و توسعه دولت الکترونیک، تعداد کسب وکارهای ایجادشده 
در بســتر اینترنت افزایش یافته و پس از آن، آمار اشتغال کشور هم ارتقا 
خواهد یافت، در حالی که شــاید هم اکنون آمار این اشتغال از دسترس 

دولت به عنوان عامل ایجاد ساختارهای فضای مجازی، خارج باشد.
در حال حاضر مهمترین موانــع تحقق دولت الکترونیک 

چیست؟
بی توجهی دولت به اهمیت و کارایی این بخش، به عنوان یکی از موانع 
اصلی شناخته می شــود. برای مثال، بانک مرکزی در بحبوحه کرونا و 
مشــکÔتی که تحریم برای فعاÓن اقتصادی ایجاد کرده بود، واردات 
تجهیزات فــاوا را در طبقه بندی کاÓی لوکس قــرار داد، در حالی که 
فعالیت شــبکه بانکی و نهادهای دولتی در بستر این تجهیزات صورت 
می گیرد. عÔوه بر این، فعالیت های اپراتورها مانند همراه اول، ایرانسل، 
سامانه شاد و همچنین بسیاری از سامانه های ضروری کشور به استفاده 
از این تجهیزات وابســته است. به همین دلیل تحقق دولت الکترونیک 
با وجود چنین فضایی به تاخیر می افتد و پیامدهای مثبت ویروس کرونا 

برای ایجاد چنین دولتی نیز بعد از مدتی به فراموشی سپرده می شود.

تحریــم و موانع حاصل از آن، چــه هزینه هایی را به این 
حوزه وارد کرده است؟

متاســفانه میزان این هزینه غیرقابل محاسبه است. برای مثال، امتناع 
بانک مرکزی از تخصیص ارز به تجهیزات مورد نیاز به دلیل تحریم ها، 
باعث ایجاد خدشه به اعتبار فعاÓن اقتصادی خوشنام داخلی شده است. 
از طرفــی، نهادهای دولتی مانند وزارت صمت، فــاوا را به عنوان یک 
صنعت مهم به رسمیت نمی شناســد، در حالی که شبکه های فناوری 
آن توسط صنعت فناوری اطÔعات و ارتباطات تامین می شود. عÔوه 
بر این، در شــرایط محدودکننده تحریم، شرکت های خارجی حاضر به 
پذیرش ریسک باÓی مشارکت با فعاÓن اقتصادی ایرانی نیستند، به 
همین دلیل فعاÓن اقتصادی برای خروج از چنین وضعیتی، بخشی از 

فعالیت های خود را تعطیل کرده یا به سمت کارهای غیرمولد می روند.
چگونه می توان خطرات فیلترینگ و محدودسازی فضای 

مجازی را برای کسب وکارها کاهش داد؟
این موضوع بــا تغییر ذهنیت مســئوÓن و تصمیم گیران حل خواهد 
شــد. دولت و سیاســت گذاران باید بدانند که در صــورت عدم تحقق 
خواســته های منطقی و به حــق مردم، آنان را به ســمت فعالیت ها و 
مشــاغل کاذب و زیرزمینی سوق می دهند، در حالی که معایب فضای 
مجازی، به مرور زمان برطرف می شود. مهمترین شاخص برای فعاÓن 
اقتصادی، ثبات در فضای برنامه ریزی کشــور است، با این تفاوت که 
فیلترینگ نقطه مقابل این ثبات و عامل از بین رفتن انگیزه برای شروع 

فعالیت های اقتصادی است.
ایجاد شــفافیت چه کمکــی به حل گرفتــاری فعاÓن 

اقتصادی می کند؟
در فضای غیرشفاف، کاسبی از تحریم و مجوزهای کسب وکار افزایش 
پیدا می کند. شــفافیت درســت مانند یک چراغ در اتاق تاریک است 
که برای افراد پنهان کار، دردســر ایجاد کــرده و منافع آنان را به خطر 
می اندازد، بر همین اســاس در صورت ایجاد آن، از سوء استفاده افراد در 
نهادهای باÓدســتی جلوگیری می شود و مطالبات کسب وکارها نیز با 

سرعت بیشتری پیگیری خواهد شد.
و سخن آخر...

متاســفانه برخی از افراد برای ایجاد انحصار و نفع شــخصی به بهانه 
حمایــت از تولید داخلــی اقدام به بســتن مرزهــا و ممنوعیت ورود 
تجهیزات و خدمات با کیفیت به کشــور می کنند و متاسفانه به حقوق 
مصرف کنندگان در انتخاب کاÓ، توجهی ندارند. از سوی دیگر، اگرچه 
ممکن است این فضا در کوتاه مدت خوشایند بخشی از افرادی باشد که 
از نام تولید سوء اســتفاده می کنند، اما در بلندمدت و با فاصله گرفتن از 
تکنولوژی روز دنیا، مانع از ایجاد مزیت رقابتی برای تولیدات داخلی در 

خارج از کشور و به عبارتی صادرات خواهد شد. به اعتقاد بنده، 
اثربخش تریــن اقــدام در حمایــت از تولید، حمایــت از حق انتخاب 
مصرف کننده اســت که بتواند با آسودگی و بدون هیچ محدودیتی بین 
کاÓی خارجــی و داخلی اقدام به انتخاب کاÓی داخلی با کیفیت کند. 
فقط در این حالت اســت که صنعت فنــاوری اطÔعات و ارتباطات به 

صورت مستمر پویا خواهد بود. 
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با راه اندازی و 
توسعه دولت 

الکترونیک، تعداد 
کسب وکارهای 

ایجادشده در بستر 
اینترنت افزایش 

یافته و پس از آن، 
آمار اشتغال کشور 

هم ارتقا خواهد 
یافت
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وضعیت تحول کســب وکارها در فضای کنونی ایران را 
چگونه می بینید؟

امروزه کسب وکارها به دو دســته خدماتی و تولیدی تقسیم می شوند. 
کسب وکارهای خدماتی در ســال های اخیر، روند تحول سریعی را در 
نتیجه تحوÓت دیجیتال و اســتفاده از ابزارها و تکنولوژی های جدید 
داشــته اند، اما چنین روندی در زمینه کســب وکارهای تولیدی وجود 
ندارد و اســتفاده از مدل های جدید کسب وکار و به خصوص مبتنی بر 
تکنولوژی های دیجیتال، خیلی محدودتر از بخش خدمات است. این 
در حالی اســت که تولید و صنعت، موتور اصلی ایجاد ارزش افزوده به 
شــمار می روند و به صورت تاریخی هم انقÔب های صنعتی از بخش 
تولید شروع شــده اند. در انقÔب صنعتی چهارم که هم اکنون در حال 
وقوع اســت، زیرساخت های دیجیتال، نســل پنجم اینترنت و هوش 
مصنوعی؛ همه ارکان تولید به خصوص مدل ارائه محصول و خدمات 
مربوط به مشتریان را متحول می کنند. به اعتقاد بنده، بسیاری از صنایع 

در کشــورمان، ســنتی فکر می کنند و باید تحوÓت جدیدی را در نوع 
کسب وکار خود به وجود آورند.

 زیرســاخت های دیجیتال کشــور چه نقشی در تحول 
کسب وکارها دارند؟

در سال های اخیر کسب وکارهای زیادی به خصوص در زمینه خدمات 
دیجیتــال در ایران راه اندازی شــده اند که بعضی از آن ها شــکل ارائه 
خدمات، رفتار مشتریان و نحوه تعامل با مشتریان را دگرگون کرده اند که 
از مهمترین آن ها می توان به بانکداری دیجیتال، تاکسی های اینترنتی 
و غیره اشاره کرد. ایجاد و موفقیت این کسب وکارها وابسته به گسترش 
زیرساخت های دیجیتال، پهنای باند، امکانات داده پردازی و حتی دانش 
و استعدادهای مرتبط با تکنولوژی های روز است. در سال های اخیر رشد 
زیرساخت های دیجیتال کمک زیادی در ایجاد و تحول کسب وکارهای 
خدماتی کرده، اما نقش این زیرســاخت ها در صنعت و کسب وکارهای 

تولیدی چندان روشن نیست.
 کســب وکارهای نوین ایران تا چه انــدازه به وضعیت 

مناسب جهانی نزدیک است؟
موفقیت هر کسب وکاری به هم خوانی محصول و خدمات آن با نیازها 
و خواسته های مشتریانش بســتگی دارد. در سال های اخیر و در زمینه 
کسب وکارهای خدماتی، اســتارت آپ ها و نمونه های موفقی در ایران 
شــروع به کار کرده اند که خیلی از آن ها از نظر ایده اولیه کســب وکار 
از شرکت های مشــابه آمریکایی یا اروپایی الگوبرداری کرده بودند، اما 
آنچه که باعث موفقیت این کسب وکارها شد، اجرای مدل کسب وکار و 

مطابقت آن با نیازهای بازار ایران بود.
فناوری های جدید و دانش های نرم افزاری از قبیل هوش 

مصنوعی چه نقشی در تحول کسب وکارها دارند؟
به طورکلی کســب وکارها ســه مدل برای ایجاد برتری استراتژیک و 
رقابتی دارند. نخســتین مدل که مدل سنتی است، بر کاهش هزینه و 
توســعه ســهم بازار از طریق ارائه محصول یا خدمات به صورت انبوه 

سارا‌نظری

کارآفرینی و ایجاد کسب وکارهای نوین به عنوان موتور محرکه توسعه اقتصادی و اجتماعی، نقش اساسی در فرآیند توسعه جوامع دارند. از آنجا که 
نمی توان اثر بنگاه های کوچک و متوسط را در رشد اقتصادی کشورها نادیده گرفت، برای پیشرو بودن در این امر، کشورها اقدام به سیاست گذاری و 
برنامه ریزی های بلندمدت کرده و مشوق ها و شرایطی را به وجود می آورند تا از پتانسیل سازنده کسب وکارهای مختلف برای رسیدن به رشدی پایدار 
استفاده کنند. بهبود فضای کسب وکار و ایجاد اشتغال، محرك رشد اقتصادی در کشور است که به عوامل متعددی از جمله قوانین حاکم و درآمد سرانه 
کشور، فرهنگ مصرفی جامعه، روش های حمایتی از تولید و... بستگی دارد. حال این سوال پیش می آید که «زیرساخت های دیجیتال کشور چه نقشی در 
تحول کسب وکارها دارند؟» و «کسب وکارهای نوین ایران تا چه اندازه به وضعیت مناسب جهانی نزدیک است؟» برای دریافت پاسخ مناسب، گفت وگویی با 
حامد حکیمیان، مدیرعامل و هم بنیانگذار شرکت اورگان )Avrogan(، مشاور و کارشناس قیمت گذاری و تحول مدل کسب وکار انجام داده ایم که ماحصل 

آن را با هم می خوانیم.

مدیرعامل و هم بنیانگذار شرکت اورگان )Avrogan( مطرح کرد

توســعه کسب وکار 
با  استفاده از فنـاوری های جدید 
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و قیمت کمتــر از رقبا تمرکز دارد. مدل دوم؛ بر اســاس نوآوری و ارائه 
محصول یا خدمات متفاوت از دیگر رقبا متمرکز می باشــد و مدل سوم؛ 
مدل ویژه ســازی است که یک کسب وکار به جای تولید انبوه محصول 
اســتاندارد برای همه مشتریان، اقدام به ویژه سازی محصول یا خدمات 

برای هر مشتری یا گروه های کوچک تری از مشتریان می کند.
فناوری های جدید از جمله هوش مصنوعی در هر کدام از این ســه مدل 
استراتژی کاربرد دارند و می توانند به موفقیت کسب وکارها کمک کنند. 
مثÔ در مدل کاهش هزینه، تکنولوژی بــه بهبود کیفیت، بهره وری و 
کاهش ریســک در پروســه های کاری کمک می کند و از این طریق 
هزینه تمام شــده محصول را برای مشــتری کاهش می دهد. در مدل 
متفاوت سازی، تکنولوژی های مبتنی بر هوش مصنوعی کمک می کنند 
تا ویژگی هایی به محصول و خدمات اضافه شــود که پیش از این چنین 
امکاناتی وجود نداشت. به عنوان مثال، شرکت تاکسی اینترنتیUberاز 
طریق بررسی میزان تراکم خودروهای خود در مناطق مختلف شهر و با 
تغییر تعرفه ها برای رانندگان و مشتریان، شرایطی را ایجاد می کند که تا 
حد امکان تعداد خودروها با میزان تقاضا در نقاط مختلف شهر هم خوانی 
داشــته باشــد که البته این کار کامÔ خودکار و توسط هوش مصنوعی 
مدیریت می شــود. در مدل استراتژیک ســوم هم فناوری های هوش 
مصنوعی با تحلیل رفتار مشتری، محصوÓت و خدمات ویژه یک یا گروه 
کوچکی از مشــتریان را ارائه یا توصیه می کنند. مثÔ شرکت آمازون بر 
اساس جست وجوهای هر مشتری و تاریخچه خرید آنان، اقدام به توصیه 
محصوÓت مرتبط و حتی با قیمتی ویژه برای هر مشتری می کند. قابل 
ذکر است، روش های اســتفاده از فناوری های جدید می تواند بی شمار 
باشــد، اما نخستین سوالی که هر کســب وکاری باید به آن پاسخ دهد، 
مدل استراتژیک مدیریت و رقابت کسب وکار است. پس از این مرحله، 
نوبت به یافتن و استفاده موثر از تکنولوژی های مرتبط با استراتژی یک 

کسب وکار می رسد.
شیوه آموزش در کشور برای تحول کسب وکارها را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
با توجه به تجربه شخصی و اطÔعات بنده از سر فصل دروس دانشگاهی 
در ایران، آموزش کÔســیک دانشگاهی بیشــتر سنتی است و آموزش 
دانــش نوین در این زمینه به صورت موردی در بعضی از دانشــگاه ها یا 

دوره های تکمیلی و موازی با آموزش عالی می باشد.
توصیه شــما برای کسب وکارهایی که قصد تحول دارند، 

چیست؟
با در نظر گرفتن ســه مدل اســتراتژیک مدیریت کسب وکار، آنچه به 
صورت جهانی در حال روی دادن اســت، عبور از مدل اول و توجه ویژه 
به مدل های دوم و ســوم است. امروزه ارزش برند، ویژه سازی و متفاوت 
بودن برای مصرف کنندگان بســیار مهمتر از گذشــته شده و  اصرار بر 
نــوآوری در محصوÓت یا مدل ارائه خدمات بهترین کاری اســت که 
کســب وکارها باید برای تحول بــر روی آن تمرکز کنند. بهترین مثال 
برای این موضوع، شــرکت نتفلیکس اســت که از مدل فروش و کرایه 
فیزیکی فیلم به مدل پلتفرم تولید محتوا و ارائه مستقیم آن بر روی وب و 
به صورت اشتراک ماهانه روی آورده که با این تغییر، از یک کسب وکار در 
حال افول به بزرگ ترین شرکت تولید محتوای خانگی تبدیل شده است.
شرکت های موفق محصوÓت خود را چگونه ارائه می دهند 

و از چه طریق کسب درآمد می کنند؟
موضوع دیگری که در تعریف مدل کسب وکار از جایگاه ویژه ای برخوردار 

است، میزان رابطه مشــتری با خدمات یک سازمان می باشد. در آینده 
بیشتر از آنکه مالک محصوÓت باشیم، مصرف کننده خدمات و مزایای 
آن ها خواهیم بود. شرکت های موفق به جای تولید و فروش محصول 
(ارتباط مقطعی با مشتری)، از استفاده محصول توسط مشتری کسب 
درآمد می کنند (ارتباط مستمر با مشتری). در بیشتر موارد، محصول به 
صورت رایگان ارائه شــده و مشتریان یا با عضویت به عنوان مشترک 
اقدام به پرداخت حق عضویت می کنند)Subscription(  (همانند مثال 
نتفلیکس) یا فقط در صورت اســتفاده از محصول بهای آن را پرداخت 
می کنند )Pay per use(. این مدل کســب وکار باعث باÓ رفتن ارزش 
شرکت ها نیز شده و شرکت هایی که بر اساس مدل کسب وکارشان به 
صورت مــداوم از خدمات محصول درآمد دارند، ارزش گذاری باÓتری 

نسبت به شرکت های مبتنی بر تولید و فروش محصول می شوند.
قابل ذکر اســت، این نوع مدل کســب وکار مخصوص شرکت های 
کوچک یا اســتارت آ پ نیســت و شــرکت های بزرگ صنعتی هم به 
ســمت این نوع مدل های کســب وکار پیش می روند. این روند به طور 
کلی به (Servitization) یا خدماتی سازی معروف است و شرکت های 
صنعتی زیادی در حال آزمایش مدل های جدید کسب وکار و بر اساس 
محصوÓت شان هستند. شرکت رولزرویس در دهه 70 میÔدی اقدام 
به ارائه موتور هواپیمــا به صورت )Power by the hour( کرد؛ به این 
صورت که شــرکت هواپیمایی مبلغی را به ازای هر ساعت کار موتور 
هواپیما به شــرکت رولزرویس پرداخت می کرد و در مقابل، شــرکت 
رولزرویس مسئول تعمیرات، نگهداری و همچنین عملیاتی بودن موتور 

هواپیماها بود. 
البته همانند این مدل را شرکت ولوو تحت برند "ام" )M( ارائه کرده؛ به 
این صورت که خودروهای شــرکت ولوو در پارکینگ های متعددی در 
شهر وجود دارند و مشتریان شرکت ام می توانند خودروها را به صورت 
ســاعتی و از طریق اپ و یا وب رزرو کنند و در پایان بر اساس ساعت و 
مســافت طی شده مبلغی را پرداخت می کنند. شرکت ام هم مسئولیت 
نگهداری از خودروها، سرویس، هزینه ها و حتی بنزین زدن به آن ها را بر 
عهده دارد. به این ترتیب شرکت ولوو به جای فروش خودرو، دسترسی 
به خودرو و اســتفاده از آن را می فروشد و مشتریانی دارد که همه روزه با 
آن ها در ارتباط اســت و بر مبنای اطÔعاتی که از رفتار این مشتریان به 

دست می آورد، می تواند مشتریان خود را در مقابل رقبا حفظ کند.
و سخن آخر...

در حال حاضر به صورت جهانی بر توسعه پایدار، مسائل زیست محیطی، 
انرژی های نو و تحول صنایع با استفاده از تکنولوژی های جدید تمرکز 
زیادی وجود دارد. بسیاری از این تحوÓت جدید هستند و همان طور که 
گفتم، شــرکت های مطرح تکنولوژی در حال آزمایش محصوÓت یا 
مدل های جدید کسب وکار مبتنی بر این تکنولوژی ها می باشند. چنین 
شرایطی یک پنجره فرصت هم برای شرکت های تکنولوژی ایرانی به 
وجود می آورد. زمانی که در این پنجره هســتیم، فرصت طÔیی برای 
کســب وکارهای ایرانی وجود دارد تا با ایجاد تحوÓت مشــابه در این 
زمینه ها فاصله استراتژیک و رقابتی شان را با شرکت های جهانی کمتر 
کنند. شــرکت هایی که بتوانند بر مبنای تکنولوژی، زندگی انسان ها را 

پایدارتر کنند، از آینده خوبی برخوردار خواهند بود. 

در سال های اخیر 
رشد زیرساخت های 

دیجیتال کمک زیادی 
در ایجاد و تحول 
کسب وکارهای 

خدماتی کرده، اما 
نقش این زیرساخت ها 

در صنعت و 
کسب وکارهای تولیدی 

چندان روشن نیست
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طی بیش از یک دهه اخیر، نرخ تورم و دÓر، محرک اصلی بازار سرمایه 
کشور بوده و عمÔ فعاÓن حرفه ای با توجه به شرایط سیاسی و اقتصادی 
کشــور و همچنین چشم انداز این عوامل ، اقدام به ورود و خروج به بازار 
ســرمایه کرده و در یک Óیه پایین تر نســبت به انتخاب سهام ریالی 
یا دÓری، اقدام کرده اند. ســوال اصلی این اســت که تورم و انتظارات 
تورمی که از آن به عنوان عامل مهم در رشــد بازار سهام یاد کرده ایم، 
تحت تاثیر چه عواملی اســت؟ در پاسخ باید گفت که اولین عامل رشد 
نقدینگی؛ رشدی فراتر از نرخ رشد اقتصادی است. جمله معروفی توسط 
اقتصاددانان مکتب پولی همیشه مطرح می شود به این مفهوم که «تورم 
اساسا پدیده ای پولی اســت»، یعنی پول و نقدینگی عامل نهایی تورم 
است. امروزه این تعریف تا حدودی دقیق تر شده، چراکه رشد نقدینگی 
خود به خود انجام نشــده و عواملی در ایجاد آن نقش دارند، لذا باید این 
عوامل را به عنوان ریشه نهایی تورم مدنظر داشت. مهمترین علت رشد 
نقدینگی، کسری بودجه کشورها و لزوم نیاز به خلق پول برای جبران آن 
است. کسری بودجه، عامل رشد نقدینگی و رشد نقدینگی عامل تورم 
است، لذا عجیب نیست که تمام کشــورهای درگیر با ابرتورم در طول 
تاریخ معاصر جهان، دچار کسری بودجه های شدید بوده اند. با این حال، 
کســری بودجه فزاینده کشور، موجب افزایش تورم شده که دیر یا زود 

موتور رشد سنگین بازار سرمایه خواهد بود.
از سوی دیگر، نرخ ارز و تغییرات ارزش ریال در برابر ارزهای بین المللی، 
دومین عامل اثرگذار بر تورم است که می تواند تا حدی معلول عامل اول 
و معلول متغیرهای بین المللی و سیاسی باشد. متاسفانه در کشور ما چه 
قبل و چه بعد از انقÔب اســÔمی، رشد نرخ ارز محرک تورم و انتظارات 
تورمی بوده، امــا تورم، محرک نرخ ارز نبــوده و همین امر، آفت های 

زیادی برای اقتصاد و بازار سرمایه به بار آورده است.
شایان ذکر است، در دوره تصویب برجام به واسطه رکود حاکم بر بازارها 
که نتیجه نرخ باÓی ســود بانکی در مقایســه با تورم بود، عمÔ اثرات 
حداقل روانی برجام در بازار دیده نشــد، یعنی برجام در عمل دستاورد 
زیادی نداشت و تنها موجب تعلل ها، عدم همکاری همه جانبه دولت و 

بخش خصوصی، کارشــکنی رقبای منطقه ای ایران و مواردی از این 
دست شــد. حتی در آن دوره که برای اولین بار برجام امضا شد، نتایج 
واقعــی و ملموس آن به بخش خصوصی نرســید، به همین دلیل اگر 
برجــام در این دوره اجرایی گردد، دیگر مورد اعتماد ســرمایه گذاران 

بین المللی نیست.
FATF وه بر این در دور قبلی، با وجود آنکه ایران هنوز در موضوعÔعــ

به وضعیت بحرانی فعلی نرسیده بود، نظام بانکی کشور نتوانست تعامل 
جدی با خارج از کشور داشته باشد و تا مدت ها پس از توافق، همه منتظر 
صدور اولین LC شبکه بانکی بودند. به اعتقاد بنده، پذیرش مسئولیت در 
نهادهای انتخابی و انتصابی، صرفا به منزله گرفتن تصمیمات انقÔبی 
یا نه گفتن به این و آن نیســت، بله باید در مقابل تصمیمات گرفته شده، 
مســئولیت کامل را پذیرفت. به مســئوÓن و تصمیم گذاران کشــور 
باید گفت، حاÓ که قرار نیســت FATF را بپذیرید، آیا پیشنهاد، مسیر 
جایگزین یا یک نقشه راه برای نظام مالی کشور طراحی و ارائه کرده اید؟
برخی از کارشناســان، ریزش بازار سرمایه طی روزهای اخیر را به دلیل 
رشد نرخ بهره می دانند. در حال حاضر مشخصا نرخ بهره، روند افزایشی 
دارد و صحبت از افزایش نرخ سود سپرده ها جهت کنترل تورم و نرخ دÓر 
به میان می آید. به طور کل، بازار با ریسک احتمال افت ارزش دÓر، افت 
قیمت کامودیتی ها و رشد نرخ ها در بازار پول مواجه است که در هر سه 

مورد، احتمال کاهش شاخص بورس هم وجود دارد.
فارغ از موارد ذکرشده، به نظر می رسد که عمده ترین دلیل ریزش بازار 
بورس در روزهای اخیر، صرفــا اصÔح طبیعی حرکت و موج صعودی 
بزرگی است که از حدود ســه ماه پیش در این بازار آغاز گردیده و نباید 
خیلی نگران وضعیت آن بود، بلکه باید این شــرایط را به منزله فرصتی 
جهت اصÔح سبد ســرمایه گذاری یا ورود مجدد به بازار در قیمت های 
مناسب تر قلمداد کرد. به هر حال واقعیت این است که خبرهای خوب و 
بد و نااطمینانی های مثبت و منفی، همیشه حول بازار سرمایه وجود دارد 

و موج های مثبت و منفی ایجاد می کند.

دکتر‌محمد‌سعید‌حیدری
 مشاور سرمایه گذاری شرکت سبدگردان سرمایه و‌دانش

احیای توافق هسته ای 
و اثـرات آن بر بـازار سـرمایه

عمده ترین دلیل ریزش 
بازار بورس در روزهای 

اخیر، صرفا اصلاح 
طبیعی حرکت و موج 
صعودی بزرگی است 

که از حدود سه ماه 
پیش در این بازار آغاز 

گردیده و نباید خیلی 
نگران وضعیت آن بود



در این بخـــش مى خوانیم :

پرونده ویژه

قانون گذاری؛  حلقه مفقوده فعالان رمزارز
ارمغان تولید رمزارز ملى؛  افزایش قدرت پول و اشتغال زایى

شکل گیری مثلث  کلاهبرداری؛    نتیجه معاملات زیرپله ای رمزارزها

گفت  وگوی  اختصاصى  با  دکتر بابک عطارگفت  وگوی  اختصاصى  با  دکتر بابک عطار
رییس هیات مدیره ارزپایارییس هیات مدیره ارزپایا



ی  
ذار

یهگ
رما

ی  س
دنیا

مه 
هنا

ما
57

ره 
شما

  1
400

ور 
هری

ش

22

ویژه
ده 

پرون

احمدرضا‌صباغى

هم اکنون صنعت رمزارز و بلاکچین در حال گسترش و نفوذ به تمام حوزه های کاری و زندگی است. ایجاد پلتفرم های معاملاتی و صرافی های متعدد رمزارز 
در شرایط کنونی این حقیقت را روشن می کند که این حوزه در کشور ما نیز با استقبال گسترده ای روبه رو شده است. دکتر بابک عطار، رییس هیات مدیره 
ارزپایا که فارغ التحصیل رشته کامپیوتر گرایش نرم افزار در مقطع کارشناسی و مدیریت کسب وکار تا مقطع دکتری است، از شیوه آشنایی خود با بازار 
رمزارزها و صنعت بلاکچین، همزمان با شروع فعالیت خود در این صنعت سخن می گوید. گفت وگو با این مدیر ارشد صنعت رمزارز از نظر شما خوانندگان 

ارجمند می گذرد.

در گفت وگو با رییس هیات مدیره ارزپایا مطرح شد

شکل گیری مثلث  کلاهبرداری 
نتیجه معاملات زیرپلـه ای رمـزارزها

در ابتدا بفرمایید، قبل از ورود بــه صنعت رمزارز، در چه 
حوزه هایی فعالیت داشتید؟

بنده در ســال 1377 در رشته کامپیوتر گرایش نرم افزار فارغ التحصیل 
شــدم و در آن زمان شــرکتی را با نام "پارســه رایانه توس" تاسیس 
کردم. زمینه فعالیت این شــرکت، تولید انــواع نرم افزار و ارائه خدمات 
به شرکت های خصوصی و دســتگاه های دولتی است و هم اکنون به 
نقاط مختلف کشــور خدمــات ارائه می کند. با توجه به نیاز کشــور به 
افزایش بهره وری پس از مدتی استارت آپی به نام "کلینیک کسب وکار 
پایش24" را راه اندازی کردم که ماموریــت آن، تحلیل و عارضه یابی 
کسب وکار بر اساس BigData و افزایش کارایی و اثربخشی بر اساس 
داده های واقعیت محور اســت. راه اندازی این استارت آپ که هم اکنون 
نیز فعال است، باعث شد تا تحصیÔت خود را در مقاطع ارشد و دکتری 
در رشته مدیریت کسب وکار به پایان برسانم. پس از آن و قبل از شیوع 
بیماری کرونا در جهان، خÔءهایی در حوزه ســÔمت احساس می شد 
که از مهمتریــن آن می توان به دو موضوع مهــم از جمله "عدالت در 
ارائه خدمات سÔمت در اقصی نقاط کشور" و "نیاز به صادرات خدمات 
سÔمت محور به سایر کشورها" اشاره کرد. به همین منظور استارت آپی 
را با نام "ســÔمت بدون مرز" که در زمینه ارائه خدمات آنÔین پزشکی 

فعالیت دارد، تاســیس کردم و در حال حاضر نیز حدود 7 هزار پزشک در 
این استارت آپ، در حال ارائه خدمات به بیماران هستند. شیوع کووید 19

موجب شد که این استارت آپ، خدمات بیشتری را به ایرانیان در سراسر 
جهان ارائه نماید و در مدیریت کرونا سهم کوچکی داشته باشد.

ایده راه اندازی ارزپایا چگونه در ذهن شما شکل گرفت؟
در ســال 1397 به همراه جمعی از دوستان تصمیم به فعالیت در حوزه 
فین تک گرفتیم. به علت خÔء قانونی موجود در کشور در حوزه رمزارز 
و اصرار همه دوســتان به انجام کار به صورت کامÔ قانونی، بانکی را در 
لیتوانی و یک صرافی در ترکیه راه اندازی کردیم. توجه ویژه کشور ترکیه 
به رمزارز و باز بودن درهای این کشــور بــه بازارهای جهانی، از دÓیل 
انتخاب این کشــور در STP بود، اما تحریم ها جدی تر شد و با توجه به 
ایرانی بودن ســهامداران، موضوع راه اندازی بانک منتفی و به طبع آن 
صرافی هم آسیب های جدی دید. پس از مدتی تصمیم به مشارکت در 
یکی از پلتفرم های معامÔتی موجود در دستور کار قرار گرفت تا زمان از 
دست رفته را بازگردانیم. جلسات متعددی با پلتفرم های مختلف برگزار 
شد و شاخص های مختلفی هم مورد توجه بود که مهمترین آن؛ رضایت 
کاربران، امنیت و زیرســاخت های فنی بود و در نهایت با خرید سهام با 

افتخار به ارزپایا پیوستیم.
ارزپایا چه مزیتی نســبت به دیگر پلتفرم های معاملاتی 

فعال در کشور دارد؟
هسته اولیه ارزپایا که از نخبگان کشور و از همکاران خوب بنده هستند، 
سال ها درگیر پیاده سازی سیستم های بانکی و پولی در کشور بوده اند و 
به همین دلیل، اهمیت امنیت در سیستم های مالی را به خوبی می دانند، 
از این رو از آنجایی که نگهداری دارایی مردم مســئولیت مهمی است، 
در ارزپایــا این موضوع مهم به طور کامل رعایت می شــود. همچنین 
پشتیبانی در قالب چت و تلفن 24 ساعته به معنی واقعی در ارزپایا وجود 
دارد. آدرس رســمی شرکت و ســهامداران آن کامÔ شفاف است و با 
اینکه ارائه خدمات کامÔ آنÔین است، در هر لحظه می توان به ارزپایا به 
صورت حضوری مراجعه کرد. در واقع، مشتریان اعضای خانواده ارزپایا 
هســتند و ما به آنان اهمیت ویژه ای می دهیم. از دیگر دÓیل پیوستن 
به ارزپایا می توان به ارائه خدمات ارزان، ایمن و ســریع در تمام مراحل 
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انجام کار، تسویه فوری، ارائه کیف پول اختصاصی، پشتیبانی 24 ساعته 
در هفت روز هفته و مشتری مداری در عین تخصص اشاره کرد. گفتنی 
است، نقشــه راه ارزپایا، جامع و کÔن طراحی شــده و به زودی شاهد 

فعالیت های آن در سایر کشورها خواهیم بود.
بــرای قانونمندکردن حــوزه رمزارزها در کشــور چه 

پیشنهادی دارید؟
موضوع قانون گذاری رمزارزها فقط مساله کشور ما نیست و در خیلی از 
کشــورهای دنیا وجود دارد که علت اصلی آن به ریشه های اقتصادی و 
سیاســی جوامع بازمی گردد. رمزارزها تسلط حاکمیت بر روی بازارهای 
مالی را کاهش می دهد و این موضوع، شاید اندکی تهدید به نظر برسد، 
ولی سراسر فرصت به شــمار می رود و برای کشورهایی که در تحریم 
هستند، باید غنیمت شمرده شــود. به اعتقاد بنده، اقدام هوشمندانه آن 
است که بر روی موج آن ســوار شویم و با بحث های غیرکارشناسی در 
کشــور دوباره دیر نکنیم. رونق حاصل از آزادســازی منابع مالی کشور 
در خــارج از مرزها یا ایجاد کانال مالی مطمئن فی مابین ایران و ســایر 
کشــورهای طرف صادرات و واردات، تنها بخشی از ارزش های ایجاد 
شــده توســط رمزارزها اســت. در حال حاضر پلتفرم های معامÔتی 
متعددی در کشــور فعالیت دارند که تمام تÔش خــود را می کنند تا با 
وجود خÔء قانونی، قانون مدار باشند و حقوق مشتریان را رعایت و امنیت 
معامÔت را برقرار کنند. در مقابل این پلتفرم ها، صدها دکان و زیرپله هم 
به صورت دیجیتال و عموما در قالــب کانال های تلگرامی یا حضوری 
و در بنگاه هــای معامÔتی غیرتخصصی فعالیــت دارند که افراد به آن 
مراجعه می کنند و به خریدوفروش ارزهای دیجیتال می پردازند. بدیهی 
است، عدم قانون گذاری مناســب و هدفمند در آینده، تنها پلتفرم های 
قانون مدار را تعطیل خواهد کرد و آب به آســیاب زیرپله های بی قانونی 
می ریزد که این روزها از بی اطÔعی مردم استفاده می کنند و عمدا و سهوا 
کÔه های گشادی بر سر آنان می گذارند. انواع روش های کÔهبرداری 
مانند مثلث های کÔهبرداری یک نمونه از انواع مختلفی اســت که این 
زیرپله ها به آن دامن می زنند و امید است هر چه زودتر شاهد جمع شدن 

آن ها از بازار رمزارزها باشیم.
در خصــوص مثلث کلاهبرداری توضیحات بیشــتری 

ارائه فرمایید؟
ســه فرد صاحب ریال، صاحب بیت کوین و کÔهبردار را در نظر بگیرید. 
کÔهبردار به صاحب بیت کوین مدعی می شود که ریال دارد و در صورت 
انتقال بیت کوین، ریال را به حســاب وی منتقــل می کند. همچین به 
صاحب ریال نیز ادعا می کند که بیت کوین دارد و حاضر اســت از کیف 
رمزارز (ولت) خود یک ساتوشی جهت امنیت معامله منتقل کند. در نهایت 
صاحب بیت کوین یک ساتوشــی به ولت صاحب ریال منتقل می کند 
و صاحب ریال، پول را به حســاب صاحــب بیت کوین انتقال می دهد و 
کÔهبردار بیت کوین معادل ریال ارسالی را از صاحب بیت کوین دریافت 
می کند و دیگر هرگز کسی او را نمی بیند. چیزی که قابلیت پیگرد قانونی 
دارد، ریالی اســت که به حساب بانکی صاحب بیت کوین منتقل شده و 

بیت کوین در حساب کÔهبردار ناشناس است.
نظر شما درباره ایجاد رمزارز ملی چیست؟

آنچه واضح اســت، نیاز مبرم به ایجاد رمزارز ملی اســت، به طوری که 
در تمامی بسترها کارکرد داشــته و قابل تبدیل به سایر رمزارزهای پایا 
و غیرپایا باشــد. توصیه بنده آن است که در ســاخت و نشر این رمزارز، 
مÔحظات اقتصادی بر سیاســی مقدم باشد و مصالح ملی را بر تعصبات 

ملی ترجیح دهیم. اگر ایــن پیش فرض را محور قرار دهیم، دیگر Óزم 
نیست که تمام رمزارزهای ایجاد شده، از الگوریتم های مشابهی تبعیت 

کنند یا لزوما در بوق و کرنا آوای ملی شدنش سروده شود.
چه توصیــه ای به کاربــران داخلی برای اســتفاده از 
پلتفرم های خارجی یا ایرانــی به منظور انجام معاملات 

دارید؟
برای پاسخ به این سوال، ابتدا باید مشتریان را خوشه بندی نماییم. فرض 
کنیم که در روزگاری نه چندان دور، از رمزارز جهت خریدوفروش روزانه 
استفاده شــود. مثÔ رستوران، سوپرمارکت یا میوه فروشی جهت خرید 
کاÓ، رمزارز دریافت کنند. این موضوع شایع نیست، ولی اماکن زیادی 
در کشــور در حال حاضر نیز رمزارز را به عنوان ثمن معامله می پذیرند 
که البته بنده تجربه خرید از یک رســتوران و یک میوه فروشــی را در 
تهران داشــته ام. افرادی که از رمزارز برای دادوستد روزانه خرد و کÔن 
استفاده می کنند، خوشه شــماره یک را تشکیل می دهند. خوشه دوم 
شامل افرادی اســت که رمزارزی را خریداری و نگهداری می کنند تا 
ســود ببرند، به مانند افرادی که برخی از سهام ها را در بورس می خرند 
و نگه می دارند تا در زمان مناســب با سود باÓ به فروش برسانند. خوشه 
سوم، تریدرها هســتند و از راه معامÔت رمزارز امرار و معاش می کنند. 
در خصوص خوشه اول و دوم هیچ نیازی به پلتفرم های خارجی نیست. 
حال آنکه پلتفرم های خارجی، مدتی است که منابع مالی هموطنان ما را 
بلوکه و در عمل مصادره می کنند. خوشه سوم با توجه به ابزارهای حرفه ای 
کامل تر در پلتفرم های خارجی و بزرگی بازار این پلتفرم ها در بســیاری از 

موارد ترجیح می دهند که از پلتفرم های خارجی استفاده کنند.
پیشنهاد شــما به کســانی که قصد تاسیس صرافی یا 

پلتفرم معاملاتی در حوزه رمزارزها را دارند، چیست؟
راه اندازی پلتفرم های معامÔتی بســیار زمان بر و هزینه بر است، زیرا 
عÔوه بر امکانات فنــی و امنیتی مورد نیاز، از زمانی ارزش می یابند که 
وقتی فردی به عنوان مشــتری وارد آن شود، با یک بازار بزرگ روبه رو 
گردد. در ارزپایا تعداد افراد خریدار و فروشــنده بسیار زیاد است و در اکثر 
مواقع با دهم یا صدم درصد قیمت اختÔف، شــما خریدار یا فروشنده را 
پیدا می کنید و کارتان در بهترین شکل ممکن انجام می شود. امروز یک 
شرکت جدید از زمان تکمیل زیرساخت فنی، حداقل به سه سال زمان 
نیاز دارد تا افراد احساس کنند که در پلتفرم مورد نظر شما با آرامش کامل 
و ســرعت باÓ خریدوفروش می کنند. تصور ثروت های یک شــبه در 
خصوص این صنعت کامÔ نادرست است، لیکن اگر کسی مرد میدان 

است، ما در کنارش هستیم و پلتفرم را در اختیارش قرار می دهیم.
و سخن آخر...

ما همکاران متخصص، تحصیل کرده و متعهدی در این صنعت داریم 
که در تÔش هستند تا جهان را جای بهتری برای زندگی کنند. بنده به 
عنوان یک کارآفرین، به طور متوســط روزی 14 ســاعت در شرکت 
حضور دارم و تقریبا بی وقفه مشغول به کارم، اما متاسفانه با توجه به خÔء 
قانونی، هیچ کدام از مــا از فردایمان خبر نداریم. شــاید فردا که بیدار 
می شویم با قانون جدید متخلف باشیم. به اعتقاد بنده، دولت جدید باید 
با تدوین قوانین مناسب در صنعت رمزارز شرایطی را فراهم کند تا کشور 
بتواند با اســتفاده از رمزارزها، تحریم ها را پشت سر بگذارد و نیروهای 
متخصص با دلگرمی بیشتری در کنار کشور بایستند و شرایط را برای 

توسعه کسب وکار در حوزه رمزارز و ایجاد اشتغال پایدار فراهم کنند. 

دولت جدید باید 
با تدوین قوانین 

مناسب در صنعت 
رمزارز شرایطی را 
فراهم کند تا کشور 

بتواند با استفاده 
از رمزارزها، 

تحریم ها را پشت 
سر بگذارد



ی  
ذار

یهگ
رما

ی  س
دنیا

مه 
هنا

ما
57

ره 
شما

  1
400

ور 
هری

ش

24

ویژه
ده 

پرون

ایده ایجاد صرافی تترلند از چه سالی و به چه منظوری در 
ذهن شما شکل گرفت؟

ایده تاسیس تترلند به ســال 1396 بازمی گردد. همواره به عنوان یک 
فعال در حوزه رمزارزها، نگاهی انتقادی به عدم شفافیت در نرخ گذاری 
رمزارزها داشــتم که در آن مقطع زمانی به شــدت احساس می شد و 
باعث افزایش نرخ کارمزدها در خریدوفروش رمزارزها شده بود. شایان 
ذکر اســت که در تترلند فقط رمزارز تتر معامله می شــود و فعالیت آن 
به شکل OTC است، اما ســایر صرافی ها، رمزارزهای دیگری را هم 
معامله می کنند. همچنین به دلیل تک ارزی بودن تترلند، رمزارز تتر را 
با قیمت مناسب تری در اختیار کاربران قرار می دهیم. هم اکنون در تیم 
تترلند حدود 45 نفر به صورت مستقیم مشغول به کار هستند و افرادی 
هم به صورت غیرمستقیم در بخش های سرویس های تبلیغاتی، ابزار 
پرداخت، ســرویس ارتباطی مانند پیامک و ایمیل و ســرویس های 

استعÔمی با این صرافی همکاری دارند.

میزان کارمزد تراکنش در این صرافی چه قدر است؟
در تترلند هیچ گونه کارمزدی وجود ندارد و یکی از تفاوت های مهم آن با 
سایر صرافی ها این است که نرخ خریدوفروش رمزارز کمتر از نیم درصد 
اســت و مبنا فقط تفاوت بین نرخ خریدوفروش تتر است. یک کاربر در 
تترلند می تواند به هر میزان تتر خریداری کند یا به فروش برساند، بدون 
اینکه کارمزد پنهان و حاشیه ای پرداخت کند. در واقع، درآمد این صرافی 
از تفاوت بین نرخ خریدوفروش تتر اســت و زمانی هم که شاهد ریزش 
در بازار رمزارز هســتیم، تترلند از اختÔف میزان نرخ خریدوفروش تتر 
کسب درآمد می کند. به عنوان مثال، اگر قصد خرید 1000 تتر را داشته 
باشید و نرخ فروش هر تتر نیز 25 هزار تومان باشد، می توانید با پرداخت 
25 میلیون تومان، 1000 تتر دریافت کنید و همچنین در صورت فروش 
1000 تتر با نرخ 24 هزار و 900 تومان، 25 میلیون تومان به حســابتان 

واریز می شود.
به عنوان یک شــهروند، آیا تترلند را برای انجام معامله 

انتخاب می کنید؟
صرافی های رمزارزی به دو دستهOTCها وP 2 Pها تقسیم می شوند 
که زمینه فعالیت این دو نوع صرافی متفاوت است. در بعضی از مولفه ها 
نمی توان این دو نوع صرافی را با هم مقایســه کــرد، زیرا کاربرد آن ها 
متفاوت اســت. در حالت کلی به صرفه تریــن راه ورود و خروج به بازار 
رمزارز، خرید یا فروش تتر اســت که با بهترین و کمترین قیمت، تترلند 
نقدینگی مشتریان را به تتر تبدیل می کند. در خصوص انتخاب صرافی، 
کاربران باید به قدمت، اصالت، خوش نامی، شهرت و فراگیری فعالیت 
صرافی توجه داشته باشــند تا با آسودگی خاطر، اقدام به خریدوفروش 
رمزارز کنند و نباید فریب تبلیغات اغواکننده فضای آنÔین یک صرافی 
رمزارز بدون اصالت را بخورند. متاسفانه برخی از صرافی ها در سال های 
اخیر شکل گرفته اند که هیچ دانش و هسته مرکزی ندارند و با استفاده از 
API های صرافی خارجی و با اجاره یک پلتفرم، شروع به کار می کنند 

عرفان‌فغانى

در شرایطی که بازار رمزارزها در حال عبور از برهه حساسی است، باید به این واقعیت مهم اشاره کنیم که صنعت بلاکچین و رمزارز چشم انداز روشنی در 
آینده نه چندان دور خواهد داشت. خریدوفروش گسترده کاربران ایرانی در بازار رمزارزها در ماه های اخیر موجب شده تا شاهد شکل گیری صرافی ها و 
پلتفرم های معاملاتی بیشتری در این حوزه باشیم. در ذهن بسیاری از کاربران این سوال مطرح شده که معیارهای مهم برای انتخاب یک صرافی آنلاین و 
پلتفرم معاملاتی در حوزه رمزارز چیست؟ رضا مسعودی فر، مدیرعامل صرافی تترلند در گفت وگویی به سوالات مهمی که برای بسیاری از کاربران حوزه 
رمزارز مطرح می باشد، پاسخ داد. وی که در رشته کارشناسی طراحی صنعتی از دانشگاه علم و صنعت ایران فارغ تحصیل شده و کارشناسی ارشد خود 
را نیز در رشته مدیریت کارآفرینی، گرایش بین المللی از دانشگاه تهران دریافت کرده، معتقد است: «کسانی که قصد تاسیس یک صرافی رمزارز را دارند، 
نباید از سرویس ها و پلتفرم های خارجی استفاده کنند، بلکه باید در صدد ایجاد بسترهای داخلی برآیند. استفاده از سرویس های خارجی ریسک های 

خود را به  دنبال دارد و ممکن است، نتایج جبران ناپذیری را در پی داشته باشد.» مشروح این مصاحبه از نظر خوانندگان گرامی می گذرد.

مدیرعامل صرافی تتِِرلنَد مطرح کرد

قانـون گذاری 
حلقـه مفقوده فعـالان رمـزارز
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که کاربران باید دقت Óزم را در معامله با این صرافی ها داشته باشند.
توسعه صنعت بلاکچین در ایران با چه موانعی مواجه است؟
یکی از چالش های اصلی فعاÓن رمــزارز در ایران، غیرقابل پیش بینی 
بودن این فضا در کشور است. هنگامی که قصد انجام تبلیغات، توسعه یا 
سرمایه گذاری را داریم، هر لحظه نگران این فضای غیرقابل پیش بینی 
هستیم. از سوی دیگر، از نوع برخورد نهادهای حاکمیتی هیچ اطÔعی 
نداریم و گاهی اوقات انجام یک مصاحبه، تنشی را در بازار رمزارز ایجاد 
می کند، به طوری که با انجام یک مصاحبه از سوی نمایندگان مجلس 
شــورای اســÔمی یا مدیران بانک مرکزی، کاربرها تصمیم به ورود یا 
خروج از بازار رمزارز می گیرند که البته همین موضوع نیز در اســتخراج 
رمزارزها قابل مشاهده است. افرادی در این حوزه سرمایه گذاری و تمام 
مجوزهــای Óزم را برای این صنعت دریافت کرده انــد، اما به یک باره 
انجام یــک مصاحبه جنجالی، باعث تعطیلی فعالیت ســرمایه گذاران 
و فعاÓن می شــود. زمانی که از آینده کســب وکار خود اطÔعی ندارم، 
چگونه می توانم در صدد راه اندازی یک فاز تحقیق  و  توســعه روی یکی 
از ســرویس ها برآیم؟ رمزارز و صنعت بÔکچین در ایــران، نه تنها در 
بخش تبادل و استخراج، گره گشای بسیاری از مشکÔت کشور خواهد 
بود، بلکه ابزار مناســبی برای استفاده در بخش های مختلف اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی اســت و به  لحاظ تکنولــوژی می تواند به ارتقای 

جایگاه کشورمان کمک کند.
جلب اعتماد و اعتبار امنیتی در حوزه رمزارز به چه صورت 
محقق خواهد شد و مسئول اجرایی این موضوع در کشور 

چه نهادی است؟
متاسفانه کشــورمان به لحاظ قانون گذاری برای صرافی های رمزارز، 
آن طور که باید درســت عمل نکرده که البته در همین راســتا جلسات 
متعددی برای ایجاد یک قانون واحد برای صرافی های رمزارز در کشور 
برگزار شده اســت. به عنوان یکی از فعاÓن جدی حوزه تبادل ایران، به 
همراه دیگر همکارانم در حوزه امنیت رمزارز، با تÔش های فراوان در نظر 
داشتیم تا از طریق ارتباط با نهادهای حاکمیتی، قانون گذاری را عملیاتی 
کنیم، اما متاسفانه در این راه مشکÔت متعددی ایجاد می شود که انرژی 
و توان ما را بیشــتر صرف تقابل برای بقا کرده اســت. این بدان معنی 
است که باید بجنگیم تا بمانیم. وقوع این اتفاق، موجب اعمال فشارهای 
زیادی بر صرافی های رمزارز شده است. به عنوان مثال، به منظور جلب 
اعتماد مشــتریان خود در تترلند، سرویســی را فراهم کردیم که دارایی  
کاربر نزد تترلند قرار نمی گیرد و در زمان خرید، پس از انجام احراز هویت، 
نقدینگی ریالی را واریز و به صورت آنی رمزارز تتر را دریافت می کند. در 
زمان فروش هم تسویه به  صورت آنی انجام می شود و مبلغ مورد نظر بر 

اساس سیکل پایا به حساب کاربر واریز خواهد شد.
قانون گذاری برای رمزارزها در ایران چه ضرورتی دارد؟

هــر چه ما جلوتر می رویم، دامنه فعالیت رمزارزی در ایران گســترده تر 
می شــود. نباید زمانی اقدام کرد که کار از کار گذشــته باشــد. بخش 
خصوصی و ســایر صرافی ها مشتاق هستند که این قانون گذاری زودتر 
انجام شود و به همین منظور، صاحبان صرافی رمزارزها، خواستار سرعت 
بخشــیدن به روند قانون گذاری از سوی حاکمیت هستند. تقاضا داریم 
که این موضوع با یک تعامل مناسب با بخش خصوصی صورت گیرد و 

شاهد برخوردهای قهری و سلبی نباشیم.

توصیه  شما به افرادی که به تازگی قصد تاسیس صرافی 
رمزارز دارند، چیست؟

در زمان افزایش کســب و کارها، رقابت باÓ می رود که وقوع این اتفاق، 
باعث افزایش کیفیت خدمات و ســرویس دهی خواهد شــد و بخش 
کارمزدها و نرخ دهی نیز مشمول رقابت می شوند که این مساله به سود 
مصرف کننده و کاربری اســت که از این مجموعه ها خدمات دریافت 
می کند. توصیه بنده به افراد تازه وارد به این عرصه این است که به دنبال 
خلق یک مزیت رقابتی جدید در بازار باشند؛ زیرا بازار رمزارز و بÔکچین 
نیاز به خÔقیت و نوآوری دارد. به اعتقاد بنده، کسانی که قصد تاسیس 
یک صرافی رمزارز را دارند، نباید از ســرویس ها و پلتفرم های خارجی 
استفاده کنند، بلکه باید در صدد ایجاد بسترهای داخلی برآیند. استفاده از 
سرویس های خارجی یا اجاره پلتفرم ریسک های خود را دارد و ممکن 

است، نتایج جبران ناپذیری را در پی داشته باشد.
چرا بســیاری از کاربران ایرانی در صرافی های خارجی 

معامله می کنند؟
استفاده کاربران ایرانی از صرافی های خارجی به دلیل کیفیت خدمات، 
کارمزد مناسب، امنیت بسیار باÓ و همچنین حجم و عمق بازاری است 
که این صرافی ها از آن بهره مند هســتند. قطعــا تÔش صرافی های 
ایرانی نیز بر ارتقا عملکرد و ایجاد پلتفرمی جذاب تر متمرکز اســت تا 
نیاز کاربران ایرانی به بهترین نحو از طرف سرویس های تبادل رمزارز 
داخلی برطرف شود. Óزم به ذکر است، فعالیت در صرافی های خارجی 
در کنار جذابیت ها و مزایایی که ارائه می دهند، ریسک هایی را نیز برای 
ایرانیان به  دنبال دارد. به  عنوان مثال، حدود 45 روز پیش، قانون جدیدی 
توسط صرافی بایننس برای محدود ساختن اکانت هایی که احراز هویت 
ندارند، وضع گردید که بر اساس آن، اجازه فعالیت، ترید، معامله و واریز 
از آن ها گرفته شد. استفاده از پلتفرم خارجی همواره چنین ریسک هایی 

را به دنبال دارد و کاربر باید بسیار محتاط و دقیق باشد.
و سخن آخر...

به نظر بنده، هر شــخصی که قصد ورود و ســرمایه گذاری به صورت 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت در تمامی بازارهای مالی را دارد، حتما 
باید با آگاهی وارد این بازار شــود و تحت تاثیر اخبار ناگهانی و جو روانی 
قرار نگیرد و احساسی عمل نکند. کسانی که قصد سرمایه گذاری دارند، 
باید با هدف گذاری و تعیین استراتژی مناسب مجموعه ای از رمزارزها را 
انتخاب نمایند تا از ابعاد مختلف بازارهای مالی اســتفاده کنند. کاربران 
نباید کارهایی با ریســک باÓ انجام دهند، بلکه باید آهســته و پیوسته 
مسیر سرمایه گذاری خود در حوزه رمزارز را طی کنند تا به نتیجه مطلوب 

دست یابند. 

 رمزارز و صنعت بلاکچین 
در ایران، نه تنها در 

بخش تبادل و استخراج، 
گره گشای بسیاری 
از مشکلات کشور 

خواهد بود، بلکه ابزار 
مناسبی برای استفاده 
در بخش های مختلف 
اقتصادی، فرهنگی و 

اجتماعی است



ی  
ذار

یهگ
رما

ی  س
دنیا

مه 
هنا

ما
57

ره 
شما

  1
400

ور 
هری

ش

26

لطفا در خصوص چگونگی شروع به کار خود در حوزه رمزارز 
توضیحاتی ارائه فرمایید؟

بنده شــرکت طراحی سایت را از ســال 2007 میÔدی ثبت کردم و در 
ســال 2012 یکی از برنامه نویس های شرکت پس از بازگشت از مالزی، 
توضیحاتی را در خصوص رمزارزها ارائه داد که همین مساله باعث شد تا 
جرقه ایجاد صرافی در ذهن بنده شــکل بگیرد و بر همین اساس در سال 

2017 میÔدی صرافی ارزجو را تاسیس کردم.
با توجه به سابقه ارزجو، این صرافی چه مزایایی دارد؟

حوزه رمــزارز فوق العاده اعتمادمحور اســت و کاربر باید به آن اطمینان 
کامل داشته باشد. صرافی ارزجو به واسطه قدمت و نوع رفتار مناسبی که 
با کاربران داشته، در مواقعی که بازار با روند افزایشی یا کاهشی مواجه بود 
که البته این موضوع نیز بر نرخ دÓر و کریپتوها تاثیری زیادی داشــت، 
هیچ زمانــی خریدوفروش رمزارز را متوقف نکرد. ناگفته نماند، در چنین 
شرایطی بسیاری از صرافی ها، در صدد متوقف کردن خریدوفروش رمزارز 
بر می آمدند تا از یک طرف از هجوم کاربرها در امان باشند و از سوی دیگر 
در زمان خریدوفروش ضرر نکنند. بازار رمزارز، نوعی بازار سرمایه است که 
سود و ضرر را با هم دارد، اما ارزجو همواره ضرر را به سوی خود سوق داده 
و مشتریان را به سود رسانده است. در برخی از مواقع بسیاری از رمزارزها 

در سایر صرافی ها به دلیل زیان باÓ از لیست خارج می شوند، اما در ارزجو 
تا مدت ها خرید این نوع رمزارزها فعال است تا کاربری که در گذشته این 
رمزارز را خریداری کرده، با ضرر باÓ آن را به فروش نرســاند. در حقیقت 

اعتمادسازی ارزجو در این چند سال به تمام کاربران ثابت شده است.
کارمــزد تراکنش هــا در ارزجو به چه صورت محاســبه 

می شود؟
کارمزدها در حوزه رمزارز تعاریف متعــددی دارند. در واقع دو نوع پلتفرم 
اصلی P2Pکه مشابه صرافی هایی مانند بایننس عمل می کند و پلتفرم 
OTC وجود دارد که ارزجو هم شامل آن می شود. در یک پلتفرم معامÔتی، 
یک  طرف معامله، صرافی و طرف دیگر کاربر است، اما در مدلP2Pیک 
کاربر با کاربر دیگر معامله می کند که از این خریدوفروش، صرافی کارمزد 
خود را برداشــت می کند و معموÓ این کارمزد یک درصد از فروشــنده و 
یک درصد از خریدار را شامل می شود. در پلتفرم های معامÔتی، اختÔف 
میزان خرید با فروش هر رمزارز به عنوان کارمزد در نظر گرفته می شــود 
که میزان آن هم واقعی نیســت. با توجه به حجم خدمات ارائه شده ارزجو 
به کاربران، اختÔف میــزان خریدوفروش برای یک رمزارز نمی تواند به 
عنوان یک کارمزد منصفانه و عادÓنه تلقی شــود. پلتفرم معامÔتی، نیاز 
به زیرســاخت هایی همچون کیف پول دارد که بسیاری از مجموعه ها 
این کیف  پول ها را از خارج تهیه می کنند. صرافی ارزجو از حدود 2 ســال 
گذشته می توانست زیرساخت های خارجی زیادی را در کشور راه اندازی 
کند، ولی به دلیل حساسیت های موجود نسبت به دارایی های مردم، پلتفرم 
معامÔتی ارزجو را روی هیچ ســرویس خارجی قــرار ندادیم. ارزجو تنها 
مجموعه ای  است که 50 کیف پول مختلف که سرور آن ها در ایران است 
را به مشــتری ارائه می دهد که نگهداری این کیف پول ها نیازمند امنیت 

باÓیی است.
صرافی ارزجو به منظور پشــتیبانی از مشتریان خود چه 

اقداماتی انجام داده است؟
دیدگاه بنده، مدیران ارشد و کارمندان در ارزجو این بوده که همیشه حق با 
مشتری است. کاربر اعتماد می کند و به طور قطع نگران سرمایه خود است 
و ما باید اطمینان Óزم را به کاربران بدهیم تا با آرامش کامل خریدوفروش 
کنند. پشتیبانی ارزجو 24 ساعته و در 3 شفیت کاری به صورت شبانه روزی 

سارا‌نظری

به  جرات می توان به این واقعیت مهم اشاره کرد که بازار رمزارزها رشد چشمگیری را در مدت کوتاهی تجربه خواهند کرد و در این میان، انتخاب یک 
صرافی آنلاین رمزارز دغدغه بسیاری از کاربران این حوزه است، زیرا موضوع امنیت و اعتماد به عنوان دو مولفه مهم برای صرافی ها و پلتفرم های 
معاملاتی حوزه رمزارز، اهمیت ویژه ای برای سرمایه گذاران و کاربران دارد. به منظور آشنایی بیشتر با شیوه فعالیت صرافی های آنلاین، گفت وگویی با 

مهندس احسان مطلبی، مدیرعامل صرافی ارزجو انجام داده ایم که ماحصل آن را می خوانیم.

مدیرعامل صرافی ارزجو تاکید  کرد

ارمغان تولید رمزارز ملى
افزایش قدرت پول و اشتغال زایى

ویژه
ده 

پرون
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صورت می گیرد و راه های ارتباطی آن شــامل تلفن، پشتیبانی آنÔین و 
تیکت است. البته برای اعتماد مشــتریان، در موارد اضطراری به  صورت 
حضوری هم در خدمت کاربران هســتیم که به دلیل شرایط کرونایی، در 

ماه های گذشته کمتر شده است.
موانع توسعه صنعت بلاکچین و رمزارز در ایران چیست؟

از ســال 1396 که ارزجو رســما شــروع به  کار کرد، با موانع متعددی از 
جمله محدودیت های بانکی و فیلترینگ های متعدد مواجه بود که تاثیر 
مستقیمی روی کسب وکار ما داشت. در شرایط کنونی قانون گذاری برای 
رمزارزها بزرگ ترین مانع موجود اســت و هنوز مشخص نیست که چه 
نهادی متولی حوزه رمزارزها در کشور است و چه تصمیمی باید در این حوزه 
گرفته شود. تداوم این وضعیت باعث شده تا صرافی های آنÔین سردرگم 
شوند و نتوانند برنامه ریزی بلندمدت داشته باشند. به اعتقاد بنده، اولویت 
اول برای قانون گذاری رمزارزها، وجود یک قانون یکپارچه و وضع قوانین 
درســت برای حوزه رمزارزها است. البته قانون گذاری در این حوزه نباید با 
سرکوب و برخورد سلبی همراه باشد، بلکه باید چشم انداز مناسبی در نظر 
گرفته شود تا صرافی ها و پلتفرم های معامÔتی توسعه پیدا کنند و مشمول 

حمایت دولت قرار گیرند.
نظر شما درباره ایجاد رمزارز ملی چیست و سازوکار تشکیل 

آن در حوزه پولی و بانکی باید به چه صورت باشد؟
قدرت پول ، موضوع اصلی جنگ اقتصادی در دنیا اســت و آینده پول دنیا 
به رمزارزها بستگی دارد. البته منظور بنده بیت کوین نیست، اما معتقدم که 
آینده پول در دنیا به رمزارز مرتبط خواهد شد. اگر ایران توجهی به رمزارزها 
نداشته باشد و بانک مرکزی در این زمینه غفلت کند، شاهد عقب ماندگی 
کشور در این حوزه خواهیم بود. تولید رمزارز ملی باید از اولویت های اساسی 
دولت مردان باشد و باید سازوکار آن به صورت مناسب برنامه ریزی شود. 
بهترین راهکار برای ایجــاد یک رمزارز منطقه ای واحد، همکاری با  چند 
کشور اســت که ایران می تواند در شــروع این موضوع پیش قدم باشد. 
تشــکیل رمزارز واحد توسط چند کشــور می تواند مورد تایید بانک های 
مرکزی کشورهای عضو قرار گیرد که وقوع این اتفاق، موجب تحقق اعتبار 
رمزارز در خارج از مرزها برای استفاده شهروندان این کشورها خواهد شد. 
با توجه به تکنولوژی محور بودن رمــزارز که البته این مزیت در ایران هم 
وجود دارد، می توان با تشــکیل رمزارز ملی در صدد رقابت با قدرت پولی 
کشورهای منطقه و خاورمیانه برآمد. به نظر بنده رمزارز ملی باید به عنوان 
یک پول رســمی در کشور شناخته شود تا قدرت تبادل در بین مردم وجود 

داشته باشد.
امنیت معاملات رمزارز در ایران را چگونه ارزیابی می کنید؟

در پلتفرم های معامÔتــی که به صورتP2Pتریــد می کنند، موضوع 
امنیت حساسیت باÓیی دارد، زیرا این پلتفرم ها، رمزارز کاربر را نگهداری 
می کنند تا در زمان مناسب معامله کند، اما پلتفرم هایOTC مانند ارزجو 
نیازی به نگهداری رمزارز ندارد. باید به این موضوع مهم اشاره داشت که 
صرافی ارزجو، رمزارز کاربر را نگه می دارد، اما ســایر صرافی ها در لحظه 
واریز مبلغ توسط کاربر، اجازه خریدوفروش رمزارز را می دهد. در ارزجو به 

دلیل برخــورداری از کیف پول، کاربر می تواند رمزارز را خریداری کرده و 
در کیف پول خود نگهداری کند که این کار مستلزم امنیت باÓی صرافی 
است. ارزجو از نخستین صرافی هایی بود که دستورالعمل های پلیس فتا را 
ابÔغ کرد و در شرایط کنونی هم حراست فیزیکی برای نگهداری سرورها 
را بر عهده دارد. ناگفته نمانــد، به زودی پلتفرم معامÔتی ارز فینکس به 
عنوان زیرمجموعه صرافی ارزجو رونمایی خواهد شد که از امنیت باÓیی 

برخوردار است.
توصیه شما به کاربرانی که از پلتفرم های معاملاتی خارجی 

مانند بایننس استفاده می کنند، چیست؟
بــه اعتقاد بنده، اگر قانون گذار از پلتفرم های ایرانی حمایت کند، کاربر به 
ســوی پلتفرم خارجی نخواهد رفت. البته تفاوت عمده پلتفرم خارجی با 
ایرانی در زیرساخت های آن است. هیچ پلتفرم ایرانی وجود ندارد که حدود 
400 رمزارز را پشــتیبانی کند. البته سال های گذشته در مجموعه ارزجو 
حدود 600 رمزارز پشتیبانی می شد، ولی به دلیل زیان ده بودن بسیاری از 
آن ها، تعداد این رمزارزها به 200 عدد کاهش پیدا کرده است. موضوع دیگر 
اینکه، در ایران پلتفرم معامÔتی نداریم که باÓی 20 رمزارز را پشتیبانی 
کند که برای کاربران جذاب نیســت. متاسفانه صرافی ها و پلتفرم های 
ایرانی، مارکت قوی ندارند و برای ترید کردن، باید بیش از 2 ساعت منتظر 
ماند، ولی در صرافی مانند بایننس به دلیل حجم باÓی کاربران و همکاری 
بــا صرافی های دیگری در نقاط مختلف جهان، کاربر در لحظه می تواند 
بدون نوسان قیمتی، ترید کند. توصیه بنده به کاربران ایرانی این است که 
به واســطه تحریم های ناعادÓنه آمریکا علیه ایران، کمتر از پلتفرم های 
معامÔتی خارجی استفاده کنند. البته بسیاری از آنان رمزارز را در صرافی 

خارجی نگهداری می کنند که به نظر بنده کار اشتباهی است.
چه توصیه ای به کســانی که قصد ایجاد پلتفرم معاملاتی 

رمزارز دارند، دارید؟
افرادی که قصد ورود به حوزه رمزارز و تاسیس صرافی یا پلتفرم معامÔتی 
را دارند، نباید به این فکر باشــند که با خرید یا فروش یک بیت کوین سود 
خواهند کرد. کسب در آمد در این حوزه ساده نیست و مشکÔت زیادی را 
به همراه دارد، زیرا صرافی یا پلتفرم معامÔتی با ســرمایه مردم سر و کار 
دارد و اگــر برای دارایی افراد مختلف اتفاقــی رخ دهد، صرافی یا پلتفرم 
معامÔتی زیر سوال خواهد رفت. به نظر بنده، صرافی یا پلتفرم معامÔتی 
باید همیشه رضایت کاربر را جلب کند تا در بلندمدت به کسب وکار خود 
ادامه دهد. هرچه فعاÓن حوزه رمزارز در بین کاربران از اعتبار بیشــتری 
برخوردار باشند، به طور قطع این صنف در ایران و نزد مردم معتبرتر خواهد 

بود و سود آن در گذر زمان به تمام کریپتوبازها خواهد رسید.
و سخن آخر...

به اعتقاد بنده، مسئوÓن نباید چشم و گوش خود را روی حوزه رمزارز ببندند 
و حمایت دولت نباید منجر به انحصارطلبی و رانت شود. ایران کشوری 
جوان است و این انرژی جوانی می تواند به حوزه رمزارز و بÔکچین تزریق 

شود که در نهایت منجر به اشتغال زایی گسترده در کشور خواهد شد. 

اگر ایران توجهی به 
رمزارزها نداشته باشد 
و بانک مرکزی در این 

زمینه غفلت کند، شاهد 
عقب ماندگی کشور در 
این حوزه خواهیم بود. 
تولید رمزارز ملی باید 

از اولویت های اساسی 
دولت مردان باشد و باید 

سازوکار آن به صورت 
مناسب برنامه ریزی شود



احمدرضا‌صباغى

جذابیت امروز بازار رمزارزها برای سرمایه گذاری موجب شده تا مردم کشورهای مختلف جهان برای ورود به این بازار از هیچ کوششی دریغ نکنند تا 
بتوانند دارایی خود را در برهه های زمانی  متعدد افزایش دهند. طی چند سال اخیر که بستر این بازار برای سرمایه گذاری مهیا شد، کاربران ایرانی از 
جمله افرادی بودند که نسبت به میانگین جمعیتی در کشورهای دیگر دنیا، سرمایه بیشتری را تبدیل به رمزارز کردند. هم اکنون سوالات مختلفی در 
ذهن سرمایه گذاران ایرانی بازار رمزارز درباره نحوه انتخاب پلتفرم معاملاتی و انجام معاملات شکل گرفته که در گفت وگو با کاظم فروغی اصل، مدیرعامل 

پلتفرم معاملاتی آریومکس به بررسی آن می پردازیم. در ادامه این مصاحبه همراه ما باشید.

مدیرعامل پلتفرم معاملاتی آریومکس اعلام کرد

انحصـارزدایى از حوزه مالى جهان 
با توسـعه صنعت رمـزارزها

لطفا بفرمایید، پلتفرم معاملاتی آریومکس در چه سالی و با 
چه هدفی شروع به فعالیت کرد؟

ایده اولیه تاسیس آریومکس در سال  1393 شکل گرفت که در آن برهه، 
بنده به همراه چند نفر از دوستان با اولین پلتفرم های معامÔتی جهانی آشنا 
شــده بودیم. در آن زمان صرافی های معدودی در ایران فعالیت داشتند 
که نیازهای جامعه کوچک تریدرهــا را برطرف می کردند. پس از مدتی 
ایده  های مورد نظر خود دربــاره معامÔت الگوریتمی را عملیاتی و روی 
پلتفرم هایی نظیر پولونیکس و بیترکس پیاده کردیم و پس از تحقیقات 
و مطالعات فراوان، تیم آریومکس در سال 1397 تشکیل شد و در زمینه 

طراحی پلتفرم ها و پیاده سازی هسته معامÔتی فعالیت دارد.
نقطه قوت آریومکس نسبت به سایر پلتفرم های معاملاتی 

چیست؟
نقطه قوت آریومکــس برگرفته از کمبودهایی بود کــه در پلتفرم های 
معامÔتی ایرانی وجود داشــت. این پلتفرم معامÔتی برای اولین بار در 

ایران، امکان ســفارش گذاری حد ضرر و حد سود را به صورت همزمان 
به کاربران ارائه داد که این مهم با تÔش های تیم حرفه ای برنامه نویسی 
آریومکس که سابقه کار در شرکت هایی نظیر نتفلیکس و اسپاتیفای را در 
کارنامه کاری خود داشتند، به دست آمد، به طوری  که هم اکنون سرعت 
پردازش ســفارش در این پلتفرم معامÔتی نسبت به رقبای خود در ایران 
بسیار باÓ است. ارائه بازارهای مبتنی بر بیت کوین، مهمترین ویژگی پلتفرم 
معامÔتی آریومکس محسوب می شود که امکان تبادل سایر رمزارزها به 
این رمزارز را برای کاربران فراهم می کند. از ســوی دیگر، ایجاد حساب 
شبیه ســاز همســان با بازار اصلی رمزارز و همچنین ارائه سرویس احراز 
هویت سریع 6 ساعته از مهمترین مزیت های آریومکس است. کاربران با 
حضور در این پلتفرم معامÔتی امکان معامله در بیش از 70 بازار معامÔتی 
رمزارزهای مختلف را دارند. ناگفته نماند، در آریومکس، واریز و برداشت 
رمزارز در تمامی بســترها اعــم از BSC و BEP20که با اســتانداردهای 

پلتفرم های جهانی تطابق دارد، امکان پذیر است.
میزان کارمــزد تراکنش ها در آریومکس چگونه محاسبه 

می شود؟
در این پلتفرم معامÔتی دو نوع حســاب کاربری داریم که نخستین آن، 
حســاب کاربری «اکونومی» اســت که  در آن برداشت به صورت ریالی 
امکان پذیر می باشــد و کارمزد معامÔت برای سفارش گذار 0/1 درصد و 
برای سفارش بردار 0/15 درصد محاسبه می شود. در حساب کاربری نوع 
«نرمال» که در آن امکان تبدیل رمزارزها به یکدیگر و برداشــت آن ها 
میسر است، از سفارش گذار 0/18 درصد و از سفارش بردار 0/2 درصد اخذ 
می شود. در این نوع حساب کاربری با افزایش حجم معامÔت به صورت 
پله ای، کارمزدها تا 0/15 درصد کم می شود. در بازارهای مبتنی بر رمزارز، 
کارمزد معامÔت، قابــل رقابت با پلتفرم های بین المللی اســت، اما در 
بازارهای مبتنی بر تومان هم این مقادیر برای سفارش گذار 0/35 درصد و 

برای سفارش بردار 0/32 درصد حساب می شود. ی  
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چه چشــم اندازی برای صنعت بلاکچین و رمزارز متصور 
هستید؟

بنده در پاسخ به این سوال باید فرآیندی را مطرح کنم که برای انحصار زدایی 
از جریان اطÔعات در دهه 80 میÔدی صورت گرفت. در آن سال ها شما 
برای دریافت اطÔعاتی در زمینه ای خاص مانند علوم زیست شناســی یا 
حتی برای دریافت اخبار، وابســته به نهادها و انستیتوهای خاصی بودید. 
به عبارتی باید به کتابخانه ای معتبر مراجعه یا اخبار را از رسانه های خبری 
بزرگی که اغلب در نقاط مختلف جهان خبرنگار داشتند، پیگیری می کردید، 
اما با ظهور اینترنت و شــبکه های اجتماعی، اطÔعات در دسترس عموم 
قرار گرفت و تبادل آن با سرعت باورنکردنی انجام  شد که وقوع این اتفاق 
به این معنی بود که شما به سادگی نمی توانستید تا افکار عمومی را کنترل 
یــا اطÔعات آن ها را در انحصار قرار دهید. به نظر بنده، فناوری بÔکچین 
و رمزارزها، این انحصار زدایی را در حوزه اقتصاد و سیاســت های مالی دنیا 
Internetof به نوعی از بین برد. بی دلیل نیســت که بیت کوین را به اسم
Moneyمی شناســند و می توان آینده ای که برای اینترنت رخ داد را برای 

صنعت بÔکچین و رمزارز هم متصور شد.
توســــعه صنعت بلاکچین و رمزارز با چه موانعی روبه رو 

است؟
هر فناوری در ابتدای شــکل گیری با چالش هایی مواجه بوده است. نبود 
پروتکل واحد یا بــه عبارتی استانداردســازی صنایع بÔکچین، کمبود 
برنامه نویســان این حوزه، پیچیدگی و کُندی سرعت تبادÓت اطÔعات 
در خریدوفروش و همچنین معضÔت زیست محیطی از مهمترین موانع 
توسعه صنعت بÔکچین در جهان است. عÔوه بر این، عدم قانون گذاری 
در بســیاری از کشــورها، برخورد ســلبی با اغلب فعاÓن و آشفتگی در 
سیاســت گذاری از مشکÔت مهم برای توسعه صنعت رمرزارز محسوب 
می شود. در ایران هم، نبود قانون گذاری در این حوزه، فعاÓن این صنعت را 
با چالش های متعددی روبه رو کرده است. به اعتقاد بنده، با پتانسیل موجود 
برای فناوری بÔکچین و رمزارزها در کشورمان، می توان با سیاست گذاری 

صحیح موجب شکوفایی اقتصاد ایران در جهان شد.
در حوزه پشتیبانی مشتریان، آریومکس چه اقداماتی انجام 

داده است؟
به قول جف بزوس بنیان گذار آمازون، همیشه حق با مشتری است و همین 
موضوع یکی از ره آوردهای ما در پشتیبانی آریومکس است. به عنوان مثال، 
واحد پشتیبان آریومکس به صورت تلفنی و شبانه روزی با کاربر در تماس 
اســت تا در صورت بروز مشــکل، به آن کمک کند. به اعتقاد بنده، نظم و 
استمرار در پشتیبانی و راهنمایی کاربران، باعث برطرف شدن مشکÔت و 

همچنین تسهیل و تسریع در امور می شود.
امنیت صرافی ها و پلتفرم های معاملاتی رمزارز در ایران را 

نسبت به سایر کشورهای جهان چگونه ارزیابی می کنید؟
موضوع امنیت از چالش های مهم یک پلتفرم معامÔتی است. نگهداری 
بخش اعظمی از دارایی ها در کیف های پول سرد یا آفÔین، پروتکل ارتباط 
امن یا SSL و ورود 2 مرحله ای گوگل از ســرویس های امنیتی موجود در 
آریومکس اســت. همچنین وجود فایروال های متعدد در مبادی سایت، 

نگهداری اطÔعات و اسناد هویتی کاربران به صورت جداگانه و آفÔین، 
خروج از حساب کاربری در صورت عدم فعالیت کاربر و ارسال اعÔن های 
متعدد در هنگام ورود و برداشــت از حســاب کاربری، جزو مهمترین 
تمهیدات امنیتی این پلتفرم معامÔتی محسوب می شود. این تمهیدات 
منطبق بر اصول کلی اســت که در تمامی سیستم های مالی دنیا به کار 
گرفته می شــوند. البته کُدگذاری تمامی اطÔعات ذخیره شده در سرور 

هم می تواند یکی از مهمترین این سازوکار باشد.
پلتفرم های معاملاتی رمزارز خارجی چه مزیتی نسبت به 

پلتفرم های ایرانی دارند؟
به نظر بنده، مهمترین مزیت پلتفرم های خارجی نسبت به پلتفرم های 
ایرانی، عمق بیشتر بازار و افزایش تعداد معامÔت است. امکان معامÔت 
مارجین و ســفارش های اهــرم دار یکی از مهمتریــن مزایای اغلب 
پلتفرم های خارجی محسوب می شود. به دلیل تحریم های ظالمانه علیه 
ایران، بعضی از پلتفرم های معامÔتی خارجی رمزارز، حســاب کاربری 
کاربران ایرانی را مســدود کردند که مشــکÔت متعددی را برای آنان 
ایجاد کرد. به کاربران ایرانی توصیــه می کنم که کامÔ محتاطانه در 
پلتفرم های معامÔتی خارجی فعالیت داشته باشند و تمامی تدابیر Óزم 

را برای جلوگیری از انسداد دارایی های خودشان به کار گیرند.
چرا احراز هویت برای انجــام معاملات رمزارز ضرورت 

دارد؟
ســختگیری های آریومکس در بخش احراز هویت موجب شده تا در 
بعضی از موارد، شــاهد رنجیده خاطر شــدن کاربران عزیز باشیم. این 
پلتفرم معامÔتی برای اولین بار در ایران، سیستم احراز هویت تصویری 
را برای کاربران ایجاد کرد تا فرآیند کارها با سهولت و سرعت بیشتری 
انجام شــود. برای جلوگیری از فعالیت های غیرقانونی و پول شــویی، 

فناوری بلاکچین 
و رمزارزها، این 

انحصار زدایی را در حوزه 
اقتصاد و سیاست های 

مالی دنیا به نوعی از بین 
برد و بی دلیل نیست 

که بیت کوین را به اسم 
Internet of Money

می شناسند
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کÔهبرداری و سوء اســتفاده از حساب های سایر کاربران، احراز هویت 
اهمیت ویژه ای دارد. البته معیارهای احراز هویت در آریومکس بر مبنای 
توصیه های پلیس فتا صورت می گیرد و انجام این فرآیند به کاربران این 
تضمین را می دهد که تمامی افراد با هویت های واقعی اقدام به معامÔت 

رمزارزی کنند.
کسانی که قصد تاســیس صرافی و پلتفرم معاملاتی را 

دارند، باید چه اقداماتی انجام دهند؟
طراحــی سیســتم روان، پرســرعت و کامÔ خــودکار، از مهمترین 
چالش های موجود برای تاسیس پلتفرم های معامÔتی است. با افزایش 
تعداد کاربر، ماهیت و زبان برنامه نویسی هم تغییر می کند و این تغییرات 
باید هم ســو با ترافیک ســایت باشد. شــما نمی توانید با چندین هزار 
کاربر، پلتفرم معامÔتی را به مدت یک هفتــه تعطیل و مجددا با زبان 
برنامه نویسی جدیدی آن را طراحی کنید. آریومکس، محصول تعامل 
5 زبان برنامه نویسی مختلف است، اما همچنان چالش هایی وجود دارند 
که تیم برنامه نویســی ما را به زحمت بیاندازند. توصیه عمومی بنده به 
تمامی همکاران در حوزه رمزارز؛ اتحاد، تعامل و رقابت سازنده است. ما 
باید در کنار هم پایه های این صنعت نوظهور را مستحکم و با همفکری 

همدیگر، راه را برای فعالیت و شکوفایی استعدادهای جدید هموار کنیم.
نظر شما درباره ایجاد رمز ارز ملی و سازوکار آن چیست؟

چند ســال پیش که دولت ونزوئÔ اقدام بــه ایجاد رمزارز ملی خود به نام 
پترو کرد، روزنه های امیدی در بین فعاÓن رمزارز در دنیا ایجاد شــد که 
وقوع این اتفاق، قدم مهمی به منظور شناخته شــدن رمزارزها به عنوان 
یک ابزار پرداخت بین المللی بود. از مهمترین چالش ها برای ایجاد رمزارز 
ملی در شــرایط کنونی، می توان به حفظ ماهیت غیرمتمرکز آن، ایجاد 
شبکه ای از فعاÓن این حوزه برای ســهولت معامÔت این رمزارز، عدم 
دســت کاری در قیمت و ایجاد تنظیم در میزان عرضه و تقاضا برای هر 
کدام از رمزارزها اشاره کرد. تحریم های ظالمانه  علیه کشورمان موجب 
شده تا ظرفیت درآمدزایی بسیاری از حوزه های اقتصادی کشور به شدت 
کم شود. استفاده از ظرفیت رمزارزها در نقل وانتقال دارایی ها، ایده  مناسبی 
برای سلب انحصار از قدرت های اقتصادی حاکم بر جهان است. رمزارزها، 
حاکمیت قدرت های جهانی و استفاده آن ها از اقتصاد به عنوان اهرم فشار 

بر کشورها را کم و بی تاثیر می کند.

امنیت کیف پول رمزارزها چگونه تامین می شود؟
کیف پول های رمزارز انواع مختلفی دارند. به نظر بنده، دارایی های رمزارزی 
باید در کیف پول شخصی نگهداری شوند، چراکه به  لحاظ سخت افزاری، 
کنترل و مدیریت دارایی ها در این نوع کیف پول ها، در اختیار هیچ شرکت 
یا نهادی نیســت و امنیت آن بر عهده فرد است تا افکار کاربر به مخاطره 
نیفتد. به این کیف پول ها، ”والت های سرد“ می گویند که کلید عمومی و 
خصوصی دارایی های آن در اختیار خود شخص قرار دارد. امنیت این کیف 
پول ها، کامÔ مبتنی بر سازوکاری است که در شبکه بÔکچین رمزارز به 
کار برده می شود. شاید توضیح چگونگی تامین امنیت در این سازوکارها 
خیلی ساده نباشد، اما به عنوان مثال، برای دی کد کردن فقط یک آدرس 
بیت کوین و دست یابی به دارایی  آن با استفاده از بهترین ابرکامپیوتر هایی 
که در اختیار بشر امروزی به لحاظ نظری قرار دارد، شما به میلیارد میلیارد 
ســال زمان نیاز دارید. نباید در تامین امنیت کیف پــول رمزارزها از هیچ 
کوششــی دریغ کرد، زیرا برای ایجاد سرمایه گذاری نوین در جهان، باید 
در گام نخست امنیت این سرمایه گذاری را ایجاد کرد که ایمنی کیف پول 

رمزارز از مصادیق این موضوع است.
آیا موافق قانونی شدن استخراج رمزارزها هستید؟

اســتخراج رمزارز در نقاط مختلف دنیا دیر یا زود در تمامی کشــورهای 
جهان اتفاق خواهد افتاد. زمانی که درباره اســتخراج رمزارزها صحبت 
می کنیم، به ناچار باید به خریدوفروش آن ها هم توجه داشته باشیم و این 
موضوع، یک رابطه دوسویه است که قانونی شدن هر یک از این سویه ها، 
به تقویت دیگری می انجامد. به هرحال، برخÔف چالش های زیادی مانند 
مشکÔت زیست محیطی که برای استخراج رمزارزها وجود دارد، شاهد 

گسترش روزافزون این پدیده در کشورهای مختلف جهان هستیم.
و سخن آخر...

دوستان قدیمی فعال در حوزه رمزارز حتما به یاد دارند، زمانی که ترامپ از 
برجام خارج شد، پلتفرم های معامÔتی متعدد خارجی از جمله بیترکس، 
تمامی دارایی های کاربران ایرانی را مسدود و تا سال ها پس از آن آزاد نکرد 
که البته اخیرا هم پلتفرم بایننس این کار را انجام داد. وقوع این اتفاق ها، ایده 
اولیه شکل گیری آریومکس بود که ایرانیان، شایسته بهترین خدمات و 
سرویس ها در تمام حوزه ها هستند و مجموعه ما از هیچ تÔشی برای ارائه 

بهترین و حرفه ای ترین خدمات به کاربران دریغ نخواهد کرد. 

به دلیل تحریم های 
ظالمانه علیه ایران، 

بعضی از پلتفرم های 
معاملاتی خارجی 

رمزارز، حساب کاربری 
کاربران ایرانی را 
مسدود کردند که 

مشکلات متعددی را 
برای آنان ایجاد کرد



در این بخـــش مى خوانیم :

دنیای انرژی

ارزآوری 117 میلیون دلاری  از بندر سیراف پارس
شرکت ابزاردقیق آذرسام؛  پیشگام در ساخت تجهیزات اتوماتیک
رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال با سرمایه گذاری در پروژه های جدید



شرکت ابزار دقیق آذرسام با نام تجاری عیوض (EYVAZ) از پیشگامان 
صنعت ســاخت تجهیزات کنترل کننــده اتوماتیک خطــوط بخار، 
کنترل کننده هاي ســطح مایعات و شیرهای کنترلی در ایران است که 
در سال 1372 توسط مهندس غفار شعبانی تاسیس گردید. این شرکت 
با توسعه تدریجی ظرفیت های تولیدی و زیرساخت های علمی و فنی 
خود، ضمن ایجاد اشــتغال در کشور، گام موثري در جهت خودکفایی و 
قطع وابستگی کشــور در زمینه ساخت و تامین این تجهیزات برداشته 
اســت. در حال حاضر شرکت ابزار دقیق آذرسام در مساحتی بالغ بر 10
هزار مترمربع و با تعداد بیش از یک صد پرسنل در حال تولید محصوÓت 
فوق می باشد. عÔوه بر این، این شرکت هم اکنون با کشورهایی مانند 
چین، سوریه، ترکیه، عراق، ازبکستان و افغانستان همکاري نزدیک و 
صمیمانه ای دارد و در صدد است، با گسترش هرچه بیشتر فعالیت های 
خود به یکــی از بزرگ ترین تولیدکنندگان این تجهیزات در ســطح 

خاورمیانه تبدیل شود.
محصوÓت تولیدی :

محصوÓت شــرکت ابزار دقیق آذرسام به ســه دسته کنترل کننده ها 
و نشان دهنده های ســطح مایعات، تله بخارها و کنترل ولوها تقسیم 

می شوند که هر دسته شامل موارد زیر می باشند:
دسته اول- لول کنترل ها

شامل لول گیج های مغناطیسی، لول سوئیچ های فلوتری، لول سوئیچ 
الکترودی، فلوسوئیچ ها، لول ترانسمیترها و پرشر سوئیچ ها 

دسته دوم- استیم تراپ ها
تله بخار فلوتر ترموســتاتیکی، تلــه بخار ترمودینامیکــی، تله بخار 
ترموستاتیکی، ایرتراپ فلوتری، ایرونت فلوتری، وکیوم بریکر                                                     

دسته سوم-کنترل ولوها
شیر کنترلی پنوماتیک (کنترل ولو)، شیر فشارشکن مخصوص بخار، 
مایعات و گازهای غیرقابل اشتعال، شیر کنترل دما، شیر سوزنی دستی 

(بیلوزسیل و پکینگ سیل)
شــرح و مشــخصات کامــل محصــوÓت در بخــش کاتالوگ 
محصوÓت سایت این شرکت به نشانی www.azarsam.co موجود 

می باشد.
گواهینامه های عضویت:

با توجه به ارتباط محصوÓت شرکت ابزار دقیق آذرسام با صنعت نفت و 
گاز، تاسیسات و ابزار دقیق این شرکت موفق به دریافت گواهینامه های 

عضویت در انجمن ها شده که شرح آن ها به صورت زیر می باشد: 
 گواهی عضویت انجمن ســازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران به 

شماره  1155 در سال 1380            
 گواهی عضویت انجمن مهندسان کنترل و ابزار دقیق ایران به شماره 
800833 در سال 1380                                                                                                                            

IEP19ATEX0638  به شماره IEP از موسسه Ex گواهی 
 گواهینامه اســتاندارد کارخانه ای از ســازمان ملی استاندارد ایران به 

شماره 66/00064/ 29در سال 1392                                                             
Ente Certificazione Macchi- اروپا از شــرکت CE گواهینامــه 

ET808/111114 ne,S.R.L. ایتالیا به شماره ثبت:
 گواهینامــه ISO9001: 2015 ازTUVNORD  ایــران به شــماره                         

IR 100 15/0006
 عضویت در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران     

Vendor فهرست بلند وزارت نفت، شرکت ملی گاز  list عضویت در 
ایران، شرکت ملی صنایع پتروشــیمی، شرکت ملی پاÓیش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران و...                                                                                                             
 اخذ تاییدیه کتبی کارکرد کیفی محصوÓت از شــرکت های دولتی 
نظیر شــرکت ملی گاز، شــرکت نفت فÔت قاره، پاÓیش نفت اراک، 
پاÓیش نفت کرمانشــاه، وزارت دفاع، شــرکت ماشین سازی اراک، 
شرکت پتروشیمی اراک، شرکت پتروشیمی آبادان، شرکت پتروشیمی 

رازی و غیره
استانداردهای مورد استفاده برای محصوÓت

محصوÓت این شــرکت  مطابــق اســتانداردهای DIN و ANSI  یا 
سفارش های خاص مشتریان تولید می شوند. 

مصرف کنندگان:
مصرف کننــدگان عمده محصوÓت شــرکت ابزار دقیق آذرســام را 
پاÓیشــگاه ها، پتروشیمی ها، نیروگاه ها، صنایع آب و فاضÔب، صنایع 
غذایی، صنایع بهداشتی، صنایع چوب و نساجی، صنایع رنگرزی، دیگ 

سازها، ماشین سازها و... تشکیل می دهند.
گارانتی محصوÓت

شرکت ابزار دقیق آذرسام با توجه به سابقه تولید محصوÓت خود و وجود 
صنایع مختلف در ایران از جمله صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاهی، 
فوÓد، بویلر ســازها و ماشین سازها، لبنیات، غذایی، دارویی، بهداشتی 
و...، همکاری های مناسبی با صنایع مختلف دارد و این موضوع، منجر 

محمد‌جعفری

شرکت ابزاردقیق آذرسام 
پیشگام در ساخت تجهیزات اتوماتیک
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به در معرض آزمون قرار گرفتن این شرکت گردیده و در نهایت کیفیت 
قابل قبول را به همراه داشــته و مورد پذیرش مصرف کنندگان مختلف 
قرار گرفته اســت. این شــرکت با دارا بودن ماشــین آÓت و تجهیزات 
مختلف، تمامی محصوÓت خود را تســت نمــوده و پس از اطمینان از 
کیفیت آن بســته بندی و به بازار عرضه می نماید. قابل ذکر است، تمام 
محصوÓت تولیدی شرکت ابزار دقیق آذرسام، دارای 18 ماه گارانتی و 

10 سال خدمات پس از فروش می باشد.
ماشین آÓت و تجهیزات خطوط تولیدی

شرکت تولیدی صنعتی ابزار دقیق آذرســام همواره در تÔش بوده تا از 
باÓترین تکنولوژی ها و روش های ســاخت محصول استفاده کند و در 
جهت ارتقای کیفیت و کمیت محصوÓت خود در هر ســه گروه شامل 
کنترل ولو، لول کنترل و اســتیم تراپ ها سعی کرده تا خطوط خود را بر 
حســب نیاز به بهترین ماشــین آÓت مجهز کند که به صورت اختصار 

می توان به موارد زیر اشاره کرد.
  انواع جرثقیل های سقفی و دستی

 انواع دستگاه های جوشکاری مانند نقطه جوش، گردان، آرگون و ...
 انواع دستگاه های برش تمام اتوماتیک و نیمه اتوماتیک

 دستگاه قیچی الکترومکانیکی
 دستگاه های پرس ضربه ای و هیدرولیکی
 دستگاه های سنگ مغناطیس اتوماتیک

 انواع دریل های ستونی چند ابزاره
 انواع دستگاه های فرز تمام اتوماتیک و نیمه اتوماتیک

 انواع دستگاه های تراش CNC تمام اتوماتیک
 انواع دستگاه های تراش نیمه اتوماتیک

 دستگاه های مختلف سنباده برقی
 دستگاه های برش نئوپان و کارتن جهت بسته بندی و سایرماشین آÓت 

و تجهیزات جهت تولید و ...
اخذ مجوز شرکت های دانش بنیان

شرکت ابزار دقیق آذرسام (عیوض) پس از ارزیابی توسط کارگروه ارزیابی 

و تشخیص صÔحیت شرکت ها و موسسات دانش بنیان معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، موفق به اخذ مجوز دانش بنیان شده است.

عقد تفاهم نامه همکاری شــرکت ابزار دقیق آذرسام با 
دانشگاه فنی و حرفه ای نوشهر

مدیریت عامل شرکت ابزار دقیق آذرسام در دی ماه 1398 به همراه مدیر 
مهندسی فروش این شرکت با دعوت دانشگاه فنی و حرفه ای نوشهر از 
این دانشگاه بازدید و پس از مذاکرات حضوری با دکتر علیخانی، ریاست 
محترم دانشگاه و همچنین دکتر تقوی، مدیریت محترم گروه مکانیک 
و مهندس حق پرســت مســئول محترم ارتباط با صنعت این دانشگاه 

تفاهم نامه ای در راستای همکاری های دوجانبه منعقد کردند.
نمایندگان داخل کشور

با توجه به اینکه مشــتریان و مصرف کنندگان محصوÓت این شرکت 
در اقصی نقاط کشــور عزیزمان حضور دارند، لذا جهت سهولت خرید 
محصوÓت توسط مشتریان، شرکت ابزار دقیق آذرسام اقدام به اعطای 
نمایندگــی فروش و خدمات پس از فروش محصوÓت خود به چندین 
فروشگاه نموده که می توان به فروشگاه های کنترل بخار، انتقال بخار، 
ســفیدی، مدرن تکنیک، کنترل صنعت نوین، اریکه، آذر بخار، آوات، 

بخارسازان، بخار گستر، بخار صنعت و حرارت گستر اشاره کرد.
نمایندگان خارج کشور

با توجه به تÔش فراوان این شــرکت در نظر دارد تا در جهت گسترش 
هرچه بیشــتر فعالیت های خود به یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
این تجهیزات در ســطح خاورمیانه تبدیل شــود، لذا اقدام به اعطای 
نمایندگی فروش و خدمات پس از فروش محصوÓت به کشورهای 

زیر کرده است.
 سوریه: التقنیه الهندسیه 

 افغانستان: حرارت گستر کابل
 ترکیه: سیزیند پاور سوپÔیر

 آذربایجان: ایرفو
 ازبکستان: مفید ترید 

شرکت ابزار دقیق 
آذرسام (عیوض) 

پس از ارزیابی توسط 
کارگروه ارزیابی و 

تشخیص صلاحیت 
شرکت ها و موسسات 

دانش بنیان معاونت 
علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، موفق به اخذ 
مجوز دانش بنیان شده 

است
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امیرهادی‌تاج‌بخش

به رغم تصویب قوانین متعدد باÓدستی حامی ساخت داخل تجهیزات 
صنعت نفت همچون "قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار مصوب 
1390/11/16"، "قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشــور مصوب 1394/2/1" و "قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و 
خدماتی در تامین نیازهای کشور و تقویت آن ها در امر صادرات مصوب 
1398/2/15"، متاسفانه شاهد آن هستیم که با وجود پتانسیل تولید 85 
درصد از تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت در کشور، تنها از 60 درصد این 
ظرفیت استفاده می شود. تاخیر در شروع طرح ها و پروژه های عمرانی 
حوزه نفت و گاز، تاخیر طوÓنی مدت شــرکت های دولتی و پیمانکاران 
در پرداخت مطالبات ســازندگان، نوسانات نرخ ارز، افزایش قیمت مواد 
اولیه و همچنین تحریم ها، چالش های زیادی برای شرکت های ایرانی 
به ارمغان آورده اســت. در این میان، یکی از شرکت های فعال در این 
حوزه، شرکت توس پیوند است که به عنوان بزرگ ترین و اولین شرکت 
تولیدکننده داخلی اتصاÓت فوÓدی مشــغول به فعالیت می باشد و در 
نظر دارد تا در چارچوب سیاست های شــرکت صنایع تجهیزات نفت 
به عنوان شرکت مادر و در راستای تحقق سند چشم انداز، توسعه بازار، 
حفظ و توســعه برند و همچنین با اســتفاده حداکثری از منابع انسانی 

متخصص، به اهداف مورد نظر خود دست یابد.
مجید محمد پور، مدیرعامل شــرکت توس پیوند با اشاره به تجربه 25 
ســاله فعالیت خود در زمینه تولید تجهیزات و قطعات مرتبط با صنایع 

نفت، گاز و پتروشــیمی گفت: این شــرکت دانش بنیان،  بزرگ ترین 
ســازنده اتصاÓت  فوÓدی در کشــور بوده که امکانــات تولید کاÓ با 
متریال های مختلف حتی WPHY تا ســایز 132 اینچ برای اتصاÓت 

جوشی و تا سایز 36 اینچ برای اتصاÓت بدون درز را دارا می باشد.
وی یکی از موانع اصلی پیشروی این شرکت را کاهش تعداد پروژه های 
عمرانی در حــوزه نفت و گاز بیان نمود و افزود: متاســفانه پروژه های 
موجود، متناســب با میزان عرضه و ظرفیت تولید شرکت توس  پیوند 
نیست. به عنوان مثال، در چند پروژه فعال، کارفرمایان به رغم تاکیدات 
مقام معظم رهبری، قراردادها را به شرکت های بازرگانی واگذار نموده و 
کاÓهایی که مشابه داخلی داشته و ده ها سال است که ساخته و تحویل 
پروژه ها شــده را مجددا از خارج وارد می کنند، به طوری که امسال 45 
درصد ظرفیت تولید این شرکت بÔ اســتفاده مانده که البته ادامه این 

روش، خطر بیکاری تعدادی از کارگران را افزایش داده است.
 مدیرعامل شرکت توس  پیوند با اشاره به اینکه تغییرات مداوم نرخ ارز، 
برنامه ریزی برای بنگاه های اقتصادی را دشــوار ساخته و هزینه های 
تولید را افزایش داده، بیان کرد: بدیهی اســت که ثبات نرخ ارز به معنای 
تعیین نرخ ارز غیرواقعی نیســت، بلکه منظور از آن، اصÔح نرخ ارز به 

صورت مÔیم و جلوگیری از شوک درمانی است.
محمدپور در ادامه افزود: از آنجایی که حدود 75 درصد از هزینه ساخت 
یک محصول، صرف تهیه مواد اولیه شــده و متاسفانه 80 درصد از مواد 
اولیه مورد نیاز ما نیز وارداتی است، با باÓ رفتن نرخ ارز، قیمت مواد اولیه 
هــم افزایش یافته و عمÔ قرارداد را با ضرر مواجه می ســازد، بر همین 
اساس امکان برنامه ریزی و آینده نگری دقیق حتی در کوتاه مدت برای 

تولیدکننده امکان پذیر نیست.
وی، کمبود سرمایه در گردش را یکی از مهمترین مشکÔت شرکت های 
تولیدکننده دانست و اظهار کرد: عواملی همچون میزان پیش پرداخت 
کارفرمایان به تولیدکنندگان تجهیزات، موجب افزایش مشکل تامین 

سرمایه در گردش تولیدکنندگان شده است.
مدیرعامل شــرکت توس  پیوند با بیان اینکــه در قراردادهای داخلی، 
کارفرما حــدود 25 درصد از کل قرارداد را بــه عنوان پیش پرداخت به 
تولیدکنندگان پرداخت می کند، در صورتی که برای ساخت کاÓ به طور 

مدیرعامل شرکت توس پیوند تاکید کرد

رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال
با سرمایه گذاری در پروژه های جدید
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متوســط 75 درصد هزینه به مواد اولیه اختصاص می یابد، افزود: در این 
میــان، تولیدکنندگان هم باید مابه التفــاوت 25 درصد تا 75 درصد را از 
طریق تسهیÔت با نرخ حداقل 18 درصد از بانک دریافت نمایند که این 
موضوع، ضمن افزایش هزینه های تولید برای تولیدکننده داخلی، قدرت 
رقابت آن را با تولیدکنندگان خارجی از بین می برد، زیرا به تولیدکنندگان 
خارجی پیش پرداخت بیشــتری صورت می گیــرد و مطالبات آنان نیز 
سریع تر پرداخت می شــود و عÔوه بر این، تولیدکنندگان خارجی برای 

دریافت تسهیÔت، نرخ بهره کمتری پرداخت می کنند.
محمدپور، مطالبــات تولیدکنندگان از کارفرمایان دولتی و خصوصی را 
از دیگر مشکÔت موجود برشــمرد و گفت: تعداد زیادی از شرکت های 
ایرانی از جمله شرکت توس پیوند، مطالبات زیادی از شرکت های دولتی 
دارند که به رغم گذشت چندین سال، موفق به دریافت آن نشده اند که در 
چنین شرایطی، سرمایه در گردش تولیدکنندگان داخلی کاهش یافته و 

هزینه های تولید را نیز افزایش داده است.
وی افزود: متاســفانه قراردادهای مابین کارفرما و شرکت های سازنده 
کامÔ یک طرفه و اصطÔحا ترکمانچای بوده و برای عدم انجام تعهدات 
توســط کارفرما، هیچ گونه خســارتی لحاظ نشــده تا از تضییع حقوق 

تولیدکنندگان جلوگیری شود.
مدیرعامل شرکت توس  پیوند به برخی قوانین، مقررات و آیین نامه های 
ضد تولید که هزینه های زیادی برای کشــور ایجاد می کند، اشاره کرد و 
گفت: یک تولیدکننده برای شرکت در یک مناقصه، اخذ پیش پرداخت، 
حُســن انجام کار و... باید ضمانت نامه هــای مختلف بانکی ارائه دهد و 
عÔوه بر این، با معضÔت متعددی از جمله نرخ 18 درصدی تسهیÔت 
بانکی برای تامین ســرمایه در گردش، مشکÔت اخذ تخصیص ارز و 

ترخیص کاÓها از گمرک مواجه است. طبیعتا همه این مسائل در کنار 
تحریم، هزینه های مبادله تولید در کشور را افزایش داده، قدرت رقابت 

را کاهش و ادامه فعالیت را برای تولیدکنندگان دشوار می کند.
محمدپور با اشاره به صادرات قابل توجه کشور ترکیه به بازارهای منطقه 
و ســهم کم کشور ما از این بازارها تشــریح کرد: در حال حاضر اهداف 
صادراتی شــرکت توس  پیوند به دلیل فراهم نبودن بســتر صادرات، 
محقق نشده اســت. محصوÓت شرکت  ما برای صادرات  به استاندارد 
API نیاز دارند که به دلیل تحریم، این اســتاندارد برای شــرکت های 

ایرانی صادر نمی گردد.
وی بــا بیان اینکه پیمانکاران بزرگ ایرانی هنــوز امکان ورود به بازار 
کشورهایی مانند عراق، سوریه، عمان و... به عنوان مقصد مهم صادراتی 
کشور را پیدا نکرده اند، گفت: با توجه به این موضوع، شرکت هایی مانند 
شرکت توس پیوند هم نتوانسته اند از طریق پیمانکاران بزرگ اقدام به 
فروش محصوÓت خود نمایند. هر چند شرکت ملی نفت کشور عراق، 
تحت اختیار کشــورهای انگلیس و آمریکا است، ولی اولویت دستگاه 
دیپلماســی ما نیز در طول سال های گذشته، برخÔف سایر کشورهای 

منطقه از جمله ترکیه، سیاسی بوده تا اقتصادی.
مدیرعامل شرکت توس  پیوند با اشاره به ضرورت راه اندازی پروژه های 
پاÓیشــگاهی و پتروپاÓیش و پتروشــیمی به منظور رونق اشتغال و 
کاهش بیکاری، خاطرنشان کرد: اگر دولت جدید به دنبال اشتغال زایی 
و بهبود شرایط اقتصادی است، باید زمینه را برای سرمایه گذاری و انجام 
پروژه های جدید در کشــور فراهم ســازد. البته با توجــه به قول ها و 
برنامه های مورد نظر رییس جمهور محترم و نیز انجام واکسیناســیون 
گســترده، پیش بینی می شــود تا فضای مثبتی پیــش روی فعاÓن 

اقتصادی قرار گیرد. 

اگر دولت جدید به 
دنبال اشتغال زایی و 

بهبود شرایط اقتصادی 
است، باید زمینه را برای 
سرمایه گذاری و انجام 

پروژه های جدید در کشور 
فراهم سازد
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سهیلا‌زمانى

ارزش محصوÓت صادراتی از بندر سیراف پارس از ابتدای بهره برداری 
تاکنون، بر پایه قیمت های میانگین به بیش از 117 میلیون دÓر رسیده 
که خوشــبختانه این ارزآوری در زمان اجرای پروژه انجام شــده و در 

اقتصاد طرح و درآمد کشور تاثیر گذار خواهد بود.
پیام معتمد، مجری طرح بندر ســیراف با اشــاره به عملیات همزمان 
بهره برداری و اجرای پروژه ســاخت در بندر سیراف پارس از بهمن ماه 
سال 99 تاکنون گفت: خوشبختانه در چند هفته اخیر، هفتمین کِشتی 
از اسکله شماره یک بندر سیراف پارس، بارگیری گاز مایع را انجام داد و 

مقدار صادرات گاز مایع از این بندر به بیش از 190 هزار تن رسید.
وی همچنین اجرای فعالیت های ســاخت و تکمیل انبار ذخیره سازی 
و اســکله صادرات گوگــرد این بنــدر را دارای اهمیــت اقتصادی و 
زیست محیطی عنوان کرد و گفت: پیش بینی می شود، به موازات برنامه 
مقرر جهت بهره برداری از اســکله شماره دو، انبار شرقی ذخیره سازی 
گوگرد با ظرفیت 43 هزار تن و ترمینال بارگیری و صادرات گوگرد این 

بندر نیز تا پایان دی ماه سال 1400 به بهره برداری برسد.
گفتنی است؛ بندر سیراف پارس دارای دو پست اسکله صادرات LPG با 
ظرفیت بارگیری هر کدام 5 هزار مترمکعب بر ساعت، جهت صادرات 

گاز مایع توســط شــناورهای 5 هزار تا 50 هزار تن، یک پست اسکله 
صادرات گوگرد با ظرفیت یک هزار تن بر ســاعت بــا هدف افزایش 
صادرات گوگرد به ســایر کشورها و دو انبار ذخیره گوگرد با ظرفیت هر 
کدام 43 هزار تن، ســاختمان های اداری و عملیاتی بندر با مساحتی در 
حدود 2 هزار مترمربع و  خطوط انتقال LPG به طول بیش از 85 کیلومتر 
بــرای انتقال گاز مایع تولیدی فازهای 13، 14، 19 و 22 تا 24 و مجتمع 

پتروپاÓیش کنگان جهت صادرات است.
پایان عملیات نصب بازوهای اسکله دوم گاز مایع بندر سیراف پارس

معتمد با اعÔم اینکه عملیات نصب بازوهای اســکله دوم گاز مایع بندر 
سیراف پارس پایان یافت، گفت: ظرفیت بارگیری هر یک از این بازوها 
2 هزار و 500 مترمکعب بر ساعت و ظرفیت هر اسکله گاز مایع 5 هزار 

مترمکعب است.
مجری طرح بندر سیراف در این زمینه اظهار داشت: خوشبختانه پس از 
دو روز عملیات پیوسته و شبانه روزی، با نصب هر سه عدد بازوی اسکله 
شماره دو گاز مایع (LPG)، گام بسیار بزرگی به منظور تکمیل عملیات 

ساخت این اسکله برداشته شد.
وی در ادامــه افزود: از ســه بازوی موجــود در هر اســکله در هنگام 
بهره برداری، دو بازو فعال و بازوی سوم به صورت ذخیره و آماده به کار، 

در مواقع اضطراری جایگزین خواهد شد.
معتمد با بیــان اینکه اکنون جبهه های کاری مهمی با تکمیل عملیات 
نصب این سه بازو ایجاد شده، به فعالیت های باقی مانده در جهت تکمیل 
عملیات لوله کشــی (Piping) اسکله شماره دو اشــاره کرد و گفت: با 

انتقال خطوط بر روی این اسکله، عملیات جوشکاری انجام می شود.
مجری طرح بندر سیراف با بیان اینکه تمام فعالیت های موجود در بندر با 
هدف تحقق بهره برداری و صادرات از اســکله شماره دو تا پایان سال 
دنبال می شــود، درباره ضرورت احداث این اسکله گفت: بندر سیراف 
پارس با دو اسکله گاز مایع، توان خدمات دادن به 5 پاÓیشگاه موجود در 
منطقه پــارس دو را دارد و بــا توجه به راه اندازی بخــش ال.پی.جی 
پاÓیشگاه فاز 14 در آینده نزدیک، ترافیک اسکله ها افزایش می یابد و 

به این ترتیب وجود اسکله شماره دو گاز مایع الزامی خواهد بود. 

مجری این طرح بندری اعلام کرد

ارزآوری 117 میـلیون دلاری 
از بندر سیراف پارس

ژی
ی انر

دنیا

بندر سیراف پارس با 
دو اسکله گاز مایع، 

توان خدمات دادن به 
5 پاÓیشگاه موجود در 
منطقه پارس دو را دارد 
و با توجه به راه اندازی 

بخش ال.پی.جی 
پاÓیشگاه فاز 14 در 

آینده نزدیک، ترافیک 
اسکله ها افزایش 

می یابد



در این بخـــش مى خوانیم :

دنیای خودرو

گفت وگوی اختصاصى با دکتر مجیدرضا یغمایىگفت وگوی اختصاصى با دکتر مجیدرضا یغمایى

کاهش قیمت خودرو با اصلاح ساختار مدیریتى خودروسازان
توسعه محصول شرکت های قطعه ساز با ایجاد مراکز تحقیق و نوآوری

رشد و توسعه صنایع کشور در گروی استفاده از دانش فنى و تجهیزات جدید
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گروه صنعتی برنز در چه ســالی و با چه هدفی شــروع به 
فعالیت کرد؟

این گروه، یکی از بزرگ ترین شرکت های گروه صنعتی آذین خودرو  است 
که در ســال 1378 فعالیت خود را با عنوان تولیدکننده قطعات تزئینی و 
تکمیلی انواع خودروهای ســواری آغاز کرد و از آن زمان تاکنون، همواره 
در جهت رشد و توسعه محصوÓت خود با محوریت تکیه بر دانش فنی، 
تکنولوژی روز و با رویکرد تامین مــواد اولیه از منابع داخلی و بومی قدم 
برداشــته اســت. طی دو دهه اخیر، گروه صنعتی برنز توانسته با تکیه بر 
سرمایه های انسانی خود به اولین و بزرگ ترین شرکت در حوزه قطعات 
تریم خودرو تبدیل شود و هم اکنون با در اختیار داشتن حدود 870 نیروی 
کار فعال که از این تعداد حدود 300 نفر دارای تحصیÔت دانشــگاهی از 
مراکز معتبر علمی می باشند، محصوÓت مختلفی مانند رودری ، طاقچه 
عقب، داشبورد، قاب ستون ، شل گیر، قفل خودرو و منیفولد را تولید می کند. 
ناگفته نماند، گروه صنعتی برنز در تولید بسیاری از قطعات خودرو به عنوان 
سورس اصلی فعالیت دارد. قابل ذکر است، با مدیریت و درایت مهندس 

رضایی، مدیرعامل محتــرم گروه صنعتی آذین خــودرو، تا این لحظه 
فعالیت  هیچ یک از خطوط تولیدی این گروه متوقف نشده و شرکت های 
ایران خودرو و سایپا حتی یک ثانیه هم با عدم تامین قطعه خودرو از سوی 
مجموعــه گروه صنعتی آذین خودرو از جملــه گروه صنعتی برنز مواجه 

نشده اند.
مزیــت رقابتی محصوÓت این گروه نســبت به ســایر 

شرکت ها چیست؟
از ابتدای تاسیس شــرکت های گروه صنعتی آذین خودرو، ارائه خدمات 
مناسب و با کیفیت، متناسب با نیاز مشتری و مصرف کننده نهایی به عنوان 
هدف اصلی تعریف شده است. در این رابطه وجود افراد متخصص و توانمند 
در گروه صنعتی برنز باعث شده تا همیشه جزو بهترین های قطعه سازی 
خودرو در کشور باشیم. در واقع، تمام افتخارات کسب شده در این گروه، بر 
اساس تدوین استراتژی اولیه توسط سهامداران محترم و شایستگی های 
افراد فعال در آن به دست آمده و همیشه بر این باور بوده ایم که استفاده از 
نیروهای متخصص به توسعه گروه صنعتی برنز و همچنین بازار کمک 
شــایانی خواهد کرد. این گروه در زمینه تولید رودری خودرو از تخصص 
ویژه ای برخوردار اســت و اگر خودروسازی قصد توسعه مدلی از رودری 
خودرو را داشته باشد، در ابتدا به سراغ این گروه می آید. در سنوات اخیر سعی 
ما بر این بوده تا به عنوان مشــاور تخصصی در کنار خودروسازان کشور 
فعالیت نماییم و با استعانت از خداوند متعال و استفاده از دانش و تخصص 
همکاران، تکنولوژی مناســب و تجهیز واحدهــای تحقیق و نوآوری و 
همچنین توسعه محصول شــرکت به دانش و تخصص و نرم افزارها و 
سخت افزارهای روز دنیا از یک تولیدکننده صرف به طراح و تولیدکننده 
تبدیل شــده ایم، به طوری که در بســیاری از خودروهای جدید کشور به 
عنوان مشــاور و طراح در کنار خودروســازان بوده ایم و با ارائه طرح های 
مختلف سعی کرده ایم تا نقش تصمیم ساز را در صنعت خودرو ایفاد نماییم 
که در واقع، این یک تحول اساســی است. قابل ذکر است، در سال های 
گذشته در بسیاری از موارد با ارائه طرح های متنوع و کاربردی متناسب با 
نیاز مصرف کننده نهایی، محصوÓت بسیار با کیفیت و مناسبی را از مرحله 

مصطفى‌حاتمى

قطعه سازی خودرو از صنایع کلیدی در تامین نیازهای خودروسازان کشور است که در شرایط کنونی با مشکلات مختلفی از جمله کمبود نقدینگی و 
افزایش سرسام آور قیمت مواد اولیه دست وپنجه نرم می کند و این در حالی است که شرکت های خودروساز به  عنوان مشتریان اصلی این صنعت با 
تاخیرهای طولانی در پرداخت تعهدات شان، بحران نقدینگی تولیدکنندگان قطعه را رقم زده اند. علاوه بر این، افزایش نرخ ارز و به تناسب آن بالا رفتن 
قیمت مواد اولیه و حامل های انرژی در این سال ها، قطعه سازان خودرو کشور را به منظور توسعه و جهش تولید با موانعی روبه رو کرده است. برای بررسی 
مشکلات موجود در صنعت قطعه سازی کشور و همچنین راه های برون رفت از آن، گفت وگوی صمیمانه ای با دکتر مجیدرضا یغمایی، مدیرعامل گروه 

صنعتی برنز انجام داده ایم که مشروح آن به نظر خوانندگان ارجمند می رسد.

در گفت وگو با مدیرعامل گروه صنعتی برنز تاکید شد

توسعه محصول شرکت های قطعه ساز 
با ایجاد مـراکز تحقیق و نوآوری
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طراحی تا تولید به خودروسازان کشور تحویل داده و به عنوان برند اصلی و 
معتبر در کشور شناخته شده ایم، لذا مهمترین مزیت رقابتی گروه صنعتی 
برنز، داشــتن دانش طراحی و تکنولوژی بــه روز برای تولید محصوÓت 

تخصصی با طرح های ابداعی می باشد.
گروه صنعتی برنز تاکنون به چه موفقیت هایی رسیده است؟

می توان به جرات گفت، این گروه در تولید هر قطعه ای که انتخاب شده، به 
عنوان بهترین و مهمترین تامین کننده در خدمت صنعت خودرو کشور بوده 
است. همان طور که اشاره کردم، با تبدیل از یک شرکت تولیدی به شرکت 
طراح و تولیدکننده، موفقیت های بسیاری را به دست آورده ایم که می توان 
به تولید بیش از 90 درصد رودری، طاقچه عقب و قاب ستون خودروهای 
تولیدی کشور، طراحی و تولید بســیاری از قطعات تزئینی خودروی تارا، 
طراحی و تولید قفل های جانبی برخــی از خودروهای داخلی با کیفیت و 
کارایی متمایز و بهتر از مشابه خارجی و با قیمت حدود یک سوم محصول 
مشابه خارجی و همچنین تولید منیفولد هوا در کمتر از چهار ماه از مرحله 
عقد قرارداد تا تولید محصول اشاره کرد. عÔوه بر این، تولید قاب ستون های 
فÔک دار با طراحی و ساخت تجهیزات و ماشین آÓت در داخل شرکت برنز 
و تولید بسیاری از داشبوردهای خودروهای تولیدی کشور در کنار توسعه 
بازار و ارتقای کیفیت محصول تولیدی از دیگر موفقیت های گروه صنعتی 

برنز می باشد.
برای توسعه قطعه سازی در این شرکت چه برنامه هایی را 

در دستور کار دارید؟
در سنوات اخیر با توجه بیشتر به بخش تحقیق و نوآوری، توسعه محصول 
شرکت و ارتباط تنگاتنگ با شرکت های معتبر قطعه ساز خودرو در خارج 
از کشور، موفق به ثبت اختراع و ثبت طرح در زمینه های مختلف شده ایم 
و در آینــده نه چندان دور، محصوÓت با عملکرد ویژه و خاص به بازار ارائه 
خواهد شد که تحول اساسی در قابلیت ها و ویژگی های محصوÓت ایجاد 
خواهد کرد. همچنین صادرات خدمات مهندسی محصول در دستور کار 
قرار گرفته و صادرات 20 میلیون دÓر خدمات مهندسی و محصول در سال 

1403 هدف گذاری شده که به امید خدا تحقق خواهد یافت.
در حال حاضرصنعت خودروسازی و قطعه سازی کشور با 

چه مشکلاتی مواجه می باشند؟
مشــکل اصلی این صنایع، دخالت های دولت و سیاست گذاری نادرست 
می باشــد. اگر قرار اســت، قیمت گذاری خودرو دســتوری باشــد، باید 

قیمت گذاری مواد اولیه تشکیل دهنده قطعات خودرو و سایر مولفه های 
هزینه ای صنعت قطعه ســازی نیز از سوی دولت کنترل شود تا بتوان به 
قیمت مورد نظر سیاست گذاران رســید. در حال حاضر با قیمت گذاری 
دستوری و عدم توجه به منطق هزینه های تولید، زیان های هنگفتی به 
صنعت خودروی کشور و به تبع آن، صنعت قطعه سازی تحمیل شده که 
متاسفانه تنها دÓÓن و واســطه ها از این امر منتفع می شوند. همچنین 
کوتاه بودن زمان مدیریت در خودروســازی کشور (به دلیل دخالت های 
دولت) باعث عدم توسعه مناسب و انتقال بدهی های سنگین به سنوات 
بعدی با هزینه چنــد برابری گردیده و در صــورت ادامه این روند، قطعا 
تعطیلی خودروســازان و قطعه سازان و بیکار شــدن جمعیت کثیری از 
مدیران، متخصصان و کارشناسان و همچنین قشر زحمت کش کارگری 
دور از انتظار نخواهد بود. از معضÔت دیگر موجود می توان به تحریم های 
اقتصادی اشاره کرد که از ارتباط مناسب و برخورداری از دانش و تکنولوژی 

روز جلوگیری می کند.
با توجه به روی کار آمدن دولت جدید، چه چشــم اندازی 

برای صنعت خودروسازی کشور متصور هستید؟
با توجه به سابقه حضور بنده در بدنه دولت، با تفکرات دکتر فاطمی امین، 
وزیــر صنعت، معدن و تجارت آشــنایی دارم و وی را فردی برنامه محور 
می دانم و اگــر اجازه دهند تا برنامه های مورد نظر خــود را اجرایی کند، 
قطعا صنعت خودروســازی کشور نجات پیدا خواهد کرد. به اعتقاد بنده، 
طرح های توســعه ای که برای این صنعت ارائه می شود، باید با برنامه و 
نگاه به آینده باشــد. اگر صنایع خودروسازی، صنایع معدنی و واحدهای 
دانش بنیان به صورت مطلوبی فعالیت داشته باشند، کشورمان از نیاز به 

درآمدهای نفتی فارغ خواهد شد.
و سخن آخر...

خوشــحالم در صنعتی فعالیت دارم که حرفی برای گفتن دارد و در گروه 
صنعتی برنز اجازه پیدا کردم تا کارهای نوآوری را عملیاتی کنم. از سوی 
دیگر، بســیار خرسند هســتم از اینکه در زمینه صادرات خدمات فنی و 
مهندسی می توانیم اقدامات مناسبی را انجام دهیم. ما در گروه صنعتی برنز 
ثابت کرده ایم که می توانیم کارهای نوینی را انجام دهیم و تا 2 سال آینده 
خبرهای خوبی را از صنعت قطعه ســازی خودرو به مردم ایران و جهان 

مخابره خواهیم کرد.

 در حال حاضر با 
قیمت گذاری دستوری 
و عدم توجه به منطق 

هزینه های تولید، 
زیان های هنگفتی به 

صنعت خودروی کشور 
و به تبع آن، صنعت 
قطعه سازی تحمیل 

شده که متاسفانه تنها 
دÓÓن و واسطه ها از 

این امر منتفع می شوند
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لطفا در خصوص تاسیس شرکت پارت قطعه توضیحاتی 
ارائه فرمایید؟

این شرکت فعالیت خود را از سال 1363 با هدف تولید قطعات فلزی مانند 
دوشاخه و بدنه موتورسیکلت، در منطقه سیمین دشت کرج آغاز کرد و از 
سال 1372 با شروع خودکفایی صنعت خودرو در کشور، با ساخت و تامین 
قطعات پرسی خودرو با شــرکت هایی از جمله سازه گستر و سایپا شروع 
به همکاری کرد. همچنین شــرکت پارت قطعه در سال 1378 در زمینه 
ساخت و مونتاژ مجموعه های اکسل خودروهای تجاری از جمله قطعات 
سیســتم ترمز، مجموعه لنت، کفشــک کامیون های بنز و خودروهای 
اتوبوس رابا، طَبَق جلو و عقب شــروع به فعالیت کــرد. عÔوه بر این، در 
سال 1386 با دایر نمودن خط مونتاژ کامل مجموعه صفحه سیستم ترمز 
عقب نیسان، شروع تولید قطعات اکسل نیسان در دستور کار این شرکت 
قرار گرفت. کســب تجربیات موفق در زمینه تولید مجموعه های اصلی 
سیســتم های ترمز مختلف، پارت قطعه را بر آن داشت تا تحقیقاتی را در 
زمینه تولید مجموعه کامل اکســل وانت نیسان انجام دهد که در همین 
راستا، سرمایه گذاری جهت راه اندازی خط تولید به همراه تمامی امکانات 
تست و کنترل حین تولید انجام گرفت که پس از تایید مشتری (مگاموتور 
و زامیاد)، پارت قطعه در زمره یکی از تامین کنندگان اصلی اکســل جلو و 
عقب وانت نیســان در دو تیپ دیزل و بنزینی با طرح های ساده (قدیم) و 

لوکس (ABS ) قرار گرفت. این شرکت از سال 1390 همکاری خود را با 
شرکت طراحی مهندسی و تامین قطعات ایران خودرو (ساپکو) در زمینه 
تولید قطعات پرسکاری بدنه خودرو شروع و تاکنون به طور مستمر در حال 

رشد بوده است.
این شــرکت چه تمایزی با دیگر شرکت های قطعه ساز 

خودرو دارد؟
افزایش نوآوری ماشین آÓت، قدمت زیاد، بهره مندی از دانش و فناوری و 
همچنین راه اندازی خطوط جدید طی سال های اخیر، باعث تمایز شرکت 
پارت قطعه از دیگر شرکت های قطعه سازی کشور شده است. این شرکت 
در ســال 1390 نیز از جمله تولیدکنندگان مهم اکسل عقب و جلو نیسان 
بود که رقبایی مانند شرکت بهران محور و محور خودرو را پیش روی خود 
می دید و عÔوه بر آن، قطعات مونتاژی کله گاوی و هوزینگ را هم تولید 
می کرد. در آن زمان ساÓنه 70 هزار نیسان تولید می شد که پس از کاهش 
چشمگیر تولید آن، تولید اکسل در شرکت پارت قطعه نیز به دلیل مشکل 
کمبود نقدینگی متوقف شد و تعداد کارکنان از 350 نفر به 50 نفر کاهش 
یافت. پس از آن حوزه فعالیت این شــرکت بر تولید قطعات پرســکاری 
خودروهای تجاری مانند گروه خودروهای پژو و سمند،206،207 و 301
متمرکز شد و در حال حاضر نیز حدود 110 نفر به صورت مستقیم در این 

شرکت فعالیت دارند که امیدواریم در سال های آینده گسترش یابد.
افراد شــاغل در شــرکت پارت قطعه چگونــه انتخاب 

می شوند؟
این شرکت دارای گواهی IATF است و از نیروهای تحصیل کرده و جوان 
بهره می گیرد که بعد از فعالیت چندماهه در شرکت پارت قطعه، جزئیات 
چگونگی کار در بخش های لجستیک، کیفیت و انبارداری به افراد آموزش 
داده می شــود و به تناسب شرایط کاری برای فعالیت در این شرکت آماده 
می شوند. همچنین فارغ التحصیÔن دانشگاهی در مقاطع کارشناسی و 
ارشد نیز در این شرکت حضور دارند و از آنجایی که هنوز واحد مهندسی در 
کشــور به شکل واقعی تعریف نشده، پیاده سازی و قالب سازی، بر اساس 

نقشه های موجود و نیاز مشتری صورت می گیرد.
به منظور دستیابی به تکنولوژی و دانش روز چه برنامه هایی 

را در دستور کار دارید؟
از آنجایی که همه چیز در حال تغییر اســت، تمام صنایع برای رسیدن به 
رشد و توسعه نیازمند استفاده از دانش فنی، تجهیزات و امکانات فنی به روز 
می باشند. شرکت های قطعه سازی برای ورود این تجهیزات به نقدینگی 

مصطفى‌حاتمى

هرچند توسعه صنعت قطعه سازی خودرو بیش از هر چیز به برنامه های مدیران و تیم فعال این بخش بستگی دارد، اما سیاست های کلان اقتصادی کشور 
نیز در وضعیت این صنعت اثرگذار است، به طوری که در حال حاضر مواردی همچون تورم، بی ثباتی های اقتصادی و همچنین قیمت گذاری های دستوری، 
مانع مهمی برای تامین مالی قطعه سازان به منظور افزایش تولید و توسعه ایجاد کرده است. برای بررسی بیشتر این موضوع و همچنین راه های برون رفت 

از آن، گفت وگویی با خانم مهندس طرلان افشار، رییس هیات مدیره شرکت پارت قطعه انجام داده ایم که ماحصل آن را با هم می خوانیم.

از سوی رییس هیات مدیره شرکت پارت قطعه مطرح شد

رشد و توسعه صنایع کشور 
در گروی استفاده از دانش و تجهیزات جدید
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باÓیی نیاز دارند که صنعت خودروســازی به دلیل بدعهدی در پرداخت 
مطالبات قطعه سازان و نداشتن هدف مشخص، قادر به تامین آن نیست. با 
این حال شرکت پارت قطعه، ماشین آÓت آلمانی مورد نیاز را با هزینه زیادی 
وارد کشور کرده تا کیفیت قطعات تولیدی افزایش پیدا کند. ناگفته نماند، در 
شرایط کنونی با وجود قیمت گذاری های دستوری خودرو، سودآوری این 
شرکت بسیار پایین آمده و دستمزدهای پرداختی این شرکت به کارگران 

نصف رقم واقعی آن است.
ارتباط مشکلات صنعت خودروســازی را با شرکت های 

قطعه سازی چگونه تحلیل می کنید؟
صنعت خودروسازی و قطعه سازی دو بخش جدانشدنی هستند، اما مسایل 
موجود، باعث شده تا در شرایط کنونی شاهد ارتباطات مناسب این دو بخش 
نباشیم. برای مثال، مهمترین نکته منفی در ارتباط با صنعت خودروسازی، 
دولتی و سیاسی بودن آن اســت. به طور مشخص ذی نفعان این صنعت 
شامل ســهامداران، تامین کنندگان، کارکنان، مشتریان، دولت و جامعه 
می باشند و منطقی است که هر ســازمان و نهادی، منافع ذی نفعان خود 
را در نظر گرفته و تعادل نســبی بین آن ها ایجاد کند. به رغم اینکه دولت 
مســتقیما در این صنعت ســهام قابل توجهی ندارد، اما تصمیمات آن به 
تصمیمات کÔن نهادهایی مانند وزارت صمت و دولت وابســته است، در 
نتیجه به نظر می رســد، اولویت بندی در تامین منافع گروهای نامبرده از 
سوی این صنعت صورت نگرفته و متاسفانه تامین کنندگان در کمترین 
مرکز توجه و اهمیــت قرار دارند. از دیگر مشــکÔت می توان به کمبود 
نقدینگی و بدهی 70 هزارمیلیاردی خودروسازان به زنجیره تامین قطعه 
اشاره کرد. در واقع نقدینگی، خونی در رگ های هر سیستمی می باشد و با 
نبود نقدینگی مناسب، تولیدکنندگان نمی توانند آن طور که باید به فعالیت 
بپردازند. در چنین وضعیتی چگونه از قطعه سازان می توان انتظار داشت تا 
با رعایت کامل استانداردهای موجود و به رغم فشارهای مالیاتی به تولید 
بپردازند؟ در حالی که فرآیند تولید قطعــه پیچیدگی های زیادی دارد و با 
کوچک ترین اشتباه، جان یک انسان در معرض خطر قرار می گیرد. Óزم به 
یادآوری است، شرکت پارت قطعه و به طور کل قطعه سازان خودرو، برای 
توســعه فعالیت ها و تکمیل تجهیزات مورد نیاز خود، با مشکÔت زیادی 
دست وپنجه نرم می کنند و همین موضوع بر میزان رضایت مندی و حقوق 

و مزایای کارکنان اثرات منفی بر جای می گذارد.
نوســانات نرخ ارز و تورم چه تاثیری بر فعالیت های این 

شرکت داشته است؟
شرکت های قطعه ســاز، مواد اولیه مورد نیاز را به صورت نقدی خریداری 
می کنند، در حالی که خودروســازان با وجود شــرایط تورمی، پول خرید 
قطعات را چندین ماه و حتی یک سال به تاخیر می اندازند. البته بر اساس یک 
طرح جدید قرار است تا با باز شدن «ال سی داخلی» ورق مورد نیاز صنعت 
خودرو از بخش فوÓد تامین شود که با وجود بحران نقدینگی فعلی، از توان 

شرکت های قطعه سازی خارج است که این موضوع جای بحث دارد.
تاکنون چه اقداماتی  در جهت دستیابی به شعار سال انجام 

گرفته است؟
برخÔف شــعار امسال، هیچ تÔشــی برای مانع زدایی از سوی نهادهای 
دولتی صورت نگرفته و عدم برنامه ریزی مناسب و نوسانات تولید در صنعت 
خودروسازی موجب توقف برنامه های توســعه ای حداقل در سازمان ما 
شده است. به عنوان مثال، میزان تولید خودروسازان در سال 1396 حدود 
یک ونیم میلیون دستگاه بود و طی سال 1397 و 1398 به حدود 800 هزار 
دستگاه رسید. عÔوه بر این، مشکÔت دیگری مانند بیماری کرونا، هزینه 
باÓی رعایت پروتکل های بهداشتی، تحریم و اخیرا نیز قطعی های مکرر 

برق از دیگر موانع توسعه شرکت ها به شمار می آید.

در حال حاضر صنعت قطعه سازی کشور با چه مشکلاتی 
مواجه است و برای رفع آن، چه تدابیری باید اتخاذ شود؟

ایجاد سورس های موازی توسط خودروسازان برای تامین امنیت زنجیره 
تامین مواد مورد نیاز، یکی از چالش های جدی قطعه سازان است. وجود 
ســورس های متعدد برای یــک قطعه در دنیا تعریف نشــده، زیرا تک 
سورس بودن تولید قطعات، به تخصصی تر شدن آن و جلوگیری از ایجاد 
سرمایه گذاری های موازی کمک می کند. به عنوان یک مثال بارز، تک 
سورس بودن، شرط مهم شرکت های خارجی مانند رنو برای ورود به کشور 
بود. موضوع دیگر، برخوردها و تصمیمات یک طرفه مدیران خودروساز 
و از ســوی دیگر، ضعف این صنعت برای صادرات به بازارهای خارجی 
است. کشورهایی مانند ترکیه و چین با همکاری شرکت های خارجی به 
دستاوردهای مهمی در صنعت قطعه سازی و خودروسازی رسیده اند و این 
موضوع باعث شده تا بازار ایران، یکی از مهمترین متقاضیان خودروهای 
ساخت کشور چین باشد. البته کشور ما ظرفیت زیادی برای توسعه صنعت 
خودروسازی دارد که در صورت اتصال به بازارهای بین المللی و با تکیه بر 
دانش افراد فرهیخته و متخصص و همچنین شبکه تامین قطعات متنوع 

و مورد نیاز، می توان از آن استفاده کرد.
ارتباط با شرکت های خارجی تا چه اندازه در رشد صنعت 

قطعه سازی تاثیرگذار است؟
پیشرفت و توسعه این صنعت در گروی ورود شرکت های خارجی به کشور 
است و به این منظور باید هر چه ســریع تر با بازارهای بین المللی ارتباط 
برقرار کرد و از دانش روز جهت ارتقای سیستم کیفی و مدیریتی بهره مند 
شــویم. عÔوه بر این، باید رویکرد دولت نسبت به نحوه انتخاب مدیران 
صنعت خودروسازی تغییر کند. با ورود دولت های جدید، الزاما نباید شاهد 

تغییر مدیران این صنعت باشیم.
چه آینده ای برای صنعت قطعه ســازی کشــور متصور 

هستید؟
در واقع، نمی توان از ســابقه طوÓنی این صنعت در کشور، ظرفیت تولید 
بیش از 2 میلیون خودرو در سال و همچنین شبکه تامین و توزیع بالقوه، 
چشم پوشــی کنیم، کما اینکه شرکت رنو با علم بر این موارد، تصمیم به 
سرمایه گذاری در ایران گرفت که متاسفانه به سرانجام نرسید. با توجه به 
نوسانات موجود و بی ثباتی های اقتصادی، پیش بینی آینده کشور اندکی 
دشــوار اســت. با این حال امیدوارم با ورود دولت جدید و انجام اقدامات 
اثربخش، زمینه برای بهبود شرایط اقتصادی کشور و همچنین وضعیت 
صنعت قطعه ســازی فراهم گردد، در غیر این صورت به مرحله بســیار 

خطرناکی خواهیم رسید.
به عنوان یــک بانوی  فعال در صنعت قطعه ســازی چه 

پیشنهادی برای کارآفرینان دارید؟
کارآفرین شدن و رسیدن به جایگاه مدیریت در یک مجموعه، سختی های 
زیادی به همراه دارد، به همین دلیل به همه کارآفرینان نوپا توصیه می کنم 
که برای رسیدن به موفقیت های بزرگ از انجام کارهای کوچک شروع 
کنند و با اتکا به تÔش زیاد، افق بلندمدتی را پیش روی خود ببینند. البته 
بیــن هدف و رویا تفاوت زیادی وجود دارد و با توجه به این موضوع باید به 
دنبال هدف ها بــود. امیدوارم با وجود هوش بالفعل جوانان ایرانی، زمینه 

برای شکوفایی استعدادهای همه آنان فراهم شود.
و سخن آخر...

تعــداد زیادی از افراد جامعــه در این صنعت چه به صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم، مشغول کار هستند که امیدواریم چشم انداز خوبی پیش روی 
آنان باشــد. به اعتقاد بنده، سیاست های اقتصادی کشور باید به گونه ای 
تدوین شود تا انگیزه قطعه سازان برای ادامه فعالیت ها از بین نرود، ازاین رو 

امیدواریم دیر یا زود شرایط مناسب برای تحقق چنین امری فراهم شود.

پیشرفت و توسعه این 
صنعت در گروی ورود 

شرکت های خارجی به 
کشور است و به این منظور 

باید هر چه سریع تر با 
بازارهای بین المللی ارتباط 

برقرار کرد و از دانش روز 
جهت ارتقای سیستم 

کیفی و مدیریتی بهره مند 
شویم
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وزیر صمت وعده داد

کاهش قیمت خودرو 
با اصلاح ساختار مدیریتى خودروسازان

فعاÓن صنعت 
خودروسازی و 

قطعه سازی کشور 
معتقد هستند، 

قیمت گذاری دستوری 
باعث اختلاف قابل 

توجهی بین نرخ 
کارخانه و بازار آزاد 
خودرو شده که این 

اختلاف قیمت
 به جیب دÓÓن می رود

این روزها مردم در حالی شاهد اوج گیری قیمت ها در بازار خودرو هستند 
که دولت قبل نتوانست چاره ای اساسی برای مدیریت بازار و بهبود تولید 
و عرضه خودروســازان داشته باشد. در این شرایط مسئوÓن اقتصادی 
دولت سیزدهم یکی از برنامه های خود را سروسامان دادن به وضعیت 
بازار خودرو عنوان می کنند و در پــی اجرای برنامه هایی برای کنترل 

قیمت ها در این بازار هستند.
ســید رضا فاطمی  امین، وزیر صنعت، معــدن و تجارت، وعده کاهش 
شــدید قیمت خودرو در پی اصÔح ســاختار مدیریتی شــرکت های 
خودروســاز را داد و گفت: اگر قصد رقابت در بازارهای جهانی را داریم، 
باید ساÓنه بیش از دو میلیون دستگاه خودرو تولید کنیم. صنعت خودرو 
از جمله بخش های پیشران اقتصادی است و برنامه ریزی برای ایجاد 

تحرک در پیشران های اقتصادی موجب اشتغال زایی خواهد شد.
وی از هدف گذاری تولید یک میلیون دســتگاه خودرو تا پایان امسال 
و ســه میلیون خودرو تا ســال 1404 خبر داد و افزود: برای دستیابی به 
کیفیت و قیمت مناســب خودرو، باید توجه ویــژه ای به مقیاس تولید، 
رقابتی کردن صنعت خودرو و همچنین اصÔح ساختارهای مدیریتی و 

اقتصادی داشت تا اهداف صنعت خودرو محقق شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به ظرفیــت فنی قابل قبول در 
صنعت خودرو گفت: وضعیت این صنعت در آینده نزدیک امیدوارکننده 
اســت و بنده این نوید را می دهم که تا سه ســال آینده، صنعت خودرو 
افتخار ملی خواهد بود که مطمئنا با اصÔح ساختار مدیریتی می توان به 

این مهم دست یافت.
نقش مشکلات مدیریتی در قیمت خودرو

حجت اله فیروزی، عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسÔمی با بیان اینکه هزینه های سربار و مازاد خودروسازان مانند نیروی 
انســانی، تبلیغات و هدررفت مواد اولیه باید مشــخص شود، گفت: با 
مشخص شــدن این هزینه ها می توان برای حذف آن ها برنامه ریزی 

کرد و قیمت تمام شده تولید خودرو را کاهش داد.
وی به بدهی جاری خودروســازان اشــاره کرد و گفت: هرچند زیان 
خودروسازان ناشی از چند مولفه است، اما نمی توان نقش سوء مدیریت  
و مشــکÔت مدیریتی را در وضعیت کنونی و ایجاد بدهی های بسیار 

نادیده گرفت.
عضــو کمیســیون صنایــع و معــادن مجلس افــزود: بر اســاس 
ادعای خودروســازان، هزینه تمام شــده تولید محصوÓت، بیش از 

قیمت فروش اســت و مابه التفاوت قیمت فروش و هزینه تمام شده در 
صورت های مالی به عنوان زیان ثبت می شود. حال باید دید که قیمت 
تمام شــده تولیدات خودروسازان چرا گران است و آیا همه این هزینه ها 

واقعی است یا سربار؟
فیروزی افزود: خودروسازان از نظر قانونی ورشکسته هستند، زیرا بدهی 
آن ها از دارایی شان بیشتر است، البته در صورت تجدید ارزیابی، امکان 

پوشش زیان آن ها وجود دارد.
گرانی بازار نتیجه قیمت گذاری دستوری است

فعاÓن صنعت خودروســازی و قطعه سازی کشــور معتقد هستند، 
قیمت گذاری دســتوری باعث اختÔف قابل توجهی بین نرخ کارخانه 

و بازار آزاد خودرو شده که این اختÔف قیمت به جیب دÓÓن می رود.
مازیار بیگلو، دبیر انجمن قطعه ســازان خودرو بــا بیان اینکه در مواقع 
افزایش قیمت ارز، بهای خودرو و مواد اولیه ســاخت آن نیز باÓ می رود، 
گفت: اکنون عرضه خودروســازان افزایش یافته که در شرایط کنونی، 
انجام این کار منطقی نیست. در حال حاضر مساله سوداگری، اختÔف 
قیمت بین حاشیه بازار و کارخانه را ایجاد کرده است. به اعتقاد بنده، اولین 
عامل در اقتصاد آزاد، کناره گیری دولت از قیمت گذاری دستوری است، 
زیرا در چنین شرایطی، روند عرضه کاهش و تقاضا افزایش پیدا می کند.

وی اظهار داشــت: در صورت مرتفع شدن مشکÔت قیمت مواد اولیه و 
قیمت گذاری خودرو، صادرات قطعات خودرو طی 4 سال افزایش و به 2

میلیارد دÓر صادرات خواهد رسید که این رقم حتی بیشتر از نیاز ما برای 
واردات خودرو است.

بیگلو در مورد طرح مجلس شورای اســÔمی پیرامون شرایط واردات 
خودرو که یکی از آن ها صادرات قطعات خودرو اســت، گفت: قطعات 
خودروی تولید ایران به صورت بالقــوه قابلیت صادرات زیادی دارند و 
هم اکنون با وجــود تحریم، صادرات محصوÓتی مانند قطعات تزئینی 

خودرو، رادیاتور و... انجام می شود.
دبیر انجمن قطعه ســازان خودرو افزود: قیمت باÓی مواد اولیه از جمله 
مشــکÔت موجود است. مواد اولیه داخلی، گران تر از مواد اولیه خارجی 
است که این موضوع روی قیمت تمام شده نیز تاثیر می گذارد، بنابراین 
به منظور ایجاد مزیت رقابتی، این معضل باید مرتفع شــود. برای مثال، 
فوÓد وارداتی حدود 10 درصد از فوÓد تولید داخل ارزان تر می باشد که 
این امر، نشــان از نادرست بودن سیاســت ها در حوزه تامین مواد اولیه 
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در این بخـــش مى خوانیم :

دنیای صنعت

هدف ما احیای اصالت فرش ایرانى است
چالش تداخل قوانین در نظام توزیع کشور

دولت با بخش خصوصى تعامل سازنده داشته باشد

گفت وگوی اختصاصى با  ابوالفضل مبینىگفت وگوی اختصاصى با  ابوالفضل مبینى
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                                                                                 در ابتدا بفرمایید، چگونه فعالیت خود در این صنعت را آغاز 
کردید؟

بنده به عنوان نســل چهارم خانواده خود در صنعت فرش مشغول به کار 
هستم و با توجه به فعالیت طوÓنی پدر به تدریج با انجام کارهای کوچک 
و جزئی به این حوزه عÔقه مند شــدم و پــس از مدتی در کنار پدر و برادر 
با توســعه فعالیت های تولیدی، برند فرش فرهی را تاسیس کردم. قابل 
ذکر است، این برند در زمینه ثبت 10 اختراع، تولید فرش آنتی باکتریال، 
اخذ نشان سیب سبز از وزارت بهداشت و صادرکننده نمونه کشوری و... 
موفقیت های چشمگیری به دست آورده و همچنین با ایجاد شبکه توزیع 
فرش ماشینی با تاسیس شعب فرش فرهی در کشور (حدود 60 شعبه)، 

فرصت توسعه این برند فراهم گردید. با توجه به عدم پاسخگویی مناسب 
به مشتریان به دلیل وجود فروشگاه های کوچک، برند آقای فرش تاسیس 
شد که در حال حاضر با 6 شعبه هایپر مارکت فرش فعالیت دارد. در مجموع 
حدود یک هزار و یک صد نفــر در این مجموعه فعالیت دارند و به منظور 
توســعه فعالیت های صادراتی خود در خارج از کشور، یک دفتر در کشور 

آلمان افتتاح گردیده است.
در زمینــه صادرات محصوÓت خود چــه اقداماتی انجام 

داده اید؟
در حال حاضر به بیش از 40 کشــور در سراســر دنیا صادرات داریم، اما با 
وجود مشکÔت تحریم، این کار با صرف هزینه های زیاد انجام می گیرد. 
متاســفانه برای انجام این کار به ناچار از شــرکت های واسطه استفاده 
می کنیم که هزینه زیادی را به همراه دارد و به منظور نگهداری پول توسط 

بانک های خارجی، باید کارمزد پرداخت کنیم.
چه موانعی سد راه تولیدکنندگان  می باشد؟

از عوامل داخلی می توان به بروکراسی های اداری، کمبود مدیران شایسته 
و قوانین ضدونقیض سازمان های دولتی اشاره کرد که فعالیت و دستیابی 
به اهداف را برای تولیدکنندگان دشوار می سازد. معموÓ در انتخاب افراد 
برای یک پست مدیریتی، شایستگی های مذهبی و سیاسی بر تخصص و 
مهارت ارجحیت دارد، در حالی که این امر منجر به بروز خطاهای راهبردی 
در سیستم مدیریتی می شود. از طرفی، نظام بانکی به افراد خاص و با نفوذ، 
به راحتی مبالغ نجومی پرداخت می کند کــه معموÓ وجه مذکور نیز به 
سیستم بانکی بازنمی گردد، در حالی که برای پرداخت تسهیÔت به بخش 

تولید، قوانین دست و پاگیر زیادی وجود دارد.
رویکرد دولت نســبت به صنعت فرش ماشینی را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
تمام دولت ها نگاه مثبتی به صنعت داشته اند، اما در عمل شاهد اقدامات 
اساسی و اثرگذار در حمایت از تولید نیستیم. متاسفانه به دلیل سیاست های 
غلط گذشــته در خصوص ارزش دÓر، در حال حاضر شاهد افزایش غیر 
قابل کنترل نرخ دÓر تورم هســتیم که عــÔوه بر بخش تولید، به طبقه 

محمد‌جعفری

تجارت   خارجی به عنوان یک  عامل   موثر   در  اقتصاد    می تواند،   تمامی   بخش  هاي   اقتصادي   کشور را   تحت   تاثیر   قرار   دهد. از طرفی،  توسعه   صادرات   غیرنفتی 
نیز    از   مهمترین   اهداف   کلان   است   که   نه تنها   از   دیدگاه   ارزآوری،   بلکه   از   نظر   ایجاد   اشتغال   در   کشور   از   اولویت   ویژه اي   برخوردار   است. در این میان، فرش 
 ایرانی   یکی   از   مهمترین   کالاهاي   صادراتی   غیرنفتی می باشد،   اما   مدتی است که  صادرات   آن   با   مشکلاتی   مواجه   شده است. حال این سوال پیش می آید که 
”چه موانعی سد راه تولیدکنندگان فرش ماشینی قرار دارد؟“ و ”رویکرد دولت نسبت به صنعت فرش چگونه است؟“. برای دستیابی به پاسخ مناسب به سراغ 
علی فرهی، صاحب برند فرش فرهی و آقای فرش و همچنین نایب رییس انجمن صنایع نساجی ایران و رییس کمیته فرش ماشینی رفته و با وی به گفت وگو 

پرداختیم که ماحصل آن را با هم می خوانیم.                                                  

صاحب برند فرش فرهی و آقای فرش تاکید کرد

ایجاد فضـای رقابتى 
با کنترل نـرخ دلار و تــورم
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متوسط و ضعیف جامعه صدمات جدی وارد کرده است. به غیر از مشکÔت 
داخلی، در ارتباط با کشورهای خارجی به منظور واردات مواد اولیه و استفاده 
از تکنولوژی های جدید، موانع زیادی وجود دارد. رشد منفی یا صفر اقتصاد 
کشور طی 10 ســال اخیر نیز گواه وضعیت نابسامان اقتصاد کشور است، 
در حالی که در گذشــته، اقتصاد برخی از کشورهای منطقه مانند ترکیه و 
عربســتان، کوچک تر از ایران بود و هم اکنون اقتصاد آن ها چندین برابر 
اقتصاد ایران شده، زیرا از ظرفیت های موجود برای رشد خود به خوبی بهره 
برده اند. در این میان، پیشنهاد می شود، اتاق های بازرگانی به عنوان نماینده 
بخش خصوصی کشور در تمامی وزارتخانه ها و نهادهای تصمیم گیری 
دولت حضور داشــته باشــند و مصوبات اقتصادی دولــت با هماهنگی 
بخش خصوصی انجام گیرد تا از این پس شــاهد تضاد در رویه ها و ابÔغ 

بخشنامه های غیر کارشناسی نباشیم.
افزایش نرخ ارز چه پیامدهایی برای شما به همراه داشته 

است؟
این موضوع مانند یک شمشــیر دو لبه اســت. در حال حاضر بخشی از 
هزینه های تولید بــه ریال پرداخت می گردد، ولــی فروش محصول در 
بازارهای خارجی با نرخ دÓر اســت که این موضوع به نفع صادرکنندگان 
اســت، ولی به دلیل افزایش نرخ تورم و کاهش قدرت خرید مردم، میزان 
فروش داخلی خصوصا در مــورد کاÓهای غیرضروری و لوکس کاهش 
خواهد یافت، بنابراین دولت باید نرخ ارز را واقعی کرده و متناسب با تفاوت 
نرخ تورم ساÓنه کشور با نرخ تورم آمریکا ارزش آن را افزایش دهد تا شاهد 

جهش های ناگهانی نرخ ارز نباشیم.
فرش ایرانی از چه مزیتی نســبت به فرش های خارجی 

برخوردار است؟
فرش های ماشینی ایرانی عمدتا از نوع weaving و با شانه و تراکم بسیار 
باÓیی به بازارهای خارجی عرضه می شود و از نظر ظرافت بافت، برترین 
 Óسیک تراکم باÔفرش دنیا است و مشتریانی که به دنبال فرش های ک
هســتند، بهترین گزینه را ایران می دانند. البته در حال حاضر برخی از رقبا 
مانند کشور ترکیه که بیشتر در زمینه فرش های مدرن فعالیت دارند، با کپی 
یا خرید طرح های کÔســیک ایرانی، فاصله تولیدات خود را با فرش های 
ایرانی کم کرده اند. متاســفانه در سال گذشته و امسال، بسیاری از فعاÓن 
صنعت فرش با توجه به نرخ باÓی ارز به خرید ماشــین آÓت دست دوم از

کشور ترکیه روی آورده اند که عمÔ باعث بازسازی صنعت فرش ماشینی 
ترکیه می شود.

ســاÓنه چند میلیون دÓر فرش  ماشــینی از کشور صادر 
می شود؟

این میزان در بخش فرش ماشــینی حدود 250 تا 300 میلیون دÓر و در 
رابطه با کل تولیدات نســاجی حدود 500 تا 600 میلیون دÓر اســت، در 
حالی که کشور ترکیه ساÓنه فقط 2 میلیارد دÓر صادرات فرش ماشینی 
دارد. متاسفانه تحریم ها ضربه زیادی به صادرات فرش وارد کرده و حتی 
بسیاری از تاجران ایرانی خارج از کشور، با وجود عÔقه مندی بسیار، قادر به 

خرید فرش های ایرانی نیستند.
چه چشــم اندازی برای صنعت فرش  ماشــینی متصور 

هستید؟
این صنعت، برای جبران کاستی های موجود، تاکنون تÔش های زیادی 
انجام داده و رشد خوبی داشته است. به نظر می رسد، با توجه به نرخ باÓی 
دÓر و عدم توجیه اقتصادی سرمایه گذاری با این نرخ دÓر، میزان رشد این 
صنعت کاهش جزئی داشته باشد و به مرور ماشین آÓت در حال استفاده، 
قدیمی شوند، مگر آنکه دولت نرخ دÓر را واقعی، تحریم ها را برطرف و از 

تولید حمایت بیشتری نماید.
علاوه بر شهر کاشــان، کدام یک از شهرهای کشور در 

صنعت فرش ماشینی  فعالیتدارند؟
در حال حاضر تعداد زیادی کارخانه فرش ماشــینی در شهرهای مشهد، 
اصفهان، یزد و کرمان وجود دارد که 75 درصد از آن ها در شــهر کاشان 
و آران و بیدگل مستقر می باشند. این شهر از دیرباز تاکنون، محل اصلی 
تولید فرش کشور بوده و هم اکنون نیز امکانات و کارگران حرفه ای زیادی 

در اختیار دارد.
و سخن آخر...

امیدوارم شرایط مناسبی برای حل مشکÔت در کشور ایجاد شود و اقتصاد 
کشور به ثبات برسد. به اعتقاد بنده، دولت باید با ایجاد فضای رقابتی سالم، 
جلوی رانت و... را بگیرد و با واقعی نمــودن نرخ دÓر و کنترل تورم، زمینه 
برنامه ریزی و تصمیم گیری حداقل میان مدت را برای مدیران کشور فراهم 

سازد تا شاهد رشد اقتصادی و توسعه و تعالی صنعت و تولید در کشور باشیم.

دولت باید با ایجاد فضای 
رقابتی سالم، جلوی رانت 

و... را بگیرد و با واقعی 
نمودن نرخ دÓر و کنترل 
تورم، زمینه برنامه ریزی 

و تصمیم گیری حداقل 
میان مدت را برای مدیران 

کشور فراهم سازد
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شــرکت فرش جردن از چه سالی شروع به فعالیت کرد  و  
هم اکنون چه تعداد پرسنل در آن فعالیت دارند؟

این شــرکت فعالیت خود را از ســال 1375 آغاز کرد و در حال حاضر با 
استفاده از 6 دســتگاه جدید و به روز شده، در حال تولید فرش می باشد. با 
توجه به نقش شرکت های نساجی و فرش در زمینه اشتغال زایی، حدود 
130 نفر نیز به طور مستقیم با این مجموعه همکاری دارند که در صورت 

اجرای طرح توسعه شرکت و رشد تولید، بر تعداد آنان افزوده خواهد شد.
بیماری کرونا چه تاثیری بــر فرآیند کاری تولیدکنندگان 

فرش داشته است؟
بعد از شــیوع این بیماری، بسیاری از صنایع مانند صنایع فرش ماشینی، 
به دلیل محدودیت های تردد و تعطیلی های مکرر، با مشکÔت مختلفی 
از جمله افزایش هزینه ها و بهای تمام شــده فرش و نهایتا کاهش تولید 
روبه رو هســتند. از ســویی دیگر، به دلیل افزایش نرخ تورم در دو سال 
گذشــته، تقاضای مصرفی خانوارها به فرش و سفارش مشتریان نیز به 
شدت کاهش یافته، لذا بنگاه های تولیدی با کاهش تولید و فروش مواجه 
شــده اند که این موضوع منجر به کاهش سودآوری و بازدهی بنگاه های 

صنعتی شده است.
ایران در زمینه تولید فرش با چه کشورهایی رقابت دارد؟

گسترش تحریم های ظالمانه، باعث عقب ماندن فناوری صنعت فرش 

ماشینی ایران از کشورهای رقیب به ویژه ترکیه شده است. صنعت فرش 
ماشینی کشــورمان از نظر میزان ارزش افزوده و اشتغال، تولید، صادرات، 
بهبــود تراز تجاری و تراز پرداختی جایگاه ویژه ای در ترکیه دارد. مواردی 
مانند نزدیکی ترکیه به بازارهای اروپــا و خاورمیانه، تکنیک های تولید 
فرش ماشینی، مواد خام باکیفیت و نسبتا ارزان، وجود شبکه های بازاریابی 
قوی، فعالیت های موثر تحقیق و توسعه و همچنین اهمیت دادن به مقوله 
برندسازی در صنعت فرش و استفاده از ماشین آÓت و فناوری روز در تولید 
فرش باعث شده تا صنعت فرش ماشینی ترکیه از قدرت رقابت باÓیی در 
جهان برخوردار شود، به طور که به  رغم شیوع ویروس کرونا در سال 2020

میÔدی، شاهد افزایش صادرات فرش ماشینی ترکیه هستیم.
به منظور دستیابی به ماشین آÓت با فناوری باÓ چه اقداماتی 

باید انجام شود؟
 دسترسی به ماشین آÓت فرش با فناوری باÓتر که محصوÓت و فرآیندها 
را تغییر می دهند، در کشورهای رقیب ایران به سرعت در حال رشد است. 
افزایش توانایی رقابت ایران در بازارهای جهانی به طور قابل مÔحظه ای 
به توانایی به کارگیری فناوری های جدید در صنعت فرش بستگی دارد. 
در واقع، رشــد پایدار صنعت فرش مســتلزم تغییر در ساختار صنعتی به 
فناوری های پیشرفته است. روش های رقابت مبتنی بر فناوری، کیفیت، 
طرح و اعتبار،  جایگزین روش های ســنتی رقابت در فرش ماشینی که 
مبتنی بر هزینه ها و قیمت های پایین بودند، شــده اند. بنگاه های صنعت 
فرش ماشینی به منظور استفاده از بازدهی های نسبت به مقیاس، نیازمند 
دستیابی به ماشــین آÓت با فناوری باÓتر هســتند، لذا در فعالیت های 
مبتنی بر فناوری، همکاری نزدیک با شــرکت های تولید ماشین آÓت 
و تولیدکنندگان الیاف امری ضروری اســت. برخــی از تولیدکنندگان 
کشورمان به منظور دسترسی به ماشین آÓت تولید جدید، شاید تا یک سال 
در صف انتظار باقی بمانند، در حالی که بسیاری از کشورهای رقیب ایران 
در فرش ماشینی، ماشین های دست دوم خود را صادر می کنند. تفاوت در 
فناوری بنگاه ها و کشورهای تولیدکننده فرش، عامل مهمی در عملکرد 

آن ها در فضای رقابتی به ویژه در بازارهای جهانی است.
فعاÓن صنعت فرش با چه مشــکلاتی مواجه هستند و آیا 

دولت نگاه حمایتی به این صنعت دارد؟
یکی از معضÔت اصلی این صنعت، الگوی مالیاتی دولت است، به همین 

مهدیه‌شهسواری

با توجه به رکود شدید در بازار فرش ماشینی، تولیدکنندگان فرش به ناچار ظرفیت تولید خود را کاهش داده اند که این موضوع مشکلات بسیاری را برای 
فعالان این صنعت به وجود آورده است. شرایط ویژه و نوظهور رقابت در بازار جهانی فرش در عصر حاضر، به خصوص توسعه فوق العاده و سریع فناوری صنعت 
فرش، موجب تغییرات عمده در مزیت های نسبی کشورهای تولیدکننده و صادرکننده این کالا شده است. از این رو ممکن است، رشد صنعت فرش ماشینی 
کشور در آینده مشکل و  پیچیده تر گردد. حال به منظور بررسی معضلات موجود در صنعت فرش ماشینی و راهکارهای برون رفت از آن، گفت وگویی با مهدی 

نوروزپور، مدیرعامل شرکت فرش جردن انجام داده ایم که مشروح آن از نظر خوانندگان ارجمند می گذرد.

مدیرعامل شرکت فرش جردن

دولت با بخش خصوصى 
تعامـل ســازنده داشته باشد



ماهنامه دنیای  سرمایهگذاری
47شهریور 1400  شماره 57

دلیل بسیاری از تولیدکنندگان به جای سرمایه گذاری در بخش تولید به دنبال 
بازارهای مالی دیگری مانند بازار مسکن، سکه یا ارز می روند و این موضوع، 
خروج ســرمایه و سرمایه گذاران از کشــور را به دنبال دارد. در کشورمان 
حدود 60 درصد مالیات بر ارزش افزوده از تولیدکننده دریافت می شود و این 
تیغی بر گلوی تولیدکننده است. متاسفانه رتبه ایران در شاخص های فضای 
کسب وکار مطلوب نیست، در حالی که مقام معظم رهبری بارها خطاب به 
مدیران کشور نسبت به اصÔح فضای کسب وکار تذکر داده اند. نرخ تورم 
دو رقمی در 5 دهه گذشــته تداوم داشته و نرخ سود بانکی در سطح باÓیی 
حتی نسبت به کشــورهای همسایه قرار دارد و دولت صرفا بر اخذ مالیات 
از بنگاه های تولیدی توجه دارد. تجربه تحول نظام اقتصادی کشورهای 
مختلف و حتی کشورهای در حال توسعه نشان می دهد، راهبرد اقتصادی 
دولت ابتدا باید بر اصÔح قوانین فضای کســب وکار، اصÔح نظام بودجه، 
اصÔح سیاست های پولی، کاهش نرخ تورم و ثبات اقتصادی، کاهش نرخ 
سود بانکی، شفافیت در مدیریت بخش دولتی و تجدید ساختار بانکداری 
باشد و سپس در صدد اصÔح نظام مالیاتی برآید. از دیگر مشکÔت اساسی 
تولیدکنندگان می توان به عدم استرداد مالیات از سوی سازمان امور مالیاتی 
اشاره کرد، در حالی که بر اســاس قانون، این سازمان موظف به پرداخت 
مابه التفاوت مالیات مازاد دریافتی مودیان است. به دلیل سخت گیری های 
این سازمان، کمتر تولیدکننده ای بحث استرداد مالیاتی را مطرح می کند و 
سازمان امور مالیاتی نیز با شــیوه های مختلف، مالیات های دیگری را بر 
تولیدکننده تحمیل می کند. در حال حاضر دولت نیز به جای اصÔح قوانین، 
به دنبال بهترین راه برای گرفتن مالیات است و با شیوه های تنبیهی آن را از 

تولیدکننده دریافت می کند.
تحریم ها، تورم و نوســانات نرخ ارز چه تاثیری بر فرآیند 

فعالیت تولیدکنندگان داشته است؟
متاسفانه اعمال تحریم ها علیه کشــورمان، صادرات فرش را با اختÔل 
روبه رو کرده است. برای مثال، یک تولیدکننده برای صادرات محصول، 
در ابتدا باید عنوان برند کاÓ را به نام یک برند خارجی تغییر داده و پس از آن 
برای دریافت مطالبات خود از میانبرهای دیگر استفاده کند که باعث افزایش 
هزینه های فروش خواهد شــد. از سوی دیگر، با توجه به تورم و مشکÔت 
اقتصادی موجود در کشور، قدرت خرید مردم به شدت پایین آمده، در حالی که 

قیمت فرش به نسبت قیمت جهانی، افزایشی نداشته است.
تغییرات نــرخ ارز نیز یکی دیگر از عواملی اســت که بنگاه های صنعت 
فــرش را تحت تاثیر قرار داده که این تغییرات از دو طریق صادرات (کانال 
درآمدی) و قیمت الیاف و ماشین آÓت (کانال هزینه ای) بر سرمایه گذاری 
در صنعت فرش اثر می گذارد. هرچند افزایش نرخ ارز واقعی باعث کاهش 
قیمت کاÓهای صادراتی در بازارهای جهانی می شود، ولی موجب گرانی 
دستگاه های تولید فرش و افزایش هزینه های وارداتی بنگاه های صنعت 
فرش هم خواهد شــد که این امر توان دســتیابی به آخرین فناوری ها را 

کاهش داده است.
در حال حاضر قیمت فرش در کشــور تا چه میزان واقعی 

است؟
در قیاس با کشورهای دیگر، قیمت های داخلی، نه تنها واقعی نیست، بلکه 
کمتر از نرخ مورد انتظار است. البته شرکت فرش جردن به دلیل وضعیت 
بد بازار در تÔش است تا با تنوع بخشی، تغییر رنگ و تغییر متغیرهای کیفی 
محصول، دایره فروش کاÓهای خود را توسعه بخشد که در همین راستا 
ارتباطاتی با برخی از شرکت های خارجی برقرار کرده است. با این حال به 
دلیل موانع متعدد صادرات در کشــور، برخی از کشورها مانند ترکیه، هند، 
چین و مصر، در زمینه صادرات فرش مســیر ساده تری نسبت به ما دارند 
و ظرفیت تولید برخی از این شرکت های خارجی نیز بیشتر از میزان تولید 

فرش در کشورشان است.

طی سال گذشته چه میزان صادرات فرش ماشینی انجام 
شده است؟

تجارت جهانی فرش در ســال های اخیر از رشد سریعی برخوردار بوده، 
به طوری که حجم آن بین سال های 2001 تا 2018 با 100 درصد افزایش 
به 31 میلیارد و 599 میلیون دÓر رسیده است. در حال حاضر نوسانات نرخ 
دÓر باعث افزایش ریسک مبادÓت خارجی فرش شده است. به عنوان 
مثال تولیدکننده، محصول خود را با دÓر 27 هزار تومان تولید می کند، در 
حالی که ممکن است یک ماه آینده در زمان دریافت پول کاÓی فروخته 
شــده، قیمت دÓر کاهش یافته باشد. با این حال شرکت فرش جردن در 
تÔش است تا در سال جاری فعالیت های تولیدی خود را تکمیل کرده و 
بار دیگر به صادرات فرش جان ببخشــد. در همین راستا، اقدامات Óزم 
برای انجام صادرات از مردادماه امســال شــروع شده و در صورت بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور، طرح های توسعه ای شرکت فرش جردن نیز 

اجرا خواهد شد.
چه انتظاری از دولت جدید دارید؟

دولت باید در یک دوره گذار در چارچوب توسعه فعالیت بنگاه های تولید 
فرش و جهت گیری فزاینده صادراتی، یک رهیافت جدید پویا برای این 
صنعت قدیمی کشــور اتخاذ کند که این امر مستلزم دخالت های موافق 
بازار و ایجاد انگیزش هــا، به ویژه طی دوره گذار اســت تا بدین ترتیب 
تخصیص کارآمدتــری از منابع انجام گیرد. حمایــت دولت از بنگاه ها 
برای رقابت جهانــی و مقررات زدایی داخلی باید هزینه های تولید فرش 
را کاهش دهد و عÔوه بر این، سیاست ها باید بر ارتقا و توسعه بنگاه های 
فرش و ظرفیت کارآفرینی داخلی متمرکز شــود. برای دستیابی به این 
مهم، باید ثبات اقتصادی، حمایت های مالی، تطبیق فناوری و دیپلماسی 
اقتصادی در دستور کار قرار گیرد. از سوی دیگر، دولت باید به منظور توسعه 
منافع اقتصادی، اجتماعی و صنعتی، برنامه های خاصی را جهت توسعه 
بنگاه های کوچک و متوســط فرش تدارک ببیند و سیاست های آن بر 
توسعه ظرفیت فناوری بنگاه های صنعت فرش ماشینی و توسعه تولید 
صادرات محور معطوف شود. البته چنین امری به برخورداری دولت از یک 
راهبرد شــفاف مدیریت فناوری صنعت فرش و حمایت ویژه از صادرات 
فرش ماشینی بســتگی دارد و از طریق سیاســت های حمایتی کÔن 

اقتصادی در راستای اثربخشی، چنین فرآیندی تسریع می گردد.
و سخن آخر...

حمایــت دولت از بخش خصوصی در یک اقتصاد پیشــرو به مجموعه 
پیچیده ای از قوانین (به ویژه قانون رقابت)، زیرســاخت های گســترده 
فیزیکی و نهادی، محیط با ثبات اقتصادی و سیاســی، توسعه بازارهای 
 ،SMEs مالی، جذب سرمایه گذاری، توسعه بنگاه های کوچک و متوسط
انعطاف پذیری مقررات بازار کار و همچنین سیستم های ارتقای فناوری و 
آموزش و یادگیری نیاز دارد تا در مسیری که ابعاد توسعه صنعتی دائم تغییر 
می کند، توانایی حرکت همگام با این تغییرات را داشته باشد. طبیعی است 
که فراهم شــدن این مجموعه، در مســیر ایجاد شــرایط Óزم جهت 
پیاده سازی یک الگوی توسعه صنعتی به صورت خودکار اتفاق نمی افتد. 
ایجاد بنیان های نهادی و زیربنایی برای توسعه بخش خصوصی از وظایف 
ضروری دولت اســت. از دولت محترم توقع داریم تا با توجه به عشــق و 
عÔقــه ای که مردم به نظام جمهوری اســÔمی ایران دارند، جهت رفع 
معضÔت موجود بنگاه های صنعتی گام های اساسی بردارد. بسیاری از 
مشکÔت تولید با تعامل سازنده دولت با بخش خصوصی برطرف خواهد 
شد و در این مسیر نیازی به تدوین بخشنامه های مختلف نیست. در حال 
حاضر، بخش تولید به وجود یک فضای رقابتی مناسب نیاز دارد و به این 

منظور باید مسیرها را هموار کرد.

بسیاری از مشکلات 
تولید با تعامل سازنده 

دولت با بخش خصوصی 
برطرف خواهد شد و در 

این مسیر نیازی به تدوین 
بخشنامه های مختلف 
نیست. در حال حاضر، 

بخش تولید به وجود یک 
فضای رقابتی مناسب نیاز 

دارد و به این منظور باید 
مسیرها را هموار کرد
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جلســه تخصصی انجمن ملی صنعت پخش ایران با موضوع "تداخل 
قوانین در نظام توزیع کشــور" از طریق وبینار برگزار شد. در این رویداد 
دکتر ســهراب کارگر؛ رییس هیات مدیره انجمن ملی صنعت پخش 
ایران، مهندس احمد شــیروانی؛ دبیــرکل انجمن ملی صنعت پخش 
ایران، دکتر محمود نجفی عرب؛ رییس کمیســیون اقتصاد سÔمت 
اتاق بازرگانی تهران، جمشید فروزش؛ دبیرکل انجمن صنایع شوینده، 
بهداشتی و آرایشــی ایران و همچنین دکتر سید ابراهیم  هاشمی و 
مهندس وفا تقی پوریان از اعضای هیات مدیره انجمن ملی صنعت 
پخــش ایران به بیــان نقطه نظرات خود در ارتبــاط با موضوع این 

وبینار پرداختند.
دکتر ســهراب کارگر؛ رییس هیات مدیره انجمن ملی صنعت پخش 
ایران با بیان اینکه صنعت پخش کشور با مشکÔت زیادی روبه رو است، 
گفــت: در حال حاضر این انجمن با حدود یک هــزار و 700 عضو و به 
کمک شــرکت های عضو و 16 شعبه فعال در سطح کشور، مسئولیت 
توزیع 100 درصدی دارو و 85 درصدی محصوÓت غذایی، آرایشــی، 

بهداشتی و شوینده را بر عهده دارد.
وی با اشــاره به اینکه شاغÔن فعال در این صنعت به صورت مستقیم 
بیش از یک صد و 20 هزار نفر هستند، گفت: رسالت توزیع محصوÓت 
با در اختیار داشــتن بیش از 25 هزار دســتگاه خودرو و 6 هزار سوله و 
انبار مجهز در سطح کشور بر عهده اعضای انجمن ملی صنعت پخش 
است که به عنوان بازوی توانمند دولت ها در فرآیند توزیع منظم، سریع 

و بهینه کاÓهای دارویی و محصوÓت FMCG شــناخته می شــود. 
همچنین این انجمن طی سال های گذشته در لیست تشکل های برتر 
اتاق ایران قرار گرفته و یکی از اساسی ترین مشکÔت آن، تداخل قوانین 
و دســتورالعمل های متفاوت و متنوع وزارتخانه ها و نهادهای نظارتی 

گوناگون است.
کارگر با بیان اینکه شرکت های غیردارویی، اقدام به اخذ مجوز فعالیت 
از وزارت صمت می نمایند و تمام اطÔعات مرتبط با آن در سامانه ثبت 
می شــود، افزود: اعضای انجمن ملی صنعت پخــش ایران و متولیان 
وزارتخانه صمت بر این باور هســتند که بــا توجه به ثبت اطÔعات در 
ســامانه وزارت صمت، اخذ مجوز مجدد یا ثبت اطÔعات در ســامانه 

وزارتخانه ضروری نیست.
رییس هیات مدیره انجمن ملی صنعت پخش ایران تصریح کرد: کمیته 
تخصصی هیات مقررات زدایــی، موضوع صدور مجوز را از بند پ ماده 
7 قانون احکام دائمی توســعه، برداشت نمی کند، لذا ضوابط مربوط به 
اطÔعات حوزه پخش محصوÓت غیردارویی با رعایت مواد 2 و 3 قانون 
بهبود محیط کســب وکار، مستلزم بازنگری مجدد است و در این راستا 

باید نظر بخش خصوصی اعمال گردد.
وی اطÔعات موجود در ســامانه وزارت صمت را Óزمه فعالیت وزارت 
بهداشت دانست و افزود: این اطÔعات باید در اختیار سازمان غذا و دارو 
قرار گیرد تا از طریق آن، اقدامات خود را تعریف کند، ولی متاسفانه رای 
کمیته تخصصی هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوز کسب وکار 

ثمانه‌نادری

در وبینار تخصصی انجمن ملی صنعت پخش ایران بررسی شد

چالش تداخل قوانین 
در نـظام تـوزیع کـشور

 دولت ضمن بی توجهی 
به موضوع کیفیت کاÓها، 

متولی واحدی را برای 
صنعت پخش جهت 

نظم بخشی به برنامه های 
آن تعیین نکرده، به همین 
دلیل سازمان های دولتی، 

وزارتخانه های متعدد، 
شهرداری، پلیس و... در 
امور این بخش مداخله 

می کنند
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با نظر وزیر اقتصاد وقت، باطل و اجرایی نشده است.
کارگر در ادامه لیســتی از مســائل و ابهامات دیگر این حوزه ارائه کرد و 
گفت: امیدوارم مســئوÓن محترم ســازمان غذا و دارو با توجه به شعار 
"تولید، پشــتیبانی ها و مانع زادیی ها" جهت حل مشــکÔت اقدامات 
اساسی انجام دهند و وزیر محترم بهداشت نیز با انتخاب مدیران جهادی 

و آگاه در این عرصه قدم بردارد.
مهندس احمد شــیروانی، دبیرکل انجمن ملــی صنعت پخش ایران 
نیز در این نشســت بــه موضوع مداخله دولــت در فعالیت بخش های 
مختلــف اقتصادی اشــاره کــرد و گفت: دولت ضمــن بی توجهی 
به موضوع کیفیــت کاÓها، متولی واحدی را بــرای صنعت پخش 
جهت نظم بخشــی به برنامه های آن تعیین نکــرده، به همین دلیل 
سازمان های دولتی، وزارتخانه های متعدد، شهرداری، پلیس و... در 

امور این بخش مداخله می کنند.
شیروانی در ادامه افزود: یکی دیگر از مشکÔت صنعت پخش، ضرورت 
صدور مجوز موازی از ســازمان غذا و دارو است، در حالی که اطÔعات 
مربوط به این صنعت در سامانه جامع تجارت و سامانه انبارها ثبت شده 
است. متاســفانه در کشور ما، ارگان های دولتی محدودیت زیادی برای 
بخش  خصوصی ایجاد کرده اند که این موضوع، مشــکÔت زیادی را به 

وجود آورده است.
دکتر محمود نجفی عرب؛ رییس کمیســیون ســÔمت اتاق بازرگانی 
تهران از دیگر سخنرانان این وبینار، در خصوص مشکل تراشی نهادهای 
دولتی از جمله سازمان غذا و دارو اظهار کرد: متاسفانه این سازمان خود 
را متولی صنایــع می داند و در بخش های مختلف، اقدامات بازدارنده ای 

انجام داده که موجب افزایش هزینه ها شده است.
وی تداخل قوانین را از اصلی ترین چالش های بخش تولید دانســت و 
تاکید کرد: در حال حاضر سازمان ملی استاندارد، نظارت بر همه کاÓها 
از جمله کاÓهای سÔمت محور را بر عهده دارد، در حالی که این وظیفه 
به ســازمان غذا و دارو نیز محول شــده که در چنین شرایطی، فعاÓن 
کســب وکار برای ترخیص کاÓ از گمرک باید از هر دو ســازمان مجوز 
دریافت کنند. از سوی دیگر، وظیفه اصلی سازمان غذا و دارو، رگوÓتوری 
و نظارت بر کاÓهای ســÔمت محور اســت، اما وظایف دیگری مانند 

قیمت گذاری، نظارت بر کمیت و... نیز به آن محول شده است.

نجفی عرب با بیــان اینکه وزارت صمت طبق قانــون، وظیفه تامین 
کاÓهــای مورد نیاز جامعه را بر عهــده دارد، گفت: وظایف این نهاد به 
سازمان های دولتی دیگر نیز واگذار شــده و در فرآیند قانون گذاری از 

نظرات تشکل ها بهره نمی گیرند.
جمشــید فروزش، دبیر کل انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی 
ایران نیز با اشاره به اینکه در حال حاضر شرکت های پخش و تولیدکننده 
موظف هســتند تا در سامانه جامع تجارت، اطÔعات خود را وارد کنند، 
افزود: آمارها باید در سامانه جامع انبارها نیز وارد شده و از طریق سامانه 
تیتک در اختیار ســازمان غذا و دارو قرار گیــرد، اما ظاهرا نیت اصلی، 
گرفتن هزینه کد "آی آر سی" است و تا این مبلغ دریافت نشود، مشکل 

حل نخواهد شد.
دکتر سید ابراهیم   هاشمی، عضو هیات مدیره انجمن ملی صنعت پخش 
ایران از دیگر سخنرانان این وبینار با ذکر اینکه فرآیند ثبت اطÔعات در 
سامانه ها و کنترل بازار اشــتباه نیست، گفت: انجام هر کاری منوط به 
TTAC ح زیرساخت ها است، در حالی که به نظر می رسد، سامانهÔاص
در شرکت های پخش غیر دارویی با تعداد کاÓی زیاد، زیرساخت های 
ممکن را برای خدمات دهی مناسب نداشته باشد، از این رو باید اطÔعات 
درج شده محصوÓت دارویی، در سامانه ثبت شود تا توان مدیریتی Óزم 

را به دست آورد.
در پایان این نشســت نیز مهندس وفا تقی پوریان، عضو هیات مدیره 
انجمن ملی صنعت پخش ایران خاطرنشان کرد: متاسفانه قانون بهبود 
مستمر محیط کسب وکار رعایت نمی شود، در حالی که Óزمه پیشرفت 

بخش های مختلف توجه به این امر است.
وی با اشــاره به فقدان متولی مشخص برای صنعت پخش، ادامه داد: 
شــهرداری ها و معاونت های آن و معاونت های وزارتخانه های صمت، 
بهداشت و... دچار اختÔف سلیقه هســتند و همین امر کار ما را دشوار 
می کند. از طرفی دستورالعمل های صادر شده از سوی نهادهای دولتی 
بعضا ابÔغ نشده، اما از صنایع توقع رعایت آن را دارند. بر همین اساس، 
سازمان های باÓدستی به جای حمایت از صنعت پخش، بر چالش های 

آن افزوده اند. 

وظیفه اصلی سازمان غذا و 
دارو، رگوÓتوری و نظارت 
بر کاÓهای سلامت محور 
است، اما وظایف دیگری 

مانند قیمت گذاری، نظارت 
بر کمیت و... نیز به آن 

محول شده است



عارف‌فغانى

رییس هیات مدیره شرکت فرش شاهکار درّین کاشان

هدف ما احیای اصالت 
فــرش ایــرانى اسـت

موانع موجود بر سر راه واردات تجهیزات و ماشین آÓت مورد نیاز صنعت 
فرش، یکی از چالش های اصلی فعاÓن این صنعت است. عÔوه بر این، 
تولیدکنندگان صنعــت فرش به دلیل تحریم ها، با محدودیت های ثبت 
ســفارش و کاهش قدرت خرید مردم مواجه هســتند که این موضوع، 
معضــÔت زیادی به ویژه در زمینه فروش محصــوÓت را برای آنان به 

وجود آورده است.
 ابوالفضل مبینی، رییس هیات مدیره و مدیر فروش شرکت فرش شاهکار 
درّین کاشان، با بیان اینکه عنوان ششمین صادرکننده نساجی ایران به 
این شــرکت اختصاص یافته اســت، اظهار کرد: شرکت فرش شاهکار 
درّین کاشان از ســال 1389 احداث گردید و در سال 1391 با استفاده از 
ماشــین آÓت به روز شرکت های معروفی مانند شونهر و وندویل، شروع 
به کار کرد. در حال حاضر نیز عمده فعالیت این شرکت، صادرات فرش و 
بازاریابی این محصول باکیفیت است که خوشبختانه با تولیدات دنیا قابل 

رقابت می باشد.
وی به ســوابق خود اشــاره کرد و گفت: بنده حدود 3 سال به طور پیاپی 
از ســوی وزارت صنعت، معــدن و تجارت به عنــوان صادرکننده قابل 
تقدیر و کارآفرین نمونه و جوان کشــور شناخته شدم و در حال  حاضر نیز 

فعالیت های زیادی به منظور تامین بازار داخلی و خارجی انجام می دهم.
رییس هیات مدیره شــرکت فرش شــاهکار درّین کاشــان با اشاره به 
اینکه در ســال جهش تولید، یک ماشــین 1200 تنی با عرض 4 متر به 
سبد محصوÓت این شرکت اضافه شده اســت، افزود: با توجه به شعار 
زیبای رهبر معظم انقÔب اســÔمی، امسال در صدد افزایش تولیدات و 

فعالیت های شرکت فرش شاهکار درّین کاشان هستیم و در این راستا از 
دولت انتظار داریم تا توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشد.

مبینی به برنامه مدیران و حســابداران مالی این شــرکت برای خرید دو 
ماشین دیگر به منظور افزایش صادرات و تولید، اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضر محصوÓت این شرکت به 27 کشور دنیا صادر می شود و بازارهای 
داخلی را نیز تامین می کند. البته در صدد تنوع بخشی به سبد محصوÓت 
متناسب با سÔیق مختلف هستیم و به منظور افزایش تولید، همه رنگ ها 
و نقشــه های به کار گرفته شــده در فرش های تولیدی 27 کشور دنیا را 

بررسی و پیش بینی کرده ایم.
مدیر فروش شــرکت فرش شاهکار درّین کاشــان، تولید فرش 1200

شانه،700 شــانه و 500 شــانه را از تولیدات مهم این شرکت دانست و 
بیان کرد: برخی از ایــن تولیدات به فرش های مورد نیاز خانه های مدرن 
اختصاص دارد. با توجه بــه اینکه فرش ایرانی به عنوان کاÓی پربازده و 
پرطرفدار شناخته شــده و از دیرباز تاکنون مورد توجه بازارهای صادراتی 
بوده، برای توســعه به حمایت هر چه بیشتر دولت نیاز دارد. این محصول 
با حمایت های ویژه از آن و انجام پشتیبانی های Óزم، درآمد ارزی زیادی 

نصیب کشور خواهد کرد.
وی تاکید کرد: تÔش ما در این شرکت بر این است که محصول ایرانی را 
به تمام کشورهای دنیا معرفی کرده و با تکیه بر همکاری بانک ها و مدیران 

بخش های دولتی، آماده جنگ اقتصادی با دشمنان خارجی باشیم.
رییس هیات مدیره شــرکت فرش شاهکار درّین کاشــان با اشاره به تاثیر 
مستقیم ویروس کرونا بر همه کسب وکارها گفت: خوشبختانه مدیران این 
شرکت، عواقب اقتصادی این ویروس را خیلی زود شناسایی کرده و متناسب 

با آن، برنامه هایی تدوین کردند تا از ضررهای احتمالی جلوگیری شود.
مبینی به مشکÔت موجود در صنعت فرش اشــاره کرد و افزود: در حال 
حاضر با مشکÔتی مانند افزایش نرخ ارز، نبود ارز کافی برای ثبت سفارش، 
موانع واردات ماشین آÓت مورد نیاز، کمبود نقدینگی و همچنین بی توجهی 
بانک ها در تامین مالی بخش تولید مواجه هستیم که امیدوارم با بازنگری 

قوانین و توجه ویژه به نیازها و مطالبات تولیدکنندگان، برطرف گردد.
مدیر فروش شرکت فرش شاهکار درّین کاشان با اشاره به پربازدید بودن 
نشــریه دنیای ســرمایه گذاری و کیفیت مطلوب محتوای آن، ادامه داد: 
امیدوارم مدیرانی که مطالب بنده از طریق این نشریه را می خوانند، برای 
توسعه این صنعت، اهتمام ویژه ای داشته باشند تا فرش ایرانی، اصالت و 

مفهوم گذشته خود را بار دیگر در بازارهای جهانی به دست آورد.
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اقتصاد کلان

در این بخـــش مى خوانیم :
عوامل موثردر رونق دوباره بازار سرمایه

اولویت منافع کشور؛  حمایت از سرمایه گذاری
طرح «تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار» گره گشای مشکلات اقتصادی کشور
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مصطفى‌حاتمى

وزیر امور اقتصاد و دارایی

بانک ها 97 درصد پول و نقدینگى 
کشور را منتشر مى کنند

شکل کنونی 
کسب وکار بانکی، 

نسبت به نابرابری و 
فقیر و غنی، نه تنها 

بی تفاوت نیست، بلکه 
اغنیا را به فقرا ترجیح 
می دهد و نابرابری را 

تعمیق می کند

وزیر امور اقتصاد و دارایی در سی و یکمین همایش بانکداری اسÔمی، 
نقطه نظرات خود درباره نظام بانکی را در 5 ســرفصل اصلی شــامل 
«بانک ها،  خلق پول و پشــتیبانی از تولید»، «حکمرانی شــرکتی در 
بانک ها و مســاله نظارت»، «مدل کسب وکار بانکی»، «لزوم تفکیک 
نهادی و کارکردی در نظام بانکی» و «شــمول مالی» تشــریح و ابزار 
امیدواری کرد تا با دریافت بازخوردهای صاحب نظران، وزارت اقتصاد 

بتواند برنامه تحول در نظام بانکی را نهایی و به اجرا بگذارد.
سید احسان خاندوزی با بیان اینکه یکی از محورهای مورد نظر همایش 
«نقش و مســئولیت نظام بانکی در پشــتیبانی از تولید» است، گفت: 
اینکــه بانک ها چه کمکی می توانند به تولید کنند، به درک ما از بانک و 
کارکردهای آن بستگی دارد. اگر بانک را صرفا واسطه وجوه تلقی کنیم، 
نقش بسیار محدود و منفعلی در پشتیبانی از تولید پیدا می کند، ولی اگر 
بانک را نهادی بدانیم که 97 درصد پول و نقدینگی کشــور را منتشــر 
می کند و به موارد مصرف آن تخصیص می دهد، آنگاه این سوال مطرح 
می شــود، بانکی که با بدهکار کردن خود، پول خلق کرده، به جای آن 
کدام دارایی ها را اکتساب کرده و ترکیب ترازنامه اش را چگونه تغییر داده 
است؟ آیا اعتبار جدید؛ صرف تامین مالی بخش های مولد، فعالیت های 
کارآفرینانه و محصوÓت مورد تقاضای مردم شــده یا صرف اقدامات 
غیرمولد، ســفته بازی روی دارایی های موجود، تســهیÔت رابطه ای 

ناسالم و... شده است؟
این مقام مسئول تاکید کرد: مساله فقط کمیت پول و نقدینگی نیست 
و کیفیت خلق پول نیز به اندازه کمیت آن حائز اهمیت اســت و بانک ها 
باید به نحوی هدایت و اداره شــوند که نقش ســازنده پول را در کانون 

توجه قرار دهند.
وزیر امور اقتصاد و دارایی در ادامه با اشــاره به حکمرانی شــرکتی در 
بانک ها و مســاله نظارت گفت: حال دو ســوال قابل طرح است؛ اول 
اینکه اگر منافع بانک ها اقتضا نکند که وارد تامین مالی تولید شوند، چه 
مسئولیتی متوجه آن ها اســت؟ نهاد ناظر چه زمانی متوجه تصمیمات 
بانک ها در خصوص نحوه تخصیص اعتبارات می شــود؟ امکان دارد، 
یــک  بانک هزاران میلیــارد تومان نقدینگی جدید را صرف ســاخت 
مجتمع های فروشگاهی بزرگ مقیاس کند یا پول جدید را برای تامین 
واحد مســکونی یا پرداخت حقوق به کارکنان شاغل در نهادی کند که 
ســهامدار بانک است که چنین اقداماتی، نقدینگی مخرب و خود افزا را 

در کشور افزایش می دهد.

خاندوزی به یکی دیگر از محورهای همایش که آسیب شناســی مدل 
کســب وکار بانکی است، اشاره کرد و گفت: گاهی کسب وکار بانکی به 
تامین مالی و اعطای تسهیÔت به یک واحد تولیدی معطوف می شود 
که در مقایسه با تامین مالی فعالیت های غیر تولیدی یک گام به جلو است، 
 (supplychainfinance) امــا راه موثرتر، تامین مالی زنجیــره ارزش
اســت، آن هم نه از طریق اعطای تسهیÔت و اخذ وثیقه، بلکه از طریق 

اعطای خط اعتباری بر مبنای شایستگی اعتباری.
وی تصریح کرد: در حال حاضر کســب وکار بانکی یک منطقه امن را 
برای خود شناســایی کرده و حاضر نیســت به راحتی از آن خارج شود. 
این منطقه امن بر اســاس ســه رکن «اعطای تسهیÔت»، «دریافت 
نرخ بهره» و «انجام عملیات در باÓی خط ترازنامه» اســتوار است، اما 
منطقه فعالیتی که اقتصاد به آن نیاز دارد و تÔش بیشــتر شبکه بانکی 
را می طلبد، مستلزم اعطای خط اعتباری، دریافت کارمزد و عملیات در 

زیر خط ترازنامه است.
وزیر امور اقتصاد و دارایی در ادامه سخنان خود بر لزوم «تفکیک نهادی 
و کارکردی بانک ها» تاکید کرد و گفت: در شــبکه بانکی کشور، همه 
بانک هــا در پارادایم موجود، کارکردهای مشــابهی دارند و برای آن ها 
کار ویژه مشخص و متمایز تعریف نشده است. در قانون عملیات بانکی 
بدون ربا، توجه ویژه ای به بانکداری ســرمایه گذاری شــده و عملیات 
بانکی در قالب بانکداری تجاری، توسعه ای و تخصصی تفکیک نشده و 

نوع اخیر عملیات بانکی نادیده گرفته شده است.
خاندوزی به مســاله فراگیری مالی اشــاره کرد و گفــت: نظام بانکیِ 
وثیقه محور، آن هم نظامی که وثایق در آن تنها «عین معین» تعریف 
شده است، ثروتمندان را به فقرا ترجیح می دهد و منابع مالی را از کسانی 
ســلب می کند که بیشــترین نیاز را به آن دارند. در واقع، شکل کنونی 
کسب وکار بانکی، نســبت به نابرابری و فقیر و غنی، نه تنها بی تفاوت 
نیست، بلکه اغنیا را به فقرا ترجیح می دهد و نابرابری را تعمیق می کند.

وی در پایان افزود: توســعه «شمول مالی» نه تنها مستلزم آن است که 
بانک ها، بیمه ها و ســایر نهادهای مالی در سیاســت ها و برنامه های 
کســب وکار خود بازنگری کنند، بلکه نهادهای سیاســت گذار و سایر 
ذی نفعان باید به صورت یکپارچه و با مشــخص کردن وظایف، در این 
مسیر حرکت کنند. البته برای تحقق این موضوع، مقدمات تدوین سند 
ملی فراگیری مالی در وزارت امور اقتصادی و دارایی آماده شده و برای 
ایجاد اجماع ملی در این خصوص، پیشنهادی برای هیات وزیران ارسال 

شده است.
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عوامل موثر
 در رونـق دوباره بازار سرمایه 

بازار ســرمایه ایران در زمستان ســال 1398 و همچنین بهار و دو ماه 
نخست تابستان سال 1399 رشد خیره کننده  ای را تجربه کرد، به طوری 
که شــاخص کل بورس تقریبا به کانال دو میلیــون و 100 هزار واحد 
رســید و دیری نپایید که این شاخص، با یک میلیون واحد افت به کانال 
یک میلیون و 100 هزار واحد رسید. عÔوه بر این، خروج سرمایه هم به 
رکوردی تاریخی دســت یافت و فقط در دوم شــهریورماه 1399 بیش 
از 300 هــزار میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج شــد، با این حال 
همان طور که پیش بینی می شد، ریزش بورس به عنوان شاخصی از بازار 
سرمایه ایران نمی توانست پایدار باشد و بر خÔف ریزش های قبلی، بازار 
سرمایه در کمتر از یک سال، دوباره روند صعودی را به خود گرفت تا آنکه 
در شهریورماه امسال، شاخص بورس به کانال یک میلیون و 600 هزار 
واحد نزدیک شد. عÔوه بر وضعیت امیدبخش شاخص، عوامل مختلفی 
دیگری وجــود دارند که نوید بازاری پررونق را می دهند که نخســتین 
عامل را باید گزارش های 3 ماهه و 6 ماهه شــرکت هایی دانست که در 
حوزه صادرات فعالیت می کنند. با توجه به اینکه بر خÔف پیش بینی های 
اولیه، دولت جدید اقدام به کاهش قیمت ارز نکرده و قیمت دÓر در بازار 
آزاد و ســامانه نیما هم کاهش نیافته اســت، لذا اثر مثبت این موضوع 
روی EPS شــرکت ها و افت قیمت سهام آن ها، خریداران دوباره به بازار 
سرمایه بازگشــته اند. از طرفی، ثبات و رشد قیمت ها در بازار جهانی نیز 
باعث شــده که وضعیت و سهام این شرکت ها مثبت باشد. با این حال با 
وجود نشانه های ایجابی از افزایش رونق بازار سرمایه، عواملی دیگری 
نیز وجود دارند که باعث کاهش رونق و افت این بازار می شوند که یکی 
از مهمترین آن را باید افزایش نرخ بهره دانست. البته این موضوع منجر 
به خروج سرمایه ها از بورس و ســرازیر شدن آن  به حساب های سپرده 
می شود، امری که در بلندمدت باعث خلق پول و افزایش پایه پولی کشور 
شده و نهایتا افزایش تورم را به همراه خواهد داشت. اگرچه افزایش تورم 
در بلندمدت موجب باÓ رفتن قیمت و رشــد دارایی های مالی و فیزیکی 
خواهد شــد، اما اگر این میزان از حدی فراتــر رود، به طوری که منجر 
به ابر تورم یا مشــابه آن شــود، تمایل برای تبدیل دارایی های ریالی به 
دارایی های ارزی نیز افزایش خواهد یافت. یکی دیگر از عوامل تاثیرگذار 
بر رشــد بازار سرمایه کشور، نتیجه گفت وگوهای هسته ای و سرنوشت 
برجام است. با آغاز به کار دولت جدید آمریکا برخی از گمانه زنی های اولیه 

حاکی از بازگشت ســریع ایاÓت متحده به برجام بود، اما همان طور که 
بسیاری از صاحب نظران در همان ابتدا تاکید داشتند، دولت این کشور با 
توجه به شرایط اقتصادی ایران و تاثیر تحریم های دوره ترامپ، تمایل 
چندانی به بازگشت سریع به این توافق نداشت و به دنبال اضافه کردن 
تعهدات جدیدی برای ایران و شانه خالی کردن از تعهدات پیشین خود 
بود که البته روی کار آمدن دولت جدیــد در ایران نیز گفت وگوها را به 
تاخیر انداخت. در این شرایط بسیاری از تحلیلگران توقع خود از احتمال 
احیای توافق هسته ای را پایین آورده و برخی این احتمال را کمتر از 50
درصد ذکر کرده اند. عدم احیای توافق هسته ای حداقل مانع دسترسی 
ایران به 100 میلیارد دÓر منابع ارزی خواهد شــد و اشکاÓت فراوانی 
برای دسترســی ایران به ارز حاصل از صادرات ایجاد خواهد کرد که در 
چنین شــرایطی شاهد افزایش تورم و قیمت دÓر در کنار دشواری های 
عمده برای صنایع تولیدی و دیگر بخش های اقتصادی حاضر در بازار 
ســرمایه خواهیم بود. اگرچه در کوتاه مدت، شاید افزایش نرخ ارز روی 
رشد قیمت برخی از سهام شرکت های صادرات محور تاثیر مثبت داشته 
باشــد، اما در بلندمدت باعث افت شاخص های بنیادی و همچنین افت 

کلی بازار سرمایه می شود.
از سوی دیگر، زمزمه هایی برای در پیش گرفتن سیاست قیمت گذاری 
دســتوری از سوی دولت جدید نیز به گوش می رسد که می تواند به طور 
مستقیم بر ارزش سهام شرکت هایی مانند صنایع فوÓد و سیمان تاثیر 
بگذارد و در نتیجه شاهد افت بازار سرمایه باشیم. در پایان می توان گفت، 
حتی در صورتی که عوامل ذکرشده، وضعیت مناسبی یافته و شاهد رشد 
بازار سرمایه باشــیم، نمی توان شاهد رشدی هیجانی در این بازار مانند 
نیمه نخست سال 1399 بود. از این رو بازار کنونی، جایگاه مناسبی برای 
افراد تازه کار به  منظور کسب ســود نخواهد بود و جایگاه شرکت های 
سبدگردان و دیگر موسسات حرفه ای بیش ازپیش اهمیت خواهد یافت.

از طرفی، نگاه مســئوÓنه تر از سوی شرکت های حقوقی بزرگ و سایر 
نهادهای مرتبط با بازار ســرمایه برای خودداری از اظهارات متناقض و 
همچنین اقدامات مشکوک برای به هم ریختن بازار سرمایه از مهمترین 
درس هایی اســت که می توان از افت وخیز این بازار در ســال گذشته 
آموخت. در کنار تمام ایــن موارد، تقویت نهادهای نظارتی بی طرف به 
منظور اطمینان از عملکرد قانونی سازمان های موجود در بازار سرمایه 

ضروری است. 

زمزمه هایی برای در 
پیش گرفتن سیاست 
قیمت گذاری دستوری 

از سوی دولت جدید 
به گوش می رسد 

که می تواند به طور 
مستقیم بر ارزش سهام 

شرکت هایی مانند 
صنایع فوÓد و سیمان 

تاثیر بگذارد و در نتیجه 
شاهد افت بازار سرمایه 

باشیم
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تعداد زیادی از طرح های اعلام وصول شده در مجلس یازدهم، به بحث های اقتصادی اختصاص دارد که همین رویکرد، نشان از اهمیت ویژه مباحث این حوزه 
در بین نمایندگان مردم دارد. در این میان، یکی از موضوعاتی که اخیرا در مجلس شورای اسلامی، رای به فوریت بررسی آن داده شد، طرحی با موضوع 
«تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار» و رفع انحصار از فرآیند صدور برخی از مجوزهای مذکور است که در حال حاضر در سایه انحصار ایجاد شده در 
فرآیند اعطای بعضی از مجوزهای کسب وکار در کشور، علاوه بر اینکه هزینه خرید خدمت در این بازارها افزایش یافته، بازار سیاه خریدوفروش این مجوزها 
را نیز رونق داده است. از طرفی، الکترونیکی شدن فرآیند صدور و تعیین درگاه یکتا برای پیگیری انواع مجوزها، تعیین سقف زمان مشخص برای مدارك 
و استعلامات لازم، تسهیل حداکثری شرایط اخذ و ایجاد فضای رقابتی سالم، همگی از عواملی هستند که در صورت تحقق، می توانند زمینه رفع انحصار 
از برخی مشاغل خدماتی و اشتغال زایی بسیاری از جوانان را فراهم کند. برای بررسی بیشتر این موضوع و فواید طرح مورد نظر، گفت وگویی با تعدادی از 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی انجام داده ایم که مشروح آن به نظر خوانندگان ارجمند می رسد.

تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح کردند

طرح «تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار» 
گره گشای مشکلات اقتصادی کشور

جلوگیری از خروج سرمایه با اجرای طرح تسهیل صدور 
مجوز کسب وکار

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاســبات مجلس شــورای اسÔمی با 
اشاره به اینکه تصویب طرح «تسهیل صدور 
مجوزهای کسب وکار» دیدگاه افراد را نسبت به 
آن تغییر می دهد، گفت: تاکنون اساس کار بر 
این بوده که تمام کسب وکارها باید مجوز داشته 
باشــند، اما در حال حاضر به موجب این طرح، مگر در موارد استثنایی هیچ 

فعالیتی نیاز به مجوز ندارد.
نماینــده مــردم شــیراز در مجلــس تصریح کــرد: با اجــرای این 
طرح، کسب وکارها به راحتی راه اندازی می شوند و رتبه ایران در جوامع 
بین المللی کاهش می یابد. هم اکنون وضعیت قابل قبولی در حوزه سهولت 
راه اندازی کسب وکار نداریم و با این شاخص ها نمی توان در صدد جذب 
سرمایه خارجی برآمد و همچنین از خروج سرمایه از کشور جلوگیری کرد.
قادری با بیان اینکه هر شخصی برای ســرمایه گذاری در ایران، توجه 
ویژه ای به رتبه و شــاخص های کشــور در این زمینه دارد، افزود: برخی 
از مشــکÔت موجود در کشــور، ارتباطی بــا تحریم نــدارد و به دلیل 
بروکراســی های خســته کننده در بعُد جهانی، در بلندمدت برای جذب 
سرمایه و همچنین جلوگیری از خروج ســرمایه از کشور دچار مشکل 

خواهیم شد.
وی به نقش «طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار» در اشتغال زایی 
اشاره کرد و گفت: به تعبیر عامیانه، این طرح به معنای روغن کاری چرخ 
اقتصاد کشور اســت و دیگر چرخ دنده های اقتصادی کشور با سرعت 
بیشتری حرکت خواهند کرد. عÔوه بر این، ضمن ایجاد امیدواری، هزینه 
تولیــد و ریســک ســرمایه گذاری کاهــش پیدا می کند و شــاخص 

سرمایه گذاری نسبت به تولید ناخالص ملی افزایش می یابد.

عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تاکید بر اینکه در 
فضاهای رقابتی هیچ کســی از انحصار نفع نمی برد، افزود: تصویب این 
طرح باعث از میان برداشــته شدن انحصار می شــود. تاکنون بر اساس 
رویه های موجود در کشور، یک سری انحصار تحت عنوان حریم صنفی و 
غیره ایجاد شده، اما با رفع این انحصارها، فقط افراد توانمند، مبتکر و فعال 

باقی خواهند ماند.
قادری با اشــاره به اینکه طرح «تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار»، 
راهگشا و کلیدی بوده و می تواند به عنوان یکی از حوزه های کم خرج در 
شرایط تحریمی، گره گشای مشکÔت اقتصادی کشور باشد، گفت: در 
کنار این طرح و با تصویب طرح تامین منابع مالی برای تولید، می توان در 

صدد مناسب سازی و تکمیل زیرساخت ها برای اشتغال زایی برآمد.

رفع بروکراسی اداری با پایان رانت ها
بهروز محبی نجم آبادی، عضو کمیســیون 
برنامه، بودجه و محاســبات مجلس شورای 
اسÔمی با اشاره به اینکه طرح «تسهیل صدور 
مجوزهای کسب وکار»، پایانی برای رانت ها 
و امضاهای طÔیی اســت، گفت: متاسفانه در 
فضای فعلی کشــور، به دلیل سوءاستفاده در 
دستگاه های اجرایی برای صدور مجوز، بازار سیاه خریدوفروش مجوزها 

وجود دارد.
نماینده مردم سبزوار در مجلس با بیان اینکه انحصار صدور مجوز در برخی 
از مشاغل در کشور وجود دارد، افزود: مجلس با بررسی و تصویب این طرح 
به دنبال شفاف سازی، شکستن تعارض منافع و امضاهای طÔیی است تا 

با پایان رانت ها، بروکراسی در امور اداری کشور رفع شود.
محبی  نجم آبادی تاکید کرد: بر اســاس این طرح، صدور مجوزها به دو 
بخش ثبت محور و تایید محور تقسیم شــده  که در گروه ثبت محور، 

سید‌قاسم‌قاری

مجوز کسب وکار
جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه 

مجوزهای کسب وکار» دیدگاه افراد را نسبت به 

رفع بروکراسی اداری با پایان رانت ها

مجوزهای کسب وکار»، پایانی برای رانت ها 

ی  
ذار

یهگ
رما

ی  س
دنیا

مه 
هنا

ما
57

ره 
شما

  1
400

ور 
هری

ش

فریدون عباسی:
متاسفانه در سال های 

اخیر، دست اندازی  
در ارائه مجوز به یک 

کسب وکار و ایجاد 
اختلال در کار مردم 
افزایش پیدا کرده 

و حتی بعضا رشوه و 
پارتی بازی نیز عیان 

شده است
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تنها فرد متقاضی درخواست مجوز خود را در سامانه ثبت و بعد از تایید آن 
در کوتاه مدت کار خود را آغاز می کند. مجوزهای تایید محور هم باید یک 
مسیر را در زمانی مشخص طی کند، ولی اگر نهادی در این مورد پاسخی 

ندهد، بعد از پایان زمان مقرر، نظر نهاد مزبور مثبت تلقی می شود.
وی تصریح کرد: مشــاغل مختلــف از جمله داروخانه ها، کلینیک های 
پزشکی، مراکز ســونوگرافی، ســردفتری، وکالت، نانوایی ها، آموزش 
رانندگی، کارگزاری بورس و... در کشور، بر اساس این طرح می توانند مجوز 

خود را برای راه اندازی دریافت کنند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به اینکه ایران به 
لحاظ تسهیل محیط کسب وکار در میان 200 کشور در رتبه 178 قرار دارد، 
گفت: متاسفانه رتبه بســیار بدی در بحث صدور مجوزها برای راه اندازی 
کسب وکارها داریم و برخی از ایرادها بنیادین است. اکنون مجلس با این 
طرح به دنبال ایجاد یک فضای جدید برای استفاده فارغ التحصیÔن است 

تا کسب وکار خود را آغاز کنند.
پروســه صــدور مجوزها، ســدی محکم جلــوی پای 

سرمایه گذاران
سید ناصر موسوی Óرگانی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســÔمی با اشاره 
به تصویــب کلیات طرح «تســهیل صدور 
مجوزهای کســب وکار»  گفت: شــاید یکی 
از اقداماتی که مجلــس یازدهم در آینده به آن 
افتخار کند؛ تصویب این طرح باشــد، هرچند 
ممکن اســت که در جزئیات، ایرادهایی وجود داشته باشد که باید در زمان 
بررسی رفع شــود. نماینده مردم فÔورجان در مجلس افزود: در شرایطی 
که ایران با تحریم های ظالمانه اقتصادی رو به رو شده، نباید اجازه داد تا با 
مقررات منســوخ، گره  کار مردم بیشتر شود و آنان در مسیر ایجاد شغل یا 

کسب وکار در تنگنا قرار گیرند.
وی در ادامه گفت: شــخصا شــاهد بودم که مجوز ایجاد یک کسب وکار 
مرتبط با گیاهان دارویی که اشتغال زایی مناسبی ایجاد می کرد، بیش از 
دو ســال و نیم طول کشیده و هنوز هم به نتیجه نرسیده است، لذا پروسه 
صدور مجوزها، ســدی محکم جلوی پای سرمایه گذاران است که باعث 

عدم تمایل به هرگونه سرمایه گذاری می شود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با یادآوری انتخاب شعار سال از سوی 
مقام معظم رهبری با عنوان «تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها»، مطرح 
کرد: طرح «تســهیل صدور مجوزهای کســب وکار» دقیقا در راستای 

مانع زدایی در مجلس مطرح شده و در مسیر تصویب نهایی قرار دارد.
موسوی Óرگانی با تاکید بر اینکه تصویب این طرح در صورت اجرای دقیق 
مثمرثمر خواهد بود، افزود: متاســفانه افرادی که با طرح مذکور، تعارض 

منافع دارند، در صدد ایجاد مانع در تصویب و اجرای آن هستند.
خط بطُلان بر انحصارها و امضاهای طلایی

عبدالعلی رحیمی مظفری،  عضو هیات رئیسه 
کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسÔمی 
در همین خصوص گفت: «حذف یا برداشــتن 
انحصارهــا»، مهمترین اقدامی اســت که در 
صورت تبدیل شدن این طرح به قانون محقق 
خواهد شــد. در واقع برداشتن انحصارها، فواید 

متعددی از جمله تعدیل نرخ برخی از خدمات را به همراه دارد و انحصاری 
کردن مشــاغل مختلف مانند وکالت، ســردفتری، داروخانه یا هر کار 

دیگری، رقابت را از بین می برد. 
نماینده مردم سروســتان، کوار و خرامه در مجلس با بیان اینکه انحصار 
در ذات خود فســادآور است، افزود: طرح «تســهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار» باطل کننده امضاهای طÔیی، مجوزهای انحصاری، عدم 

رقابت پذیری و... است.
وی با اشاره به اینکه گاهی مردم برای دریافت مجوز به منظور راه اندازی 
یک شغل، 4 سال دوندگی می کنند و با توجه به تورم باÓ در کشور سرمایه 
آن ها نیز کم ارزش می شــود، اضافه کرد: کاهش روند اجرا و مجوزدهی 
به مشــاغل مختلف، منجر به اقتصادی شدن پروژه ها، بازدهی بیشتر و 

کاهش حجم انباشته بدهی های بانکی می شود.
رحیمی مظفری گفت: از آنجا که بخشــی از قوانین، گره های زائدی را 
در حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری ایجاد کرده اند، طرح «تسهیل صدور 
مجوزهای کســب وکار» در تÔش اســت تا برخی از این مقررات زائد را 

حذف و اصÔح کند.  
عضو هیات رئیسه کمیســیون انرژی مجلس اظهار کرد: دولت، دیگر 
گنجایش استخدام های گسترده و جدید را ندارد، بنابراین ایجاد اشتغال 
باید توسط بخش خصوصی صورت گیرد، لذا تسهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار فرصت را در اختیار این بخش برای ایجاد اشتغال قرار می دهد.

حذف و اصلاح برخی از قوانین و مقررات زائد
فریدون عباســی، عضو کمیســیون انرژی 
مجلس شورای اســÔمی با اشاره به تصویب 
کلیات این طرح گفت: متاسفانه در سال های 
اخیــر، دســت اندازی  در ارائه مجــوز به یک 
کسب وکار و ایجاد اختÔل در کار مردم افزایش 
پیدا کرده و حتی بعضا رشــوه و پارتی بازی نیز 
عیان شده است. حتی مدیران بی مسئولیت، تصمیمات و وظایف خود را به 
مرکزیت رجوع می دهند، اما طرح «تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار» 
مشخص می کند که یک مجوز، طی چه فرآیند و بازه زمانی ارائه شود که 

این مهم بسیاری از مشکÔت مردم را حل خواهد کرد.  
نماینده مردم کازرون و کوهچنار در مجلس ادامه داد: در پی تصویب این 
طرح، برخوردهای چهره به چهره نیز حذف می شود و مشخص نیست که 
یک مجوز را چه کســی صادر کرده، بنابراین دیگر فضا برای ارائه رشوه 
بسته می شود. عÔوه بر این، فساد از بین می رود، البته به شرط آنکه دولت 
الکترونیک نیز قوی شــود تا مردم بتوانند با اســتفاده از فضای مجازی، 

مجوزهای Óزم را اخذ کنند.  
عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان کرد: در طول سال های اخیر به دلیل 
برخی از مقررات متعدد و بعضا متناقض و مغایر یکدیگر، نوعی سردرگمی 
در حوزه اقتصاد، کســب وکار و تولید کشــور ایجاد شده که خوشبختانه 
بخشــی از آن در قالب تنقیح قوانین در حال اصÔح است، اما از آنجا که 
بخشی از این قوانین گره های کور را در حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری 
ایجاد کرده اند، طرح «تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار» در تÔش 

است تا برخی از این قوانین و مقررات زائد را حذف و اصÔح کند.

سرمایه گذاران
سید ناصر موسوی Óرگانی، عضو کمیسیون 

مجوزهای کســب وکار»  گفت: شــاید یکی 

خط بطُلان بر انحصارها و امضاهای طلایی
عبدالعلی رحیمی مظفری،  عضو هیات رئیسه 
کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسÔمی 
در همین خصوص گفت: «حذف یا برداشــتن 

صورت تبدیل شدن این طرح به قانون محقق 

حذف و اصلاح برخی از قوانین و مقررات زائد

مجلس شورای اســÔمی با اشاره به تصویب 
کلیات این طرح گفت: متاسفانه در سال های 

کسب وکار و ایجاد اختÔل در کار مردم افزایش 

سید ناصر موسوی Óرگانی:
در شرایطی که ایران 
با تحریم های ظالمانه 

اقتصادی رو به رو شده، 
نباید اجازه داد تا با 

مقررات منسوخ، گره  کار 
مردم بیشتر شود و آنان 
در مسیر ایجاد شغل یا 

کسب وکار در تنگنا قرار 
گیرند



 علیرضا عباسی
 عضو اتاق بازرگانی تهران

اولویت منافع کشور 
حمایـت از سرمایـه گذاری

اگر اغراق نباشــد، سرمایه گذاری در کشــور به اندازه ساخت یک بنای 
فرهنگی یا یک مدرسه منشأ خیر و برکت است، به همین دلیل هیچ نهاد 
و سازمانی حق مانع تراشی در روند جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
را ندارد. سرمایه گذاران داخلی باید از امنیت و مصونیت کامل برخوردار 
بوده و از فضای ترســناک مصادره ســرمایه ها و موانع اداری و قضایی 
در امان باشند. حتی کشــور چین با وجود برخورداری از اقتصاد عظیم و 
نظم آهنین در حوزه سرمایه گذاری خارجی و داخلی، سخت گیری های 
مقرراتی را نادیده می گیرد. برخی از کشورها برای سرمایه گذاران خارجی 
به عنوان منشأ اشتغال، کار و رفاه اجتماعی، فرش قرمز پهن می کنند تا 
آینده خود را به درســتی و به نحو مطلوبی ترسیم کنند. سرمایه گذاری 
عامل حیات اقتصادی، امنیت پایدار، ثروت آفرینی و ســودآوری است. 
سرمایه گذاران معموÓ تÔش می کنند تا بخشی از زنجیره ارزش آفرینی 
کشــور باشــند، اما با تحقیر و تهدید آنان، این زنجیره ایجاد نمی شود. 
متاسفانه به دلیل سیاست های نادرســت دولت، کشورمان رتبه خوبی 
در شــاخص فضای کسب وکار برای افزایش ســرمایه گذاری ها ندارد. 
نوسانات نرخ ارز، قوانین سخت گیرانه برای بازگشت ارزهای صادراتی، 
رفع تعهــد ارزی از صادرکنندگان، بخشــنامه های متعدد و همچنین 
قیمت گذاری های دستوری شــرایط بدی در اقتصاد کشور ایجاد کرده 
است. با توجه به این موضوع، بســیاری از کارآفرینان و سرمایه گذاران 
به دلیل تحریم، رکود اقتصادی، تورم، امضاهای طÔیی و شــرایط بد 
اقتصادی به ســمت مهاجرت و خرید ملک در کشورهای همسایه روی 
آورده اند، در صورتی که برای دستیابی به رشد اقتصادی باید سرمایه های 
داخلی را حفظ کرد. یک ســرمایه گذار خارجی باید به راحتی از نیروهای 
متخصص داخلی و بین المللی اســتفاده کند و با محدودیت های داخلی 

روبه رو نباشد.
امروزه کشورهای دنیا در مســیر تکنولوژی های نو، استفاده از ربات ها، 
هــوش مصنوعی و بÔک چین قرار دارنــد و بخش های مدیریتی آنان 
در حال به روز شدن و تطبیق با پدیده های نوظهور و افزایش سطح رفاه 
و توسعه است. بر همین اســاس، عقب ماندن کشور از این پیشرفت ها 
و روش هــای نوین مالی، اقتصــادی و تجارت خارجــی، باعث ایجاد 
هزینه هــای زیادی می شــود. در حال حاضر پیوســتن به پیمان های 
تجارت آزاد پول، بانکداری مدرن و بهبود فضای کســب وکار، جذابیت 
سرمایه گذاری را دو چندان می کند که در این شرایط شاهد تبدیل کشور 

به بهشت سرمایه گذاران خواهیم بود.
بســترهای زیادی برای درآمدزایی در کشور وجود دارد که از مهمترین 
آن ها می توان به فروش زمین، ایجاد اشتغال، تولید محصول و خدمات، 
افزایش درآمدهای ارزی ناشــی از ســرمایه گذاری مستقیم، افزایش 
صادرات، انتقال دانش و تکنولوژی، ایجاد ارزش افزوده و... اشــاره کرد. 
همه کشورها به سرمایه گذاری خارجی و داخلی به عنوان شاخص مثبت 

اقتصادی می نگرند و از آن در بخش های مختلف مانند احداث هتل ها، 
ساختمان های اداری، مجتمع های مسکونی، ایجاد انواع کارخانه های 
مدرن صنعتی، راه اندازی انواع فروشگاه ها، ایجاد شرکت های خدماتی 
و کســب وکارهای کوچک و متوســط، اســتارت آپ ها، شرکت های 

دانش بنیان و... بهره می گیرند.
آرزوی دولت هــا، جــذب ســرمایه حداکثری بخــش خصوصی و 
ســرمایه گذاری مستقیم خارجی اســت تا اهداف توســعه ای و رشد 
اقتصادی را با سرعت بیشــتری دنبال کنند. البته گاهی در بخش های 
زیربنایی، بهداشــتی، رفاهی و آموزشی ســرمایه گذاری می کنند که 
هزینه های زیاد آن مانع از مداخله بخش خصوصی می شود. نمونه دیگر 
جذب ســرمایه های داخلی، تشــویق مردم به حضور در بازار سرمایه و 
پس انداز در بانک ها است، اما در کشور ما به دلیل نرخ باÓی تورم، بازار 
ســهام، منفی و نزولی شــده و بانک ها نیز با چالش های زیادی مواجه 
هستند، به همین دلیل مردم به سمت سرمایه گذاری در بازارهای دÓر، 
ســکه و خودرو می روند که تبعات منفی برای اقتصاد کشــور دارد و در 
بلندمدت نیز شــاهد کوچک شــدن اقتصاد، کاهش مصرف داخلی و 

تقاضای موثر برای کاÓها و خدمات خواهیم بود.
به اعتقاد بنــده، در صورتی که قانون گذاران بــا اولویت دادن به منافع 
اقتصادی و درک نیازهای یک کارآفرین و تولیدکننده، با نگاه درستی به 
فضای کسب وکار و چالش های آن بنگرند، شاهد اصÔحات گام به گام و 
مســتمر در راه ایجاد تحوÓت اساسی در حوزه کسب وکار خواهیم بود. 
هدف اصلی دشمنان کشور، تداوم تحریم های نظام مالی، تجاری و فرار 
سرمایه گذاران از کشور است و به این منظور از انواع تبلیغات جذاب و پر 
آب و رنگ در سراســر شبکه های تلویزیونی، مجÔت و نمایشگاه های 
بین المللی استفاده می کنند و در این میان، کشورهای خارجی در تÔش  
برای کاهش جذابیت های اقتصاد ایران برای سرمایه گذاران و هدایت 
سرمایه آنان به کشورهای گرجستان، ترکیه، امارات و دیگر کشورهای 
پیرامون می باشند. برای جلوگیری از این اتفاق، می توان با ایجاد شفافیت 
اقتصادی در شــاخص ها، آمار و نمودارها و همچنین بسترسازی برای 
سرمایه گذاران، شرایط بسیار مناســبی را برای آنان فراهم کرد. نتایج 
مطالعات اقتصادی در دنیا نشان می دهد، فارغ از سیستم های سیاسی 
کشورها و فرهنگ های حاکم بر آن، تقریبا همه کشورهای توسعه یافته 
از الگوهای مشابه برای جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی استفاده 
می کنند. کاهش نرخ تورم، کاهش نوســانات نرخ ارز، تعامل گسترده با 
دنیا و به خصوص همسایگان، تÔش برای ایجاد یک اکوسیستم شفاف 
با محــور مقررات زدایی، ایجاد محیط پویــای اقتصادی برای افزایش 
سودآوری و همچنین تشویق به ارزش آفرینی و ثروت آفرینی از الزامات 

ضروری توسعه سرمایه گذاری است. 

نوسانات نرخ ارز، قوانین 
سخت گیرانه برای بازگشت 
ارزهای صادراتی، رفع تعهد 

ارزی از صادرکنندگان، 
بخشنامه های متعدد و 

همچنین قیمت گذاری های 
دستوری شرایط بدی در 
اقتصاد کشور ایجاد کرده 
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خواندنى ها ی سرمایه گذاری

در این بخـــش مى خوانیم :
برترین کشورهای جهان در سال 2021

موفق ترین ارزهای دیجیتال در سال جاری میلادی
نقل قول های خواندنى از خالق رمزارز  بیت کوین
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نقل قول های خواندنى
از خالق رمـزارز  بیت کوین

باور کن
 پاســخ ناکاموتو به اظهارات بنیان گذار Bitshare مبنی بر اینکه ما به 
بانک های همتا برای معامÔت سریع نیاز داریم، این بود: «اگر آن را باور 
ندارید یا آن را درک نمی کنید، متاســفانه من زمان کافی برای متقاعد 

کردن شما ندارم.»
 تنها و تنها

ساتوشــی ناکاموتو اهمیت پیاده ســازی پروتکل ها را مدت ها قبل از 
تصرف خصمانه XT و Classic درک کرده بود. به اعتقاد وی: «ماهیت 
بیت کوین به گونه ای است که به محض انتشار یک درصد از سهم آن، 
طرح اصلی برای همیشه به اجرا درخواهد آمد. من باور دارم که اجرای 
طرح دوم و سازگار با بیت کوین هرگز ایده خوبی نخواهد بود. بسیاری 
از طرح ها ما را به نتایج کامÔ یکســانی می رســاند؛ با این حال اجرای 

طرح های ثانویه تهدیدی برای شبکه است.»

غیرمتمرکز به معنای بهتر است
خالق این رمزارز در رابطه با چرایی ریســک کم بیت کوین در مقایسه 
با طرح های مشــابه پیشین، بیان می کند: «بســیاری از مردم به دلیل 
شکست شرکت های این حوزه در ســال 1990 میÔدی، تصور خوبی 
نسبت به ارز الکترونیک ندارند، در حالی که معموÓ علت اصلی شکست 
شــرکت ها، ماهیت متمرکز و کنترل شــده  آن ها بوده و ما هم اکنون 

سیستمی غیرمتمرکز و غیرمستقیم ارائه می کنیم.»
باگ

ناکاموتو در این خصوص می گوید: «من عÔقه مند به دیدن باگ های 
به اشتراک گذاشته شده در فروم هستم و در این مسیر از کمک کاربران 
برای حل اشکاÓت بهره می گیرم. گام اساسی این است که این کاربران 
مشکÔت ســاده را حل کرده و سوءبرداشــت ها را به حداقل برسانند، 

«ساتوشی ناکاموتو» به عنوان بنیان گذار رمزارز بیت کوین، سخنان زیادی در خصوص این رمزارز و اهمیت آن در معاملات اقتصادی امروز بیان کرده که 
مورد استفاده فعالان و علاقه مندان این حوزه قرار گرفته است. در این مطلب با ذکر چند باور کلیدی او، ذهنیت مخاطبان را برای انجام فعالیت های اثرگذار 

در این بخش جلب می کنیم.
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معاملات بیت کوین با 
استفاده از نام مستعار 

صورت می گیرد، اما اگر 
افراد از این قانون ساده 

پیروی نکنند، امکان 
مشخص شدن هویت فرد 

وجود دارد



ازاین رو لیســتی از باگ های حل نشــده را در فروم نگهداری کرده و به 
بررسی بهترین طرح برطرف کننده ایرادات می پردازم. بر اساس برنامه 
بیت کوین بســیاری از باگ ها حل شــده و ما نیز همواره به دنبال ارائه 

راه حل های جدید هستیم.»
رمزنگاری بیت کوین قوی است

بنیان گذار بیت کوین در رابطه با امنیت عملکرد و رمزنگاری این رمزارز 
نیــز اظهاراتی دارد. بــه گفته وی رمزنگاریSHA-256بســیار قوی 
اســت و تا چندین دهه فعال خواهد بود؛ مگر اینکه شــاهد حمله بزرگ 

و برنامه ریزی شده ای به آن باشیم .
اثبات کار

ساتوشی ناکاموتو معتقد اســت: «نیازی به اعتماد به بیت کوین نیست، 
چراکه بی اعتمادی یکی از مهمترین خصوصیات این رمزارز است و در 
خصوص آن جای هیچ گونه نگرانی وجود ندارد. هر چند باید دانســت، 
انجام یک فرآیند به عنوان پروســه ای قابل اعتماد و معتبر کار ایده آلی 

خواهد بود.»
 بیت کوین  های از بین رفته، مفید هستند

نظر ناکاموتو در خصوص چنین موضوعی این اســت: «زمانی که رمز 
ورود به کیف پول خود را فراموش می کنید، بیت کوین های موجود در آن 
همیشه گمشده باقی می مانند و این امر افراد را ثروتمندتر از قبل می کند، 
چراکه سکه های گمشده، اندکی بر ارزش سکه های دیگر می افزایند و 

می توانید آن را به عنوان کمک مالی به دیگران در نظر بگیرید.»
 دولت ها هیچ شانسی در برابرP2Pندارند

از آنجایی که شبکه های همتا به همتا به مردم آزادی می دهد، ساتوشی 
ناکاموتــو پیامدهای عدم تمرکز قدرت را ایده آل می داند و بیان می کند: 
«رمزنگاری راه حلی برای مشکÔت سیاسی نیست؛ با این حال ما امکان 
پیروزی در یک نبرد تســلیحاتی بزرگ را داریــم و قلمروی جدید را به 
دســت خواهیم آورد. دولت ها در قطع شــبکه های تحت کنترل مانند 
Napster تبحر دارند، اما به نظر می رســد که شبکه هایP2Pخالص 

مانند   Gnutella یا Tor مستقل از آن ها عمل کنند.»
 موفقیت بیت کوین؛ ممکن یا غیرممکن؟

ناکاموتو می گوید: «تنها دو راه پیروزی یا شکســت پیش روی بیت کوین 
وجود دارد، در غیر این صورت ما نمی توانیم به محدودیت 21 میلیون سکه 
فکر کنیم، ازاین رو پیش بینی من این اســت که در 20 سال آینده یا حجم 

معامÔت افزایش پیدا می کند یا هیچ معامله ای انجام نخواهد شد.»
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هرگز ناامید نشوید

خالق بیت کوین خطاب به کاربری که wallet خود را پاک کرده و دیگر 
wallet به بیت کوین های خود دسترســی ندارد، گفت: «آه…چرا باید

خود را پاک کنید، در صورتی که امکان کنار گذاشتن آن و حفظ نسخه 
قدیمی وجود داشت. شما هرگز نباید wallet را پاک می کردید.»

امنیت بیت کوین
این فعال حوزه رمز ارز تاکید می کند: «معامÔت بیت کوین با استفاده از 
نام مستعار صورت می گیرد، اما اگر افراد از این قانون ساده پیروی نکنند، 
امکان مشــخص شدن هویت فرد وجود دارد. عÔوه بر این، اگر آدرس 
بیت کوین خود را در وب قرار دهید، هرگونه معامله انجام شــده در این 
لینک در معرض دید است، به همین دلیل برای حفظ حریم خصوصی 

باید تنها یک بار از آدرس های بیت کوین استفاده کرد.»
 همیشه صبر کنید

از دید ناکاموتو معامÔت تایید نشده برای بازرگانان بسیار معمول است، 
اما مطمئن و امن نیســت، چراکه هزینه های کاربران را دوچندان کرده 
و ضرر فروشــنده را در پی خواهد داشــت. ما نباید معامÔت را تا زمان 

دسترسی به نمونه های تایید شده انجام دهیم.
 موجودی بیت کوین

هرچه سرعت رایانه ها و توان کلی محاسبات اعمال شده برای بیت کوین 
افزایش پیدا  کند، حفظ موجودی این رمزارز به صورت ثابت دشــوارتر 
اســت، به همین دلیل از قبل تعیین می شود که در سال آینده چه تعداد 
بیت کوین جدید ایجاد خواهد شــد. به طور کلی سکه ها باید به نحوی 

توزیع شوند که نرخ کلی آن ها به صورت ثابت باقی بماند.

از قبل تعیین می شود که 
در سال آینده چه تعداد 
بیت کوین جدید ایجاد 
خواهد شد. به طور کلی 

سکه ها باید به نحوی توزیع 
شوند که نرخ کلی آن ها به 

صورت ثابت باقی بماند

ماهنامه دنیای  سرمایهگذاری
شهریور 1400  شماره 57
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موفق ترین ارزهـای دیجـیتال 
در سال جاری میلادی

اتِریوم
این ارز در اجرای قراردادهای هوشمند و برنامه های غیرمتمرکز، دارای 
جذاب ترین پلتفرم از نگاه سرمایه گذاران است. با توجه به نقش پررنگ 
ایــن قراردادها در حوزه بÔکچین، اتریوم در شــمار ارزهای دیجیتال 
مناســب و جز کم ریسک ترین گزینه های ســرمایه گذاری قرار دارد، 
به طــوری که در حال حاضر 80 درصد از جابه جایی های توکن  بر روی 
بســتر این ارز صورت می گیرد. نکته  قابل توجــه، اهمیت رمزارزها به 
عنوان یــک دارایی برای نگهــداری و ســرمایه گذاری میان مدت و 

بلندمدت است.
کاردانو

توسعه دهنده این رمزارز «چارلز هاسکینسون» است. مقیاس پذیری، 
همکاری و پایداری از ویژگی های کاردانو اســت. پس از به روز شدن 
بستر این رمزارز، ســرانجام ایجاد قراردادهای هوشمند در این شبکه 
امکان پذیر شــد و توکن آدا با رشد قابل توجهی مواجه گردید؛ بنابراین 
می تــوان ادعا کرد که کاردانــو یکی از ارزهای دیجیتــال آینده دار و 
قابل اطمینان امسال است و لقب قاتل اتریوم در بازار را به خود اختصاص 
داده اســت. همچنین این ارز، قوی ترین رقیب اتریوم از نظر کاربرد و 
ارزش بازار یا مارکت کپ به شــمار می رود. قیمت کاردانو هنوز بسیار 

پایین است و در بلندمدت فرصت زیادی برای رشد دارد.
وینک

این ارز به کاربران اجــازه می دهد تا بازی های مورد نظر و پلتفرم های 
پیش بینی شده را روی بســتر آن ایجاد کنند تا به برترین بازیگران در 
عرصه بÔکچین تبدیل شوند. وینک تا سال 2021 میÔدی هیچ رشد 
قیمتی نداشــت، اما در عرض چند ماه با رشد قابل توجهی مواجه شد و 

بــه همین دلیل تحلیل گران بازار ارز دیجیتال، آن را در شــمار ارزهای 
آینده دار و پربازده به شمار می آورند.

دوج کوین
این ارز در ســال 2013 میÔدی توســط «جکســون پالمر» و «بیلی 
مارکوس» ایجاد شــد و طی این سال ها به کمک اینفلوئنسرها و افراد 
مشــهوری همچون ایÔن ماسک توانســت محبوبیت بسیار زیادی 
به دســت آورد و آن را تبدیل به یکی از ارزهای دیجیتال پر ســود کرد. 
دوج کوین شــاخه ای از Óیت کوین اســت، اما از آن تفکیک شده و در 
عرضه  آن هیچ گونــه محدودیتی وجود ندارد. تبلیغات این ارز به قدری 
زیاد است که پلتفرم تیک تاک آن را ممنوع کرده، اما در کنار حمایت های 
فراوان ایÔن  ماســک و حضور ایــن ارز در عرصه های مختلف، توجه 
افراد زیادی به آن جلب شده و در ماه های اخیر شاهد گسترش استفاده 
و پذیــرش دوج کوین در حوزه های مختلف بــه عنوان روش پرداخت 

بوده ایم، به همین دلیل آینده این رمز ارز، صعودی پیش بینی می شود.
شیبا اینو

این ارز به عنوان رقیب سرســخت دوج کوین در آگوست سال 2020
میÔدی، توسط شخصی به نام «ریوشی» بر روی پلتفرم اتریوم ایجاد 
شد. بنیان گذار شیبا اینو 50 درصد از عرضه  اولیه این ارز را به بنیانگذار 
اتریــوم؛ ویتالیک بوترین هدیه داد و او نیز 90 درصد آن را ســوزاند و 
مابقی را به خیریه اعطا کرد. بــا کاهش قابل توجه این ارز، قیمت آن 
رشــد قابل مÔحظه ای یافت و چنین به نظر می رســد که در آینده از 
دوج کوین ســبقت بگیرد. شــایان ذکر است، شــت کوینها در رده  
ارزهــای دیجیتال پر بازده و در عین حال پرریســک قرار می گیرند و 

نمی توان از آن ها چشم پوشی کرد. 

از زمان پیدایش اولین رمزارزها تاکنون، شاهد راه اندازی و معرفی رمزارزهای متعدد با اهداف و کاربردهای متنوع هستیم که برای سرمایه گذاران سود 
سرشاری را ایجاد کرده است. در این مطلب سعی داریم با معرفی آینده دارترین ارزهای دیجیتال، علاقه مندان را به این حوزه بیشتر آشنا نماییم.
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 اتریوم در شمار ارزهای 
دیجیتال مناسب و جز 

کم ریسک ترین گزینه های 
سرمایه گذاری قرار دارد، 

به طوری که در حال حاضر 
80 درصد از جابه جایی های 
توکن  بر روی بستر این ارز 

صورت می گیرد



ابوالفضل‌علیزاده

برترین کشـورهای جــهان 
در سال 2021

شاخص های تاثیرگذار در انتخاب بهترین کشورها
این آمار بر اساس 10 فاکتور اصلی طبیعت، چابکی، تاثیرات فرهنگی، 
کارآفرینی، تاریخ، اقتصاد رو به جلو، شــرایط ســرمایه گذاری، قدرت، 
کیفیت زندگــی و همچنین هدف اجتماعی تعیین شــده که هر کدام 
دارای چندین زیرمجموعه است که 76 فاکتور متفاوت ایجاد می کند. 
برای مثال، کیفیت زندگی شــامل 9 زیرمجموعــه قدرت خرید، بازار 
کار مناســب، اقتصاد پایدار، میانگین درآمد باÓ، امنیت، نظام آموزشی 
توســعه یافته و... است و همچنین شــاخص چابکی نیز ویژگی های 
تطبیق پذیری یک کشور با شرایط جدید را در نظر می گیرد. کشورهایی 
هم که اقتصاد خود را در شــرایط بحرانی کرونا در حالت پایداری حفظ 

کرده اند، از شاخص چابکی باÓیی برخوردار هستند.
15 کشور برتر جهان بر اساس این آمارها به این شرح است: کانادا، ژاپن، 
آلمان، سوئیس، استرالیا، آمریکا، نیوزلند، بریتانیا، سوئد، هلند، فرانسه، 

دانمارک، نروژ، سنگاپور و کره جنوبی.
چگونه کانادا به عنوان بهترین کشور جهان شناخته شد؟

این کشور برای نخســتین بار در آمارها به عنوان بهترین کشور جهان 
شناخته شــد و جای ســوئیس را گرفت. اگر نگاه دقیق تری به امتیاز 
شاخصه های کانادا داشته باشیم، این کشور از هر لحاظ ایده آل نبوده و 
تنها در بخش های مشخصی امتیاز باÓیی کسب کرده است. به عنوان 
مثال، کانادا از نظر داشــتن تاریخ غنی تنها 6 دهم درصد امتیاز کسب 
کرده که در قیاس با 76 شاخص دیگر، بدترین امتیاز به شمار می رود و در 
شاخص طبیعت 13 درصد، تاثیرات فرهنگی 10 درصد، ارتش قدرتمند 

4 درصد و از نظر ارزانی در شاخص کیفیت زندگی 7 درصد امتیاز کسب 
کرده اســت؛ اما در مقابل، این کشور در موارد مختلفی از شاخصه های 
کیفیت زندگی نظیر برخورداری از بازار کار خوب، ثبات اقتصادی، ثبات 
سیاسی، محیط خانوادگی دوستانه، امنیت، نظام آموزشی توسعه یافته 
و همچنین سیســتم بهداشتی پیشــرفته امتیازی بیش از 95 درصد را 
به دســت آورده و عÔوه بر این، از نظــر اهداف اجتماعی به عنوان یک 
شــاخصه اصلی، امتیاز بســیار باÓیی دریافت کرده و از نظر موضوع 
اهمیت حقوق بشر، پایبندی به عدالت اجتماعی، برابری نژادی، آزادی 

دینی و احترام به حقوق مالک بیش از 99 درصد امتیاز دارد.
معرفی بهترین کشورها از نظر شاخص های مختلف

بهترین کشورها از نظر طبیعت: برزیل، ایتالیا و اسپانیا
بهترین کشورها از نظر چابکی: آمریکا، استرالیا و کانادا

بهترین کشورها از نظر تاثیرات فرهنگی: ایتالیا، فرانسه و آمریکا
بهترین کشورها از نظر کارآفرینی: ژاپن، آلمان و آمریکا

بهترین کشورها از نظر تاریخ: اسپانیا، ایتالیا و یونان
بهترین کشورها از نظر اقتصاد رو به جلو: امارات، هند و مصر

بهترین کشورها از نظر مناســب بودن برای سرمایه گذاری: سوئیس، 
پاناما و کانادا

بهترین کشورها از نظر قدرت و نفوذ: آمریکا، چین و روسیه
بهترین کشورها از نظر کیفیت زندگی: کانادا، دانمارک و سوئد

بهترین کشورها از نظر اهداف اجتماعی: کانادا، دانمارک و نیوزلند

بر اساس گزارش وب سایت usnews، فهرست برترین کشورهای جهان در سال 2021 با حضور بیش از 17 هزار شرکت کننده از 78 ملیت مختلف و با 
همکاری شرکت BAV و دانشگاه پنسیلوانیا منتشر شده است. بر این اساس، 10 فاکتور اصلی برای تعیین بهترین کشورها در نظر گرفته شده که مطابق 

با آن امتیاز و رتبه کشورهای مختلف مشخص گردیده است که در ادامه نتایج آن را می خوانیم.

 کانادا، ژاپن، آلمان، 
سوئیس، استرالیا، 

آمریکا، نیوزلند، 
بریتانیا،  سوئد، هلند، 

فرانسه، دانمارك، نروژ، 
سنگاپور و کره جنوبی 

به عنوان 15 کشور برتر 
جهان در سال 2021

انتخاب شده اند 
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«عالم الاستثمار»؛ تجربۀ مشروع تجاري ناجح
إيــران هــي دولــة ذات حضــارة آلاف الســنن، لديها ثــا� أكر احتياطي 
مــن الغــاز في العا�، و المعادن المتنوعــة و الموارد الهيدروكربونية الغنية 
والتنــوع المناخــي الغنــي وتبلــغ مســاحتها 1648000 كيلومــر مربــع 
ويبلــغ عــدد ســكانها أكــر مــن 80 مليــون  انهــا ســوق الاســراتیجی 
الرئیســی فــی الــشرق الأوســط، وقــد جذبــت اهتــ±م العديــد مــن 
الــشركات الصناعيــة والتجاريــة والخدميــة. في غضــون ذلــك، تســببت 
علاقــات إيــران القدÃة والحارة والمســتقرة مــع جرانها، وخاصــة الدول 
العربيــة، في الحاجــة إلى الاعــراف وخلــق ســياق للتواصل المتبــادل بن 
الــشركات الإيرانيــة والشركات النشــطة في البلــدان المجــاورة التي قررت 
أن يكــون لهــا وجــود فعــال في هــذه الســوق الهامة. لقــد جعلتنا هذه 
الحاجة، باســتخدام المعلومات والقــدرات الإعلانية، مــع أذواق جمهور 
الصحافــة، جــسراً بــن رجــال الأعــ±ل والحرفيــن مــن إيــران وجرانها.

عــا� الاســتث±ر هــو واحد مــن أكر المنشــورات تأثــراً في مجــال الاقتصاد 
الإيــرا� الــذي يســعى للاســتفادة مــن الــرأي الج±عي لكبــار التنفيذين 
والمديريــن وأســاتذة الجامعــات والخــراء لتقديــم فــرص الاســتث±ر في 
مختلــف قطاعات التصنيــع والصناعــة، الســياحة، التجــارة و الخدمات.
تنــشر هــذه المجلــة الشــهرية في ســتة أقســام منفصلــة عــى النحــو 
ــوم الأول مــن  ــة مــرة في الشــهر وفي الي ــالي و ســتنشر هــذه المجل الت

الشــهر.
1- قســم الطاقــة، ويشــمل مجــالات النفــط والغــاز والبروكي±ويــات 

ومحطــة الطاقــة والصناعــات المنبــع والمصــب.
2- قســم الصناعــة، ويغطــي مواضيــع التصنيع والــشركات الصناعية في 

مختلف المجــالات.
3-يقــوم قســم ســوق رأس المــال بتقييــم آخــر التطــورات والتطــورات 
في مجــال ســوق الأوراق الماليــة والبنــك والتأمــن والسياســة النقديــة.

4 - وفي الوقــت الــذي يعكــس فيــه قســم الاقتصــاد الــكي آراء 
الشــخصيات البــارزة، فإنــه ينتقد قــرارات وإجــراءات كبار المســؤولن 
التنفيذيــن الإيرانيــن بشــأن تنفيــذ سياســات الاقتصــاد الــكي للبلد.
ــد في فــرص  ــا الخاصــة ؛ يبحــث عــى وجــه التحدي 5- قســم القضاي

ــة. ــة في كل قضي ــ±ل التجاري ــتث±ر في الأع ــات الاس وتحدي
6-قســم القــراءة ؛ يتضمــن محتــوى داخليًــا وخارجيـًـا مثــراً للاهتــ±م 

حــول الأفــراد الذيــن حققــوا نجاحًــا خاصًــا في أع±لهــم أو إنتاجهــم.
جمهورنــا الأعــزاء ؛ الآن "عــا� الاســتث±ر" أمامكــم بثــلاث لغات: الفارســية 
والعربيــة والإنجليزيــة. إن عهدنا معكم هو احرام التوقعــات، بكل القدرة 
عــى النجــاح، والعمــل معاً لبناء مســتقبل أفضــل. نحن عى يقن مــن أن 

دعمكم هــو لرعاتنا.
ــم  ــلال تقدي ــن خ ــاشر م ــال بالن ــم للاتص ــورون بدعوتك ــن فخ  نح

معلومــات أو إدراج إعلانكــم.

صاحب الامتياز: مرتضی فغانی       
الرئيس التنفيذی: حمید اسدی                          
رئيس التحرير: فرهاد امیرخانی        
 المدير التجاری: سارة نظری              

المترجم : سعید عدالت جو

أثار رئيس الوكيل الفني لشركة التعاون للتأم« هذه القضية

الحاجة إلى خلق أسواق جديدة لصناعة التأم«

أثار الرئيس التنفيذي لشركة  تترلند

تشريع الحلقة المفقودة لنشطاء العملة الرقمية

أعلن الرئيس التنفيذي لمنصة التداول آریومکس

إلغاء احتكار القطاع المالي العالمي من خلال تطوير العملات المشفرة

أكد الرئيس التنفيذي لشركة توس بیوند

الحاجة إلى إطلاق مشاريع المصافي لزيادة العÌلة

تم اقتراحه من قبل رئيس مجلس ادارة شركة  بارت قطعه

يعتمد Óو وتطور صناعات البلاد على استخدام المعرفة والمعدات الجديدة

الرئيس التنفيذي لشركة جردن لسجاد

الحكومة تتفاعل بشكل بناء مع القطاع الخاص

 علÖضا عباسي
 عضو غرفة تجارة طهران

أولوية مصالح البلاد هي دعم الاستثÌر

مرتضى فغا¥
عضو غرفة تجارة طهران

العوامل المؤثرة في عودة سوق رأس المال



ــل بالســكك  ــة النق ــور صناع ــق ظه تراف
ــي  ــة الت ــورة الصناعي ــع الث ــة م الحديدي
ــاري.  ــرك البخ ــراع المح ــا اخ ــز إليه ترم
وهكذا،يعتــر البعــض التغيــر الكبــر 
ــا  ــة مصحوبً ــدول المتقدم ــاد ال في اقتص
ــزه  ــا Ãي ــر م ــبكة النقل،وأك ــع ش بتوس

هــو النقــل بالســكك الحديديــة. تعتــر هــذه 
ــة مــن حيــث  الصناعــة بســبب الدخــل المرتفــع والتعريفــات الفعال
التكلفــة والســلامة المرورية وســلامة البضائــع وراحــة الركاب،فضلاً عن 
عــدم وجــود آثــار بيئيــة ضارة،وانخفــاض اســتهلاك الوقــود والحجــم 
ــروع  ــة بالف ــة مقارن ــا خاص ــركاب مزاي ــع وال ــة البضائ ــر في حرك الكب

ــل. ــة النق ــرى في صناع الأخ
الآن في إيران،نظــراً لوجــود 14000 كيلومــراً مــن شــبكة الســكك 
الحديديــة الرئيســية والثانويــة وارتباطهــا بـــ 7 حــدود ســكة حديديــة 
ــورون  ــيه ب ــاد وإنش ــف أب ــس ولط ــك سرخ ــا في ذل ñ ــطة ــة نش بري
ــا  ــمل جلف ــة تش ــدود جاري ــمتيغ وح ــتارا ورازي وش ــه وأس ومرجافي
ــة  ــع حــدود ســكة حديدي ــط هــذه الشــبكة بأرب وشــلامجة أيضًا،رب
نشــطة،ñا في ذلــك بنــدر عباس،وبنــدر إمام،ومينــاء ماهشــهر،وميناء 
مــع  الحديديــة  بالســكك  مبــاشر  اتصــال  لهــا  أباد،التــي  أمــر 
ــابهار  ــك تش ــا في ذل ñ،ــد التفعيل ــة قي ــكة حديدي ــدود س البحر،وح
ــدة  ــة وقــد أتاحــت فرصــة فري ــئ والســكك الحديدي ــن. الموان وقزوي
ــكك  ــم إدراج الس ــة الأخرة،ت ــة. في الآون ــة والخارجي ــارة الداخلي للتج
الحديديــة الوطنيــة الإيرانيــة في قاóــة الــراث العالمــي لليونســكو،وفي 
مثــل هــذه الظروف،وجــد أي اســتث±ر في هــذا الــراث مظاهــر أخــرى 

عــى نطــاق عالمــي.
حاليًا،يعمــل حــوالي 26000 أســطول مــن ســكة حديــد الشــحن عــى 
شــبكة الســكك الحديديــة المحليــة وÃكنهــا نقــل البضائــع إلى جميــع 
أنحــاء البــلاد. اليوم،بســبب الإدارة العليــا للســكك الحديدية،أصبحــت 
إيــران عضــوًا في الاتحــاد الــدولي للســكك الحديديــة )UIC( وبالتــالي 
ــه ترخيــص للســفر في  ــرا� لدي ــة الإي فــإن أســطول الســكك الحديدي

شــبكات الســكك الحديديــة الدوليــة في العــا�.
عــى الرغــم مــن أن الفــرص ونقــاط القــوة في هــذه الصناعــة كثــرة ؛ 
لكــن القــدرة الاقتصاديــة للســكك الحديديــة لا تــزال فارغة،والعديــد 
ــذاö في  ــاء ال ــة بالاكتف ــزام الشرك مــن المســتثمرين غــر مدركــن لالت
إنتــاج الأجزاء،وتطويــر المراكــز اللوجســتية ونوابــض الشــحن،فضلاً عن 
الــشروط الجديدة لقبول المســتثمرين،والتي تتطلب معلومات أوســع. 
والدعايــة. وفي الوقــت الحاضر،فــإن شركــة الســكك الحديديــة مصممة 
ــر  ــة لتطوي ــة المحلي ــع الممــرات واســتخدام الطاق ــل جمي عــى تفعي
صناعــة النقــل بالســكك الحديدية عى المســتويات المحليــة والإقليمية 
والدولية،ñشــاركة القطــاع الخاص،مــن خــلال تطويــر øــوذج بعنــوان 
»النظــام البيئــي للاســتث±ر في الســكك الحديديــة«. البيئــة التــي يشــار 
إليهــا باســم »الاســتث±ر المربــح للجانبن«. فرصــة جديــدة وفريدة من 

نوعها قد تكون فريدة ولن تتكرر. 

حميد اسدي

فرهاد أمÖخا¥

فرص استثÌرية جديدة 
في صناعة النقل بالسكك 

الحديدية إن موقــع إيــران الجغــرافي الفريــد، والجوار 

ــة والوصــول إلى ســوق يضــم  مــع 15 دول

ــدود  ــول ح ــى ط ــخص ع ــون ش 500 ملي

بلدنا،قــد وفــر وضعًــا ذهبيًا وجيــدًا للغاية 

لتنميــة الاقتصــاد الإيــرا� مــن خــلال 

توســيع العلاقــات مــع هــؤلاء الجــران. فرضــت العقوبــات الأمريكيــة 

أحاديــة الجانــب عــى نطــاق واســع والتــي تهــدف إلى انهيــار الاقتصــاد 

الإيــرا� أجــرت صنــاع السياســة الاقتصاديــة عــى إيجاد طــرق للخروج 

ــن الاقتصاديــن إلى  ــد مــن المحلل مــن هــذا المأزق،حيــث أشــار العدي

زيــادة العلاقــات التجاريــة والاقتصاديــة مــع الجــران كوســيلة لمواجهــة 

الآثــار. وقــد تــم العثــور عــى عقوبــات لتكــون فعالــة جــدا.

ــع  ــعة م ــة واس ــات اقتصادي ــران علاق ــت إي ــنوات الأخرة،أقام في الس

جرانها،بحيــث أصبــح العــراق مــن بــن دول الجــوار بقيمــة 2.8 مليــار 

دولار وحصــة 19.6٪ )مــن 50.4٪( هــو الهــدف الأول لتصديــر إيــران. 

الإمــارات بـــ 1.6 مليــار دولار وحصــة 11.3٪ وتركيــا 921 مليــون دولار 

وحصــة 6.4٪ وأفغانســتان 788 مليــون دولار وحصــة 5.1٪ وباكســتان 

341 مليــون دولار وحصــة 2.4٪ وروســيا. مــع 186 مليــون دولار وحصة 

1.3 في المائــة وســلطنة عــ±ن بـــ 177 مليــون دولار وحصــة 1.2 في المائة 

في المراتــب التاليــة. بالإضافــة إلى ذلك،أذربيجــان 106 مليــون دولار 

ــا 83  ــة 0.7٪،أرميني ــون دولار وحص ــتان 96 ملي ــة 0.7٪،ترك±نس وحص

مليــون دولار وحصــة 0.6٪،وكذلــك كازاخســتان 53 مليــون وحصــة من 

0.4٪ قطــر 45 مليــون دولار وحصــة 0.3٪ والكويــت 43 مليــون دولار 

وحصــة 0.3٪ مــن الــدول الأخــرى التــي تربــط إيــران علاقــات تجاريــة 

معهــا. مــن ناحيــة أخرى،فــإن أقــل مبلــغ لعلاقــات إيــران التجاريــة مع 

جرانهــا مخصــص للبحرين بقيمــة 2 مليــون دولار وحصــة 0.1 في المائة 

والمملكــة العربيــة الســعودية قريبــة مــن الصفــر.

ــام  ــع نفــس الفــرة مــن الع ــة م ــه بالمقارن ــات إلى أن وتشــر الإحصائي

المــاضي،زادت صــادرات إيــران إلى الــدول المجــاورة بنســبة 42٪ في 

القيمــة و 26٪ في الــوزن،وإذا اســتمر الوضع عى ما هو عليه،فسنشــهد 

زيــادة في صــادرات البــلاد. لقــد حدثــت صفقــة في المنطقــة يبــدو أنهــا 

تؤثــر عــى العلاقــات الاقتصاديــة أيضًا،وأهمهــا الانهيــار السريــع 

ــة  ــان في البــلاد. يبــدو أن ني للحكومــة الأفغانيــة وصعــود حركــة طالب

إيــران وعملهــا وحدهــ± لا يكفيــان لتطويــر العلاقــات الاقتصاديــة مــع 

جرانها،ولهــذا الغــرض يجــب توفــر الظــروف المناســبة للعلاقــات 

السياسية عى المستوى الدولي. 

التفاعل الاقتصادي 
مع دول المنطقة 

في الحكومة الجديدة
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وأشــار أبــو الفضــل قاســمي،الخبر في مجــال العمــلات المشــفرة،إلى أن 
الســبب الرئيــي لانخفــاض قيمــة البيتكويــن في الوضــع الحــالي هــو 
إعــلان الشركــة الصينيــة عــن ديــون بقيمــة 300 مليــار دولار لــشركات 
الاســتث±ر،وقال: Ãكــن القــول إن الــشراء وأصبــح بيــع العملــة الرقميــة 
أمــراً قانونيًــا في العا�،وســيكون هــذا ñثابــة نقطة تحول للمســتثمرين.

وقــال: »بعــد ارتفــاع قيمــة البيتكويــن مــن 30 ألــف دولار إلى أكــر مــن 
50 ألــف دولار،كان مــن المفــرض أن تبــدأ العمــلات الرقميــة بالتأكيــد 
في التصحيح،وهــذا مــا حدث«،مشــراً إلى أن ســوق العمــلات الرقميــة � 

يكــن يومًــا جيــدًا في ســبتمر .
ــادة بنســبة 70٪ في قيمــة  ــر العمــلات المشــفرة: »نظــراً للزي قــال خب
البيتكويــن،كان مــن المفــرض حدوث مثــل هذا التصحيح لهــذه العملة 

المشــفرة والعمــلات الرقميــة الأخــرى”.
وأشــار قاســمي إلى تنبــؤات العديــد مــن خــراء العمــلات الرقميــة في 
أنحــاء مختلفــة مــن العــا� بــأن ســعر البيتكويــن ســرتفع إلى 80 ألــف 
ــذا الإدراك«.  ــام ه ــات أم ــدة عقب ــاك ع ــدو أن هن ــاف: »يب دولار،وأض
تراجعــت أســواق الأســهم الأمريكيــة والأوروبيــة والآســيوية مــع انتشــار 

ــا. فــروس كورون
وقــال »تواجــه شركات الاســتث±ر العالميــة في فضــاء مــا بعد كورونــا عددا 
مــن الأزمــات الماليــة التي تتطلــب ملايــن الــدولارات نقــدا لتعويضها«. 
عــى ســبيل المثال،تديــن شركــة بنــاء صينيــة نشــطة،معروفة في جميــع 
أنحــاء العــا� في مجــال البناء،بحــوالي 300 مليــار دولار مــن خــلال إصدار 
ــام  ــاء في قي ــار ديــون شركــة البن ــة. تســببت أخب ســندات غــر مضمون
شركات الاســتث±ر التابعــة لهــذا الحيازة،بطريقة ما ñعرفــة الانخفاض في 

قيمةبیتکویــن عــن طريــق تعديل محفظــة العمــلات الرقمية.
في ظــل هــذه الظروف،ســرى بالتأكيد øــو عملة البيتكويــن إلى 80 ألف 
دولار،ولكــن إذا اســتمرت الأزمــة المالية لأكــر الــشركات في العا�،وخاصة 
شركــة البنــاء الصينية،فمــن المحتمــل أن تنخفــض عملــة البيتكويــن إلى 

أقــل مــن 17000 دولار.
قــال ناشــط العملــة المشــفرة: »Ãــر ســوق العمــلات المشــفرة بحالــة 
حرجــة وعلينــا انتظــار تحديد مصر ســوق العمــلات الرقمية«. ســيكون 
ــزم  ــرء يعت ــشرق،وإذا كان الم ــتقبل م ــة مس ــلات الرقمي ــوق العم لس

الاستث±ر في هذا السوق،فهو أفضل فرصة في الوضع الحالي.

تأثÖ 300 مليار 
دولار من الديون 
على سعر البيتكوين
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مــن ضروريــات الحيــاة البشريــة في عا� اليوم اســتخدام خدمــات التأمن 

للتعويــض عــن الخســائر الماليــة. وعليــه فقــد تــم إنشــاء عــدد كبــر من 

ــاس  ــق بالن ــذي يلح ــرر ال ــدار ال ــوع ومق ــب ن ــن حس شركات التأم

لمســاعدة شركات التأمــن في أوقــات الأزمــات والكــوارث الطبيعيــة مثــل 

الفيضانــات والــزلازل والحرائــق وانتشــار الأمــراض المختلفــة. لمزيــد مــن 

التحقيــق في هــذه القضيــة، ذهبنــا إلى محمــد باباكــردي، رئيــس الوكيــل 

الفنــي لشركــة التعــاون للتأمــن، وتحدثنــا معــه. نقــرأ أجــزاء مــن هــذه 

المقابلة.

تأسســت هــذه الشركــة كشركــة مســاهمة عامــة تعــاون في عــام 2012 

وتتمتع حاليًا بحضور فعال  في جميع القطاعات ذات الصلة. اســتثمرت 

ــاة في الســنوات الأخــرة  شركــة التعــاون للتأمــن في التأمــن عــى الحي

وتســعى إلى زيــادة حصتهــا في ســوق التأمــن وتغيــر تكويــن محفظتها.

أحــد برامــج شركــة التعــاون للتأمــن هــو تقديــم الخدمــات الإلكرونيــة 

للعمــلاء، ولهــذا الغــرض تــم إطــلاق موقــع دكــر بيمــه حتــى تتمكــن 

شركات التأمــن مــن شراء بوالــص التأمــن بشــكل مبــاشر.

الشركــة تحقيقــا لشــعار العــام وإزالــة العوائــق أمــام الإنتــاج. اتخــذت 

الإجــراءات المناســبة في مجــال بوليصــة التأمــن لوقــف الأعــ±ل التجارية 

التــي تســببها کورونــا ودعــم أصحــاب الأعــ±ل المتــررة مــن الأعيــاد 

التاجيــة بدفــع مبلــغ 500 ألــف إلى 12 مليــون تومــان خــلال 60 يومًــا.

حــددت شركــة التعــاون للتأمــن  تأمــن تســمى »تعــاون التأمــن« والتي 

يتــم بيعهــا في قســم التأمــن عــى الحيــاة، ووفقًــا لهــا، إذا كان الشــخص 

ــى في  ــب التاجــي، وإذا كان في المستشــفى وحت يعــا� مــن مــرض القل

المنــزل، فــإن المبلــغ مــن 3 إلى 15 مليــون تومــان. ســيحصل، ومــن ناحية 

ــب  ــاة الطبي ــل وف ــان مقاب ــون توم ــغ 80 ملي ــع مبل أخــرى، ســيتم دف

ــي أفغانســتان،  ــة أخــرى، مــن أجــل دعــم مواطن الشرعــي. مــن ناحي

أصــدرت الشركــة بوالــص تأمــن صحــي للســفر وتفاوضــت مــع العديــد 

مــن الــدول المجــاورة لبيــع بوالــص التأمــن وتقديــم خدمــات التأمــن.

نظــرا لانخفــاض معــدل انتشــار التأمــن في الدولــة، فمــن الممكــن زيادة 

عــدد شركات التأمــن، ولكــن النقطــة المهمــة هــي أن هــذه الــشركات 

ــظ  ــذب المحاف ــة إلى ج ــث بالإضاف ــتهدفة، بحي ــواق المس ــم بالأس تهت

الموجودة في صناعة التأمن، الانتقال إلى أسواق جديدة. 

أثار رئيس الوكيل الفني لشركة التعاون للتأم« 
هذه القضية

الحاجة إلى خلق أسواق 
جديدة لصناعة التأم«
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 ريــادة الأعــ±ل وخلــق الأعــ±ل التجاريــة الجديدة كقــوة دافعة للتنمية 
الاقتصاديــة والاجت±عيــة لهــا دور رئيــي في عمليــة التنميــة في البلدان. 
ñــا أنــه لا Ãكــن تجاهــل تأثر الــشركات الصغــرة والمتوســطة عى النمو 
الاقتصــادي للــدول، ولــي تكــون رائــدة في هــذا الصــدد، تضــع البلــدان 
ــادة  ــروف لزي ــز وظ ــق حواف ــل وتخل ــة الأج ــط طويل ــات وخط سياس
قــدرة الأعــ±ل المختلفــة. لتحقيــق النمــو المســتدام. ليســتخدم. لمعرفــة 
المزيــد حــول هــذا الموضــوع والإجابــة عــى أســئلتنا، تحدثنــا مــع حامد 
ــة آفروجــان،  ــذي والمؤســس المشــارك لشرك ــس التنفي ــان، الرئي حكيمي
مستشــار التســعر وخبــر تطويــر øــوذج الأعــ±ل. نقرأ مقتطفــات من 

ــذه المقابلة. ه
ــد مــن الــشركات، وخاصــة في  ــم إطــلاق العدي في الســنوات الأخــرة، ت
مجــال الخدمــات الرقميــة في إيــران، والتــي غــرّ بعضهــا طريقــة تقديم 
ــا  ــع العمــلاء، وأهمه ــة التفاعــل م ــات وســلوك العمــلاء وكيفي الخدم
الخدمــات المصرفيــة الرقميــة، و ســيارات الأجــرة عــى الإنرنــت ومــا إلى 
ذلــك. يعتمــد إنشــاء هــذه الأع±ل ونجاحهــا عى تطويــر البنية التحتية 
الرقميــة وعــرض النطــاق الــرددي ومرافــق معالجــة البيانــات وحتــى 
المعرفــة والمواهــب المرتبطــة بالتقنيــات الحديثــة. في الســنوات الأخــرة، 
ســاعد øــو البنيــة التحتيــة الرقميــة بشــكل كبــر في إنشــاء وتحويــل 
الأعــ±ل الخدميــة، لكــن دور هــذه البنيــة التحتيــة في الصناعــة وأعــ±ل 

التصنيــع ليــس واضحًــا ?امًــا.
يعتمــد نجــاح أي عمــل تجــاري عــى توافــق منتجاتهــا وخدماتهــا مــع 
احتياجــات ورغبــات عملائهــا. في الســنوات الأخــرة، في مجــال الأعــ±ل 
الخدميــة، بــدأت الشركات الناشــئة والأمثلــة الناجحة في العمــل في إيران، 
والتــي قلــد الكثــر منهــا الــشركات الأمريكيــة أو الأوروبيــة الم±ثلــة مــن 
حيــث الفكــرة الأوليــة للعمــل، ولكــن مــا جعــل هــذه الأعــ±ل ناجحــة 

هــو التكيــف مــن هــذه النــ±ذج لاحتياجــات الســوق الإيــرا�.
 بالنظــر إلى النــ±ذج الإســراتيجية الثلاثــة لإدارة الأعــ±ل، فــإن ما يحدث 
ــا هــو تجــاوز النمــوذج الأول وإيــلاء اهتــ±م خــاص للنموذجــن  عالميً
الثــا� والثالــث. اليوم، تعتر قيمــة العلامة التجاريــة والتخصص والت±يز 
أكــر أهميــة للمســتهلكن مــن أي وقــت مــضى، وأعتقــد أن الإصرار عى 
ابتــكار المنتجــات أو تقديــم الخدمــة هــو أفضــل شيء تحتــاج الــشركات 

إلى الركيــز عليــه مــن أجــل التطــور.
تخلــق مثل هــذه الظــروف أيضًا فرصــة لــشركات التكنولوجيــا الإيرانية. 
في هــذا الوقــت، هنــاك فرصة ذهبية للــشركات الإيرانيــة لتقليل فجوتها 
ــراء  ــلال إج ــن خ ــة م ــشركات العالمي ــع ال ــية م ــراتيجية والتنافس الاس
تطــورات م±ثلــة في هــذه المجــالات. الــشركات التــي Ãكــن أن تجعــل 
ــا  ــيكون له ــا س ــى التكنولوجي ــاءً ع ــتدامة بن ــر اس ــان أك ــاة الإنس حي

مستقبل جيد.

منظمــة نقابة الحاســبات في طهــران هي إحدى المنظــ±ت غر الحكومية 
في مجــال تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات. مــن أهــم أهــداف هــذه 
المنظمــة تحديــث قوانــن تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات وتســهيل 
ــق  ــة خل ــة ومحاول ــات الحديث ــة الأعــ±ل وإعــلام الحكومــة بالتقني بيئ
الشــفافية . نظــرا لأهميــة هــذا الموضــوع، توجهنــا إلى المهنــدس إحســان 
زريــن بخــش، عضو مجلــس إدارة منظمــة نقابة الحاســب الآلي ñحافظة 

طهــران، وتحدثنــا إليــه. نقــرأ مقتطفــات مــن هــذه المقابلــة.
تم تشــكيل هــذه المنظمة لتنظيــم وتنظيم الأنشــطة التجاريــة والإدارية 
والتجاريــة وأنشــطة الكمبيوتــر ومــن أجل إنشــاء نظــام احــرافي في مجال 
المعلوماتيــة في الدولــة. تعتر منظمــة نقابة الحاســب الآلي كنقطة اتصال 
بــن القطــاع الخــاص والحكومــة، وتتفاعــل مــع الحكومــة فيــ± يتعلــق 
باللوائــح والتوجيهــات التي تســبب مشــاكل لأعــ±ل أو تســهل ظروفها، 
وتحــاول تعريــف صنــاع القــرار في الدولــة بالتقنيــات الحديثــة. والأعــ±ل 

الصلة. ذات 
ــهيل  ــو تس ــران ه ــر في طه ــة الكمبيوت ــة نقاب ــي لمنظم ــدف الرئي اله
الأعــ±ل التجاريــة وتقديــم مكوناتها المهمــة لصانعي القــرار في البلاد لمنع 
المشــاكل والعقبــات الحاليــة في القطــاع الخــاص. وبنــاءً عــى ذلــك، فــإن 
هدفنــا في هــذه المنظمــة هــو إطــلاع الحكومــة عــى الوضــع الحقيقــي 
للقطــاع الخــاص وفوائــد øــوه، مثــل زيــادة الإيــرادات الريبية والرســوم 

الجمركيــة والرائــب، وخلــق فــرص عمــل مســتدامة.
مــن خلال إنشــاء الحكومــة الإلكرونية واســتخدام التكنولوجيــا الحديثة، 
ســيتم حــل العديــد مــن المشــاكل. بالطبــع، تتمتــع التكنولوجيــا ñيــزة 
مهمــة، مثــل الشــفافية، التــي تســاعد في فحــص الإحصائيــات، وكميــة 
العملــة التــي تغــادر البــلاد، وكذلــك كيفيــة إدارة المــوارد والنفقــات. مــن 
ناحيــة أخــرى، مع إطــلاق الحكومــة الإلكرونيــة، زاد عدد الــشركات التي 
تــم إنشــاؤها عــى الإنرنــت، وبعــد ذلــك ســتزداد إحصــاءات الع±لــة في 
البــلاد، في حــن أن إحصــاءات التوظيــف هــذه في الوقــت الحــالي بعيــدة 

عــن متنــاول الحكومــة كعامــل. في إنشــاء هيــاكل الفضــاء الســيرا�.
الشــفافية مثــل مصبــاح في غرفــة مظلمــة تســبب المتاعــب لأشــخاص 

المختبئــن وتعــرض مصالحهــم للخطــر.
يتمثــل الإجــراء الأكــر فعاليــة في دعــم الإنتــاج في ح±يــة حق المســتهلك 
في الاختيــار، بســهولة ودون أي قيــود بــن الســلع الأجنبيــة والمحليــة، في 
ــة الجــودة. عندهــا فقــط ســتكون صناعــة  ــة عالي ــار ســلع محلي اختي

تكنولوجيا المعلومات والاتصالات ديناميكية باستمرار. 

أكد عضو مجلس إدارة منظمة نقابة الحاسب الآلي بطهران

الشفافية والقضاء على الفساد 
مع التوسع في الحكومة 

الإلكترونية
الرئيس التنفيذي والشريك المؤسس لشركة آفروجان

تطوير الأعÌل باستخدام 
تقنيات جديدة
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تتوســع صناعــة العملات المشــفرة و سلســلة الکتــل الآن وتخرق جميع 
ــددة  ــداول متع ــات ت ــاء منص ــح إنش ــة. يوض ــاة البشري ــالات الحي مج
وتبــادل العمــلات المشــفرة في الوضــع الحــالي حقيقــة أن هــذا المجال قد 
تــم الرحيــب بــه عــى نطــاق واســع في بلدنــا. يتحــدث الدكتــور باب ــك 
عطــار ، رئيــس مجلــس إدارة ارزبایــا ، عــن معرفتــه بســوق العمــلات 
المشــفرة وصناعــة سلســلة الکتــل ، في نفــس الوقــت الــذي بــدأ فيــه 

نشــاطه في هــذه الصناعــة. نقــرأ مقتطفــات مــن هــذه المقابلــة.
ــا مــع مجموعــة مــن الأصدقــاء العمــل في مجــال  في عــام 2018 ، قررن
التكنولوجيــا الماليــة. بعــد فــرة قصــرة مــن النشــاط في الخارج ، بســبب 
بعــض المشــاكل ، تــم وضــع قــرار المشــاركة في إحــدى منصــات التــداول 
الحاليــة عــى جــدول الأعــ±ل لتعويــض الوقــت الضائــع. دعنــا نعيدها. 
وعقــدت اجت±عــات عديدة عى منصــات مختلفة وتم بحــث مؤشرات 
مختلفــة مــن أهمهــا: رضــا المســتخدم والأمــان والبنية التحتيــة التقنية ، 

وأخــراً انضممنــا بفخــر إلى العملــة بــشراء الأســهم.
لقــد شــارك جوهــر ارزبایــا في تنفيــذ الأنظمــة المصرفيــة والنقديــة في 
البــلاد لســنوات عديــدة ، ولهــذا الســبب ، فهــم يدركــون جيــدًا أهميــة 
الأمــن في الأنظمــة الماليــة. رخيصــة وآمنــة وسريعــة في جميــع مراحــل 
العمــل ، تســوية فوريــة ، توفــر محفظة مخصصــة ، دعم عى مــدار 24

ســاعة طــوال أيــام الأســبوع وتوجيــه العمــلاء في نفــس الوقــت.
تقلــل العمــلات المشــفرة مــن هيمنــة الســيادة عــى الأســواق الماليــة ، 
وقــد يبــدو هــذا تهديــدًا صغــراً ، لكنهــا أيضًا فرصــة ويجــب أن تنتهزها 

الــدول الخاضعــة للعقوبات.
ــذل  ــي تب ــة الت ــداول في الدول ــات الت ــن منص ــد م ــا العدي ــد حاليً يوج
قصــارى جهدهــا للالتــزام بالقانــون ، عــى الرغــم مــن الفــراغ القانــو� ، 
لاحــرام حقــوق العمــلاء وضــ±ن أمــن المعامــلات. عــى عكــس هــذه 
المنصــات ، تعمــل المئــات مــن المراكــز غــر المــصرح بها رقميًــا ، عــادةً في 
شــكل برقيــة أو قنــوات شــخصية ، وفي شركات تجاريــة غــر متخصصــة 
يــزور الأفــراد ويشــريون ويبيعــون العمــلات الرقميــة. ســيؤدي عــدم 
وجــود مراكــز مرخصــة إلى وصــول النــاس إلى مراكــز غــر مرخصــة. تعــد 
أنــواع الأســاليب الاحتياليــة مثــل المثلثــات الاحتياليــة مثــالاً عــى الأنواع 
المختلفــة التــي يغذيهــا هــذا ، ونأمــل أن نراهــا تتــم إزالتهــا مــن ســوق 

العملات المشفرة في أسرع وقت ممكن. 

في مقابلة مع رئيس مجلس الإدارة أرزبايا

تشكيل مثلثات احتيالية 
 Öنتيجة معاملات غ

مصرح بها في العملات 
المشفرة

في الوقــت الــذي Ãــر فيــه ســوق العمــلات المشــفرة بفرة حرجــة، يجب 
ــل  ــة في أن صناعــة سلســلة الكت أن نشــر إلى الحقيقــة المهمــة المتمثل
والعمــلات المشــفرة ســيكون لهــا مســتقبل مــشرق في المســتقبل غــر 
البعيــد. أدى الــشراء والبيــع المكثــف للمســتخدمن الإيرانيــن في ســوق 
العمــلات المشــفرة في الأشــهر الأخــرة إلى تشــكيل المزيــد مــن التبــادلات 
ومنصــات التــداول في مجــال العمــلات المشــفرة. مــن أجل التعــرف أكر، 
ذهبنــا إلى رضــا مســعودي فر، الرئيس التنفيــذي لشركة ترلنــد، وتحدثنا 

معــه. نقــرأ مقتطفــات مــن هــذه المقابلــة.
ــي ناشــطاً في مجــال  ــام 2016. بصفت ــد إلى ع تعــود فكــرة إنشــاء ترلن
العمــلات المشــفرة، لطالمــا كان لــدي وجهــة نظــر نقديــة حــول الافتقــار 
إلى الشــفافية في تســعر العمــلات المشــفرة، والــذي كان في ذلــك الوقــت 
ــع  ــادة في معــدل العمــولات في شراء وبي ــا بشــدة وأدى إلى زي محسوسً
العمــلات المشــفرة. في ترلنــد، يتــم تــداول عملــة تــرا المشــفرة فقــط 
وتعمــل في شــكل او.تــی .ســی، لكــن البورصــات الأخــرى تتــداول أيضًا في 
 ـترلنــد، نقدم  العمــلات المشــفرة الأخــرى. أيضًــا، نظراً للعملــة الموحدة ل

عمــلات المشــفرة بســعر معقــول أكــر للمســتخدمن.
ــب  ــع مكات ــة م ــات المهم ــد الاختلاف ــد وأح ــة في ترلن ــد عمول لا توج
الصرافــة الأخــرى هــو أن معــدل شراء وبيــع العمــلات المشــفرة أقــل من 
نصــف بالمائــة والأســاس هــو الفــرق فقــط بن ســعر الــشراء والبيــع لتر. 
Ãكــن للمســتخدم في ترلنــد شراء أو بيــع أي مبلــغ مــن تــرا، دون دفــع 

رســوم أو هامــش خفــي.
أحــد التحديــات الرئيســية التــي يواجههــا نشــطاء العمــلات المشــفرة في 
إيــران هــو عــدم القــدرة عــى التنبــؤ بهــذا الفضــاء في البــلاد. عندمــا 
يتعلــق الأمــر بالإعــلان أو التطويــر أو الاســتث±ر، فإننا داóاً قلقون بشــأن 
هــذه البيئــة غــر المتوقعــة. مــن ناحيــة أخــرى، ليــس لدينــا معلومــات 
حــول نــوع معاملــة المؤسســات الحكوميــة، وفي بعــض الأحيــان يــؤدي 

إجــراء مقابلــة إلى خلــق توتــر في ســوق العمــلات المشــفرة.
كلــ± ذهبنــا إلى أبعــد مــن ذلك، اتســع نطاق نشــاط العملة المشــفرة في 
إيــران. لا تتــصرف عنــد انتهــاء العمــل. يتــوق القطــاع الخــاص ومكاتــب 
الصرافــة الأخــرى إلى تنفيــذ هــذا التشريع في وقــت أقرب، ولهــذه الغاية، 
يدعــو مالكــو بورصــات العملــة المشــفرة الحكومــة إلى تسريــع العمليــة 
ــأن يتــم التعامــل مــع هــذا الموضــوع بشــكل  التشريعيــة. ونطالــب ب
ســليم مــع القطــاع الخــاص، وألا نشــهد أي صدامــات قسريــة أو ســلبية.
في رأيــي، يجــب عــى أي شــخص ينــوي الدخــول والاســتث±ر في جميــع 
الأســواق قصرة ومتوســطة وطويلــة الأجل في جميع الأســواق الماليــة، أن 
يدخــل هــذا الســوق بوعــي لاســتخدام أبعــاد مختلفــة مــن الأســواق 

المالية. 

أثار الرئيس التنفيذي لشركة  تترلند

تشريع الحلقة المفقودة 
لنشطاء العملة الرقمية
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اليــوم، أدت جاذبيــة ســوق العملات المشــفرة للاســتث±ر إلى عــدم ادخار 
أي جهــد لدخــول النــاس في مختلــف دول العــا� إلى هــذا الســوق حتــى 
يتمكنــوا مــن زيــادة أصولهــم في أوقــات مختلفــة. في الوقــت الحــالي، 
ــد مــن الأســئلة في أذهــان مســتثمري ســوق العمــلات  ظهــرت العدي
المشــفرة حــول كيفيــة اختيار منصــة التــداول وإجــراء الصفقــات، والتي 
درســناها في مقابلــة مــع كاظــم فروغــی أصــل، الرئيس التنفيــذي لمنصة 

تــداول آریومکــس. نقــرأ مقتطفــات مــن هــذه المقابلــة.
تــم تشــكيل فريــق آریومکــس في عــام 2018 ويعمــل في مجــال تصميم 

المنصــة وتنفيــذ جوهر التــداول.
تنبــع قــوة آریومکــس مــن أوجــه القصــور في منصــات التــداول الإيرانية. 
لأول مــرة في إيــران، مكنــت منصــة التداول هذه المســتخدمن من طلب 
ــة  ــق أن سرع ــد تحق ــت. لق ــح والخســارة في نفــس الوق هوامــش الرب
معالجــة الطلبــات في منصــة التــداول هــذه أصبحــت الآن أعــى بكثــر 
مــن منافســيها في إيــران. يعــد توفــر الأســواق القاóــة عــى البيتكويــن 

أهــم ميــزة في منصــة التــداول آریومکــس.
ــا نوعــان مــن حســابات المســتخدمن،  ــداول هــذه، لدين في منصــة الت
أولهــ± حســاب المســتخدم "الاقتصــادي"، والــذي Ãكــن ســحبه بالريال، 
ويتــم احتســاب رســوم المعاملــة بنســبة 0.1٪ للطــرف الطالــب و ٪0.15 
للحســاب. ســحب العميــل. في حســاب النــوع "العــادي"، حيــث يكــون 
مــن الممكــن تحويــل كلــ±ت المــرور إلى بعضهــا البعــض وســحبها، يتــم 
تحصيــل 0.18٪ مــن جهــة الطلــب و 0.2٪ مــن جهــة الطلــب المتجــه.

تــم تشــكيل صناعــة العمــلات المشــفرة في الث±نينيــات لإلغــاء احتــكار 
تدفــق المعلومــات. مــع ظهــور الإنرنــت ووســائل التواصــل الاجت±عــي، 
أصبحــت المعلومــات متاحــة للجمهــور ويتم تبادلهــا بسرعــة لا تصدق، 
مــ± يعنــي أنك ببســاطة لا تســتطيع التحكــم في الــرأي العــام أو احتكار 
معلوماتهــم. في رأيــي، فــإن تقنيــة سلســلة الکتــل والعمــلات المشــفرة 
قــد قضــت بطريقــة مــا عــى هــذا الاحتــكار في مجــال الاقتصــاد العالمي 

ــة المالية. والسياس
في إيــران أيضًــا، واجــه نقــص التشريعــات في هــذا المجــال العديــد مــن 
التحديــات لنشــطاء الصناعة. في رأيي، مــع الإمكانات الحالية لتكنولوجيا 
سلســلة الکتــل والعملات المشــفرة في بلدنــا، من الممكن جعــل الاقتصاد 

الإيــرا� يزدهــر في العــا� بالسياســة الصحيحة.
يســتحق الإيرانيــون أفضــل الخدمــات في جميــع المجــالات ولــن تدخــر 
مجموعتنــا أي جهــد لتقديــم أفضــل الخدمــات وأكرهــا احرافـًـا 

للمستخدمن. 

أعلن الرئيس التنفيذي لمنصة التداول آریومکس

إلغاء احتكار القطاع المالي 
العالمي من خلال تطوير 

العملات المشفرة
سيشــهد ســوق العمــلات المشــفرة مســتقبلاً مشرقـًـا عــى المــدى القصر، 
وفي غضــون ذلــك، يعــد اختيــار تبــادل العمــلات الرقميــة عــر الإنرنــت 
مصــدر قلــق للعديــد من المســتخدمن في هذا المجــال، لأن مســألة الأمان 
والثقــة كمكونن مهمن للعملات المشــفرة ومنصات التــداول في العملات 
المشــفرة لهــا أهميــة خاصــة. لديها مســتثمرون ومســتخدمون. مــن أجل 
التعــرف بشــكل أكــر عى نشــاط مكاتــب الصرافة عــر الإنرنــت، أجرينا 
مقابلــة مــع المهنــدس إحســان مطلبــي، الرئيس التنفيــذي لشركــة ارزجو 

للصرافــة نقــرأ مقتطفات مــن هــذه المقابلة.
نظــراً لعصورهــا القدÃــة وســلوكها الجيــد مــع المســتخدمن، � تتوقــف 
ارزجــو للصرافــة مطلقًــا عــن شراء وبيــع العمــلات المشــفرة عندمــا كان 
الســوق يواجــه اتجاهًــا متزايــدًا أو متناقصًا، م± كان لــه بالطبع تأثر كبر 
عــى الــدولار والعمــلات المشــفرة. ســوق عمــلات المشــفرة  هو نــوع من 
أســواق رأس المــال التــي لهــا ربــح وخســارة معًــا، لكــن ارزجــو وجهــت 

الخســارة داóـًـا لنفســها وجعلــت العمــلاء يربحون.
اللجــان في مجــال العمــلات المشــفرة لها عــدة تعريفــات. في الواقع، هناك 
نوعــان رئيســيان مــن منصات P2P التي تعمل بشــكل مشــابه للتبادلات 
مثــل بیانســه ومنصــة OTC، والتــي تتضمــن تبــادل العمــلات. في منصة 
التــداول، يكــون جانــب واحــد مــن التجــارة هــو التبــادل والجانــب الآخر 
هــو المســتخدم، ولكــن في øــوذج P2P، يتــداول مســتخدم واحــد مــع 
المســتخدم الآخــر، الــذي يجمــع عمولته مــن هذه التجــارة، عادةً بنســبة 
واحــد بالمائــة مــن البائــع وواحــد بالمائة من يشــمل المشــري. في منصات 
التــداول، يعتــر الفــرق بــن مبلــغ الــشراء وبيع كل عملة مشــفرة رســومًا، 

وهــي ليســت حقيقية.
يتوفــر دعــم ارزجــو عــى مــدار 24 ســاعة في اليــوم، 3 أيــام في الأســبوع، 
وتشــمل قنــوات الاتصــال الخاصــة بــه الهاتــف والدعــم عــر الإنرنــت 
والتذاكــر. بالطبــع، مــن أجــل ثقــة العمــلاء، نقــوم أيضًــا بخدمــة 
المســتخدمن شــخصيًا في حــالات الطــوارئ، والتــي انخفضــت في الأشــهر 

ــان التاجــي. الأخــرة بســبب حــالات الشري
إذا كان المــشرع يدعــم المنصــات الإيرانيــة، فلــن يذهــب المســتخدم إلى 
منصــة أجنبيــة. بالطبــع، الاختــلاف الأســاسي بــن منصــة أجنبيــة ومنصة 
إيرانيــة هــو بنيتهــا التحتيــة. لا توجــد منصــة إيرانيــة تدعــم حــوالي 400

ــفرة. عملة مش
ــؤدي  يجــب ألا يتجاهــل المســؤولون العمــلات المشــفرة، ويجــب ألا ي
الدعــم الحكومــي إلى الاحتــكارات والبحــث عــن الريــع. إيران بلد شــاب، 
وÃكــن حقــن هــذه الطاقة الشــابة في العملات المشــفرة ومجال سلســلة 

البلوك تشن، م± سيؤدي في النهاية إلى انتشار الع±لة في البلاد. 

أكد الرئيس التنفيذي للصرافة ارزجو

توظيف الشباب الإيرا¥ من 
خلال تطوير العملات المشفرة

عالم اÑستثمار
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شركــة آذرســام لــأدوات التــي تحمــل الاســم التجــاري عیــوض 
ــع  ــال تصني ــدة في مج ــشركات الرائ ــن ال ــدة م ــي واح )EYVAZ( ه
معــدات التحكــم الآلي في خطــوط البخــار وأجهــزة التحكم في مســتوى 
الســائل وص±مــات التحكــم في إيــران. في الوقــت الحــاضر، تقــوم شركة 
آذرســام لــأدوات بإنتــاج المنتجــات المذكــورة أعلاه في مســاحة 10 آلاف 

مــر مربــع مــع أكــر مــن مائــة موظــف.
منتجات:

تنقســم منتجــات شركــة آذرســام لــأدوات  إلى ثــلاث فئــات مــن أجهزة 
ــار وأدوات  ــس البخ ــؤشرات، ومحاب ــم في مســتوى الســائل والم التحك

التحكــم في الص±مــات، كل منهــا يتضمــن مــا يــي:
الفئة الأولى - ضوابط المستوى:

يشــمل مفاتيــح قيــاس مغناطيســية ومفاتيــح عاóــة ومفاتيــح إلكرود 
ومفاتيــح تدفــق ومفاتيــح إرســال ومفاتيــح ضغط

الفئة الثانية - العلاجات بالبخار
ــي  ــار الدينامي ــدة البخ ــتاö، مصي ــار الرموس ــم البخ ــدة تعوي مصي

ــراغ ــع الف ــتاö، قاط ــار الرموس ــدة البخ ــراري، مصي الح
الفئة الثالثة - التحكم في الص±مات

صــ±م التحكــم الهــوا$ )صــ±م التحكــم(، صــ±م تنفيــس الضغــط 
للبخــار، الســوائل والغــازات غــر القابلــة للاشــتعال، صــ±م التحكــم في 
درجــة الحــرارة، صــ±م الإبرة اليــدوي )الختــم الخوار وختــم التغليف(
ــوج  ــم كتال ــات في قس ــات للمنتج ــل والمواصف ــف الكام ــر الوص يتوف

.www.azarsam.co ــى ــة ع ــع الشرك ــى موق ــات ع المنتج
يتــم إنتــاج منتجــات الشركــة وفقًــا لمعايــر DIN و ANSI أو طلبــات 

العمــلاء الخاصــة.
شركــة آذرســام لــأدوات، بالنظــر إلى تاريــخ إنتــاج منتجاتهــا ووجــود 
العديــد مــن الصناعــات في إيــران، ñــا في ذلــك النفــط والغــاز 
والبروكي±ويــات ومحطــة الطاقــة والصلب والمراجل ومصنعــي الآلات 
ومنتجــات الألبــان والأغذيــة والأدويــة والصحــة، إلخ. التعاون المناســب 
ــار  ــد أدت هــذه المشــكلة إلى اختب ــة وق ــات مختلف ــه صناع ــا ل معه
الشركــة والحصــول أخــراً عــى جــودة مقبولــة وتــم قبولهــا مــن قبــل 
مســتهلكن مختلفــن. ?تلــك الشركــة العديــد مــن الآلات والمعــدات 
وتقــوم باختبــار جميــع منتجاتهــا وبعــد التأكــد مــن جودتهــا وحزمهــا 
وعروضهــا في الســوق. الجديــر بالذكــر أن جميــع المنتجــات المصنعــة 
مــن قبــل شركــة أزارســام لأجهــزة تتمتــع بضــ±ن 18 شــهراً وخدمــة 

مــا بعــد البيــع لمــدة 10 ســنوات.
نجحــت شركــة آذرســام لــأدوات )عیــوض(، بعــد التقييــم الــذي أجرته 
مجموعــة العمــل لتقييــم والاعــراف ñؤهــلات الــشركات والمؤسســات 
القاóــة عــى المعرفــة لنائب الرئيس للعلــوم والتكنولوجيــا، في الحصول 

عــى الرخيــص القائــم عــى المعرفــة لنائــب الرئيس.
نظــراً لوجــود عمــلاء ومســتهلكن لمنتجــات الشركــة في جميــع أنحــاء 
بلدنــا الحبيــب، ومــن أجــل تســهيل شراء المنتجــات مــن قبــل العملاء، 
قدمــت شركــة آذرســام لــأدوات  مندوبــن مبيعــات وخدمــة مــا بعــد 

البيع لمنتجاتها إلى عدة متاجر. 

شركة صك عزرسم

رائدة في صناعة 
معدات التحكم الآلي
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إحــدى الــشركات العاملــة في هــذا المجــال هــي شركــة تــوس بیونــد، 
التــي تعمــل كأكــر وأول منتــج محــي للتجهيــزات الفولاذيــة وتعتــزم 
تطويرهــا في إطــار سياســات شركــة صناعــة معــدات النفــط كشركــة 
أم ومــن أجــل الوفــاء بوثيقــة الرؤيــة والحفــاظ عــى الســوق وتطويــر 
ــلال  ــن خ ــوة م ــداف المرج ــق الأه ــك تحقي ــة وكذل ــة التجاري العلام

تعظيــم اســتخدام المــوارد البشريــة المتخصصــة.
قــال مجیــد محمــد بــور، الرئيــس التنفيــذي لشركــة تــوس بیونــد، في 
إشــارة إلى خرتــه البالغــة 25 عامًــا في إنتــاج المعــدات والأجــزاء المتعلقة 
بصناعــات النفــط والغــاز والبروكي±ويــات: حتــى أن WPHY يصــل 
إلى 132 بوصــة للمفاصــل الملحومــة ومــا يصــل إلى 36 بوصة للمفاصل 

ــر الملحومة. غ
قــال الرئيــس التنفيــذي لشركــة تــوس بیونــد: مــن أجــل المشــاركة في 
مناقصــة، والحصــول عــى دفعــة مقدمــة، والقيــام بعمل جيــد، وما إلى 
ذلــك، يجــب عــى المنتــج تقديــم ض±نــات بنكيــة متنوعــة، بالإضافــة 
إلى عــدة مشــاكل، ñــا في ذلــك نســبة 18٪ مــن التســهيلات المصرفيــة 
ــص  ــى تخصي ــول ع ــاكل في الحص ــه مش ــل، تواج ــال العام ــرأس الم ل
العملــة والتخليــص الجمــر7 للســلع. وبطبيعــة الحــال، فــإن كل هــذه 
القضايــا، إلى جانــب العقوبــات، تزيــد مــن تكلفــة تبــادل الإنتــاج في 
ــل مــن القــدرة التنافســية، وتجعــل مــن الصعــب عــى  البــلاد، وتقل

المنتجــن الاســتمرار في العمــل.
وفي إشــارة إلى الصــادرات الكبــرة لركيــا إلى الأســواق الإقليميــة 
وانخفــاض حصــة بلدنــا في هــذه الأســواق، أوضــح محمــد بــور قائــلاً: 
»في الوقــت الحــالي، � تتحقــق أهــداف التصديــر لشركــة تــوس بیونــد 
ــا إلى  ــات شركتن ــاج منتج ــر«. تحت ــة تصدي ــار إلى منص ــبب الافتق بس
معيــار API للتصديــر، والــذي لا يتــم تصديــره إلى الــشركات الإيرانيــة 

ــات. بســبب العقوب
وذكــر أن كبــار المقاولــن الإيرانيــن � يتمكنــوا بعــد مــن دخول أســواق 
دول مثــل العــراق وســوريا وعــ±ن وغرهــا كوجهــة تصدير مهمــة، و� 
تتمكــن شركــة تــوس بیونــد مــن بيــع منتجاتهــا مــن خــلال مقاولــن 

ر. كبا
قــال الرئيــس التنفيــذي لشركــة تــوس بیونــد، في إشــارة إلى الحاجــة إلى 
إطــلاق مشــاريع التكريــر والبروكي±ويــات والبروكي±ويــات مــن أجل 
ــدة  ــت الحكومــة الجدي ــة: »إذا كان ــل البطال ــز التوظيــف وتقلي تعزي
تســعى إلى خلــق فــرص عمــل وتحســن الظــروف الاقتصاديــة، فيجــب 
أن توفــر الأرضيــة لذلــك الاســتث±ر والمشــاريع الجديــدة في البــلاد ». 
ــذ  ــن تنفي ــلا ع ــرم، فض ــس المح ــط الرئي ــود وخط ــا لوع ــا وفق طبع
تطعيــ±ت واســعة النطــاق، مــن المتوقــع أن يتم توفــر أجــواء إيجابية 

للفاعلن الاقتصادين. 

أكد الرئيس التنفيذي لشركة توس بیوند

الحاجة إلى إطلاق مشاريع 
المصافي لزيادة العÌلة
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عــى الرغــم مــن أن تطويــر صناعــة قطــع غيــار الســيارات يعتمــد أكــر 
مــن أي شيء آخــر عــى خطط مديريها وفريقها النشــط، إلا أن سياســات 
الاقتصــاد الــكي للبلــد تؤثــر أيضًــا عى وضــع هــذه الصناعــة. لمزيد من 
التحقيــق في هــذه القضيــة، وكذلــك ســبل الخــروج منهــا، تحدثنــا مــع 
الســيدة طــرلان أفشــار، رئيــس مجلــس إدارة شركــة بارس قطعــه، ونحن 

نقــرأ أجــزاء مــن هــذه المقابلة.
ــزاء  ــاج الأج ــدف إنت ــام 1984 به ــاطها في ع ــة نش ــذه الشرك ــدأت ه ب
المعدنيــة مثــل المقابــس وجســم الدراجــات الناريــة، في منطقــة ســيمن 
داشــت بكــرج، ومنــذ عــام 1993، مــع بدايــة الاكتفــاء الــذاö لصناعــة 
الســيارات في البــلاد، مــن خــلال التصنيــع و بــدأ التعــاون في توريــد قطع 
ــدأت  ــل ســازه جســر و ســایبا كــ± ب ــار الســيارات مــع شركات مث غي
شركــة بــارس قطعهنشــاطها في عــام 1999 في مجــال تصنيــع وتجميــع 
مجموعــات اكســل مــن المركبــات التجاريــة، ñــا في ذلــك أجــزاء نظــام 
الفرامــل، وتجميــع الوســادات، وأحذية شــاحنات بنز، ومركبــات حافلات 
ــة. لوحــة  ــة والخلفي ــة والأمامي ــة والخلفي ــح الأمامي ــا للمكاب ــا، وفقً راب

النظام.
ــة  ــل، والاســتفادة مــن المعرف ــخ الطوي ــكار الآلات، والتاري ــادة ابت إن زي
والتكنولوجيــا، بالإضافــة إلى إطلاق خطــوط جديدة في الســنوات الأخرة، 
قــد ميــزت شركــة بــارس قطعهعــن شركات تصنيــع الأجــزاء الأخــرى في 

البلاد.
ــباب  ــن والش ــف المتعلم ــهادة IATF وتوظ ــى ش ــة ع ــة حاصل الشرك
ــارس قطعــه، يتــم  الذيــن، بعــد عــدة أشــهر مــن النشــاط في شركــة ب
ــة العمــل في أقســام اللوجســتيات والجــودة  ــل كيفي تعليمهــم تفاصي
 ـظــروف العمل. والمخــازن ومســتعدون للعمــل في هــذه الشركــة وفقًــا ل
نظــراً لأن كل شيء يتغــر، تحتــاج جميــع الصناعات إلى اســتخدام أحدث 
المعــارف والمعــدات والمرافــق لتحقيــق النمــو والتنميــة. تحتــاج شركات 

المكونــات إلى ســيولة عاليــة لاســتراد هــذه المعــدات
يعتمــد تقــدم هــذه الصناعــة وتطورهــا عــى دخــول الــشركات الأجنبية 
إلى البــلاد، ولهــذا الغــرض، يجــب علينــا التواصل مــع الأســواق الدولية في 
أقــرب وقــت ممكــن واســتخدام أحدث المعارف لتحســن نظــام الجودة 

والإدارة.
?تلــك بلادنــا إمكانــات كبــرة لتطويــر صناعــة الســيارات، والتــي Ãكــن 
اســتخدامها إذا كانــت مرتبطــة بالأســواق الدوليــة وتعتمــد عــى معرفة 
الأشــخاص المتعلمــن والمتخصصــن، فضــلاً عــن شــبكة التوريــد لأجــزاء 

المختلفــة والمطلوبة.
في الواقــع، لا Ãكننــا تجاهــل التاريــخ الطويــل لهــذه الصناعــة في البــلاد، 
والقــدرة الإنتاجيــة لأكــر مــن مليــو� ســيارة ســنوياً، بالإضافة إلى شــبكة 

التوريد والتوزيع المحتملة. 

تم اقتراحه من قبل رئيس مجلس ادارة شركة  
بارت قطعه

يعتمد Óو وتطور صناعات 
البلاد على استخدام المعرفة 

والمعدات الجديدة

ــذي  ــس التنفي ــی، الرئي ــا یغ±ی ــد رض ــور مجی ــع الدكت ــا م ــد تحدثن لق
للمجموعة برنز الصناعية، لدراســة المشــاكل القاóة في صناعة الســيارات 
وقطــع الغيــار في البــلاد، وكذلك ســبل الخــروج منها. نقــرأ مقتطفات من 

ــذه المقابلة. ه
هــذه المجموعــة هــي واحــدة مــن أكــر شركات مجموعــة آذین خــودرو، 
والتــي بــدأت نشــاطها في عــام 1998 كشركــة مصنعــة لأجــزاء الزخرفيــة 
ــا عــى  ًóــك الحــن، ركــزت دا ــذ ذل ــركاب، ومن ــة لســيارات ال والتكميلي
øــو وتطويــر منتجاتهــا، مــع الركيــز عــى المعرفــة التقنيــة.، التكنولوجيــا 
الحديثــة ومــع اقــراب توريد المــواد الخام مــن المصادر المحليــة والمحلية. 
عــى مــدى العقديــن الماضيــن، ?كنــت المجموعــة الصناعيــة الرونزيــة 
مــن أن تصبــح أول وأكــر شركــة في مجال قطع غيــار الســيارات، بالاعت±د 
عــى رأس مالهــا البــشري، ولديهــا الآن حــوالي 870 عامــل نشــط، منهــم 
حــوالي 300 حاصلــون عــى شــهادات جامعيــة مــن المراكــز. إنهــا أصليــة 
ــا، وتنتــج العديــد مــن المنتجــات مثــل غطــاء الواجهــة، والموضــع  علميً
الخلفــي، ولوحــة القيــادة، والإطــار، والأصفــاد، وقفل الســيارة، والمشــعب.
ــا أن اســتخدام الموظفــن المتخصصــن سيســاهم  ًóكان مــن المعتقــد دا
ــذه  ــع ه ــوق. تتمت ــك الس ــة وكذل ــز الصناعي ــة برن ــر المجموع في تطوي
المجموعــة بخــرة خاصــة في مجــال إنتــاج وجــه الســيارات، وإذا كانــت 
صناعــة الســيارات تنــوي تطويــر øــوذج لوجه الســيارة، فســتأö إلى هذه 
المجموعة أولاً، وفي العديد من الســيارات الجديدة في البلاد، كنا مستشــاراً 
ومصمــم مــع مصنعي الســيارات. مــن خلال تقديم تصميــ±ت مختلفة، 
حاولنــا أن نلعــب دوراً حاســً± في صناعة الســيارات. في الســنوات الأخرة، 
في كثــر مــن الحــالات، مــن خــلال تقديــم تصميــ±ت متنوعــة وعمليــة 
مصممــة خصيصًــا لتلبيــة احتياجات المســتهلك النهــا$، قدمنــا   منتجات 
ــة  ــشركات صناع ــاج ل ــم إلى الإنت ــن التصمي ــة الجــودة ومناســبة م عالي
الســيارات. ونحــن معروفــون بالعلامة التجارية الرئيســية وذات الســمعة 
الطيبــة في البــلاد، لــذا فــإن الميــزة التنافســية الأكــر أهميــة للمجموعــة 
ــا  ــم والتكنولوجي ــة بالتصمي ــلاك المعرف ــي امت ــة ه ــة الرونزي الصناعي

الحديثــة لإنتــاج منتجــات متخصصــة ذات تصميــ±ت مبتكــرة.
في الســنوات الأخــرة، مــع مزيد من الاهتــ±م بالبحث والابتــكار، وتطوير 
منتجــات الشركــة والعلاقة الوثيقة مــع شركات قطع غيار الســيارات ذات 
الســمعة الطيبــة في الخــارج، نجحنــا في بــراءات الاخــراع والتصاميــم في 
مختلــف المجــالات، وفي المســتقبل غــر البعيــد، المنتجــات ذات الوظائف 
ــورة في  ــ± ســيحدث ث الخاصــة والمحــددة ســيتم طرحــه في الســوق م

قدرات وميزات المنتجات. 

تم التأكيد على ذلك في المحادثة مع الرئيس 
التنفيذي للمجموعة برنز الصناعية

اهتÌم خاص لشركات تصنيع 
قطع غيار السيارات لإنشاء 

مراكز ابتكار
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ــلاد  ــال في اقتصــاد الب ــل فع ــة كعام ــر التجــارة الخارجي Ãكــن أن تؤث
عــى جميــع القطاعــات الاقتصاديــة. مــن ناحيــة أخــرى، يعتــر تطوير 
الصــادرات غــر النفطيــة مــن أهــم الأهــداف الاقتصاديــة. وفي الوقــت 
نفســه، يعتــر الســجاد الإيــرا� مــن أهم الســلع المصدرة غــر النفطية. 
لمعرفــة المزيــد حــول قضايــا هــذه الصناعــة، ذهبنــا إلى عــي فرهــی ، 
صاحــب علامــة فرهــی  للســجاد، وآقــای فــرش، وكذلــك نائــب رئيــس 
جمعيــة صناعــة المنســوجات الإيرانيــة ورئيــس لجنــة الســجاد الآلي، و 

تحدثــت معــه. نقــرأ أجــزاء مــن هــذه المقابلــة.
نظــراً لعــدم وجــود اســتجابة مناســبة للعمــلاء بســبب وجــود متاجــر 
صغــرة، تــم إنشــاء علامــة آقــای فــرش التجاريــة، والتــي تعمــل حاليـًـا 
مــع 6 فــروع مــن فــارس هايــر ماركــت. في المجمــوع، يعمــل في هــذا 
ــطة  ــيع أنش ــل توس ــن أج ــخص، وم ــة ش ــف ومائ ــوالي أل ــع ح المجم

التصديــر في الخــارج، تــم افتتــاح مكتــب في ألمانيــا.
الســجاد الإيــرا� المصنــوع آليًــا هــو بشــكل أســاسي مــن نــوع النســيج 
ويتــم تقدÃــه لأســواق الخارجيــة ñشــط وكثافــة عاليــة جــدًا، ومــن 
حيــث الأناقــة الملمــس، فهــو أفضل ســجادة في العــا�، والعمــلاء الذين 
يبحثــون عــن الكلاســيكية عاليــة الكثافــة الســجاد يعتــر إيــران الخيار 

الأفضل.
بذلــت الصناعــة جهــودًا كبــرة للتعويض عن أوجــه القصــور الموجودة 
وøــت بشــكل جيد. بســبب ارتفــاع ســعر صرف الــدولار وعــدم وجود 
مــرر اقتصــادي للاســتث±ر بهــذا المعــدل، يبــدو أن معــدل øــو هــذه 
ــتصبح  ــتخدمة س ــف والآلات المس ــكل طفي ــينخفض   بش ــة س الصناع
ــدل  ــدولار مع ــة ال ــدرك الحكوم ــا � ت ــت، م ــرور الوق ــع م ــة م Ãقد

ويزيــل العقوبــات ومزيــد مــن دعــم الإنتــاج.
ــع الســجاد الآلي في  ــر مــن مصان يوجــد في الوقــت الحــاضر عــدد كب
مــدن مشــهد وأصفهــان ويــزد وكرمــان، 75٪ منها تقــع في كاشــان وآران 
وبيدغــل. كانــت هــذه المدينــة هــي المــكان الرئيــي لإنتــاج الســجاد 
في البــلاد لفــرة طويلــة ولديهــا الآن العديــد مــن المرافــق والعاملــن 

المحرفــن.
آمــل أن يتــم خلــق الظــروف المناســبة لحــل المشــاكل في البــلاد وأن 
يســتقر اقتصــاد البــلاد. يجــب عــى الحكومــة منــع الإيجــارات مــن 
خــلال خلــق بيئــة تنافســية صحيــة، ومــن خــلال تحقيــق ســعر صرف 
الــدولار والســيطرة عــى التضخــم، وتوفــر الأرضيــة للتخطيــط واتخاذ 
القــرارات عــى المــدى المتوســط   عــى الأقــل لمديــري الدولــة ليشــهدوا 

øوًا اقتصادياً وتطوراً و?يزاً الصناعة والإنتاج في البلاد. 

أكد صاحب ماركة فرهي للسجاد وآقای فرش

خلق بيئة تنافسية من 
خلال ضبط التضخم 

وأسعار الصرف

أدت الظــروف الخاصــة والناشــئة للمنافســة في ســوق الســجاد العالمي 
في العــصر الحــالي، وخاصــة التطــور غــر العــادي والسريــع لتكنولوجيــا 
صناعــة الســجاد، إلى تغيــرات كبــرة في المزايا النســبية للبلــدان المنتجة 
والمصــدرة للســجاد. لذلــك، قــد يصبــح øــو صناعــة الســجاد المصنــوع 
آليًــا في البــلاد معقــدًا وصعبًــا بشــكل متزايــد في المســتقبل. الآن، مــن 
ــا،  ــجاد الآلي وحلوله ــة الس ــة في صناع ــاكل الحالي ــة المش ــل دراس أج
أجرينــا مقابلــة مع مهــدي نوروزبــور، الرئيــس التنفيذي لشركــة جردن 

لســجاد.  نقــرأ أجــزاء مــن هــذه المقابلــة.
بعــد تفــي فــروس كورونــا، واجهــت العديــد مــن الصناعــات، مثــل 
ــرر،  ــلاق المتك ــة والإغ ــود المروري ــبب القي ــجاد الآلي، بس ــة الس صناع
ــة الســجاد،  ــف وتكلف ــادة التكالي ــك زي ــا في ذل ñ ،ــة مشــاكل مختلف
وانخفــاض الإنتــاج في نهايــة المطــاف. مــن ناحيــة أخرى، بســبب ارتفاع 
ــى الســجاد  ــب الأسر ع ــض طل ــن، انخف ــن الماضي التضخــم في العام

وطلبــات العمــلاء بشــكل حــاد.
ــر  ــي تغ ــة الت ــة التقني ــجاد عالي ــات الس ــول إلى ماكين ــزداد الوص ي
ــد  ــران. تعتم ــة لإي ــدول المنافس ــة في ال ــات بسرع ــات والعملي المنتج
ــر  ــة بشــكل كب ــران في الأســواق العالمي ــدرة التنافســية لإي ــادة الق زي
ــدة في صناعــة الســجاد. في  ــات جدي ــق تقني عــى القــدرة عــى تطبي
ــكل  ــر الهي ــجاد تغي ــة الس ــتدام لصناع ــو المس ــب النم ــع، يتطل الواق
الصناعــي إلى التقنيــات المتقدمــة. حلــت الأســاليب التنافســية القاóــة 
عــى التكنولوجيــا والجــودة والتصميــم والمصداقيــة محــل الأســاليب 
التقليديــة للمنافســة في الســجاد المصنــوع آليًــا، والتــي كانــت تعتمــد 
عــى انخفــاض التكاليــف والأســعار. تحتــاج الآلات في صناعــة الســجاد 
ــة مــن أجــل الاســتفادة مــن التوســع،  ــة التقني إلى تحقيــق آلات عالي
لذلــك في الأنشــطة القاóــة عــى التكنولوجيا، يعــد التعــاون الوثيق مع 

ــا. ــراً ضروريً ــاف أم ــي الألي شركات الآلات ومصنع
ــا جديــدًا لهــذه الصناعــة  يجــب أن تتبنــى الحكومــة نهجًــا ديناميكيً
القدÃــة في البــلاد في فــرة انتقاليــة في ســياق تطويــر أنشــطة شركات 
الســجاد وزيــادة التوجــه نحــو التصديــر، الأمــر الذي يتطلــب تدخلات 

وحوافــز صديقــة للســوق.
ــة  ــع مجموع ــد م ــي للقطــاع الخــاص في اقتصــاد رائ ــم الحكوم الدع
ــة  ــة التحتي ــة(، والبني ــون المنافس ــة قان ــد )خاص ــن القواع ــدة م معق
المادية والمؤسســية واســعة النطاق، وبيئة مســتقرة اقتصادياً وسياســياً، 
وتطويــر الأســواق الماليــة، وجــذب الاســتث±ر، وتطويــر الــشركات 
الصغــرة والمتوســطة، والمرونــة التنظيميــة ســوق العمــل، بالإضافــة إلى 
أنظمــة تطويــر التكنولوجيــا والتدريب والتعلــم، يجب أن تكــون قادراً 
ــة  ــه أبعــاد التنمي ــرات في اتجــاه تتغــر في ــة هــذه التغي عــى مواكب

الصناعية باستمرار. 

الرئيس التنفيذي لشركة جردن لسجاد

الحكومة تتفاعل 
بشــكل بناء مـــــع 

القطاع الخاص
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عقــد الاجتــ±ع المتخصــص للجمعيــة الوطنيــة لصناعــة البــث الإذاعي 
الإيــرا� حــول موضــوع »تدخــل القوانــن في نظــام التوزيــع في البــلاد« 
مــن خــلال نــدوة عــر الإنرنــت. في هــذه الفعاليــة د. ســهراب كارجــر. 
ــة  ــة الإيراني ــة الإذاع ــة لصناع ــة الوطني ــس إدارة الجمعي ــس مجل رئي
المهنــدس أحمــد شــروا�. الامــن العــام للهيئــة الوطنية للبــث الاذاعي 
الايــرا� د. محمــود نجفــي عــرب. رئيــس لجنــة اقتصاديــات الصحة في 
غرفــة تجــارة طهــران، جمشــيد فــروزش ؛ أعــرب الأمــن العــام لجمعية 
المنظفــات والنظافة ومســتحرات التجميــل الإيرانيــة، وكذلك الدكتور 
ســيد إبراهيــم هاشــمي والمهنــدس وفــا تقــی بوریــان، أعضــاء مجلــس 
إدارة الجمعيــة الإيرانيــة الوطنيــة لصناعــة التوزيــع، عــن آرائهــم حول 

موضــوع هــذه النــدوة عــر الإنرنــت.
د. ســهراب كارجــر؛ قــال رئيــس مجلــس إدارة الرابطــة الوطنية لصناعة 
ــن  ــد م ــه العدي ــلاد تواج ــث في الب ــة الب ــة، إن صناع ــع الإيراني التوزي
المشــاكل، قائــلاً: »حاليًــا، تضــم هــذه الجمعيــة حــوالي 1700 عضــو في 
جميــع أنحــاء البــلاد وñســاعدة مــن الــشركات الأعضــاء و 16 الفــروع 
العاملــة في الدولــة، المســؤولية وهــي مســؤولة عــن توزيــع 100٪ مــن 
الأدويــة و 85٪ مــن المــواد الغذائيــة ومســتحرات التجميــل والصحــة 

والمنظفات.
د. محمــود نجفــي عــرب اعتــر رئيــس لجنــة الصحــة في غرفــة تجــارة 
طهــران، مــن بــن المتحدثــن الآخريــن في النــدوة عــر الإنرنــت، فيــ± 
ــذاء  ــك إدارة الغ ــا في ذل ñ ،ــة ــات الحكومي ــاكل المؤسس ــق ñش يتعل
والــدواء، أن تدخــل القوانــن أحــد التحديــات الرئيســية لقطــاع الإنتاج 
وأكــدت: إنهــا مســئولة عــن الصحــة، بينــ± هــذه المهمــة أيضــا موكلــة 

ــدواء. إلى إدارة الغــذاء وال
وأضــاف جمشــيد فــروزش، الأمــن العــام للجمعيــة الإيرانيــة لصناعات 
المنظفــات والصحــة ومســتحرات التجميــل، أن شركات التوزيــع 
والتصنيــع مطالبــة حاليًا بإدخــال معلوماتهــا في نظام التجارة الشــامل، 
ــات في نظــام المســتودعات  ــا إدخــال الإحصائي وأضــاف: »يجــب أيضً
ــدواء مــن خــلال نظــام  ــم تقدÃهــا إلى إدارة الغــذاء وال الشــامل. ويت
ــس إدارة  ــم هاشــمي، عضــو مجل ــور ســيد إبراهي ــال الدكت ــک ق تیت
الجمعيــة الوطنيــة لصناعــة التوزيــع في إيــران، وأحــد المتحدثــن 
الآخريــن في النــدوة عــر الإنرنــت، إن عمليــة تســجيل المعلومــات في 
الأنظمــة والرقابــة عى الســوق ليســت خاطئــة. قد لا Ãتلــك النظام في 
شركات التوزيــع غــر الدوائيــة التــي لديهــا عــدد كبــر من الســلع البنية 
التحتيــة المناســبة للخدمــة. لذلــك، يجــب تســجيل المعلومــات المدخلة 
في المنتجــات الصيدلانيــة في النظــام للحصــول عــى قــوة الإدارة اللازمــة.
وفي نهايــة الاجتــ±ع، أشــار المهنــدس وفــا تقــی بوریــان، عضــو مجلــس 
إدارة الجمعيــة الوطنيــة لصناعــة التوزيــع في إيــران: »لســوء الحــظ، � 
يتــم الالتــزام بقانــون التحســن المســتمر لبيئــة الأعــ±ل، بينــ± هو من 

الروري الانتباه إلى هذه المشكلة “. 

äت مراجعته في ندوة الويب المتخصصة للرابطة الوطنية 

لصناعة التوزيع الإيرانية

التحدي المتمثل في تداخل 

القوان« في نظام التوزيع في البلاد

ــات  ــر المبيع ــس الإدارة ومدي ــس مجل ــی، رئي ــل مبین ــو الفض صرح أب
في شركــة شــاهكار دریــن للســجاد، بأنــه تــم تخصيــص لقــب مصــدر 
المنســوجات الإيــرا� الســادس لهــذه الشركــة، وقــال: تأسســت شركــة 
شــاهكار دریــن كاشــان للســجاد في عــام 2010 وفي عــام 2012 
ــل شــونهر  و  ــة. أطلقــت شركات شــهرة مث باســتخدام الآلات الحديث
وندفیــل و في الوقــت الحــالي، يتمثــل النشــاط الرئيــي لهــذه الشركــة 
في تصديــر الســجاد وتســويق هــذا المنتــج عــالي الجــودة، والــذي Ãكــن 

لحســن الحــظ أن ينافــس المنتجــات العالميــة.
وأشــار رئيــس مجلــس إدارة شركــة شــاهكار دریــن للســجاد في كاشــان، 
إلى أنــه في عــام قفــزة الإنتــاج، ?ــت إضافــة آلــة 1200 طــن بعــرض 4 

أمتــار إلى محفظــة منتجــات الشركــة.
وأشــارت مبينــي إلى خطــة مديــري الشركــة والمحاســبن الماليــن لــشراء 
ــت:  ــاج، وقال ــادرات والإنت ــادة الص ــل زي ــن أج ــن م ــن أخري اجهزتی
ــا�  ــول الع ــة ح ــة إلى 27 دول ــات الشرك ــر منتج ــم تصدي ــا، يت »حاليً
وتزويــد الســوق المحــي أيضًــا«. بالطبــع نحــن نحــاول تنويــع حافظــة 
المنتجــات لتناســب مختلــف الأذواق، ومــن أجــل زيــادة الإنتــاج قمنــا 
ñراجعــة وتوقــع جميــع الألــوان والتصاميــم المســتخدمة في الســجاد 

ــة حــول العــا�. ــج في 27 دول المنُتَ
اعتــر مديــر مبيعــات شركــة شــاهكار دریــن للســجاد في كاشــان إنتــاج 
الســجاد بكثافــة مختلفــة مــن المنتجــات المهمــة لهــذه الشركــة وقــال: 
ــوت  ــه البي ــذي تحتاج ــجاد ال ــة للس ــات مخصص ــذه المنتج ــض ه بع
ــة  ــلع عالي ــروف بالس ــرا� مع ــجاد الإي ــر إلى أن الس ــة. بالنظ الحديث
الإنتاجيــة وشــعبية ولطالمــا اعترتــه أســواق التصديــر، تحتــاج الحكومة 
إلى مزيــد مــن الدعــم للتنميــة. ســيحقق هــذا المنتــج الكثــر مــن دخل 

النقــد الأجنبــي للبلــد مــع دعمــه الخــاص والدعــم الــروري.
ــع الأعــ±ل،  ــا عــى جمي ــاشر لفــروس كورون ــر المب في إشــارة إلى التأث
قــال رئيــس مجلــس إدارة شركــة شــاهكار دریــن للســجاد في كاشــان: 
»لحســن الحــظ، حــدد مديرو هــذه الشركــة التبعــات الاقتصاديــة لهذا 
الفــروس في وقــت قريــب جــدًا وطــوروا الخطــط وفقًــا لذلــك. لمنــع 

الخســائر المحتملــة “.
تابــع مديــر مبيعــات شركــة شــاهکار دریــن للســجاد في كاشــان، مشــراً 
إلى الشــعبية الكبــرة لمجلــة عا� الاســتث±ر والجودة المرغوبــة لمحتواها، 

قائلاً: لقد استعاد مفهوم الماضي مكانته في الأسواق العالمية.

رئيس مجلس ادارة شركة شاهکار درین للسجاد 

بكاشان

نتطلع إلى إحياء أصالة 
السجاد الإيرا¥
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ــل المبالغــة، فــإن الاســتث±ر في البــلاد هــو  ــك مــن قبي إذا � يكــن ذل
مصــدر خــر ونعمــة بقــدر مــا هــو بنــاء مســجد أو مدرســة، لذلــك لا 
يحــق لأي مؤسســة أو منظمــة عرقلــة عملية جــذب الاســتث±ر المحي 
والأجنبــي. يجــب أن يتمتــع المســتثمرون المحليــون بالأمــن والأمــان 
الكاملــن، وأن يكونــوا في مأمــن مــن الأجــواء المخيفــة لمصــادرة الأموال 
ــف  ــل التقش ــن تتجاه ــى الص ــة. حت ــة والقضائي ــز الإداري والحواج
التنظيمــي عــى الرغــم مــن امتلاكهــا لاقتصاد ضخــم ومرونــة حديدية 
في الاســتث±ر الأجنبــي والمحــي. قامــت بعــض البلــدان بنشر الســجادة 
الحمــراء للاســتث±ر الأجنبــي كمصــدر للتوظيــف والعمــل والرفاهيــة 
الاجت±عيــة لرســم مســتقبلها بشــكل صحيــح ومفضــل. الاســتث±ر هو 
مفتــاح الحيــاة الاقتصاديــة والأمــن المســتدام وخلــق الــروة والربحيــة. 
ــة  ــلة القيم ــن سلس ــزءًا م ــوا ج ــادة أن يكون ــتثمرون ع ــاول المس يح
للبلــد، مــن أجــل تحقيــق النمــو الاقتصــادي، يجــب الحفاظ عــى رأس 
المــال المحــي. يجــب عــى المســتثمر الأجنبــي اســتخدام قــوى الخــراء 

المحليــة والدوليــة بســهولة وعــدم مواجهــة القيــود المحليــة.
اليــوم، تســر الــدول في جميــع أنحــاء العــا� عــى طريــق التقنيــات 
الجديــدة، واســتخدام الروبوتــات والــذكاء الاصطناعــي، ويتــم تحديث 
إداراتهــا وتكييفهــا مــع الظواهــر الناشــئة وزيــادة مســتوى الازدهــار 
والتنميــة. في الوقــت الحــالي، ســيؤدي الانضــ±م إلى اتفاقيــات التجــارة 
الحــرة للــ±ل، والخدمــات المصرفيــة الحديثــة، وتحســن بيئــة الأعــ±ل 
إلى مضاعفــة جاذبيــة الاســتث±ر، وبعــد ذلــك ســرى البــلاد تصبح جنة 

للمستثمرين.
تتمثــل رغبــة الحكومــات في جــذب أكــر قــدر مــن رأس مــال القطــاع 
الخــاص والاســتث±ر الأجنبــي المبــاشر لمتابعــة أهــداف التنميــة والنمــو 
الاقتصــادي بشــكل أسرع. بالطبــع، في بعــض الأحيــان يســتثمرون في 
ــم،  ــة والتعلي ــة الاجت±عي ــة والصحــة والرعاي ــة التحتي قطاعــات البني
والتــي تحــول تكاليفهــا المرتفعــة دون تدخــل القطــاع الخــاص. مثــال 
آخــر عــى جــذب رأس المــال المحــي هــو تشــجيع النــاس عــى دخــول 

ســوق رأس المــال والادخــار في البنــوك
في رأيــي، إذا نظــر المشرعــون، مــن خــلال إعطــاء الأولويــة للمصالــح 
الاقتصاديــة وفهــم احتياجــات رائــد الأعــ±ل والمنتــج، إلى بيئــة الأع±ل 
وتحدياتهــا، فسنشــهد إصلاحــات تدريجيــة ومســتمرة لإحــداث 
تغيــرات جوهريــة في الأعــ±ل التجاريــة. يعــد الحــد مــن التضخــم، 
والحــد مــن تقلبــات أســعار الــصرف، والتفاعــل المكثــف مــع العــا� 
وخاصــة الجــران، ومحاولــة إنشــاء نظــام بيئي شــفاف يركز عــى إلغاء 
القيــود، وخلــق بيئــة اقتصاديــة ديناميكيــة لزيــادة الربحيــة، وكذلــك 
ــية  ــات الأساس ــن المتطلب ــروة، م ــق ال ــة وخل ــق القيم ــجيع خل تش

للاستث±ر تطوير. 

أولوية مصالح البلاد 
هي دعم الاستثÌر ربی

ـــع
ـــــ

سم ال
لق ا

تــم تخصيــص العديــد مــن مســودات الإعلانــات التــي وردت في الرلمان 
الحــادي عــشر للمناقشــات الاقتصاديــة، وهــذا النهــج يظهــر الأهميــة 
الخاصــة للقضايــا الاقتصاديــة في نظــر نــواب الشــعب. في غضــون ذلك، 
مــن القضايــا التــي تــم النظــر فيهــا بشــكل عاجــل في مجلس الشــورى 
الإســلامي مؤخــراً مــشروع قانــون »تســهيل إصــدار تراخيــص العمــل« 
وإزالــة احتــكار عمليــة إصــدار بعــض الرخــص التجاريــة، والتــي يتــم 
إنشــاؤها حاليًــا في مجلس الشــورى الإســلامي. ظل الاحتــكار: في عملية 
منــح بعــض الراخيــص التجاريــة في الدولــة، بالإضافــة إلى زيــادة تكلفة 
ــات في هــذه الأســواق، زادت الســوق الســوداء مــن شراء  شراء الخدم
وبيــع هــذه الراخيــص. مــن ناحيــة أخــرى، عمليــة الإصــدار الإلكــرو� 
وتحديــد بوابــة فريــدة لتتبــع أنــواع الراخيــص، وتحديــد مهلــة زمنيــة 
ــوان  ــكل عن ــة ل ــد المســتندات والاستفســارات اللازم محــددة، وتحدي
ــة  ــق بيئ ترخيــص، وتســهيل الحصــول عــى الــشروط القصــوى، وخل
تنافســية صحيــة. كلهــا عوامــل إذا تحققــت Ãكــن أن تزيــل احتــكار 
بعــض الوظائــف الخدميــة وتخلــق فــرص عمــل لكثــر مــن الشــباب. 
لمزيــد مــن التحقيــق في هــذه القضيــة وفوائد الخطــة المقرحــة، أجرينا 
مقابــلات مــع عــدد مــن أعضــاء مجلــس الشــورى الإســلامي، وفي± يي 

تفاصيلها.
ــة والحســابات  ــة الرنامــج والميزاني ــادری، عضــو لجن ــر ق ــال جعف وق
ñجلــس الشــورى الإســلامي: »حتــى الآن، كان أســاس العمــل هــو أن 
جميــع الــشركات يجــب أن يكــون لديهــا ترخيــص، ولكــن الآن، وفقًــا 
لهــذه الخطــة، باســتثناء الحــالات الاســتثنائية في الحــالات، لا يتطلــب 

أي نشــاط ترخيصًــا “.
مــع مراجعــة هــذه الخطــة والموافقــة عليهــا، يســعى مجلــس النــواب 
إلى الشــفافية وكــسر تضــارب المصالــح والتوقيعــات الذهبيــة مــن أجل 
ــاء  ــع إنه ــلاد م ــة للب ــؤون الإداري ــة في الش ــى البروقراطي ــاء ع القض

الإيجــارات.
واســتذكر موســوي لارجــا� عضــو اللجنــة الاقتصاديــة بالمجلــس اختيار 
المرشــد الأعــى لشــعار العام بعنــوان »الإنتــاج والدعــم وا رفع لعقبات« 
وقــال: يــؤدي تقليــص عمليــة التنفيــذ والرخيــص للوظائــف المختلفــة 
ــون  ــم الدي ــل حج ــاءة وتقلي ــادة الكف ــاريع وزي ــات المش إلى اقتصادي

المصرفيــة المراكمــة.
وقــال فريــدون عبــاسي، عضــو هيئــة الطاقــة ñجلــس الشــورى 
ــد  ــه بع ــة، إن ــى الخط ــة ع ــة العام ــارة إلى الموافق ــلامي، في إش الإس
ــاشرة، و�  ــة الاشــتباكات المب الموافقــة عــى هــذه الخطــة، ســتتم إزال
يتضــح مــن أصــدر القــرار. تســمح بذلــك، لذلــك ســيتم إغلاق مســاحة 
الرشــوة. بالإضافــة إلى ذلــك، ســيتم القضــاء عى الفســاد، شريطة تعزيز 
ــاس مــن اســتخدام الفضــاء  ــى يتمكــن الن ــة حت الحكومــة الإلكروني

الإلكرو� للحصول عى الراخيص اللازمة. 

رفع نواب مجلس الشورى الإسلامي

خطة «تسهيل إصدار الرخص 
التجارية» تحل مشاكل البلاد 

الاقتصادية

 علÖضا عباسي

 عضو غرفة تجارة طهران
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شــهد ســوق رأس المــال الإيــرا� øــوًا مذهلاً في شــتاء عــام 2019، وكذلك 
في الربيــع والشــهرين الأولــن مــن صيــف 2020، بحيــث وصــل مــؤشر 
إجــ±لي الأســهم تقريبًــا إلى 2.1 مليــون نقطــة لكنــه انخفــض ووصل إلى 
مليــون و 100 ألــف وحــدة. بالإضافــة إلى ذلــك، بلــغ تدفــق رأس المــال 
رقــ±ً قياســياً تاريخيــاً، وفي 2 ســبتمر 2020 وحــده، غــادر الســوق أكــر 
مــن 300 ألــف مليــار تومــان مــن الأمــوال الحقيقيــة، ومــع ذلــك، وكــ± 
كان متوقعــاً، فــإن انخفــاض ســوق الأســهم   كمــؤشر لســوق رأس المــال 
الإيــرا�. لا تــدوم. عــى عكــس الانخفاضــات الســابقة، اســتأنف ســوق 
رأس المــال اتجاهــه التصاعــدي في أقــل مــن عــام، حتــى في ســبتمر مــن 
هــذا العــام، اقــرب مــؤشر البورصــة مــن 1.6 مليــون وحــدة. بالإضافــة 
إلى الوضــع الواعــد للمــؤشر، هنــاك العديــد مــن العوامــل الأخــرى التي 
ــر  ــا التقاري تعــد بســوق مزدهــر، يجــب أن يكــون العامــل الأول منه
ربــع الســنوية وســتة أشــهر للــشركات العاملــة في مجــال الصــادرات. 
بالنظــر إلى ذلــك، وخلافـًـا للتوقعــات الأوليــة، � تقم الحكومــة الجديدة 
بتخفيض ســعر العملة وســعر الدولار في الســوق المفتوحة و� ينخفض   
نظــام نيــ±، وبالتــالي فــإن التأثــر الإيجــا� لهــذه المشــكلة عــى ربحيــة 
الســهم في الــشركات وهبوط الأســهم الأســعار والمشــرين مــرة أخرى إلى 
ســوق رأس المــال لقــد عــادوا. مــن ناحيــة أخــرى، أدى اســتقرار الأســعار 
وøوهــا في الســوق العالميــة إلى أن تكــون أوضــاع هــذه الــشركات 
وأســهمها إيجابيــة. ومــع ذلــك، وعــى الرغــم مــن المــؤشرات الإيجابيــة 
لزيــادة ازدهــار ســوق رأس المــال، إلا أن هنــاك عوامــل أخــرى تقلــل من 
ازدهــار وانحــدار هــذه الســوق، ومــن أهمهــا زيــادة أســعار الفائــدة. 
بالطبــع، يــؤدي هــذا إلى تدفــق رأس المــال إلى الخارج من ســوق الأوراق 
الماليــة وتدفقــه إلى حســابات الودائــع، الأمــر الذي ســيخلق عــى المدى 
ــم  ــد التضخ ــلاد، ويزي ــة للب ــدة النقدي ــد القاع ــوال ويزي ــل الأم الطوي
في نهايــة المطــاف. عــى الرغــم مــن أن ارتفــاع التضخــم عــى المــدى 
الطويــل ســيؤدي إلى ارتفــاع الأســعار وøــو الأصــول الماليــة والماديــة، إذا 
تــم تجــاوز هــذا المســتوى، مــ± يــؤدي إلى تضخــم مفــرط أو مــا شــابه، 
ــال إلى أصــول بالعمــلات الأجنبيــة  فــإن الميــل إلى تحويــل أصــول الري
ســيزداد أيضًــا. . هنــاك عامــل آخــر يؤثــر عــى øــو ســوق رأس المــال في 
البــلاد وهــو نتيجــة المحادثــات النوويــة ومصــر برجــام. مــع تنصيــب 
الإدارة الأمريكيــة الجديــدة، أشــارت بعــض التكهنــات الأوليــة إلى عــودة 
سريعــة للولايــات المتحــدة إلى مجلــس الأمــن التابــع لأمــم المتحــدة، 
ــة  ــت الحكوم ــة، كان ــراء في البداي ــن الخ ــد م ــار العدي ــ± أش ــن ك لك
الأمريكيــة مــرددة في عــدم العــودة إلى الاتفاقيــة عــى الفــور وســعت 
لإضافــة التزامــات جديــدة لإيــران وتجاهــل التزاماتــه الســابقة، والتــي، 
بالطبــع، أخــرت المحادثــات عندما وصلــت حكومة جديدة إلى الســلطة 
في إيــران. في هــذا الســياق، قلــل العديــد مــن المحللــن مــن توقعاتهــم 
بإمكانيــة إحيــاء الاتفــاق النــووي، وذكــر البعــض أن هــذا الاحتــ±ل أقل 
ــران عــى  ــاء الاتفــاق النــووي ســيمنع إي مــن 50٪. إن الفشــل في إحي

الأقــل مــن الوصــول إلى 100 مليــار دولار مــن مــوارد النقــد الأجنبــي 
وســيخلق العديــد مــن الصعوبــات أمــام إيــران للوصــول إلى العمــلات 
الأجنبيــة المكتســبة مــن الصــادرات، مــ± ســيزيد مــن التضخم وســعر 
الــدولار إلى جانــب صعوبــات كبــرة أمــام إيــران. التصنيــع والقطاعات 
الأخــرى. ســنكون اقتصــادًا موجــودًا في ســوق رأس المــال. عــى الرغــم 
مــن أن ارتفــاع ســعر الــصرف في المــدى القصــر قــد يكــون لــه تأثــر 
إيجــا� عــى øــو أســعار بعض أســهم الــشركات الموجهــة للتصديــر، إلا 
أنــه عــى المــدى الطويــل ســيؤدي إلى انخفــاض في المــؤشرات الأساســية 

وكذلــك انخفــاض عــام في ســوق رأس المــال.
مــن ناحيــة أخــرى، هنــاك همســات حــول سياســة تســعر حكوميــة 
جديــدة Ãكــن أن تؤثــر بشــكل مبــاشر عــى قيمــة أســهم الــشركات 
مثــل صناعــات الصلــب والأســمنت، مــ± يــؤدي إلى انخفــاض في ســوق 
ــو كانــت العوامــل  ــة، Ãكــن القــول أنــه حتــى ل رأس المــال. في النهاي
المذكــورة في حالــة جيــدة ورأينــا øــو ســوق رأس المال، لا Ãكننــا أن نرى 
ــا في هــذا الســوق كــ± في النصــف الأول مــن عــام 2020.  øــوًا عاطفيً
لذلــك، فــإن الســوق الحــالي ســوف ألا يكــون مكانـًـا جيــدًا للمبتدئــن 
لتحقيــق الربــح، وســيصبح موقــع شركات المحافظ والمؤسســات المهنية 

الأخــرى أكــر أهميــة.
مــن ناحيــة أخــرى، فــإن النظــرة الأكــر مســؤولية مــن قبــل مكاتــب 
المحامــاة الكبــرة والمؤسســات الأخــرى ذات الصلــة بســوق رأس المــال 
بالامتنــاع عــن الإدلاء بتصريحــات متناقضــة، وكذلــك الإجــراءات 
المشــبوهة لتعطيــل ســوق رأس المــال، هــي مــن أهــم الــدروس التــي 
Ãكــن تعلمهــا مــن تراجــع العــام المــاضي. بالإضافــة إلى كل هــذا، مــن 
الــروري تعزيــز الهيئــات التنظيميــة المحايدة مــن أجل ضــ±ن الأداء 

القانو� للمنظ±ت في سوق رأس المال.

العوامل المؤثرة في عودة سوق رأس المال

 مرتضى فغا¥
عضو غرفة تجارة طهران
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Selected owners of capital and tradeمنتخب صاحبان سرمایه و تجارت

۱- واریز مبلغ ۶۰۰/۰۰۰ تومان به حساب شماره ۰۱۰۱۹۶۵۰۲۹۰۰۴ و یا شماره کارت ۶۰۳۷-۹۹۷۳-۲۵۵۰-۹۳۱۴

.ƶفغا Ƨآقای مرت     و یا شماره شبا IR۴۹-۰۱۷۰-۰۰۰۰-۰۰۱۰-۱۹۶۵-۰۲۹۰-۰۴ بانک مƯ ایران به نام 

۲- ارسال تصویر فیش بانǐ از طریق دورنگار به شماره ۸۸۸۶۴۷۸۶ - ۰۲۱
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Factors infl uencing the resurgence 
of the capital market

the long run will create money and increase the country’s 

monetary base, and ulƟmately increase inŇaƟon. Although 
rising inŇaƟon in the long run will cause prices to rise and 
Įnancial and physical assets to grow, if this level is exceed-
ed, leading to hyperinŇaƟon or the like, the tendency to 
convert rial assets into foreign currency assets will also in-
crease. . Another factor inŇuencing the growth of the coun-
try’s capital market is the result of the nuclear talks and the 
fate of Borjam. With the inauguraƟon of the new US admin-
istraƟon, some iniƟal speculaƟons indicated a rapid return 
of the United States to the UN Security Council, but as many 
experts iniƟally pointed out, the US government was reluc-
tant to He did not return to the agreement immediately and 

sought to add new commitments to Iran and shrug oī his 
previous commitments, which, of course, delayed the talks 
when a new government came to power in Iran. In this 
context, many analysts have lowered their expectaƟons of 
the possibility of reviving the nuclear deal, and some have 
menƟoned this possibility as less than 50%. Failure to revive 
the nuclear deal will at least prevent Iran from gaining ac-
cess to $ 100 billion in foreign exchange resources and will 
create many diĸculƟes for Iran to access foreign exchange 
earned from exports, which will increase inŇaƟon and the 
dollar price along with major diĸculƟes for manufacturing 
and other sectors. We will be an economy present in the 
capital market. Although in the short run, an increase in 
the exchange rate may have a posiƟve eīect on the price 
growth of some shares of export-oriented companies, in 
the long run it will cause a decline in core indicators as well 

as a general decline in the capital market.
On the other hand, there are whispers of a new govern-
ment ordering pricing policy that could directly aīect the 
stock value of companies such as the steel and cement in-
dustries, resulƟng in a decline in the capital market. In the 
end, it can be said that even if the menƟoned factors are in 
good condiƟon and we see the growth of the capital mar-
ket, we cannot see emoƟonal growth in this market as in 
the Įrst half of 2020. Therefore, the current market will not 
be a good place for beginners to make a proĮt, and the po-
siƟon of porƞolio companies and other professional insƟtu-
Ɵons will become more and more important.
On the other hand, a more responsible view by large law 
Įrms and other insƟtuƟons related to the capital market to 
refrain from making contradictory statements, as well as 
dubious acƟons to disrupt the capital market, is one of the 
most important lessons to be learned from last year’s 
downturn. In addiƟon to all this, it is necessary to strength-
en imparƟal regulatory bodies in order to ensure the legal 
funcƟoning of organizaƟons in the capital market.

10

Iran’s capital market experienced a staggering growth in 
the winter of 2019, as well as in the spring and the Įrst 
two months of the summer of 2020, so that the total stock 
index almost reached to 2.1 million points but it dropped 
and reached one million and 100 thousand units. In ad-
diƟon, the ouƞlow of capital reached a historical record 
and in September 2, 2020 alone, more than 300 thousand 
billion tomans of real money leŌ the market, however, as 
predicted, the stock market decline as an indicator of the 
Iranian capital market could not be sustained. Unlike previ-
ous declines, the capital market resumed its upward trend 
in less than a year, unƟl in September of this year, the stock 
market index approached to 1.6 million units. In addiƟon 
to the promising situaƟon of the index, there are various 
other factors that promise a booming market, the Įrst fac-
tor of which should be the quarterly and six-month reports 
of companies operaƟng in the Įeld of exports. Given that, 
contrary to iniƟal forecasts, the new government has not 
reduced the price of currency and the price of the dollar in 
the open market and the Nima system has not decreased, 
so the posiƟve eīect of this issue on companies’ EPS and 
falling stock prices, buyers again to the capital market They 
have returned. On the other hand, the stability and growth 
of prices in the global market has caused the situaƟon and 
stocks of these companies to be posiƟve. However, de-
spite the posiƟve signs of increasing capital market pros-
perity, there are other factors that reduce the prosperity 
and decline of this market, one of the most important of 
which should be considered an increase in interest rates. 
Of course, this leads to the ouƞlow of capital from the stock 
market and its inŇow into the deposit accounts, which in 

Morteza Faghani 
Member of TehranChamber of Commerce
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Chairman of the Board of Directors 
of Shahkar Dorrin Carpet Company 

in Kashan

We are looking to 
revive the originality 

of Iranian carpets

Abolfazl Mobini, Chairman of the Board and Sales Manager 
of Shahkar Dorrin Carpet Company, staƟng that the Ɵtle of 
the sixth Iranian texƟle exporter has been assigned to this 
company, stated: Shahkar  Dorrin  Kashan Carpet Company 
was established in 2010 and in 2012 using modern machin-
ery Launched famous companies such as schonherr and 
Wendville. Currently, the main acƟvity of this company is 
the export of carpets and markeƟng of this quality product, 
which fortunately can compete with world products.
The Chairman of the Board of Directors of Shahkar Dorrin 
Carpet Company in Kashan, poinƟng out that in the year 
of the producƟon leap, a 1200 ton machine with a width 
of 4 meters has been added to the company’s product 
porƞolio.
Mobini referred to the plan of the company’s managers 
and Įnancial accountants to buy two more machinery 
in order to increase exports and producƟon, and said: 
“Currently, the company’s products are exported to 27 
countries around the world and also supply the domesƟc 
market.” Of course, we are trying to diversify the product 
porƞolio to suit diīerent tastes, and in order to increase 
producƟon, we have reviewed and predicted all the col-
ors and designs used in carpets produced in 27 countries 
around the world.
The sales manager of Shahkar Carpet Company in Kashan 
considered the producƟon of carpets with diīerent densi-
ty as important products of this company and stated: Some 
of these products are dedicated to the carpets needed by 
modern houses. Given that Iranian carpets are known as 
high-yield and popular goods and have long been con-
sidered by export markets, the government needs more 
support for development. This product will bring a lot of 
foreign exchange income to the country with its special 
support and necessary support.
Referring to the direct impact of the Corona virus on all 
businesses, the Chairman of the Board of Directors of 
Shahkar Dorrin Carpet Company in Kashan said: “Fortu-
nately, the managers of this company idenƟĮed the eco-
nomic consequences of this virus very soon and developed 
plans accordingly to prevent possible losses.”
The sales manager of Shahkar Dorrin Carpet Company in 
Kashan, referring to the high popularity of world of Invest-
ment magazine and the desirable quality of its content, 
conƟnued: The concept of the past has regained its place in 
global markets.

The special and emerging 
condiƟons of compeƟƟon 
in the global carpet mar-
ket in the present era, es-
pecially the extraordinary 
and rapid development 
of carpet industry tech-
nology, have led to major 
changes in the compara-
Ɵve advantages of carpet 

producing and exporƟng countries. Therefore, the growth 
of the country’s machine-made carpet industry may be-
come increasingly complex and diĸcult in the future. 
Now, in order to examine the exisƟng problems in the ma-
chine-made carpet industry and its soluƟons, we have had 
an interview with Mehdi Norouzpour, the CEO of Jordan 
Carpet Company. We read parts of this interview.
AŌer the outbreak of Corona, many industries, such as the 
machine-made carpet industry, due to traĸc restricƟons 
and frequent closures, face various problems, including 
increased costs and the cost of carpets, and ulƟmately re-
duced producƟon. On the other hand, due to rising inŇa-
Ɵon in the last two years, household demand for carpets 
and customer orders has also fallen sharply.
Access to high-tech carpet machines that change products 
and processes is growing rapidly in Iran’s rival countries. In-
creasing Iran’s compeƟƟveness in global markets depends 
signiĮcantly on the ability to apply new technologies in the 
carpet industry. In fact, the sustainable growth of the car-
pet industry requires a change in the industrial structure 
to advanced technologies. CompeƟƟve methods based on 
technology, quality, design and credibility have replaced 
the tradiƟonal methods of compeƟƟon in machine-made 
carpets, which were based on low costs and prices. Ma-
chines in the carpet industry need to achieve higher-tech 
machinery in order to take advantage of scale-up, so in 
technology-based acƟviƟes, close collaboraƟon with ma-
chinery companies and Įber manufacturers is essenƟal.
The government should adopt a dynamic new approach 
to this old industry of the country in a transiƟon period in 
the context of developing the acƟviƟes of carpet compa-
nies and increasing export orientaƟon, which requires mar-
ket-friendly intervenƟons and incenƟves.
Government support for the private sector in a leading 
economy with a complex set of rules (especially compeƟ-
Ɵon law), extensive physical and insƟtuƟonal infrastruc-
ture, economically and poliƟcally stable environment, Į-
nancial market development, investment aƩracƟon, SME 
development, regulatory Ňexibility The labor market, as 
well as technology development systems and training and 
learning, need to be able to keep pace with these changes 
in a direcƟon where the dimensions of industrial develop-
ment are constantly changing.

CEO of Jordan Carpet Company

Government to 
interact constructively 
with the private sector

    W
or

ld 
of

 In
ve

అm
en

t
N

o
 5

7
 
  S

ep
te

m
be

r  2
02

1



8

It was proposed by the chairman of the 
board of directors of Part Ghateh Company

The growth and development of 
the country’s industries depends 

on the use of new 
knowledge and equipment
Although the development of the auto parts industry de-
pends more than anything on the plans of its managers 
and acƟve team, but the macroeconomic policies of the 
country also aīect the situaƟon of this industry. To further 
invesƟgate this issue, as well as ways out of it, we have talk-
ed to Ms. Tarlan Afshar, Chairman of the Board of Directors 
of Part Ghateh Company, and we are reading parts of this 
interview.
This company started its acƟvity in 1984 with the aim of 
producing metal parts such as plugs and motorcycle body, 
in Simin Dasht region of Karaj, and since 1993, with the be-
ginning of self-suĸciency of the automobile industry in the 
country, by manufacturing and supplying auto parts with 
companies such as Sazehgostar And Saipa started cooperat-
ing. Also, Part Ghateh Company started its acƟvity in 1999 
in the Įeld of manufacturing and assembling Excel sets of 
commercial vehicles, including brake system parts, pad as-
sembly, Benz truck shoes and Raba bus vehicles, according 
to the front and rear and front and rear brake system plate.
Increasing machine innovaƟon, long history, beneĮƟng 
from knowledge and technology, as well as launching new 
lines in recent years, have diīerenƟated Part Ghateh Com-
pany from other parts manufacturing companies in the 
country.
The company is IATF cerƟĮed and employs educated and 
young people who, aŌer several months of acƟvity in Part 
Ghateh Company, are taught the details of how to work in 
the logisƟcs, quality and warehousing departments and 
are ready to work in this company according to the work-
ing condiƟons. 
Because everything is changing, all industries need to use 
up-to-date technical knowledge, equipment and faciliƟes 
to achieve growth and development. Component compa-
nies need high liquidity to import this equipment
The progress and development of this industry depends 
on the entry of foreign companies into the country, and 
for this purpose, we must communicate with internaƟonal 
markets as soon as possible and use the latest knowledge 
to improve the quality and management system.
Our country has a great potenƟal for the development of 
the automoƟve industry, which can be used if it connects 
to internaƟonal markets and relies on the knowledge of 
educated and specialized people, as well as the supply net-
work of various and required parts.
In fact, we cannot ignore the long history of this industry in 
the country, the producƟon capacity of more than 2 million 
cars per year, as well as the potenƟal supply and distribu-
Ɵon network.

 Foreign trade as an eīecƟve factor in the country’s econo-
my can aīect all economic sectors. On the other hand, the 
development of non-oil exports is one of the most import-
ant economic goals. Meanwhile, Iranian carpet is one of the 
most important non-oil export goods. To learn more about 
the issues of this industry, we went to Ali Farhi, the owner 
of Farhi Carpet brand, and Mr. Carpet, as well as the vice 
president of the Iranian TexƟle Industry AssociaƟon and the 
chairman of the Machine Carpet CommiƩee, and talked to 
him. We read parts of this interview.
Due to the lack of proper response to customers due to the 
existence of small stores, Mr. Carpet brand was established, 
which currently operates with 6 branches of Fars Hypermar-
ket. In total, about one thousand and one hundred people 
work in this complex, and in order to expand its export ac-
ƟviƟes abroad, an oĸce has been opened in Germany.
Iranian machine-made carpets are mainly of weaving type 
and are oīered to foreign markets with a very high comb 
and density, and in terms of texture elegance, it is the best 
carpet in the world, and customers who are looking for clas-
sic high-density carpets consider Iran the best opƟon. 
The industry has made great eīorts to compensate for the 
exisƟng shortcomings and has grown well. Due to the high 
exchange rate of the dollar and the lack of economic jusƟ-
ĮcaƟon for invesƟng at this rate, it seems that the growth 
rate of this industry will decrease slightly and the machines 
in use will become obsolete over Ɵme, unless the govern-
ment realizes the dollar rate and removes sancƟons and 
further support producƟon.
At present, there are a large number of machine-made car-
pet factories in the ciƟes of Mashhad, Isfahan, Yazd and Ker-
man, 75% of which are located in Kashan, Aran and Bidgol. 
This city has been the main place of carpet producƟon in 
the country for a long Ɵme and now it has many faciliƟes 
and professional workers.
I hope that the right condiƟons will be created to solve the 
problems in the country and that the country’s economy 
will stabilize. The government must prevent rents by creat-
ing a healthy compeƟƟve environment, and by realizing the 
dollar exchange rate and controlling inŇaƟon, provide the 
ground for planning and decision-making at least medi-
um-term for the country’s managers to witness economic 
growth and development and excellence of industry and 
producƟon in the country.

The Owner of Farahi and Mr Carpet 
Brand Emphasized

Creating a competitive 
environment by controlling 
infl ation and exchange rates

World of Inveఅment
No 57   September  2021



INVESTMENTعالماÓستثمارعالماÓستثمار
World of

7

One of the companies acƟve in this Įeld is Toos Peyvand 
Company, which is operaƟng as the largest and Įrst domes-
Ɵc producer of steel Įƫngs and intends to develop within 
the framework of the policies of the Oil Equipment Indus-
tries Company as a parent company and in order to fulĮll 
the vision document, maintain the market and develop the 
brand and also achieve the desired goals by maximizing the 
use of specialized human resources.
Majid Mohammadpour, CEO of Toos Peyvand Company, 
referring to his 25 years of experience in the producƟon of 
equipment and parts related to the oil, gas and petrochem-
ical industries, said: It even has WPHY up to 132 inches for 
welded joints and up to 36 inches for seamless joints.
The CEO of Toos Peyvand Company said: In order to parƟc-
ipate in a tender, receive an advance payment, do a good 
job, etc., a producer must provide various bank guarantees, 
and in addiƟon, with several problems, including the 18% 
rate of bank faciliƟes for working capital, faces problems 
in obtaining currency allocaƟon and customs clearance of 
goods. Naturally, all of these issues, along with sancƟons, 
increase the cost of exchanging producƟon in the country, 
reduce compeƟƟveness, and make it diĸcult for producers 
to conƟnue operaƟng.
Mohammadpour, referring to Turkey’s signiĮcant exports 
to regional markets and our country’s low share of these 
markets, explained: “Currently, the export goals of Toos   
Payvand Company have not been achieved due to the lack 
of an export plaƞorm.” Our company’s products need the 
API standard for export, which is not exported to Iranian 
companies due to sancƟons.
He stated that large Iranian contractors have not yet been 
able to enter the markets of countries such as Iraq, Syria, 
Oman, etc. as an important export desƟnaƟon, and Toos 
Peyvand Company has not been able to sell its products 
through large contractors.
The CEO of Toos   Payvand Company, referring to the need 
to launch reĮnery, petrochemical and petrochemical proj-
ects in order to boost employment and reduce unemploy-
ment, said: “If the new government seeks to create jobs 
and improve economic condiƟons, it must provide the 
ground for investment and new projects in the country.”. Of 
course, according to the promises and plans of the es-
teemed president, as well as the implementaƟon of exten-
sive vaccinaƟons, it is predicted that a posiƟve atmosphere 
will be presented to economic actors.

It was emphasized in the conversation with 
the CEO of Bronze Industrial Group

Special attention of auto 
parts manufacturing 

companies to establish 
innovation centers 

The CEO of Toos Peyvand Company 
emphasized

The need to launch 
re¿nery projects to 

increase employment

We have talked to Dr. Majid Reza Yaghmaei, CEO of the 
Bronze Industrial Group, to study the exisƟng problems 
in the country’s automobile and parts industry, as well as 
ways out of it. We read excerpts from this interview.
This group is one of the largest companies of Azin Khodro 
Industrial Group, which started its acƟvity in 1998 as a 
manufacturer of decoraƟve and complementary parts for 
passenger cars, and since then, has always focused on the 
growth and development of its products, focusing on tech-
nical knowledge. , Modern technology and with the ap-
proach of supplying raw materials from domesƟc and local 
sources. Over the past two decades, the Bronze Industrial 
Group has been able to become the Įrst and largest com-
pany in the Įeld of auto trim parts, relying on its human 
capital, and now has about 870 acƟve workers, of which 
about 300 have university degrees from the centers. They 
are scienƟĮcally authenƟc, produces various products such 
as faceplate, rear niche, dashboard, frame, shackle, car 
lock and manifold.
It has always been believed that the use of specialized per-
sonnel will contribute to the development of the Bronze 
Industrial Group as well as the market. This group has a 
special experƟse in the Įeld of car face producƟon, and if 
the car industry intends to develop a model of car face, it 
will come to this group Įrst, and in many new cars in the 
country, we have been a consultant and designer with car 
manufacturers. PresenƟng various designs, we have tried 
to play a decisive role in the automoƟve industry. In recent 
years, in many cases, by presenƟng various and pracƟcal 
designs tailored to the needs of the end consumer, we 
have delivered high quality and suitable products from de-
sign to producƟon to automakers. And we are known as 
the main and reputable brand in the country, so the most 
important compeƟƟve advantage of the Bronze Industrial 
Group is having the knowledge of design and up-to-date 
technology to produce specialized products with innova-
Ɵve designs.
In recent years, with more aƩenƟon to research and inno-
vaƟon, company product development and close relaƟon-
ship with reputable auto parts companies abroad, we have 
succeeded in patents and designs in various Įelds, and in 
the not too distant future, products with special funcƟons 
and SpeciĮc will be introduced to the market that will rev-
oluƟonize the capabiliƟes and features of the products.
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Today, the aƩracƟveness of the cryptocurrency market for 
investment has caused people in diīerent countries of the 
world to spare no eīort to enter this market in order to be 
able to increase their assets at various Ɵmes. Currently, var-
ious quesƟons have arisen in the minds of cryptocurrency 
market investors about how to choose a trading plaƞorm 
and make trades, which we examined in an interview with 
Kazem Foroughi Asl, CEO of Ariomex Trading Plaƞorm. We 
read excerpts from this interview.
The Ariomex team was formed in 2018 and has been work-
ing in the Įeld of plaƞorm design and implementaƟon of 
the trading core.
Ariomex’s strengths stemmed from the shortcomings of 
Iranian trading plaƞorms. For the Įrst Ɵme in Iran, this 
trading plaƞorm made it possible for users to order loss 
and proĮt margins at the same Ɵme. It was achieved that 
the order processing speed in this trading plaƞorm is now 
much higher than its compeƟtors in Iran. Providing bit-
coin-based markets is the most important feature of Ario-
mex trading plaƞorm.
In this trading plaƞorm, we have two types of user ac-
counts, the Įrst of which is the “economy” user account, 
which can be withdrawn in Rials, and the transacƟon fee 
is calculated at 0.1% for the ordering party and 0.15% for 
the withdrawing customer. In the “normal” type account, 
where it is possible to convert the passwords to each other 
and withdraw them, 0.18% is charged from the ordering 
party and 0.2% from the vector ordering party.
The cryptocurrency industry was formed in the 1980s to 
demonopolize the Ňow of informaƟon. With the advent of 
the Internet and social media, informaƟon became avail-
able to the public and exchanged with incredible speed, 
which meant that you simply could not control public opin-
ion or monopolize their informaƟon. In my opinion, block-
chain technology and cryptocurrencies have somehow 
eliminated this monopoly in the Įeld of world economy 
and Įscal policy.
In Iran, too, the lack of legislaƟon in this area has faced 
many challenges for industry acƟvists. In my opinion, with 
the exisƟng potenƟal for blockchain technology and cryp-
tocurrencies in our country, it is possible to make the Ira-
nian economy Ňourish in the world with the right policy.
Iranians deserve the best services in all areas and our col-
lecƟon will spare no eīort to provide the best and most 
professional services to users.

The CEO of Ariomex trading 
platform announced

De-monopolization of the 
world ¿nancial sector with 

the development of 
cryptocurrencies

Azarsam instrument Company with the brand name of 
EYVAZ (EYVAZ) is one of the pioneers in the Įeld of man-
ufacturing equipment for automaƟc control of steam lines, 
liquid level controllers and control valves in Iran. At present, 
Azarsam instrument Company is producing the above prod-
ucts in an area of   10 thousand square meters with more 
than one hundred employees.
Products:
Azarsam instrument Company products are divided into 
three categories of liquid level controllers and indicators, 
steam traps and valve controls, each of which includes the 
following:
First category - level controls:
Includes magneƟc gauge switches, Ňoat switches, electrode 
switches, Ňow switches, transmiƩer switches and pressure 
switches

The second category - Steam therapies
ThermostaƟc Steam Float Trap, Thermodynamic Steam 
Trap, ThermostaƟc Steam Trap, Vacuum Breaker
The third category - control of valves
PneumaƟc control valve (control valve), pressure relief 
valve for steam, non-Ňammable liquids and gases, tem-
perature control valve, manual needle valve (bellow seal 
and packing seal)
Full descripƟon and speciĮcaƟons of the products are avail-
able in the product catalog secƟon of the company’s web-
site at www.azarsam.co.
The company’s products are produced according to DIN 
and ANSI standards or special orders of customers.
Azarsam instrument Company, considering the produc-
Ɵon history of its products and the existence of various 
industries in Iran, including oil, gas, petrochemical, power 
plant, steel, boiler and machine-building manufacturers, 
dairy, food, pharmaceuƟcal, health, etc., suitable coopera-
Ɵon with It has diīerent industries and this issue has led 
to the company being tested and Įnally has an acceptable 
quality and has been accepted by diīerent consumers. The 
company has various machines and equipment, tests all 
its products and aŌer ensuring its quality, packages and of-
fers to the market. It is worth menƟoning that all products 
manufactured by Azarsam instrument Company have an 
18-month warranty and a 10-year aŌer-sales service.
Azarsam Instrument Company (Ayvaz), aŌer evaluaƟon by 
the working group for evaluaƟng and recognizing the qual-
iĮcaƟons of companies and knowledge-based insƟtuƟons 
of the Vice President for Science and Technology, has suc-
ceeded in obtaining the knowledge-based license of this 
vice-president.
Due to the fact that customers and consumers of the com-
pany’s products are present in all parts of our beloved coun-
try, so in order to facilitate the purchase of products by cus-
tomers, Azarsam instrument Company has provided sales 
representaƟves and aŌer-sales service for its products to 
several stores.

Azarsam instrument Company

Pioneer in the 
manufacture of 

automatic control 
equipment
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The cryptocurrency market will experience a bright future 
in the short term, and in the meanƟme, choosing an on-
line cryptocurrency exchange is a concern of many users 
in this Įeld, because the issue of security and trust as two 
important components for cryptocurrencies and trading 
plaƞorms in cryptocurrencies is of parƟcular importance. 
It has investors and users. In order to get more acquainted 
with the acƟvity of online exchange oĸces, we have had 
an interview with Engineer Ehsan Motalebi, CEO of Arzjoo 
Exchange. We read excerpts from this interview.
Due to its anƟquity and good behavior with users, Arzjoo 
Exchange has never stopped buying and selling cryptocur-
rencies when the market was facing an increasing or de-
creasing trend, which of course had a great impact on the 
dollar and cryptocurrencies. cryptocurrencies market is a 
kind of capital market that has proĮt and loss together, but 
Arzjoo has always directed the loss to itself and has made 
customers proĮtable.
Commissions in the Įeld of cryptocurrencies have sev-
eral deĮniƟons. In fact, there are two main types of P2P 
plaƞorms that operate similarly to exchanges such as 
Bainance, and the OTC plaƞorm, which includes curren-
cy exchange. In a trading plaƞorm, one side of the trade 
is the exchange and the other side is the user, but in the 
P2P model, one user trades with the other user, who col-
lects his commission from this trade, usually at one percent 
from the seller and one percent from Includes the buyer. 
In trading plaƞorms, the diīerence between the purchase 
amount and the sale of each cryptocurrency is considered 
as a fee, which is not real.
Arzjoo support is available 24 hours a day, 3 days a week, 
and its communicaƟon channels include telephone, online 
support and Ɵckets. Of course, for the trust of custom-
ers, we also serve users in person in case of emergencies, 
which has decreased in recent months due to coronary 

condiƟons.
If the legislator supports Iranian plaƞorms, the user will 
not go to a foreign plaƞorm. Of course, the main diīerence 
between a foreign and an Iranian plaƞorm is its infrastruc-
ture. There is no Iranian plaƞorm that supports about 400 
cryptocurrencies.
Oĸcials should not ignore cryptocurrencies, and govern-
ment support should not lead to monopolies and 
rent-seeking. Iran is a young country, and this youthful en-
ergy can be injected into the cryptocurrencies and Block-
chain Įeld, which will ulƟmately lead to widespread em-
ployment in the country.

At a Ɵme when the 
cryptocurrency market 
is going through a crit-
ical period, we must 
point to the important 
fact that the blockchain 
and cryptocurrency in-
dustry will have a bright 
future in the not-too-
distant future. Exten-
sive buying and selling 

of Iranian users in the Cryptocurrency market in recent 
months has led to the formaƟon of more exchanges and 
trading plaƞorms in the Įeld of Cryptocurrency. In order to 
get more acquainted, we went to Reza Masoudifar, CEO of 
Tetraland Exchange, and talked to him. We read excerpts 
from this interview.
The idea of   establishing Tetrelland dates back to 2016. As 
an acƟvist in the Įeld of cryptocurrencies, I have always had 
a criƟcal view of the lack of transparency in the pricing of 
cryptocurrencies, which at that Ɵme was strongly felt and 
led to an increase in the rate of commissions in buying and 
selling cryptocurrencies. In Tetraland, only the Tetra cryp-
tocurrency is traded and operates in the form of OTC, but 
other exchanges also trade other cryptocurrencies. Also, 
due to the single currency of Tetrelland, we provide Tetzar 
cryptocurrencies at a more reasonable price to users.
There is no commission in Tetraland and one of the im-
portant diīerences with other exchange oĸces is that the 
purchase and sale rate of Cryptocurrency is less than half 
a percent and the basis is only the diīerence between the 
purchase and sale rate of Tetr. A user in Tetrland can buy 
or sell any amount of Tetra, without paying a hidden fee 
or margin.
One of the main challenges of Cryptocurrency acƟvists 
in Iran is the unpredictability of this space in the country. 
When it comes to adverƟsing, development or invesƟng, 
we are always worried about this unpredictable environ-
ment. On the other hand, we have no informaƟon about 
the type of treatment of government insƟtuƟons, and 
someƟmes conducƟng an interview creates tension in the 
cryptocurrency market.
The further we go, the wider the scope of cryptocurrency 
acƟvity in Iran. Do not act when the work is over. The pri-
vate sector and other exchange oĸces are eager for this 
legislaƟon to be done sooner, and to this end, the owners 
of the cryptocurrency exchanges are calling for the gov-
ernment to speed up the legislaƟve process. We demand 
that this issue be done with a proper interacƟon with the 
private sector and that we do not witness any coercive or 
negaƟve clashes.
In my opinion, any person who intends to enter and invest 
in all short-term, medium-term and long-term markets in 
all Įnancial markets, must enter this market with aware-
ness to use diīerent dimensions of Įnancial markets.

The CEO of Arzjoo Exchange 
emphasized

Employment of 
Iranian youth by 

developing 
cryptocurrencies

The CEO of Teterland Exchange raised

Legislation of the 
missing link of digital 

currency activists

    W
or

ld 
of

 In
ve

అm
en

t
N

o
 5

7
 
  S

ep
te

m
be

r  2
02

1



The cryptocurrency and blockchain industry is now expand-
ing and penetraƟng all areas of human life. The creaƟon 
of mulƟple trading plaƞorms and exchanges of Crypto-
currency in the current situaƟon clariĮes the fact that this 
Įeld has been widely welcomed in our country. Dr. Babak 
AƩar, Chairman of Arzpaya Board of Directors, talks about 
his acquaintance with the cryptocurrency market and the 
blockchain industry, at the same Ɵme as starƟng his acƟvity 
in this industry. We read excerpts from this interview.
In 2018, together with a group of friends, we decided to 
work in the Įeld of Įntech. AŌer a short period of acƟvity 
abroad, due to some problems, the decision to parƟcipate 
in one of the exisƟng trading plaƞorms was put on the agen-
da to make up for lost Ɵme. Let’s bring it back. Numerous 
meeƟngs were held with diīerent plaƞorms and various 
indicators were considered, the most important of which; 
User saƟsfacƟon, security and technical infrastructure, and 
Įnally we proudly joined the currency by buying shares.
The core of Arzpaya has been involved in the implementa-
Ɵon of banking and monetary systems in the country for 
many years, and for this reason, they are well aware of the 
importance of security in Įnancial systems. Cheap, safe and 
fast in all stages of work, instant seƩlement, providing a 
dedicated wallet, 24-hour support seven days a week and 
customer orientaƟon at the same Ɵme.
Cryptocurrencies reduce the dominance of sovereign-
ty over Įnancial markets, and this may seem like a small 
threat, but it is also an opportunity and should be seized by 
countries that are under sancƟons.
Currently, there are several trading plaƞorms in the country 
that do their best to be law-abiding, despite the legal vacu-
um, to respect the rights of customers and to ensure the 
security of transacƟons. In contrast to these plaƞorms, hun-
dreds of unauthorized centers operate digitally, usually in 
the form of telegram or in-person channels, and in non-spe-
cialist trading Įrms to which individuals visit and buy and 
sell digital currencies. The lack of authorized centers will 
lead people to unauthorized centers. Types of fraudulent 
methods such as fraudulent triangles are an example of the 
diīerent types that are fueled by this, and we hope to see 
them removed from the cryptocurrency market as soon as 
possible.

In an interview with the chairman of 
the board of directors, Arzpaya was 

mentioned
Formation of fraudulent 

triangles as a result of 
unauthorized transactions 

in cryptocurrencies 
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Entrepreneurship and the creaƟon of new businesses as 
the driving force of economic and social development have 
a key role in the development process of countries. Since 
the impact of small and medium-sized enterprises on the 
economic growth of countries cannot be ignored, in order 
to be a pioneer in this regard, countries make long-term 
policies and plans and create incenƟves and condiƟons to 
increase the capacity of various businesses to achieve sus-
tainable growth. To use. To learn more about this topic and 
answer our quesƟons, we spoke with Hamed Hakimian, 
CEO and co-founder of Avrogan, a pricing consultant and 
business model development expert. We read excerpts 
from this interview.
In recent years, many businesses, especially in the Įeld of 
digital services in Iran have been launched, some of which 
have changed the way services are provided, customer 
behavior and how to interact with customers, the most 
important of which are digital banking, and Internet taxis 
and so on. The creaƟon and success of these businesses 
depends on the development of digital infrastructure, 
bandwidth, data processing faciliƟes, and even the knowl-
edge and talents associated with modern technologies. In 
recent years, the growth of digital infrastructure has greatly 
helped to create and transform service businesses, but the 
role of this infrastructure in industry and manufacturing 
businesses is not very clear.
The success of any business depends on the compaƟbility 
of its products and services with the needs and wants of its 
customers. In recent years, in the Įeld of service business-
es, startups and successful examples have started to work 
in Iran, many of which imitated similar American or Euro-
pean companies in terms of the iniƟal idea of   the business, 
but what made these businesses successful was the adap-
taƟon of these models to the needs of the Iranian market.
 Considering the three strategic models of business man-
agement, what is happening globally is passing the Įrst 
model and paying special aƩenƟon to the second and third 
models. Today, brand value, specializaƟon, and diīerenƟa-
Ɵon are much more important to consumers than ever be-
fore, and I think insisƟng on product innovaƟon or service 
delivery is the best thing that businesses need to focus on 
in order to evolve.
Such condiƟons also create a window of opportunity for 
Iranian technology companies. At this Ɵme, there is a gold-
en opportunity for Iranian businesses to reduce their stra-
tegic and compeƟƟve gap with global companies by mak-
ing similar developments in these areas. Companies that 
can make human life more sustainable based on technolo-
gy will have a good future.

The CEO and co-founder of Avrogan 
Company

Business development 
using new technologies
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The UAE has Įnally witnessed the opening of the huge 
and important Expo Dubai 2020, which is considered by 
many to be a turning point in the country’s industry and 
economy, aŌer a relaƟvely long wait due to the outbreak of 
coronary heart disease. More than 190 countries are par-
ƟcipaƟng in the exhibiƟon, and it has cost nearly $ 7 billion 
to launch. Dubai needs the economic boom of the World’s 
Fair more than ever, but that expectaƟon is not in line with 
the exisƟng corona restricƟons, as many potenƟal visitors 
are reluctant to travel to Dubai due to the ongoing waves of 
the disease. The country oĸcially expects 25 million people 
to aƩend the Dubai Expo 2020, which is more than dou-
ble the UAE’s populaƟon. However, Dubai’s expectaƟons 
of the number of visitors to the exhibiƟon contradict what 
has been reported by media outlets such as Reuters and 
diplomats based in Dubai.
The impact of Corona on the exhibiƟon
 The expo is an internaƟonal exhibiƟon that is held every 5 
years in a diīerent country, lasts a maximum of 6 months, 
and the main idea of   this exhibiƟon is the exchange of ideas 
and invenƟons between diīerent countries of the world. 
The UAE had set ambiƟous targets for the Dubai Expo be-
fore the outbreak of the Corona virus, expecƟng its eco-
nomic impact to exceed 1.5% of GDP and revenue of about 
69 billion dirhams (about $ 18.7 billion) in the sector. Ser-
vices and organizaƟon will bring in 27 billion dirhams (about 
$ 7.3 billion) in value added for the construcƟon sector and 
11.4 billion dirhams (about $ 3.1 billion) in hotels, but ex-
perts believe that these goals The fragile condiƟons of the 
global economy as a result of the corona as well as travel 
restricƟons are out of reach. In addiƟon, the Dubai Expo 
witnessed Israeli parƟcipaƟon, which was widely criƟcized. 
The two countries signed an agreement a year ago to nor-
malize their relaƟons, which increased the volume of trade 
between them to about $ 1 billion. At the Expo, China has 
one of the largest exhibiƟon booths with an area of   4,636 
square meters and pyramid-shaped farms in the Dutch 
booth with irrigaƟon plants and solar energy have been set 
up to introduce sustainable soluƟons in the Įeld of water, 
energy and food. 

Tehran Computer Guild OrganizaƟon is one of the non-gov-
ernmental organizaƟons in the Įeld of informaƟon and 
communicaƟon technology. UpdaƟng ICT laws, facilitaƟng 
the business environment, informing the government 
about modern technologies and also trying to create trans-
parency are the most important goals of this organizaƟon. 
Due to the importance of this issue, we went to Engineer 
Ehsan Zarrinbakhsh, a member of the board of directors 
of the Tehran Province Computer Guild OrganizaƟon, and 
talked to him. We read excerpts from this interview.
This organizaƟon has been formed to regulate and orga-
nize business and administraƟve, commercial and comput-
er acƟviƟes and in order to create a professional system in 
the Įeld of informaƟcs of the country. The Computer Guild 
OrganizaƟon is considered as a connecƟon point between 
the private sector and the government, and interacts with 
the government regarding regulaƟons and direcƟves that 
cause problems for the business or facilitates its condi-
Ɵons, and tries to acquaint the country’s decision-makers 
with modern technologies and related businesses. .
The main goal of the Tehran Computer Guild OrganizaƟon 
is to facilitate business and introduce its important compo-
nents to the country’s decision-makers to prevent current 
problems and obstacles in the private sector. Accordingly, 
our goal in this organizaƟon is to inform the government 
about the real posiƟon of the private sector and its growth 
beneĮts, such as increased tax revenues, customs duƟes 
and taxes, and the creaƟon of sustainable employment.
By creaƟng e-government and using modern technology, 
many problems will be solved. Of course, technology has 
an important advantage, such as transparency, which helps 
in examining staƟsƟcs, the amount of currency leaving the 
country, as well as how to manage resources and expen-
ditures. On the other hand, with the launch of e-govern-
ment, the number of businesses created on the Internet 
has increased, and aŌer that, the employment staƟsƟcs of 
the country will also increase, while perhaps these employ-
ment staƟsƟcs are currently out of the government’s reach 
as a factor in creaƟng cyberspace structures. .
Transparency is like a lamp in a dark room that causes trou-
ble for people in hiding and jeopardizes their interests.
The most eīecƟve acƟon in supporƟng producƟon is to 
protect the consumer’s right to choose, with ease and 
without any restricƟons between foreign and domesƟc 
goods, to choose quality domesƟc goods. Only then will 
the ICT industry be conƟnuously dynamic.

A member of the board of directors of the 
Tehran Computer Guild Organization emphasized

Transparency and 
elimination of corruption 

with the expansion of 
e-government

The impact of 
Dubai Expo on the 

UAE economy
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One of the necessiƟes of human life in today’s world is the 
use of insurance services to compensate for Įnancial losses. 
Accordingly, a large number of insurance companies have 
been set up according to the type and amount of damage 
to people to help insurers in Ɵmes of crisis and natural di-
sasters such as Ňoods, earthquakes, Įres and the spread of 
various diseases. To further invesƟgate this issue, we went 
to Mohammad Babakordi, the head of the technical deputy 
of the Ta’avon Insurance Company, and we talked to him. 
We read parts of this interview. 
This company was established as a public joint stock Ta’avon 
company in 2012 and currently has an eīecƟve and acƟve 
presence in all related sectors. Ta’avon Insurance Company 
has invested in life insurance in recent years and seeks to 
increase its insurance market share and change its porƞolio 
composiƟon. 
One of the programs of Ta’avon Insurance Company is to 
provide electronic services to customers, and for this pur-
pose, the website of Docto r. Bimeh has been launched so 
that insurers can buy insurance policies directly.
The company in order to achieve the slogan of the year and 
also remove barriers to producƟon; Has taken appropriate 
measures in the Įeld of insurance policy to stop business-
es caused by coronary heart disease and has supported 
the owners of businesses damaged by corona by paying the 
amount of 500 thousand to 12 million tomans within 60 days.
Ta’avon Insurance Company has deĮned an insurance com-
pany called “Ta’avon Insurance” which is sold in the life 
insurance secƟon, and according to it, if someone suīers 
from coronary heart disease, if he is hospitalized and even 
at home, the amount is 3 to 15 million Tomans. Will receive 
and on the other hand, the amount of 80 million Tomans 
will be paid for the death of a coroner. On the other hand, 
in order to support the ciƟzens of Afghanistan, the company 
has issued travel health insurance policies and has negoƟ-
ated with several neighboring countries to sell insurance 
policies and provide insurance services.
Due to the low rate of insurance penetraƟon in the country, 
it is possible to increase the number of insurance compa-
nies, but the important point is that these companies pay 
aƩenƟon to target markets, so that in addiƟon to aƩracƟng 
exisƟng porƞolios in the insurance industry, move to new 
markets.

The head of the technical deputy of the Ta’avon 
Insurance Company raised the issue

The need to create 
new markets for the 
insurance industry

Abolfazl Ghasemi, an expert in the Įeld of cryptocurren-
cies, pointed out that the main reason for the fall in bitcoin 
value in the current situaƟon is the announcement of the 
Chinese company’s $ 300 billion debt to investment com-
panies, said: It can be said that buying and selling digital 
currency is becoming legal in the world and this will be a 

turning point for investors.
“AŌer the value of bitcoin rose from $ 30,000 to over $ 
50,000, digital currencies should deĮnitely have started to 
correct, which is what happened,” he said, noƟng that the 
cryptocurrency market did not have a good day in Septem-
ber. .
“Given the 70% increase in the value of bitcoin, such a cor-
recƟon should have taken place for this cryptocurrency and 
other digital currencies,” said the cryptocurrency expert. 
Ghasemi pointed to the predicƟons of many digital curren-
cy experts in diīerent parts of the world that the price of 
bitcoin will increase up to $ 80,000 and added: “It seems 
that there are several obstacles to this realizaƟon.” US, Eu-
ropean and Asian stock markets plummeted as the coro-
navirus spread.
“The world’s investment companies in the post-corona 
space are facing a number of Įnancial crises that require 
millions of dollars in cash to oīset,” he said. For example, 
an acƟve Chinese construcƟon company, known world-
wide in the Įeld of construcƟon, owed about $ 300 billion 
by issuing unsecured bonds. The news of the construcƟon 
company’s debt caused the investment companies that 
were aĸliated with this holding, to somehow Įgure out 
the fall in the value of Bitcoin by modifying the digital cur-
rency porƞolio.
Under such circumstances, we will deĮnitely see the 
growth of bitcoin up to $ 80,000, but if the Įnancial crisis of 
the world’s largest companies, especially this Chinese con-
strucƟon company, conƟnues, it is possible that bitcoin will 
fall below $ 17,000.
“The cryptocurrency market is experiencing a criƟcal situa-
Ɵon and we have to wait for the fate of the digital currency 
market to be determined,” said the cryptocurrency acƟvist. 
The digital currency market will have a bright future, and if 
one intends to invest in this market, it is the best opportu-
nity in the current situaƟon.

The impact of 
$ 300 billion in 

debt on the price 
of Bitcoin

Abolfazl Ghasemi

Digital Currency Expert
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The rise of the rail transport 
industry was accompanied by 
the Industrial RevoluƟon, sym-
bolized by the invenƟon of the 
steam engine; thus, some con-
sider the great change in the 

economy of developed coun-
tries to be accompanied by the expansion of the trans-
portaƟon network, the most characterisƟc of which is rail 
transportaƟon. This industry due to high income, cost-ef-
fecƟve tariīs, traĸc safety, cargo safety and passenger 
comfort, as well as the absence of harmful environmental 
eīects, reduced fuel consumpƟon and high volume in the 
movement of cargo and passengers are special advantages 
over other branches of the transportaƟon industry. Enjoys.
Now in Iran, due to the existence of 14,000 kilometers 
of main and secondary railway network and its con-
necƟon with 7 acƟve land rail borders including Sara-
khs, Loƞabad, Incheh Borun, Mirjaveh, Astara, Razi and 
ShamƟgh and two ongoing borders including Jolfa and 
Shalamcheh Also, the connecƟon of this network to 4 ac-
Ɵve water rail borders, including Bandar Abbas, Bandar 
Imam, Mahshahr port and Amirabad port, which have a 
direct rail connecƟon with the sea, and two rail borders in 
progress to be acƟvated, including Chabahar and Caspian 
ports, railway. It has provided a unique opportunity for 
domesƟc and foreign trade. Recently, Iran’s naƟonal rail-
way has been inscribed on the UNESCO World Heritage 
List, and in such circumstances, any investment in this 
heritage has found other manifestaƟons on a global scale.
Currently, about 26,000 freight rail Ňeets operate on the 
domesƟc rail network and can carry cargo to all parts of 
the country. Today, due to the top management of the 
railways, Iran has become a member of the InternaƟonal 
Union of Railways (UIC) and thus the Iranian railway Ňeet 
has a license to travel in the internaƟonal rail networks of 
the world. Is.
Although the opportuniƟes and strengths of this industry 
are many; But the economic capacity of the railways is sƟll 
empty, and many investors are unaware of the company’s 
commitment to self-suĸciency in parts producƟon, the 
development of logisƟcs centers and cargo springs, as 
well as new condiƟons for investor acceptance, which re-
quire wider informaƟon and publicity. At present, the rail-
way company is determined to acƟvate all corridors and 
use domesƟc power to develop the railway transporta-
Ɵon industry at the domesƟc, regional and internaƟonal 
levels, with the parƟcipaƟon of the private sector, by de-
veloping a model enƟtled “Rail Investment Ecosystem”. 
An ecology that is referred to as “win-win investment”. A 
new and unique opportunity that may be unique and will 
not be repeated.
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New investment 
opportunities in the rail 

transport industry
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Iran’s unique geographical loca-
Ɵon, neighborhood with 15 coun-
tries and access to a market of 
500 million people along the bor-
ders of our country, has provided 
a golden and very good situaƟon 

for the development of Iran’s economy by expanding rela-
Ɵons with these neighbors. The imposiƟon of widespread 
unilateral US sancƟons aimed at the collapse of Iran’s 
economy has forced economic policymakers to Įnd ways 
out of this stalemate, with many economic analysts ciƟng 
increased trade and economic Ɵes with neighbors as a 
way to counteract the eīects. SancƟons have been found 
to be very eīecƟve.
In recent years, Iran has established extensive economic 
relaƟons with its neighbors, so that among neighboring 
countries, Iraq with $ 2.8 billion and a share of 19.6% 
(out of 50.4%) is the number one export target of Iran. 
contract. The UAE with $ 1.6 billion and a share of 11.3%, 
Turkey with $ 921 million and a share of 6.4%, Afghanistan 
with $ 788 million and a share of 5.1%, Pakistan with $ 
341 million and a share of 2.4% , Russia with $ 186 million 
and a share of 1.3 percent and Oman with $ 177 million 
and a share of 1.2 percent were in the next ranks. In ad-
diƟon, Azerbaijan with $ 106 million and a share of 0.7%, 
Turkmenistan with $ 96 million and a share of 0.7%, Ar-
menia with $ 83 million and a share of 0.6%, as well as Ka-
zakhstan with 53 million and a share of 0.4%. Qatar with 
$ 45 million and a share of 0.3 percent and Kuwait with $ 
43 million and a share of 0.3 percent are other countries 
with which Iran has trade relaƟons. On the other hand, 
the lowest amount of Iran’s trade relaƟons with its neigh-
bors is allocated to Bahrain with $ 2 million and a share of 
0.1 percent and Saudi Arabia close to zero.
StaƟsƟcs show that compared to the same period last 
year, Iran’s exports to neighboring countries have in-
creased by 42% in value and 26% in weight, and if the sit-
uaƟon conƟnues as it is, we will see an increase in the 
country’s exports. A great deal has happened in the re-
gion that seems to be aīecƟng economic relaƟons as 
well, the most important of which is the rapid fall of the 
Afghan government and the rise of the Taliban in the 
country. It seems that Iran’s intenƟon and acƟon alone are 
not enough to develop economic relaƟons with its neigh-
bors, and for this purpose, appropriate condiƟons for poliƟ-
cal relaƟons at the internaƟonal level must be provided.

Economic interaction 
with the countries of 
the region in the new 

government
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Iran, with its long history of early civiliza�on; hav-
ing the world�s second biggest gas reserves, diverse 

mines, rich hydrocarbon resources, a four season 

country, 1.7 million square kilometers in aria, popula-
�on of more than 80 million, and kind and hospitality 
people has always considered as a strategic and big 

market in the middle east by different manufactur-
ing, industrial, and service companies.In the mean-
�me, companies have succeeded to a�end in this 
important market whose have used the no�fica�on 
and adver�sing capaci�es in the proper manner with 
the style of Iranian audiences as well.

�World of Investment� magazine is one of the most 

effec�ve magazines in Iran’s economy field which 
has tried to introduce investment opportuni�es in 
various sectors  of manufacturing, industry, tourism, 

trading, services and etc. by u�liza�on viewpoint  of  
senior execu�ves, managers, university professors 
and experts  according to a new a�tude. This ap-
proach is considered by the business owners, cham-
bers of commerce and foreign embassies thankfully.

 Currently, this monthly magazine is published in six 

separate sec�ons and on the first of every month in-
cluded:

1 Energy sector includes oil, gas, petrochemical, pow-
er plant and upstream and downstream industries.

2 Industry sector covers the subjects of all manufac-
turing and industrial companies in different fields.
3 Capital market sector evaluates the latest develop-
ments in the field of securi�es, the bank, insurance 
and macroeconomic policies of the monetary and 

financial markets.
 4 Macroeconomic economy sector reflects the view-
points of experts in addi�on to decisions and ac�ons 
of Iranian execu�ves about the implementa�on of 
microeconomic and macroeconomic policies of the 

country.

5 Opportuni�es and challenges of the investment 
around a business is evaluated exclusively in the spe-
cial records sec�on in each issue.  
6 In the readings sec�on of the magazine, interes�ng 
domes�c and foreign content is also published on 
those individuals who have gained special success in 

their business or produc�on.
Hence we are proud to invite you coopera�ng us by 
providing informa�on or insert adver�sing.
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A member of the board of directors of the Tehran Computer Guild
 Organiza�on emphasized
Transparency and elimination of corruption with the 
expansion of e-government

In an interview with the chairman of the board of directors, Arzpaya was 

men�oned
Formation of fraudulent triangles as a result of 
unauthorized transactions in cryptocurrencies 

The CEO of Arzjoo Exchange emphasized
Employment of Iranian youth by developing 
cryptocurrencies

It was emphasized in the conversa�on with the CEO of Bronze Industrial 
Group

Special attention of auto parts manufacturin
g companies to establish innovation centers

The Owner of Farahi and Mr Carpet Brand Emphasized
Creating a competitive environment by controlling 
inflation and exchange rates

Chairman of the Board of Directors of Shahkar Dorrin Carpet Company in 
Kashan

We are looking to revive the originality of Iranian 
carpets

The CEO of Toos Peyvand Company emphasized
The need to launch re¿nery projects to increase 
employment

Morteza Faghani 
Member of Tehran Chamber
Factors influencing the resurgence of the capital 
market








